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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

**	 Never Hinged with original gum (NH also used)
*	 Hinged with original gum
(*)/UNU	 Unused without gum as issued or having gum fully re		
	 moved.
o.g./OG	Original Gum (p.o.g.= part original gum)
8	 Used (includes full range of postally used, cancel-to-order, 
precancels)
XF	  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found.  This 
term is used rarely and is not applied for modern stamps.  The term 
“Superb” is occasionally used as an adjective in the text of a descrip-
tion.
VF	 A stamp in superior condition which is well-centered and 
without fault.
FVF	 Applied to stamps that are somewhat less well-centered 
than very fine, while taking into account what may considered as 
typical margins of classic material.  The term has also been applied 
to multiples with individual stamps with range of grade or for larger 
lots/collections.
F(ine)	 Stamps having perforations that do not cut into the design 
and without damaging faults.  Items described as such may have 
slight detracting features such as short perforation tips or natural in-
clusion.  Many better classic material naturally falls into this category 
and may be expected to command prices similar to those ascribed by 
catalogue values.
VG	 Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor cen-
tering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light creases, 
etc.
Faulty	  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly 
postmarks, serious thins or surface scuffs.
*	 Cover, which here embraces stampless folded letters (SFL), 
mailed envelopes, first day covers (FDC’s) etc.
FDC	 First Day Cover	
E/P	 Essay, Proof, Die Proof
UL	 “Upper Left”  and used in conjunction with corner of sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR LR and LL are used 
similarly.
c.d.s.	 “Circular date stamp” postmark
l.h.	 lightly hinged
v.l.h.	 very lightly hinged
h.r.	 hinge remnant
perf.	 “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 12.0 x 
11.5” 
Est.	 Our estimate of the final hammer price if there is average 
competition for the lot.
PR.	 Prices Realized
8	 Scan can be found online
MNG 	 Mint No Gum

  HOW TO CONTACT US:
  1550 Carling Avenue, Suite 202, 
  Ottawa, ON  K1Z 8S8 CANADA

  Office Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

VIEWING SCHEDULE
Saturday January 20th..........10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday January 27th..........10:00a.m. - 5:00p.m.
Monday January 29th............10:00a.m. - 5:00p.m.

Please contact us for viewing 
outside the posted hours.

THIS SALE

Welcome to our January 2018 sale.

This is an exciting time here at Sparks Auctions, 
especially since our memorable September 2017 
sale, where we once again realized several world 
record prices, including the highest price ever paid 
for a Canadian stamp, $327,750 for a lovely mint 
12d Queen Victoria. This sale will continue to offer a 
good variety of quality material, and for all collecting 
interests and budgets. We are proud to have been 
entrusted with several high quality collections.

The Canada and BNA section is full of lovely 
material, with probably the most high quality stamps 
we have offered yet in a single sale, as well as a very 
wide range of Unitrade listed items. Readers will also 
notice that a great number of lots in this section are 
offered with certificates. Of note are many fresh and 
mint never hinged stamps in singles, blocks of four, 
plate blocks as well as complete sheets.

We have the honour of offering a unique collection of 
Prince Edward Island stamps, which won the Grand 
Award at the 1957 National Exhibition in Ottawa, the 
Grand Award at the 1956 BNAPEX and which had 
been put away since 1964. You will find in it many 
rare and not often offered or seen material.

Our popular Canada and Worldwide lots and 
collections section yet again offers a good selection of 
different country collections, in albums, stockbooks, 
dealer stock, and more. Of note are some strong 
Netherlands collections, Nepal collectors will find 
a specialized selection of early sheets in 12 lots, 
especially the half anna issues, ex. Ken Kershaw. We 
also have a strong offering of very useful Canadian 
postage lots, including many self-adhesives, high 
values and “P” values.

Stéphane Cloutier
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                                    
	 1	 2

1	 E/P #1 TCv 1851 3d Beaver Trial Colour Plate Proof in 
Black, with Horizontal SPECIMEN Overprint in Orange, on 
India paper, four even margins and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

2	 8 #1 1851 3d red Beaver Imperforate, on Laid Paper, used 
with just traces of a cancel. Four large margins, short transfer 
at top right and clear laid lines, with a horizontal crease, still 
very fine appearance.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 3	 4

3	 8 #1 1851 3d red Beaver Imperforate, on Laid Paper, used 
with a target cancel, four fairly even margins and very fine. 
This stamp shows light evidence of a re-entry, especially in 
the E and C of PENCE, to the left of the crown at top, not 
mentioned in the accompanying 2017 Greene Foundation 
certificate. Catalogue value is for a regular stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

4	 8 #1 1851 3d red Beaver Imperforate, on Laid Paper, used 
with target cancel and four well clear to large margins, very 
fine. Accompanied by a 2000 Greene Foundation certificate 
stating “with faint laid lines”.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 5	 6

5	 8 #1a 1851 3d orange vermilion Beaver Imperforate, on 
Laid Paper, used with usual target cancel, with four large 
margins, extremely fine. Accompanied by a 2010 Greene 
Foundation certificate. A lovely stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

6	 8 #1a 1851 3d orange red Beaver Imperforate, on Laid Pa-
per, used with a target cancel, four large margins. There is a 
light diagonal crease (very difficult to see, even in fluid), else 
very fine. This stamp shows two dots in the margin below the E 
of PENCE, suggesting a possible re-entry (not mentioned in cer-
tificate).Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 7	 8

7	 8 #1a 1851 3d orange red Beaver Imperforate, on Laid Pa-
per, used with socked on the nose target cancel, four clear 
margins (close at top left), very fine. Accompanied by a 2010 
Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

8	 8 #1F 1852 3d red Engraved Oneglia Forgery on vertically 
laid paper with a light grid cancel. Includes reference material 
describing the differences between the forgery and the genu-
ine. Oneglia was one of the few forgers who used engraving. A 
scarce forgery for the specialist, very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
	 9	 11

9	 E/P #2TCxi 1851 6d Consort Trial Colour Plate Proof in 
grey blue, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, 
with four even margins, tiny paper flaws, mostly only visible 
on back, still very fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                
10	 (*) #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate, on Laid 

Paper, unused (no gum) with 3 large margins plus one close, 
but clear of outer frameline at bottom right, fine-very fine. Ac-
companied by a 1994 Greene Foundation certificate stating 
“with slight stains”. An attractive and appealing example of 
this Canadian rarity.

	 .....................................................................Unitrade $45,000

11	 8 #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate, on Laid Pa-
per, used with neat target cancel. Four large margins, just 
touching the outer tip of the outer frameline at bottom right, 
with clear laid lines, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000



7

                                    
	 12	 13

12	 8 #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate, on Laid 
Paper, used with target cancel, 4 large margins, very fine. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

13	 8 #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate, on Laid Pa-
per, used with target cancel, 4 large margins and a very deep 
shade, very fine. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                       
14	 * #2 1852 6d Consort on Laid Paper on Folded Letter, 

mailed from Montreal on JUN.17.1852 to Kennedy in New 
York, franked with a very fine copy of the laid paper Con-
sort, with four large and even margins, cancelled by a target 
cancel. There are also two red handstamps on front, being 
a CANADA in arc and a PAID. Vertical file fold not affecting 
stamp, very fine. Accompanied by a 2010 Greene Foundation 
certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                  
15	 * #2b 1851 6d Consort on Laid Paper on Cover, mailed 

Montreal on APR.7.1854 and addressed to Queensburg, NY 
on a yellow envelope with a “M.K. Dickinson / Montreal” logo 
on back illustrating a steamer in blue. The cover is franked 
with a 4 margin 6d greyish purple Consort (with a deep, lovely 
shade) on laid paper, tied by a target cancel. A tear on the 
backflap does not detract, very fine. Accompanied by a 2014 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,600

                                    
	 16	 17

16	 E/P #3Pi 1851 12d black Queen Victoria Plate Proof with 
Vertical SPECIMEN in Carmine, on India paper, with four 
large and even margins and only a tiny natural wrinkle (men-
tioned for the record), very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

17	 * #4 1852 3c deep red Beaver Imperforate, mint with full 
original gum, hinged, with four clear to large margins and a 
particularly sharp impression. The stamp has a tiny corner 
crease at lower right, else very fine. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certificate stating “slightly soiled”.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                    
	 18	 19

18	 8 #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with target 
cancel, four large to huge margins, well centered, extremely 
fine. Accompanied by a 2000 Greene Foundation certificate. 
A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $300

19	 8 #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with socked on 
the nose target cancel, four large to very large margins and a 
very faint (visible in fluid only) diagonal crease. Still a very fine 
appearing stamp. Accompanied by a 2009 Greene Founda-
tion certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 20	 21

20	 8 #4 1852 3c red Beaver Imperforate, used with ideal tar-
get cancel, with sheet margin at top, rest are large to just 
touching at left. Crease in margin only, still a very nice stamp.

	 .................................................................................... Est $100

21	 8 #4 1852 3d red Beaver Imperforate, used with a fine 
4-Ring #5 (Brantford, UC), with four mostly large margins and 
a clean, crisp impression and bright colour, very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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Pence Issues continued

                                    
	 22	 23

22	 8 #4 1852 3d deep red Beaver Imperforate, used with part 
4-ring numeral cancel, four large margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

23	 8 #4a 1852 3d brown red Beaver Imperforate, used bot-
tom margin copy, with light target cancel, three large margins 
and close but clear at top, very fine. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
	 24	 25

24	 8 #4a 1852 3d brown red Beaver Imperforate, used with 
light blue green target cancel, four large margins and an insig-
nificant tiny tear in the upper right corner edge, still very fine. 
Accompanied by a 2010 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

25	 8 #4d 1852 3d orange red Beaver Imperforate, on Thin 
Paper, used with target cancel, four large and even margins, 
very fine

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 26	 28

26	 8 #4d 1852 3d orange red Beaver Imperforate, on Thin Pa-
per, used with centrally struck target cancel, four large mar-
gins, very fine. Accompanied by a 2013 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
27	 8 #4d 1852 3d red Beaver Imperforate, on Thin paper, 

used horizontal pair, with light target cancels and four large 
margins. Faint vertical crease on one stamp (visible only in 
fluid), else very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

28	 8 #4d var 1852 3d orange red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, with Major Re-Entry from position B53. Used with 
centrally struck target cancel, four nice margins and very fine. 
This is from the Nyman collection and was plated by Ken Ker-
shaw, and comes with an enlarged colour scan of the detail. A 
scarce re-entry, unlisted in Unitrade.

	 .................................................................................... Est $300

                                    
	 29	 32

29	 8 #4iii 1852 3d red Beaver Imperforate, on Hard Ribbed 
Paper, used with well-centered 4-ring #37 (Québec City), four 
margins, clear at left and bottom. There is a small hidden re-
pair on back, else fine. Accompanied by a 2012 Richard Grat-
ton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                             
30	 8 #4xi 1852 3d scarlet vermilion Beaver Imperforate, on 

Thin Paper, used horizontal pair, with moderate cancels, four 
large to clear margins, with a diagonal crease, else very fine. 
Accompanied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $700

                 
31	 * #4xi 1855 Combination Rate Cover to England, mailed 

from Hamilton UC on OCT.22.1855 (free strike of a double 
broken circle) and addressed to Patrington, England, carried 
on the Cunard Line Packet Canada and arrived Liverpool on 
NOV.4.1855 (tombstone receiver in red). The cover is frank-
ed with a pair plus a single 3d scarlet vermilion imperforate 
Beavers on thin, wove paper. The extra 1d required was paid 
in cash, as evidenced by the “PAID 1D.” handstamp in red 
(the only known example of this handstamp). This is the only 
known cover having been paid in this manner, and it is be-
lieved the Hamilton Post Office ran out of 10d Cartier stamps 
(issued in DEC 1854), and the only other denomination pos-
sible to use would have been the ½d, but it was not issued un-
til later in AUG.1857, so this was the only option. The 10d rate 
was in effect from March 23, 1854 to June 30, 1859. Small 
tears at top do not detract, very fine and rare. Ex. Lubke, Nick-
le, Wilkinson and Cloutier.

	 .................................................................................... Est $750
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32	 8 #4xi 1852 3d scarlet vermilion Beaver Imperforate, on 
Thin Paper, used with lovely blue target cancels, four large 
margins, very fine. A nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                    
	 33	 34

33	 8 #4xii 1852 3d red Beaver Imperforate, on Thin Oily Pa-
per, with Major Re-Entry from plate position 61 (pane B), 
used with target cancel, four clear to large margins, very fine. 
Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

34	 8 #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with 
part 4-ring numeral cancel. Four large margins, with a bit of 
soiling at top and a repaired tear at left, still very fine appear-
ance.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 35	 36

35	 8 #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, on Wove 
Paper, used, with three large margins plus one cutting into 
outer frameline at top left. Tiny hinge thin on back, visible in 
fluid only, fine. Accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

36	 8 #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with 
Toronto square grid cancel plus a few letters from a c.d.s. can-
cel. Three large margins, just touching at top left, with rich 
colour and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                                    
	 37	 38

37	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with central target cancel, large side margins, just touching 
the outer frameline at top and bottom, fine-very fine. Accom-
panied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

38	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used with 
light cancel, four margins and a small thin, very fine appear-
ance. Accompanied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 39	 41

39	 8 #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate, used 
with crisp 4-ring #21 cancel, four large and even margins. The 
stamp has several small thins and a closed tear at bottom, 
still quite attractive. Accompanied by a 2009 Greene Founda-
tion certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                    
40	 (*) #7 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thin Crisp Pa-

per, unused (no gum) with three large and one clear margins, 
with small corner creases and very light soiling, fine-very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

41	 8 #7 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thin Crisp 
Paper, used with light face-free cancel, three large to clear 
margins, just clear of the outer frameline along the right side, 
fine. Accompanied by a 2008 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                        
42	 8 #7 1855 10d blue Cartier Imperforate, on Thin Crisp 

Paper, used with #16 in grid from Hamilton, with four clear 
margins, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400
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Pence Issues continued

                                    
	 43	 44

43	 8 #7a 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thick, White 
Opaque Paper, used with clear strike of the 4-ring #37 (Qué-
bec). Four large and even margins, with deep colour and crisp 
impression but expertly repaired at bottom and right, includ-
ing re-drawn design, else very fine appearance.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

44	 8 #7a 1855 10d blue Cartier on Thick White Paper, used, 
with four margins and two light creases (only visible in fluid), 
still a seldom seen paper variety for this stamp and very fine 
appearance.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                    
	 45	 46

45	 8 #7F 1855 10d blue Engraved Oneglia Forgery with a light 
cancel. Includes reference material describing the differenc-
es between the forgery and the genuine. Oneglia was one of 
the few forgers who used engraving. A scarce forgery for the 
specialist, large margins very fine.

	 ....................................................................................Est $150

46	 E/P #8Pi 1857 ½d Queen Victoria Plate Proof in rose, 
with Vertical SPECIMEN Overprint in green black, on card-
mounted India paper, with part plate inscription at bottom 
reading “Rawdon”. Fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                                    
	 47	 48

47	 (*) #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, unused 
(no gum), with four large and mostly even margins, fresh and 
very fine. The stamp is from plate position 60, and shows a 
minor re-entry above the letters “AL” of HALF. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certificate. An appealing stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

48	 8 #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, used with 
part target cancels, with three margins plus one that just 
touches the outer frameline at left. The back shows part of 
letters, which might suggest it was used on a newspaper. 
Fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 49	 51

49	 8 #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, used with 
a fairly crisp strike of a 4-ring #40 (St. Thomas) obliterator, 
with three large margins plus one close at bottom. Faults, in-
cluding repaired corner and corner creases, but ideal for the 
cancel collector.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
50	 8 #8 1857 ½d deep rose Queen Victoria Imperforate, used 

horizontal pair, with an ideal and centrally struck strike of 
a 4-ring #19 (London) obliterator, with four large margins, 
touching part of the outer frameline at bottom right. A fresh 
pair, with deep, bright colour and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

51	 8 #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, used with 
part 1857 town cancel, four large margins and a light vertical 
crease at right. Accompanied by a 2009 Greene Foundation 
certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                    
	 52	 53

52	 8 #8a 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, on Hori-
zontally Ribbed Paper, used with manuscript cancel, three 
large margins and close but clear at right. There is a small 
closed tear at top and a horizontal crease, else fine-very fine 
appearance.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

53	 8 #8F 1857 ½d rose Engraved Oneglia Forgery with a light 
grid cancel. Includes reference material describing the differ-
ences between the forgery and the genuine. Oneglia was one 
of the few forgers who used engraving. A scarce forgery for 
the specialist, very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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	 54	 55

54	 E/P #9P 1857 7½d Queen Victoria Plate Proof in green, on 
India paper, with four large and even margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

55	 (*) #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, unused 
(no gum) with four full and even margins. There is a tiny red 
dot in the letter P of PACKET and a 2mm tear at left top, still 
very fine appearance and a desirable stamp.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

          
56	 (*) #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, un-

used (no gum) with four even margins, crisp impression and 
with only two very tiny thins, else very fine. Accompanied by a 
2013 Greene Foundation certificate. A pleasing stamp.

	 .....................................................................Unitrade $12,000

  
57	 (*) #9a 1857 7½d deep green Queen Victoria Imperforate, 

unused (no gum), with four large to clear margins, bright co-
lour and a crisp impression. Quite fresh and very fine. Accom-
panied by a 1974 Royal Philatelic Society and a 2010 Greene 
Foundation certificate. A lovely stamp in all respects.

	 .....................................................................Unitrade $15,000

                                    
	 58	 59

58	 8 #9a 1857 7½d deep green Queen Victoria Imperforate, 
used with a target cancel and four clear to large margins. The 
stamp has a tiny closed tear at right and a few small stains 
(mostly on back) which do not detract from its otherwise very 
fine appearance. Accompanied by a 2009 Greene Foundation 
certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $5,500

59	 8 #9a 1857 7½d deep green Queen Victoria Imperforate, 
used with an indistinct 4-ring numeral obliterator (ending with 
7), with three large margins, just cutting into design at lower 
right, with crisp impression of design. Light pressed-out cor-
ner crease at upper left, still fine and quite presentable.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                    
	 60	 61

60	 8 #11 1858 ½d rose Queen Victoria, Perforated 11¾, used 
with traces of a cancel, very good centering with intact perfo-
rations. There is a tiny scuff at upper left on back resulting 
in slightly thinner paper at that spot, still a quite presentable 
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $500

61	 8 #12 1859 3d red Beaver, Perforated 11¾, used with a 
light target cancel, with a tiny scuff just above the letter O, 
else very good.

	 ...........................................................................Unitrade $300

         
62	 8 #13 1859 6d brown violet Consort, Perforated 11¾, 

used with bold 4-Ring #21 from Montreal, fine centered and 
with all perforations intact and fault free (scarce thus). Ac-
companied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000
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Pence Issues continued

                                    
	 x63	 x64

63	 8 #5d, 7, 8i Trio of Used Pence Issues, with a #5d (6d grey 
violet on thick hard paper, small corner crease), #7 (10d blue 
on thin crisp paper) and #8i (½d lilac rose with small faults). 
All catalogued as very good centering.

	 .......................................................................Unitrade $1,550

64	 8 #4/12 Group of Used Pence Issues, with two 3d Beavers 
(one on thin paper and one is rebacked), a 6d slate gray Con-
sort, a 10d Cartier and a perforated 3d Beaver. Margins vary 
from cut into to large, overall fine.

	 ....................................................................................Est $150

Cents Issue Scott #14-20

     
65	 * #14 1862 1c Queen Victoria Transient Rate, on a com-

plete The Globe newspaper dated NOV.24.1862, franked with 
a 1c adhesive, tied by a 4-ring #13 (Galt, RF 7, rare) presum-
ably because there was an agent in Galt mailing these news-
papers out to “outsiders”. Also endorsed “Dundas”. Obvious 
folds and a few tears to newspaper (not affecting stamp), still 
a nice usage.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
66	 * #14 1859 1c rose Queen Victoria, Perforated 12, a mint 

block of four, with full original gum, lightly hinged. A lovely 
block, with great colour and very fine. Accompanied by a 
2014 Greene Foundation certificate stating “gum is lightly 
disturbed”. Not often seen multiple of this stamp, especially 
in this nice condition.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

                                    
	 67	 70

67	 8 #14iii 1859 1c deep rose Queen Victoria, on Thin Paper, 
used with ideal SEP.21.1861 London duplex cancel, nicely 
centered for issue with only a few short perfs at bottom, still 
fine-very fine. Accompanied by a 2009 Greene Foundation cer-
tificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

      
68	 E/P #15DP var 1859 5c red Beaver Die Proof Reproduc-

tion, measuring 69 x 62 mm, with stamp design larger than 
issued stamp. A post-contemporary fabrication but well done 
with a good level of detail. An interesting collateral item for 
any First Cents issue collector.

	 ...................................................................................... Est $50
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69	 * #15 1859 5c vermilion Beaver, Perforated 12, a mint 

block of four, with original gum, disturbed in places, lightly 
hinged. A lovely block, with bright colour and fine. Accompa-
nied by a 2013 Richard Gratton AIEP certificate. Not often 
seen multiple of this stamp, especially in this nice condition. 
Ex. Huff.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

70	 (*) #15 1859 5c vermilion Beaver, unused (no gum), with 
rich colour and perforations just touching outer frameline at 
bottom, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 71	 72

71	 (*) #15 1859 5c vermilion Beaver, unused (no gum), very 
nicely centered, with bright colour and only a very tiny stain 
above Beaver’s tail, very fine and fresh. Accompanied by a 
2013 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $800

72	 (*) #15 1859 5c vermilion Beaver, unused (regummed) with 
nice colour and well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

73	 8 #15 1859 5c Beaver Group of 12 Used Singles, with a 
good variety of nice cancels and shades, catalogued as 9x 
fine and 3x fine-very fine. Also includes a fine 1c with ideal 
strike of Lacelle #158 (Québec #37 - crease and toning).  8

	 ...........................................................................Unitrade $325

  
74	 (*) #15 var 1859 5c vermilion Beaver, Perforated 11.75, 

unused (no gum), with crisp impression and very nicely 
centered for issue, extremely fine. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certificate stating “small re-entry in right 
vertical frameline”. A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $800

  
75	 (*) #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11.75, 

unused (no gum) with rich colour, centered to one side as is 
usually encountered with this difficult stamp, with only a few 
small faults which do not detract in any way. Fine, and accom-
panied by a 2017 Greene Foundation certificate stating “verti-
cal crease with small tear in perforation at top”. Very scarce.

	 ....................................................................... Unitrade $8,000

                                    
	 76	 77

76	 E/P #17TCi 1859 10c Consort Trial Colour Plate Proof in 
brownish purple, on card-mounted India paper, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $275

77	 (*) #17b 1859 10c brown Consort, Perforated 12 x 11¾, 
unused (no gum), fresh and very well centered for issue. Very 
fine. Accompanied by a 2014 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 78	 79

78	 8 #17F 1859 10c brown Engraved Oneglia Forgery imperf 
with a grid cancel. Includes reference material describing the 
differences between the forgery and the genuine. Oneglia 
was one of the few forgers who used engraving. A scarce forg-
ery for the specialist, fine.

	 .................................................................................... Est $100

79	 8 #17v 1859 10c violet Consort with Double Epaulette Va-
riety, used with grid cancel and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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Cents Issue continued

                                    
	 80	 81

80	 E/P #18P 1859 12½c Queen Victoria Plate Proof in yellow 
green, on card-mounted India paper, with four margins (small 
cut in margin only at top), very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

81	 8 #18 1859 12½c yellow green Queen Victoria, used with 
light Montreal duplex cancel and four large margins. A very 
fine and lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $220

                                    
	 82	 84

82	 (*) #20 1859 2c rose Queen Victoria, Perforated 12, un-
used (no gum) and fresh, centered to bottom, still an attrac-
tive stamp.

	 .................................................................................... Est $100

          
83	 (*) #20b 1859 2c bright rose Queen Victoria Imperforate 

horizontal pair, fresh and very fine. Accompanied by a 1999 
David Brandon certificate stating “with part original gum”. 
Unitrade states only 100 stamps were issued without gum, 
and does not mention gummed imperforates. A rare pair ei-
ther way.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

84	 8 #20v 1859 2c rose Queen Victoria with Two Plate Variet-
ies, used with grid cancel and a clear “dash in lower right 2”, 
plus an “extension of the vertical frameline” at left. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

85	 8/* #14-20 Advanced Collection of First Cents Issues, 
with all used stamps plus covers. Starts with the 1c (4 differ-
ent stamps) plus 5 covers (drop cover, unsealed printed mat-
ter cover, and three folded circulars). The 2c is represented by 
the two major shades. The 5c (6 different stamps, including a 
major re-entry, plus 3 extra copies) plus 3 covers. The 10c is 
well represented, with 20 mostly different stamps, including 
a chocolate brown (#16i, with clipped perfs) and most are 
identified as per printing orders by owner. The 12½c has 4 
different stamps, including two with jumbo margins, plus two 
single franking covers to England. The 17c has four different 
stamps plus a cover to England. All the stamps are identi-
fied as different by owner as per perforations, papers, shades 
or varieties, and are overall fine with a few faults. We note a 
few better postmarks, including some dated. The covers are 
mostly fine or better (especially the high value ones) and a 
few have faults to varying degrees. A nice collection which can 
form a strong basis for continuation. The Unitrade catalogue 
value should be well over $8,500 if owner has correctly identi-
fied the stamps. All pages are scanned online.  8

	 .................................................................................... Est $750

86	 8 #14/20 Group of Used 1859 Cents Issues, with 1c (x3), 
1c deep rose, 2c (x2), 5c (x3), 10c (x3), 12½c (x2) and 17c. 
We note shades, mostly fine.  8

	 .............................................................................Scott $2,032

Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                                    
87	 ** #21, 21iii, 21iv 1868 ½c black Large Queen, mint with 

full original gum, never hinged block of 10, from positions 
61-65 and 71-75. Positions 62 and 63 show the “Chignon” 
variety (63 is particularly strong) and the six middle stamps 
all show the “spur in Scroll Left of H” variety. Catalogued as all 
fine never hinged, although the top row is more towards very 
fine centering and the bottom row shows gum disturbance to 
some degree. A lovely block for the specialist.

	 .......................................................................Unitrade $3,120

88	 8/*/** #21, etc. 1868 ½c Large Queen Collection, of 7 
mint and used stamps, plus a cover, collected for varieties, 
shades and papers. Identified by owner as Unitrade numbers 
(in order on black stock card, and unverified by us): 21vi, i 
Paper 3 (mint never hinged), 21vii Paper 6 (unused no gum), 
21ii line above P, paper 10 (mint never hinged but little gum 
disturbance), 21c Paper 2 (used with blue cancel, jumbo 
stamp), 21vi Paper 10 (used with target), 21iv Paper 3 Perf 
11½x12 (used with light cancel) and 21 var with minor Chi-
gnon, Spur and Live varieties (used with 1879 cancel). All 
sound and fine or better. Also comes with a #10 sized Insur-
ance Application printed matter cover (front only) addressed 
to Berlin Ont franked with a pair of ½ stamps cancelled by a 
fancy cork.  8

	 .................................................................................... Est $200
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89	 8 #21-28 Collection of Used Large Queens, with #s 21 (x4), 
22 (x2), 22b, 23, 23a, 23b, 24 (x9), 24a, 24b, 25 (x4), 25a 
(stained), 25b, 26 (x4), 27 (x3), 27a (x2), 28 (x3) and 28b. 
This collection includes several shades listed in Unitrade, but 
counted as regular Scott number. A nice collection, with some 
postmark interest and centering varies from fine to very fine. 
15c values have been lotted separately.  8

	 ............................................................................. Scott $5,745

                                    
	 x90

90	 * #21-30 1868 ½c to 15c Large Queen Basic Set of 10 dif-
ferent mint horizontal pairs, all with full original gum (hinged 
to hinge remnants) with fresh colours and mostly fine. A few 
have small perforation problems or gum disturbance, still a 
very presentable and difficult to reproduce set. The 3c value 
is accompanied by a 1990 Greene Foundation certificate. 
These were last sold for $11,500 at the February 22, 2014 
Brigham sale.

	 .....................................................................Unitrade $20,560

                                    
	 x91	 96

91	 * #21/29 1868 Group of Mint Large Queens, with ½c black 
(three copies), 1c brown red (thin paper variety) and 15c red 
lilac (pair and two singles). A nice group, mostly lightly hinged 
or with gum disturbance and overall fine centered.

	 .............................................................................Scott $1,680

92	 8 #21/30 1868 Group of Used Large Queens, with #s 21, 
22, 23, 24, 25 (x2), 26 (x2), 27 (x2), 28 and 29/30 (x3). Un-
checked for paper or perforation varieties, mostly fine cen-
tered and appear to be all sound.  8

	 ....................................................................................Est $150

93	 8 #21/30 Selection of Used Large Queens, on a double-
sided black stock sheet, with a variety of values, papers, can-
cels (square circle, fancy, etc.), shades, etc. We note ½c (x9), 
1c brown red, 2c (x2), 3c, 6c (x2), 12½c (x3) and 15c (x49). 
Nice quality lot, catalogues as per individual centering (very 
good to very fine).  8

	 ........................................................................Unitrade $2,747

94	 8 #21/30 1868 Group of Used Large Queens, with ½c (x2), 
6c (x2), 12½c (x2) and 15c (x16). We note many shades, 
some papers, some cancel interest, etc. A nice group, with a 
few small faults, catalogued as per owner’s centering.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,862

95	 8 #21/30a Collection of Used Large Queens, with ½c (jum-
bo copy), 1c deep orange, 2c, 2c on thin paper (2 copies), 3c, 
6c dark brown (with 1868 cancel), 6c yellow brown, 12½c (5 
copies, two are fully dated), 15c (7 copies, with many shades) 
and 15c perforated 11½. A nice, clean group and overall fine 
or better centered.  8

	 .............................................................................Scott $2,445

96	 (*) #22 1868 1c brown red Large Queen, unused (no gum), 
nicely centered, with a short perf at top, still very fine. Accom-
panied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                    
97	 * #22 1869 1c deep brown red Large Queen Printed Mat-

ter Rate, being a folded St John Prices Current, mailed from 
Luke Stewart, Ship Broker (handstamp on front) in St John 
New Brunswick on JUL.3.1869 and addressed to Wiscassett 
[sic] Maine. Franked with a particularly deep shade of the 1c, 
tied by a neat strike of the 2-Ring #7 from St John. Contains 
three pages of price lists. Very fine.

	 ....................................................................................Est $150

98	 8 #22, 23, etc. 1868 1c Large Queen Collection, of 9 used 
stamps, collected for shades, papers and cancellations. In-
cludes Scott #s 22 (2 copies, identified by owner as Paper 3 
and 4, one has pressed-out creases), 22b (thin paper), 23 (3 
copies, one has an ideal 2-Ring 10 cancel), 23a (crease) and 
23b (creases, but with fancy 8 cancel). Overall fine to very fine 
centering, a useful group.  8

	 .............................................................................Scott $1,415

                                    
	 99	 100

99	 (*) #22a 1868 1c brown red Large Queen, Watermarked, 
unused (no gum), clearly showing parts of two watermark let-
ters, with a bit of soiling and short perfs at right, fine. Accom-
panied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

100	 8 #22a 1868 1c brown red Large Queen, Watermarked, 
used with JAN 1869 Cornwall c.d.s. and showing parts of 
three letters of the watermark. A very fine stamp. Accompa-
nied by a 2012 Greene Foundation certificate. Ex. John T. Bai-
ley

	 ...........................................................................Unitrade $700
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Large Queens continued

                                    
	 101	 x102

101	 8 #22a 1868 1c brown red Large Queen on Watermarked 
Paper, used, showing the letter G of the watermark, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

102	 8 #22a, 24a, 28a 1868 Group of Three Used Watermarked 
Large Queens, with a 1c, 2c and 12½c, each showing two or 
more letters of the watermark clearly. Each has tiny faults.

	 .............................................................................Scott $1,350

                                    
	 103	 x104

103	 (*) #22b 1868 1c brown red Large Queen on Thin Paper, un-
used (no gum), with bright colour and very fine. Accompanied 
by a 2014 Greene Foundation certificate which states “with 
some gum residue”.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

104	 (*) #22b, 24b 1868 1c and 2c Large Queens on Thin Paper, 
both unused (no gum), with bright colour and fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,100

                                    
105	 * #23a 1868 1c deep orange Large Queen, a used strip of 

three plus a single, each cancelled with a single pen line, fine.
These four stamps are affixed to a cover addressed to Mas-
sachusetts and backstamped March 1872.

	 ...........................................................................Unitrade $640

                                    
	 106	 109

106	 8 #23iii 1868 1c yellow orange Large Queen on Thinner 
Paper (Duckworth Paper 9), used with ideal 2-ring #6 cancel 
and a few nibbed perfs, still fine-very fine (catalogue value 
is for fine only). Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
107	 * #24 1868 2c green Large Queen, mint block of four, with 

full original gum, lightly hinged and fine. A lovely and fresh 
block, accompanied by a 1987 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

108	 8 #24, etc. 1868 2c Large Queen Collection, of 6 used 
stamps and 2 covers, collected for shades, papers and can-
cellations. Includes Scott #s 24 (4 copies, including an emer-
ald green and a blue green shade), 24a (watermarked “CL” 
but small faults) and 24b. We note distinctly different papers 
(apart from the thin) and all sound (except where noted) and 
mostly very fine centered. A nice group. Also includes a cover 
franked with a 2c LQ and a 1c LQ from Riviere Beaudette LC 
to Montreal OCT.22.1868 (stamps and cover are quite faulty) 
and a cover front franked with a 2c LQ and a 3c SQ (rose 
shade) paying the registration rate from Florence to Toronto 
SEP.21.1871. Vertical crease not affecting stamps. Catalogue 
value given does not include both covers.  8

	 ................................................................................ Scott $935

109	 * #24b 1868 2c deep green Large Queen on Thin Paper, 
mint with original gum, hinged. There is a tiny bit of the upper 
left perf tip re-attached and there is a tiny crease on the up-
per right perf tip, else very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800
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110	 8/* #25, etc. 1868 3c Large Queen Collection, of 12 
used stamps plus 3 covers, collected for shades, papers 
and cancellations. We note a watermarked paper (second 
stamp on scan, showing parts of three letters), and there 
is a good range of different papers, identified by owner as 
Duckworth papers 2 (x2), 4, 6 (x3), 8, 10 (x4) and another 
unidentified (stamps are placed in the black stock sheet in 
order of paper type). Better postmarks include a Kingston 
fancy “9” (on a faulty stamp) and a Kingston fancy cancel 
similar to Lacelle #1079. A nice group, generally fine centered 
(a few better) and with only a few tiny faults. Also includes 
three covers: Norwood CW MAY.5.1868 to Hamilton, Cook-
stown Ont FEB.17.1870 to Widder Station CW, and Hamilton 
SEP.30.1869 to St Thomas (with very fine 2-Ring 5). Covers 
are fine or better.  8

	 ....................................................................................Est $150

                                    
	 111	 112

111	 (*) #25b 1868 3c red Large Queen, on Thin Paper, unused 
(no gum) and very fine. Accompanied by a 2016 Greene Foun-
dation certificate. A very nice stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,750

112	 8 #25iii 1868 3c red Large Queen on Soft White Paper, 
used with MAY.17.1869 Oshawa c.d.s. cancels, fresh and very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
113	 * #26 1876 5c Large Queen on Cover, mailed Whycoco-

magh C.B. on JAN.5.1876 and addressed to Edinburgh, Scot-
land, through Halifax (JAN.10 on back), Liverpool (JAN.24 in 
red on front) and arrived Edinburgh JAN.24 (receiver on back). 
Franked with a 5c Large Queen (perf 11½), tied by an oval 
grid in blue. Very fine. Accompanied by a 2016 Greene Foun-
dation certificate.

	 .................................................................................... Est $200

                                    
	 x114	 116

114	 8 #26 1875 5c Large Queen Group, of 3 used stamps, two 
olive green (one with small faults, fine, one is reperforated) 
and one deep olive green (very fine) shades.

	 ................................................................................ Scott $675

         
115	 * #26 1876 5c Large Queen Cover to England, mailed 

Montreal (JAN.31.1876 duplex) with “Too Late” handstamp 
and addressed to Leeds, England, with a FEB.13. receiver 
on back. Franked with a very fine stamp. Backflap missing 
and small part of it showing on front, still a very presentable 
single franking of the 5c Large Queen, on the day before the 
5c Small Queen was issued.

	 ...........................................................................Unitrade $225

116	 8 #26iv 1875 5c olive green Large Queen, Perforated 11¾ 
x 12, used with neat grid cancel, four large and even margins, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $270

          
117	 * #26iv 1875 5c Large Queen Registered Cover, mailed 

from Hamilton on NOV.30.1875 (broken circle free strike) and 
addressed to Toronto (same day receiver on back). The cover 
is franked with a single 5c Large Queen Perforated 11¾ x 12, 
tied by a rare Hamilton oval registration handstamp (plus a free 
strike alongside and another on back). This handstamp was 
the first of four to be used in Hamilton, and had a space to write 
the registration number in it. The cover has an embossed Can-
ada Life Assurance Company logo on the backflap, and inside 
this backflap is the name of the envelope’s printer in Scotland. 
This usage of the single 5c paying the 3c domestic rate plus the 
2c registration fee is much rarer than it being used on letters to 
the United Kingdom. It is dated in the 4 month period between 
when the 5c LQ was issued and the 5c SQ was issued. Accom-
panied by a 2016 Greene Foundation certificate, very fine.

	 .................................................................................... Est $750
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Large Queens continued

                                    
	 118	 119

118	 (*) #27 1868 6c brown Large Queen, unused (no gum), 
fresh and fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

119	 (*) #27 1868 6c dark brown Large Queen, unused (no gum), 
very fine centered with a tiny repair at top left corner.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

120	 8/* #27 etc. 1868 6c Large Queen Collection, of 6 used 
stamps plus a cover front, collected for shades, papers and 
cancellations. The stamps are identified by owner as being 
#27 (DEC.9.1871 cancel, very fine), 27 (darker shade, grid 
cancel, very fine), 27a (fancy leaf cancel, very fine), 27vi 
(pulled perf, fine) and 27f (2 copies, one with socked on the 
nose Québec c.d.s. dated JUN.4.1869 very fine, the other 
with grid cancel, very fine). Also a cover front from Toronto 
JAN.13.1870 to Ireland, through Derry (red COL PACKET dat-
estamp JAN.26.1870), stamp (a fine 27v) is tied by a fancy 
geometric cancel. A nice group.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,420

                                    
121	 * #27a 1871 6c Large Queen Cover to England, mailed 

from Halifax (duplex dated OCT.7.1871), through Liverpool 
(red British Packet transit on front OCT.16) and arrived Rugby 
on OCT.16 (c.d.s. receiver on back). Franked with a 6c yellow 
brown Large Queen, closed tear at top and slightly reduced at 
left, else very fine and presentable.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
	 122	 123

122	 (*) #27c 1868 6c dark brown Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum), from Plate 1, fine. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

123	 8 #27ii 1868 6c brown Large Queen on Soft White Paper, 
(Duckworth Paper 8) used with light cancel, fresh and fine. 
Accompanied by a 2014 CPES certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 124	 125

124	 (*) #27v 1868 6c brown Large Queen, unused (no gum) and 
very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi-
cate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,200

125	 * #28 1868 12½c deep blue Large Queen, mint with hinged 
original gum, fresh colour and crisp impression, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                                    
126	 * #28 1869 12½c Large Queen Cover to England, mailed 

Montreal (duplex dated APR.29.1869) and addressed to Bir-
mingham, England (MAY.14.1869 receiver on back). Franked 
with a single 12½c blue Large Queen paying the Canadian 
packet rate. Fold and light edge wear at left, still a scarce rate 
and fine-very fine.

	 ....................................................................................Est $150

                                       
127	 * #28 var 1868 12½c blue Large Queen, a mint block of 

four, with original hinged gum, showing a few small plate va-
rieties or plate flaws, including a dot in “S” of CENTS on both 
left stamps. A fine and scarce block, with crisp impression on 
bright white paper, accompanied by a 2014 Greene Founda-
tion certificate (not mentioning the varieties).

	 ....................................................................... Unitrade $4,800
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	 128	 130

128	 8 #28 var 1868 12½c blue Large Queen with Lovely Variety, 
used with ideal NOV.19.1869 Ottawa duplex and an easily vis-
ible and large dot in the “1” of the left numeral. Fine-very fine.

	 .................................................................................... Est $100

129	 8 1868 12½c Large Queen Collection,  of 11 used stamps,  
collected for varieties, shades, papers and cancellations. We 
note a watermarked paper (second stamp on scan, showing 
letters CL), rest were catalogued as cheapest paper as per 
Scott. Better postmarks include a 4-Ring #20 (Melbourne), 
2-Ring 7 (St John), 2-Ring 4 (Halifax), segmented cork and 
Montreal dated duplex (1872). Good range of distinctly dif-
ferent papers, plus shades, and we noted different positional 
dots, etc. A nice group, generally fine centered (a few better) 
and with only a few tiny faults.  8

	 .............................................................................Scott $1,675

130	 (*) #28ii 1868 12½c blue Large Queen with Missing Outer 
Frameline at Value Tablet Variety, unused (no gum), perfect-
ly centered, with lovely pastel colour, extremely fine. Accom-
panied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,750

                                     
	 131	 132

      
131	 */** #29 1868 15c grey violet Large Queen, mint block of 

four, with full original gum, very lightly hinged on top stamps, 
bottom are never hinged. A fresh and fine block.

	 ...........................................................................Unitrade $400

132	 */** #29 1868 15c grey violet Large Queen, a mint left 
marginal block of six, with full original gum, top two stamps 
are lightly hinged, bottom block is never hinged. There is a 
British American Bank (Note Co). imprint in the selvedge, a 
fine block.

	 .................................................................................... Est $300

133	 8 #29, 30, etc. 1868 15c Large Queen Collection, of 54 
used stamps, collected for varieties, shades, papers and can-
cellations. We note three thick paper stamps (one with 1987 
APS certificate, all with thins) and a number of other papers, 
a very good selection of different shades including some 
better, as well as many good postmarks such as dated town 
cancels, corks, duplex, two Ottawa Crown cancels (one with 
an additional plate inscription at bottom of stamp), rollers, 
etc. Catalogued as two thick papers plus 52 regular stamps, 
unchecked by us as per perforations, papers or listed better 
shades, so a careful examination should reveal a much high-
er catalogue value. We counted only 6 stamps with readily 
visible small faults, rest are overall fine to very fine. A great lot 
for the specialist.  8

	 .............................................................................Scott $8,115

134	 8 #29-30 Collection of Used 15c Large Queens, separated 
(more or less) into #29 (x13) and #30 (x20), including many 
shades, some listed in Unitrade (but counted here as all regu-
lar). Also includes one copy each of #29a and #30a (the 11½ 
x 12 perforation varieties). Centering varies from fine to very 
fine.8

	 ............................................................................. Scott $2,970

       
135	 */** #29d 1868 15c deep brown purple Large Queen Im-

perforate, a mint block of four with full original gum, bottom 
pair is never hinged. A very fine block with only a light vertical 
crease in the middle (between the stamps). Accompanied by 
a 1977 APS certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $4,800

                                    
x136

136	 8 #29iii, 29v, 30a Three Used 1868 15c Large Queens 
with Varieties, including a Pawnbroker variety with Ottawa 
squared circle cancel dated JAN.2?.1897, three large mar-
gins and centered at top, (fine). A Bothwell paper, with fancy 
cancel corner crease at top right, (very fine). Also a perf 11½ 
x 12 with neat oval registration cancel, (fine).

	 ...........................................................................Unitrade $725
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Large Queens continued

                                    
	 137	 138

137	 8 #30a 1868 15c greenish grey Large Queen, Perforated 
11½ x 12, used with a light cancel, very fine. Accompanied by 
a 2014 CPES certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

138	 8 #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Thick Paper, 
used with a grid cancel, with a small light thin at top, as is 
commonly seen with this difficult paper, fine. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                                    
	 139	 140

139	 8 #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Thick Paper, 
used with pleasing light cancel and the slightest thinned spot 
in the hinge area, as is common for this difficult stamp paper, 
still a fine stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

140	 * #30iii 1868 15c blue grey Large Queen with Pawnbroker 
Variety, mint with original, hinged gum, with bright colour and 
a clearly visible variety, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

Small Queens Scott #34-47

                                    
x141

141	 ** #34, 34i 1892 ½c black Small Queen, group of mint 
never hinged stamps, with a pair of gray-black, pair of black 
and intense black single. Also an unused (no gum) bottom 
marginal plate block of eight, with full plate inscription in sel-
vedge. A very fine group.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
x142

142	 */** #34, 34vi, 34vii 1880s ½c black Small Queen Plate 
Multiples, with a block of 30 from bottom of sheet, with full 
plate inscription in bottom selvedge, gutter piece at right, 
separated vertically at middle, with all stamps mint never 
hinged and from positions 71L to 100L. This piece contains 
major re-entries in positions 96 and 98. Also includes a top of 
the sheet gutter strip of twenty, separated in the middle (but 
clearly belonging together), each with full plate inscriptions in 
top selvedge, one being Plate 1 (inverted, with major re-entry 
in position 10) and the other Plate 2 (inverted). Both of these 
are unused (no gum), and have hinge reinforcements. Overall 
fine or better group which includes three of the four major re-
entries on this value.

	 .................................................................................... Est $250

                                    
	 x143	 x146

143	 8/(*) #34-47 Collection of Mostly Used Small Queens, on 
a double-sided black stock page and includes a little of every-
thing, including early printings, shades, high values, etc. We 
note a very fine unused (no gum) early printing 3c rose (with 
very light crease at bottom left). Unchecked for perforation 
varieties. Centering varies from fine to very fine and includes 
a few jumbo copies.

	 .............................................................................Scott $1,541
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Detail Lot 144

144	 * #34xx 1897 ½c black Small Queen Precancelled on a 
Complete Stamp Newspaper, The All Around Stamp Adver-
tizer being volume 1, no. 12 (May 1897) with three pages 
containing several dozen ads for stamp packets, want lists, 
deals, etc mostly from Canadian stamp dealers, but also USA 
and worldwide. The cover page advertises the issuing of the 
Jubilee issues on June 21st, and the fact that this has a cir-
culation of 18,000 copies and soliciting ads for the next June 
21st issue. Very fine, and franked with a single precancelled 
½c Small Queen (precancelled at St Hyacynthe). A great addi-
tion to any Small Queen collection, or stamp dealer ephemera 
collector.

	 .................................................................................... Est $350

                       
x145

145	 * #35/41 Group of Five Small Queen Illustrated Adver-
tizing Covers, 1878 6c rate to Pennsylvania with all-over 
American Peace Society advertizing (opening faults at top, ex 
Cantor), 1897 Clinton to New Hamburg illustrated private post 
card for the Maple Leaf grinder (very light water damage, ex 
Cantor), 1894 York Street Toronto to Rhode Island Gutta Per-
cha Rubber Co. advertizing, 1897 Rock Island to Montreal D. 
Neveu Perforated Seat advertizing (tad reduced at left) and 
1896 Picton to Toronto John H. Allan Seed Co. advertizing in 
bright green (slightly reduced at top). A lovely group, and all 
very fine except where noted.

	 .................................................................................... Est $350

146	 */** #35/45 1870s to 1890s Group of Mint Small Queens, 
with 1c (upper marginal pair, with never hinged gum and light 
natural gum skip), 2c (three hinged copies, each with a dif-
ferent shade, plus a fourth stamp without gum), 6c (#39 og, 
hinged), 6c (#43) and 10c (two #45 copies, both have small 
faults). Fine to very fine group.

	 .............................................................................Scott $2,830

                                    
147	 ** #36a 1890s 2c green Small Queen Imperforate sheet 

margin block of six, with full original gum, never hinged. 
Fresh, rare and very fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $5,400

                             
148	 * #36i 1890 2c green Small Queen, a mint block of six, with 

original gum and hinged on one stamp, but others have gum 
disturbance to some degree, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

 
149	 */** #37a 1872 3c deep rose Small Queen, a mint block 

of four, with full original matte gum, bottom pair is never 
hinged (not mentioned in the certificate). There is a natural 
gum bend across both bottom stamps, still fine and scarce. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

150	 8 #37e, ii, iii 1873-79 3c Small Queen Perforated 11½ x 
12, accumulation on a double-sided black stock sheet, with 
a total of 41 stamps (including three pairs), with a variety of 
cancels (a few dated 1873, 1879), many with fancy cancels, 
etc. Centering varies from fine to very fine.  8

	 ................................................................................ Scott $512
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Small Queens continued

                                    
151	 * #38 1887 15c Non-UPU Rate Cover to Tasmania, 

mailed from Sarnia (MAR.8.1887 duplex tying and cancelling 
stamps) and addressed to Launceston, Tasmania, through 
Hamilton (MAR.8), Windsor (MAR.9), San Francisco (MAR.15), 
embarked on ship APR.9 (indistinct ship cancel), then Hobart 
(MAY.9) and finally arrived destination on MAY.10. Franked 
with a strip of three 5c Small Queens (tops are slightly dam-
aged from opening envelope). Bit of staining on corners, still 
very fine and scarce, and only about four 5c Small Queen 
covers are know to Tasmania. Ex-George Arfken (1997), Ted 
Nixon (2012).

	 .................................................................................... Est $750

                                    
x152

152	 * #38, 42 Collection of 5c Small Queen Destination Covers, 
with ten covers, each with a single franking (unless noted) and 
mailed to mostly all different countries. 1881 Ottawa to Ireland 
(House of Commons stationery cover, lovely shade of stamp, 
carried on the Sardinian, MP signed), June 1876 Toronto to 
Scotland (early date for 5c SQ, carried on Allan line Polynesian, 
wrinkles and small tears), 1883 Ottawa to Austria (Dept of Rail-
ways and Canals corner card, T. Trudeau crown cancel, appears 
reduced at left but is not), 1884 Québec to Memel, Germany 
(folded letter with two file folds), June 1892 Toronto to India 
(via Sea Post Office, Brandisi, Cocanada), 1893 Sidney NS to 
Somerset, Bermuda (via St John NB and New York), 1895 Mon-
treal to Paris France (blue receiver on front), 1897 Montreal 
to Zurich, Switzerland (nice Merchants corner card, via New 
York S.S.), 1895 Cobourg to London, England (double frank-
ing for double weight mourning cover) and 1894 Montreal to 
Grefeld, Germany (double franking for double weight, with nice 
Merchants corner card, via New York and London, folds and 
wrinkles). All covers fine or better unless noted, and all have 
transit and/or receiving postmarks. A nice lot.

	 .................................................................................... Est $350

153	 8 #40, 45 Group of Twenty Used 10c Small Queens, with 
a variety of printings (Montreal and Ottawa), shades, post-
marks, some dated, and perforations (we note at least three 
11½ x 12). A few small faults only, with a high catalogue value 
and overall fine.  8

	 .................................................................................... Est $300

                                    
	 154	 155

154	 8 #40ii 1880s 10c deep lilac Small Queen with Re-Entry in 
Top Frameline, used with light cancel at bottom left, leaving 
the variety quite easy to see, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375

155	 ** #41 1890 3c bright vermilion Small Queen, mint with full 
original gum, never hinged. A fresh stamp, with bright colour 
and well centered, very fine. Accompanied by a 2012 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $270

156	 * #41 1890 3c bright vermilion Small Queen, two mint 
stamps, each with (lightly hinged) original gum and very nicely 
centered, with two distinct shades, one has aniline-type ink 
seepage on back, very fine and attractive duo.

	 .................................................................................... Est $100

             
x157

157	 * #41 1890 3c vermilion Small Queen, a group of three 
blocks of four, mint hinged (or never hinged with gum distur-
bance), all fine centered with one showing a mis-perforation 
variety at right. One block has two stamps affected by a light 
vertical pre-printing crease.

	 ................................................................................ Scott $780

          

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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158	 * #42 1895 5c Small Queen Montreal to Germany, mailed 

Montreal on AUG.30.1895 (duplex) and addressed to Leipzig, 
Germany (receiver on back). Franked with a single 5c paying 
the UPU rate, this all-over advertizing cover for Hodgeson, 
Sumner & Co is missing a small part of its backflap, has a tiny 
tear at left and otherwise very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

                          
159	 * #42, F2 1893 Registered Cover to Switzerland, mailed 

Montreal (SEP.11.1893 c.d.s.) and addressed to St Gall, Swit-
zerland, through London (SEP.20 red oval registration date-
stamp) and arrived St Gall on SEP.21 (nice receiver on back). 
Franked with a 5c SQ to pay the UPU rate, plus a 5c RLS to pay 
the registration fee (both tied by oval R handstamps). Small 
tear at top right (not affecting stamp) and stamps very lightly 
soiled, still a fine cover. Harrison et al lists only six 5c RLS cov-
ers to Switzerland, including only three franked in the same 
manner as this one, from 1891 to 1893 (the latter date being 
the cover offered here).

	 .................................................................................... Est $350

                                    
160	 */** #42a 1891 5c grey Small Queen Imperforate, a mint 

block of four, with full original gum, bottom pair is never 
hinged. A scarce block, accompanied by a 2016 Greene Foun-
dation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,150

             
161	 8 #43 var 1895 6c brown red Small Queen with Printing 

Variety, used with Halifax squared circle datestamp dated 
JAN.10.1895. The stamp possesses an unusual printing flaw 
at top, which the accompanying 2015 Greene Foundation 
certificate calls “pitted printing” and shows a number of co-
loured dots all over.

	 ...................................................................................... Est $75

                                    
162	 ** #45 1897 10c red brown Small Queen, mint never 

hinged, with bright fresh colour, large margins and extremely 
fine. Accompanied by a 2013 Greene Foundation certificate. 
A lovely stamp, difficult to find in this condition.

	 ....................................................................... Unitrade $2,700

                     
163	 * #45 1897 10c brown red Small Queen, a mint block of 

four, with full original gum (expertly redistributed in places), 
with deep rich colour and fresh. Very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600
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Small Queens continued

164	 * #45 1897 10c brown red Small Queen, mint upper left 
sheet corner pair, with full hinged gum (bit crackled and dis-
turbed) and showing a “10” counter in top selvedge, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 165	 167

165	 * #45a 1890s 10c dull rose Small Queen, mint, with original 
hinged gum and nicely centered. A fresh stamp with only a 
small gum loss due to hinge removal, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $800

            
166	 8 #45vi 1890 10c dull rose Small Queen on Thin Paper, a 

used horizontal pair, with horizontal bar precancel and part 
c.d.s., fine. A very peculiar paper. Accompanied by a 2001 
CPE certificate. Listed in Unitrade but unpriced.

	 .................................................................................... Est $300

167	 * #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, mint with full 
original gum, lightly hinged, with fresh bright colour and very 
nicely centered, very fine. A lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
168	 8 #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both used, the 

20c value has a neat oval cancel in purple, both very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $240

                          
x169

169	 8 #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds Group, all with 
various roller cancels, with 20c (three singles) and 50c (a sin-
gle and a pair). All stamps are very fine centered and choice.

	 ...........................................................................Unitrade $720

                                    
x170

170	 8 #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds Group, with 20c 
(5 singles) and 50c (4 singles). Various cancels and centering 
ranges from fine to very fine.

	 ................................................................................ Scott $965

Did you know we have hundreds of more 
scans online?  Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK26.cfm 
to view more scans.
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Jubilee Issue Scott #50-65

                                    
x171

171	 E/P #50P-65P 1897 ½c to $5 Jubilee Plate Proof Set, all 
fresh and with wide, even margins. From the collection of 
Louis S. Crosby (see special P.E.I. section of this catalogue) 
which has not seen the light of day since 1964. Very fine and 
still on his exhibit page.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

                                    
x172

172	 * #59S-65S 1897 20c to $5 Jubilee Set of SPECIMEN 
Overprints, mint hinged, with the 20c overprinted in sans-
serif font, the rest serifed. Overall fine to very fine centered 
(counted as F-VF), with a bit of perf soaking on the 50c. From 
the collection of Louis S. Crosby (see special P.E.I. section of 
this catalogue) which has not seen the light of day since 1964 
and still on his exhibit page.

	 ....................................................................... Unitrade $3,900

                             
	 173	 174

173	 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged. A fresh 
stamp, with deep rich colour and perfectly centered, very fine. 
Accompanied by a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $420

174	 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, perfectly 
centered and extremely fine. Accompanied by a 2015 Phila-
telic Foundation certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $420

                             
x175

175	 * #50-59 1897 ½c to 20c Jubilee Cover Set, with the first 
three values together on one cover and the rest being single 
frankings, with a total of eight covers, all neatly cancelled with 
SEP.6.1897 Bickerdike machine flag cancels (all D except for 
the low values cover which is E) and all addressed to Milwau-
kee, Wisconsin. From the collection of Louis S. Crosby (see 
special P.E.I. section of this catalogue) which has not seen the 
light of day since 1964. Very fine, with only a few small tears 
on two covers (do not detract) and still on his exhibit pages.

	 .................................................................................... Est $500

                             
176	 8 #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set, all used, most of which 

have nice c.d.s. cancels. The $1 has a Toronto split ring, the 
$2 has a scarce (on this value) Kingston c.d.s., the $3 and 
$4 have purple Winnipeg c.d.s., and the $5 has a Montreal 
split ring. A very nice set, with centering ranging from fine to 
very fine and two stamps (the 10c and 20c) have small hinge 
thins.

	 .............................................................................Scott $5,711
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Jubilee Issue continued

                             
177	 * #50-60 1897 ½c to 50c Jubilee Short Set, all hinged onto 

a page, with bright colours and mostly very fine.
	 ....................................................................... Unitrade $2,415

                             
x178

178	 8 #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set, used, with a variety of 
different cancels including dated c.d.s., etc. We note a range 
of centering but many of the high values are very fine. The 
3c and 10c have thins (and were not counted in cv), rest are 
sound. The 15c is mint (hr, counted as used) and the 50c is 
accompanied by a 2002 David Brandon certificate.

	 .............................................................................Scott $5,589

                             
x179

179	 ** #51 1897 1c orange Jubilee, group of mint never hinged 
stamps, with a block of four plus 5 singles, all very fine and 
fresh.

	 .......................................................................Unitrade $1,080

180	 ** #51 1897 1c orange Jubilee, a complete mint never 
hinged sheet of 100, with selvedge all around (missing one 
“square” top of position 9), with full Plate No. 6 inscription 
at top centre. A few separations in selvedge, stamps are cen-
tered from fine to very fine (many). Scarce.  8

	 .............................................................................Scott $7,500

                             
	 x181	 183

181	 ** #51/56 1897 1c to 8c Group of Mint Singles, with 1c, 
2c, 3c, 5c (two copies) and 8c. Each stamp is fresh and very 
fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,590

                             
182	 ** #52 1897 2c green Jubilee, a mint never hinged marginal 

block of ten, fresh and very fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,500

183	 ** #52 1897 2c green Jubilee, a mint never hinged upper 
sheet margin single, with four large and well balanced mar-
gins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $150

184	 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, a complete mint never 
hinged sheet of 100, with selvedge all around and stamps 
with Plate 12 inscription at top centered from fine to very fine 
(many). Unfortunately the sheet has been separated in two 
to the right of the second vertical row. There is also a little 
separation in the selvedge and along the middle of the sheet, 
horizontally. A scarce sheet.  8

	 .............................................................................Scott $7,500
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185	 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, upper marginal Plate 

12 block of nine, mint never hinged, with full plate inscription, 
fresh and fine.

	 ....................................................................................Est $150

                             
	 186	 189

186	 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint never hinged, very 
fine. Accompanied by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                             
x187

187	 * #54 Two 1897 5c Jubilee Covers, first is a single U.P.U. 
franking, tied by a Toronto duplex (JUL.13.1897) and ad-
dressed to Annaberg, Saxony, endorsed “via New York” via 
London England (red transit JUL.24) then Annaberg (JUL.26 
receiver). Two light vertical folds and a few wrinkles, still fine. 
Also a registered cross-border cover mailed from Carnarvon 
Ont (DEC.29.1897 broken circles) and addressed to Water-
ville Maine, through Minden (DEC.29 c.d.s.), onto the Lindsay 
& Haliburton train (DEC.30 c.d.s.), Toronto (DEC.30 c.d.s.), 
Montreal (DEC.31 squared circle precursor) then Portland 
Maine (JAN.1.1898 oval registration datestamp). Franked 
with a 5c blue Jubilee and a 3c vermilion Small Queen paying 
the 8c registration rate. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                             
188	 */** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint block of four, 

with bottom stamps never hinged, fine-very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $490

189	 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint never hinged, 
with rich, deep colour and very fine. Accompanied by a 2005 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

          
190	 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, a mint never hinged 

block of four, fresh and extremely fine. Accompanied by a 
2010 Richard Gratton AIEP certificate.  Blocks are scarce, as 
the ½c and 6c had limits of one per customer and usually 
sold in sets.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

                             
	 191	 192

191	 8 #55 1897 6c yellow brown Jubilee, used, with just a trace 
of a cancel at top right, large margins, especially at top, rich 
colour and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

192	 8 #55 1897 6c yellow brown Jubilee, used, with a very light 
c.d.s. cancel at bottom, well centered, fresh and very fine. A 
very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $250
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Jubilee Issue continued

                             
193	 ** #55i 1897 6c yellow brown Jubilee, with Re-Entry, mint 

never hinged, with large, even margins and showing a re-entry 
in POSTAGE (from position 44). An extremely fine stamp. Ac-
companied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,700

                             
	 194	 195

194	 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint never hinged, very 
fine. A fresh stamp with rich colour. Accompanied by a 2011 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

195	 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint never hinged, fresh 
and very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                             
	 196	 199

196	 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint never hinged, very 
nicely centered, fresh and very fine. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                             
197	 */** #56 1897 8¢ dark violet Jubilee, mint block of four, 

hinged between top stamps. Bottom stamps NH with faint 
crease at top of bottom right stamp. A nice block with fine to 
very fine centering.

	 ...........................................................................Unitrade $980

                             
198	 8 #56 1900 8c Jubilee Book Post Rate, a single franking 

on a parcel label, mailed from Lindsay Ont (three c.d.s. can-
cels dated FEB.16.1900) to Minden (Haliburton County). The 
stamp is neatly tied by a strike of a “GOO... / books” hand-
stamp, plus a manuscript “Book Post” at left. Very fine and 
ideal for a Jubilee or rate collection.

	 .................................................................................... Est $100

199	 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged. A 
fresh stamp, with bright colour and nicely centered. There is 
a natural gum bend mentioned for the record (not mentioned 
in the certificate), still a lovely stamp and very fine. Accompa-
nied by a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                             
	 200	 201

200	 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
with four large and even margins, extremely fine. Accompa-
nied by a 2015 Greene Foundation certificate. A remarkable 
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $750

201	 ** #57 1897 10¢ brown violet Jubilee, mint never hinged, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $750
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202	 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint never hinged, 

fresh and extremely fine. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certificate. A gorgeous stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                             
	 203	 204

203	 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint never hinged, very 
fine. Accompanied by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

204	 8 #58 1897 15c steel blue Jubilee, used with a socked on 
the nose c.d.s. cancel from Guelph, dated SEP.30.1898. Very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

           
205	 8 #59 1897 20c vermilion Jubilee, a used block of nine, 

with “QUEBEC” straightline cancels in blue-green, fine and 
scarce. From the collection of Louis S. Crosby (see special 
P.E.I. section of this catalogue) which has not seen the light of 
day since 1964.

	 .......................................................................Unitrade $1,035

                             
	 206	 207

206	 ** #59 1897 20c vermilion Jubilee, mint never hinged, very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate. 
Ex. “Libra” collection.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

207	 8 #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee, used with oval 
registration cancel from London Ontario (rare thus), with four 
large and well balanced margins, very fine. There is a very 
light pen notation on the back.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                             
208	 ** #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee, mint never 

hinged, with sheet selvedge at left, fresh and very fine. Ac-
companied by a 2015 Greene Foundation certificate not men-
tioning the fingerprint on the gum.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                             
209	 * #59ii 1897 20c vermilion Jubilee, with Dash Between W 

and E Variety, mint hinged, with bright fresh colour, pleasingly 
centered, very fine. Accompanied by a 2017 Greene Founda-
tion certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

               
210	 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint never hinged 

marginal block of four, very fine. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600
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Jubilee Issue continued

                             
	 211	 212

211	 8 #60 1897 50c ultramarine Jubilee, used with 
NOV.30.1898 c.d.s. cancel from Toronto, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

212	 8 #60i 1897 50c deep ultramarine Jubilee, used with part 
Berlin c.d.s. cancel, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $275

                             
213	 ** #60ii 1897 50c pale blue Jubilee, mint never hinged, 

with four large and even margins, extremely fine and fresh. 
Accompanied by a 2001 Philatelic Foundation certificate. An 
outstanding stamp in every respect.

	 ....................................................................... Unitrade $2,550

                             
	 214	 215

214	 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged, fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,200

215	 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged, fine-very 
fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400

                             
	 216	 217

216	 * #61 1897 $1 lake Jubilee, with gum redistributed to ap-
pear never hinged, with fresh, bright colour, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

217	 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint hinged, very fine. Accom-
panied by a 2015 Greene Foundation certificate erroneously 
describing it as never hinged.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

            
218	 */** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged block of 

four, with tiny gum disturbance on both right stamps, still fine. 
Accompanied by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

                             
	 219	 221

219	 8 #61 1897 $1 lake Jubilee, used with Toronto broken circle 
dated OCT.11.1899, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                             
220	 ** #64 1897 $4 purple Jubilee, a mint never hinged sheet 

margin single, with bright colour and only the slightest of dis-
turbance on the gum, mentioned for strict accuracy only, fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400



31

221	 * #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint hinged, with trivial 
spot of gum missing, with exceptional centering and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                             
	 222	 223

222	 8 #65 1897 $5 olive green Jubilee, used with part Winni-
peg c.d.s. cancels (in purple) in the four corners, perfectly 
centered, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2014 
Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

223	 8 #65 1897 $5 olive green Jubilee, used with Montreal dat-
estamp in centre, deep colour and very fine. Accompanied by 
a 2005 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

Leaf Issues Scott #66-73

                             
x224

224	 E/P #66P-73P 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Plate Proof Set, all on card-mounted India paper, in sheet 
margin blocks of four, very fine and rare.

	 ....................................................................... Unitrade $8,000

225	 ** #66 1897 1/2c black Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge on three sides, from 
the right plate showing the major re-entries in position 4 and 
79 (not counted in catalogue value), with Plate 1 inscription 
at top. A fresh sheet, with only a little separation at bottom 
and showing some edge wear at top from poor storage. Cen-
tering varies from fine to very fine.  8

	 .............................................................................Scott $3,750

                                    
	 x226	 229

226	 */** #66/72 1897-98 Group of Mint Queen Victoria Leaf 
Issues, with #s 66 (never hinged), 67, 69, 70 (two copies), 
71 and 72 (one never hinged and one hinged). Overall fine 
centered and all hinged except where noted.

	 .............................................................................Scott $1,727

227	 ** #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf, a mint 
never hinged full sheet of 100, with selvedge on three sides, 
from the right plate showing a Plate 4 inscription at top. A 
fresh sheet, which is separated down between the 2d and 3d 
rows (still held together in bottom selvedge). We note some 
natural green ink on the gum side. Centering varies from fine 
to very fine.  8

	 .......................................................................... Scott $11,500

228	 */** #67-69 1897-98 1c to 3c Queen Victoria Leaf Plate 
Imprint Strips, with 1c: Plate 1 (strip of three), Plate 2 (pair), 
Plate 3 (two strips of three) and Plate 4 (strip of three with 
right stamp showing “broken E in POSTAGE” ). 2c: Plate 3 
(strip of three), Plate 4 (strip of four with missing hyphen in 
plate inscription, strip of four with hyphen in plate inscrip-
tion and strip of three with hyphen). 3c: Plate 1 (strip of three 
with major re-entry on right stamp and various re-entries on 
other two stamps). Catalogued as all fine, even though some 
stamps are better centered, and all but a few stamps are 
hinged. Unitrade 50% has been added for the “scarce” im-
print strips.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,245

229	 ** #68 1897 2c purple Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, with deep rich colour and four large and even mar-
gins, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2008 
Greene Foundation certificate. A very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 230	 231

230	 ** #70 1897 5c blue Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged. A fresh stamp, with deep rich colour and only a very 
light diagonal bend, still very fine. Accompanied by a 2011 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750

231	 ** #70 1897 5c blue Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged. A large stamp, with huge margins, but a tiny toning 
spot on back just goes through to the Queen’s crown, and 
another small spot at bottom, still very fine appearing. Accom-
panied by a 2011 Richard Gratton AIEP certificate which does 
not mention the faults.

	 ...........................................................................Unitrade $750
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Leaf Issues continued

                                    
	 232	 233

232	 ** #70 1897 5c dark blue Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2014 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750

233	 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four, fresh and very fine. Accompanied by a 
2009 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,700

                                    
	 234	 237

234	 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged and well centered, very fine. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certificate stating “light adhesion marks 
from glassine mount” which in our opinion is harsh.

	 ...........................................................................Unitrade $675

235	 */** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, mint bottom 
sheet margin block of 25 (5x5), with 6 lightly hinged stamps, 
leaving 19 never hinged. Centering varies but is overall fine. A 
fresh block.  8

	 .............................................................................Scott $2,420

236	 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, on Vertical 
Wove Paper, a mint never hinged complete sheet of 100 with 
selvedge on three sides, and Plate 1 inscription at top. There 
is separation between a few stamps and a few selvedge piec-
es. Fresh, with bright colour and fine or better. Believed to be 
the only remaining intact sheet.  8

	 .....................................................................Unitrade $31,200

237	 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, reasonably well centered, fresh and very fine. Accom-
panied by a 2017 Greene Foundation certificate

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                                    
238	 ** #72a 1897 8c orange Queen Victoria Leaf, Imperforate 

horizontal pair, mint never hinged, extremely fine. Accompa-
nied by a 2016 Greene Foundation certificate noting “tiny red 
marks on reverse”, not mentioning this only occurs on the 
back of one stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                    
	 239	 240

239	 ** #72ii 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Horizontal 
Wove Paper, mint never hinged, very fine. Accompanied by a 
2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

240	 * #72v 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Horizontal 
Wove Paper, with Re Entry in CANA. Mint hinged with bright 
colour, with a crease at upper left, still fine and scarce in mint 
condition (unpriced in Unitrade).

	 .................................................................................... Est $250

                                    
241	 ** #73 1897 10c brown violet Queen Victoria Leaf, mint 

never hinged. A fresh stamp, with bright colour and a large 
sheet selvedge at bottom, very fine. Accompanied by a 2015 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,400
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Numeral Issues Scott #74-84

                             
x242

242	 E/P #74P-84P 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria Nu-
meral Plate Proof Set, all on card-mounted India paper, in 
blocks of four, with the 1c and 10c each having one stamp 
with unerased guideline at left, very fine and rare.

	 .....................................................................Unitrade $16,000

243	 ** #74 1898 ½c black Queen Victoria, a mint never hinged 
complete pane of 100, with full selvedge all around, and Plate 
No. 1 inscription at top centre. There is separation, horizon-
tally between 5 stamps in the centre of the sheet, where it 
was folded. Stamps are centered from fine to very fine and 
unchecked by us as to re-entries, etc.  8

	 .............................................................................Scott $2,500

244	 ** #74 1898 ½c black Queen Victoria, a mint never hinged 
group of multiples, part sheets, blocks, etc. We note a partial 
sheet of 96, a partial sheet of 83, a partial sheet of 50 (this 
with selvedge on three sides at left) and another 58 stamps 
in various sized blocks and strips, including a few singles. A 
total of 287 stamps, with varying centering. One stamp (not 
counted) has an adherence on front.

	 ............................................................................. Scott $7,175

                                    
	 245	 x248

245	 ** #74 1898 ½c black Queen Victoria Numeral, mint never 
hinged, perfectly centered, fresh and extremely fine. Accom-
panied by a 2015 Philatelic Foundation certificate grading it 
at “XF-S 95”. A very nice stamp.

	 .............................................................................Unitrade $60

                                    
246	 * #74 1899 ½c QV Numerals on Good Clothes Cover, 

mailed from Montreal (neat roller cancel) and addressed to 
Fitch Bay Qué (received on back JUN.3.1899), franked with a 
horizontal pair of the ½c value, paying for the printed matter 
rate (flap is now sealed, but no other sign of opening). A very 
fine and attractive cover.

	 .................................................................................... Est $100

247	 */** #74/82 1897-98 Group of Mint Queen Victoria Nu-
meral Issues, with #s 74 (never hinged), 75, 76 (2 copies), 
77, 78, 79 and 82 (light gum disturbance and light crease). 
All hinged except where noted and fine.  8

	 ................................................................................ Scott $895

248	 ** #74/88 1898-99 Group of Mint Never Hinged Queen 
Victoria Numeral Issues, with ½c (a vertical pair and a block 
of four, two distinct shades), 2c carmine (Die I), 3c carmine 
and 2c on 3c carmine surcharge (two blocks of four). All very 
fine and fresh.

	 ....................................................................... Unitrade $2,220

                                    
249	 ** #75 1898 1c grey green Queen Victoria Numeral, mint 

never hinged sheet margin single, with balanced margins and 
only a tiny toning spot on back, else very fine and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $240

          
250	 * #77 1903 2c Numeral Perfin on Cover to Jamaica, mailed 

from Montreal (FEB.12.1903 machine cancel) and addressed 
to Kingston, Jamaica (lovely double circle FEB.20 receiver on 
back). The cover is franked with a single 2c QV Numeral with 
a S.L.A. Co. perfin and there is a nice illustrated corner card 
advertizing from the Sun Life Assurance Co. in red. An uncom-
mon perfin, especially to a foreign destination, very fine.

	 ...................................................................................... Est $75
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Numeral Issues continued

                                    
	 251	 253

251	 ** #78 1898 3c carmine Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, well centered and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $420

                                    
252	 ** #81 1902 7c olive yellow Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged Plate 1 block of 12, with plate inscription 
in top selvedge. Overall fine-very fine and quite scarce.

	 ....................................................................... Unitrade $6,759

253	 ** #81 1902 7c olive yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, nicely centered among large margins, fresh and 
extremely fine. Accompanied by a 2016 Philatelic Founda-
tion certificate grading it at “XF-S 95”. A lovely and desirable 
stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $750

                                    
	 254	 255

254	 ** #81 1902 7c olive yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, nicely centered, fresh and extremely fine. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certificate. A very 
nice stamp in all respects.

	 ...........................................................................Unitrade $750

255	 ** #83 1898 10c brown violet Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, fresh and fine-very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,325

                                    
256	 ** #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral, mint 

never hinged and fresh, nicely centered among large margins, 
with a light crease in the upper left corner, still extremely fine 
appearance. Accompanied by a 2016 Greene Foundation cer-
tificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

                                    
257	 * #70, 85 1899 Map and Leaf Combo Registered Cover 

to England, mailed from The Jubilee Stamp Co. in Smiths 
Falls on JAN.23.1899 (three squared circle datestamps tie 
three stamps) and addressed to Aston Manor in England. 
Backstamps are Smiths Falls c.d.s., Montreal squared cir-
cle precursor (illegible date) and Wingham oval registration 
datestamp (DEC.2.1899). Franked with two 2c Map stamps 
(slightly muddy waters) and a 5c QV Leaf paying the double 
UPU registered rate. Slightly reduced at left, with minor edge 
or corner wear, crease at upper right (not affecting stamp), 
still a nice combination franking on a two-sided advertizing 
cover.

	 .................................................................................... Est $100

258	 8/* #85-86 1898 2c Map Advanced Collection of Plate 
Positions, all neatly displayed in a thick album, all from Plate 
2 and identified by position, with enlarged illustrations, point-
ing arrows, plate inscription positionals, major re-entries, etc. 
With 52 mint stamps including 6 blocks, unused block of 6 
and over 175 used singles. There are also nice postmarks and 
very fine centered stamps, although generally fine to very fine. 
Scott catalogue value (counting all the mint as hinged) would 
be a minimum of $3,915. Ex. Roger Boisclair collection.  8

	 .................................................................................... Est $500

259	 8/** #85-86 1898 2c Map Collection, with 137 used 
stamps, three covers and six mint never hinged stamps. The 
used were collected for cancels (many are dated, includes 
town cancels and squared circles, many socked on the nose, 
etc.) or shades or varieties (mostly described by owner), note 
re-entries, retouched stamps, different muddy waters or is-
land varieties, and more. The mint are in a Plate 1 block of 
four and a pair and the covers are either addressed to NB or 
Boston. A nice collection with a higher than usual number of 
lovely stamps, many very fine centered and some jumbo cop-
ies. All pages are scanned online.  8

	 .............................................................................Scott $1,860
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260	 ** #85i 1898 2c Imperial Penny Postage Map, a mint never 

hinged full right pane of 50 from Plate 3, with sheet selvedge 
at top, bottom and right. There are strong retouches in all 
lower cables of the bottom row, as well as in all right hand 
cables of the right hand column. There are also strong re-
entries in positions 47 and 88. An interesting pane, showing a 
gradual progression of “muddy waters” being strongest at top 
left. There are plate inscriptions above and below positions 3 
and 48. Some separation in the selvedge, extending between 
a few stamps, catalogued as overall very fine. A scarce and 
useful multiple for plating.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

                             
261	 ** #86 1898 2c blue Map, mint never hinged, with bright 

colour and large even margins, extremely fine. Accompanied 
by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................... Unitrade $180

262	 ** #87, 87i 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Leaf 
Surcharge, a mint never hinged block of 84, with full Plate 
No 5 inscription in top selvedge. There is a 4 mm “narrow 
spacing” variety between the 3rd and 4th vertical rows, and 
a less pronounced 5 mm spacing between the 7th and 8th 
vertical rows (this variety premium is not included in the Scott 
catalogue value given). There is a small dot on the position 75 
stamp, and there is separation between a number of stamps, 
centering ranges from fine to very fine.  8

	 .............................................................................Scott $3,780

                                    
263	 ** #87-88 1899 2c on 3c Queen Victoria Surcharge Issues, 

with a Leaf and a Numeral issue, each extremely fine, mint 
never hinged and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
264	 ** #88 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Numeral 

Surcharge, a mint never hinged lower left block of twelve, 
fresh and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

King Edward VII Era
Scott #89-95

   
265	 ** #89 1903 1c green King Edward VII, mint lower left cor-

ner block of four, never hinged. A fresh and very fine block. 
Accompanied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,120

      
266	 ** #89 1903 1c green King Edward VII, mint never hinged, 

very nicely centered among large margins. There is an insig-
nificant, and very tiny gum disturbance (mentioned for the 
record only), still a lovely and extremely fine stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $280
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King Edward VII Era continued

                                    
	 267	 x269

267	 ** #89 1903 1c green King Edward VII, mint never hinged, 
very nicely centered, with light gum disturbance, still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

                                    
268	 8 #89, 90, 94 1908 Edwards on Registered Mailing Tag 

Piece, mailed from Hazelton BC on MAY.11.1908 and ad-
dressed (on reverse) to the Seattle Fur Sales Agency in Se-
attle, Washington. Franked with a scarce very fine block of 4 
of the 20c value plus a single each of the 1c and 2c. Very fine 
and attractive.

	 ...................................................................................... Est $75

269	 */(*) #89/95 Group of Four Mint King Edward VII Issues, 
with a 1c (tiny hinge mark at top), 10c (lightly hinged), 20c 
and 50c (both regummed). A lovely appearing group, all very 
fine centered. Catalogue value is for all mint hinged.

	 ....................................................................... Unitrade $3,630

                                    
	 270	 271

270	 * #89xxxii 1c green King Edward VII Experimental Coil, 
paste-up strip of four, with Ottawa roller cancel “1”on each 
stamp. Top stamp (paste-up) has a crease and has been re-
attached to the strip by a hinge (both not mentioned in certifi-
cate). Accompanied by a 1986 Greene Foundation certificate, 
to which the word “paste-up” has been added in ink.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

271	 ** #90xxxi 2c carmine King Edward VII Experimental Coil, 
mint paste-up strip of four, with Ottawa wavy line precancel, 
never hinged (tiny gum imperfections), fine to very fine. Ac-
companied by a 1993 Bill Maresch certificate explaining their 
provenance and the fact that he has numbered and signed 
every stamp in the original find from 1 to 66 (this strip is #63-
66). Rarely offered.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                                    
272	 ** #91 1903 5c blue King Edward VII, mint never hinged 

and fresh, perfectly centered among four large margins, ex-
tremely fine. Accompanied by a 2016 Philatelic Foundation 
certificate grading it as “XF-S 95”. A truly remarkable stamp, 
for the connoisseur.

	 .......................................................................Unitrade $1,400

                                    
	 273	 x274

273	 */** #91 1903 5c blue King Edward VII, a mint block of 
four, with bottom two stamps never hinged, very fine. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certificate. A lovely 
block, ex. Stan Lum.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

274	 * #91-93 1903-08 Group of Mint Mid Value King Edward VII 
Issues, with 5c (fine, small hinge thin, pulled perf at top), 7c 
(very fine) and 10c (three copies, fine to fine-very fine, one has 
gum soaking on one perf tip at top).

	 .............................................................................Scott $1,785
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	 275	 276

275	 ** #92 1903 7¢ olive bistre King Edward VII, mint never 
hinged, very fresh with fine centering.

	 ...........................................................................Unitrade $360

276	 * #92i 1903 7c greenish bistre King Edward VII, mint 
hinged (hr), nicely centered with a small spot of toning at 
right, else very fine. Accompanied by a 2014 Philatelic Foun-
dation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $600

          
277	 ** #93 1903 10c brown lilac King Edward VII, a mint never 

hinged upper left corner block of four, fresh and very fine. 
Accompanied by a 2011 Richard Gratton AIEP certificate. It 
would be difficult to find a nicer block of this stamp, and the 
upper right example is particularly appealing.

	 .....................................................................Unitrade $11,200

                                    
278	 * #94 1904 20c olive green King Edward VII, mint, very 

lightly hinged, very nicely centered with bright colour, very 
fine. Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

    
279	 ** #94i 1904 20c deep olive green King Edward VII, a mint 

never hinged block of four, fine-very fine. Accompanied by a 
2016 Greene Foundation certificate.

	 .....................................................................Unitrade $11,475

Quebec Tercentenary Scott #96-103

                             
Detail Lot 280

280	 E/P #96DP 1908 ½c Québec Tercentenary Large Die Proof, 
sunk-in on a card measuring 155 x 110 mm, with Plate F-199 
and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very fine. This 
is the scarcest of the Québec values.

	 .................................................................................Est $1,000

                          
x281

281	 8 #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
used, with a variety of cancels, the ½c and 1c are fine, rest 
are very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,013
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Quebec Tercentenary Scott #96-103

                             
	 x282	 283

282	 8 #97-101 1908 Québec Tercentenary Group with Better 
Cancels, all (except one) with c.d.s. town cancels, most dat-
ed, some are socked on the nose, with a 1c, 2c (WAY LETTER 
cancel), 5c, 7c (x2) and 10c. A nice group, fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $100

283	 ** #98 1908 2c carmine Québec Tercentenary, mint never 
hinged, fresh with a tiny dot of ink in left margin, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

                             
Detail Lot 284

284	 E/P #99DP 1908 5c Québec Tercentenary Large Die Proof, 
sunk-in on a card measuring 118 x 105 mm, with Plate F-193 
and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very fine.

	 .................................................................................... Est $750

                           
	 285	 x286

285	 8 #100 1908 7c olive green Québec Tercentenary, used 
with socked on the nose c.d.s. from British Columbia, dated 
OCT.23.1908. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $150

286	 * #100-103 1908 Group of Mint High Value Québec Tercen-
tenary issues, with 7c, 10c (two copies, one is fine-very fine 
and never hinged but has gum glazing), 15c(no gum) and 20c 
(pulled perf at top). All are hinged except where noted, and 
centering is overall fine or a little better.

	 .............................................................................Scott $1,035

                             
Detail Lot 287

287	 E/P #100DP 1908 7c Québec Tercentenary Large Die 
Proof, sunk-in on a card measuring 152 x 100 mm, with Plate 
F-197 and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very 
fine.

	 .................................................................................... Est $750

                             
Detail Lot 288

288	 E/P #101DP 1908 10c Québec Tercentenary Large Die 
Proof, sunk-in on a card measuring 152 x 100 mm, with Plate 
F-195 and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very 
fine.

	 .................................................................................... Est $750
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Detail Lot 289

289	 E/P #103DP 1908 20c Québec Tercentenary Large Trial 
Colour Die Proof in Back, sunk-in on card measuring 230 
x 154 mm. Plate F-198 inscription below design, alongside 
“American Bank Note Co. Ottawa”. Very fine and scarce, the 
first we have handled.

	 .................................................................................Est $1,750

                             
Detail Lot 290

290	 E/P #103DP 1908 20c Québec Tercentenary Large Die 
Proof, sunk-in on a card measuring 93 x 81 mm, with Plate 
F-198 and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very fine.

	 .................................................................................... Est $750

King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                             
x291

291	 E/P 1930 3c Admiral Reverse Sample Proof Group of 
Blocks of Four, in five distinct colours, being black, light blue, 
deep blue-gray (scarce shade), orange-red and green. All but 
one have sheet margins. These were made in Germany by Dr. 
Eckerlin as a proposal for a cheaper security printing method, 
the rotary intaglio process. A fresh and very fine group.

	 .................................................................................... Est $500

292	 * #104-122 1911-25 1c to $1 Admiral Set, all mint hinged, 
with centering overall fine but some very fine, especially some 
of the high values.  8

	 .............................................................................Scott $1,200

                                    
x293

293	 ** #104/122 Collection of Mint Never Hinged Admirals, 
with 12 different, #104, 107e, 108, 110, 111, 113, 114, 
117a, 118, 119 and 120 (2 copies). All fresh and centering 
ranges from fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,915

294	 ** #104/184 Selection of Very Fine Mint Never Hinged Ad-
mirals, with #s 104, 105f (4 copies), 106 (2 copies), 107a 
(three singles and a pair), 107e, 108 (three copies), 113, 137 
(two pairs), 140 and 184. A choice and fresh lot, with each 
stamp being very fine and many extremely fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,636

295	 ** #105 1922 1c orange yellow Admiral, Wet Printing, Die 
I, a mint never hinged full sheet of 100, with selvedge at top 
and right and cutting arrows at both ends plus full Plate No. 
170 inscription at top. Fresh, with centering ranging from fine 
to very fine.

	 .............................................................................Scott $6,000
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Admiral Issues continued

                                   
	 296	 297

296	 */** #106b 1911 2c pink Admiral, mint block of four, with 
bottom two stamps never hinged. Accompanied by a 2011 
Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

297	 */** #106vii 1917 2c red Admiral with 80% Type B 
Lathework, in a mint block of four, with bottom two stamps 
never hinged, fresh and very fine. Accompanied by a 2013 
CPES certificate qualifying the lathework as “full”.

	 ....................................................................................Est $150

298	 ** #107a/184 Selection of Very Fine Mint Never Hinged 
Admiral Blocks, with #s 107a (two blocks), 107e, 126a, 
128a (two sheet margin blocks) and 184 (three blocks, one 
with sheet selvedge at right). All stamps are fresh and very 
fine centered.

	 ....................................................................... Unitrade $1,872

                                    
	 299	 301

299	 ** #107iv 1923 2c yellow green Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, fresh with four large and even margins, 
extremely fine. Accompanied by a 2014 PSAG certificate grad-
ing it as “98J og NH”. An exceptional stamp, worthy of the 
finest collection.

	 .............................................................................Unitrade $90

                                    
300	 ** #108 1918 3c brown Admiral with Full Inverted Type 

D Lathework, a mint never hinged block of eight, with two 
stamps having a natural gum skip, fresh. Catalogued as very 
fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,700

301	 ** #108c 1923 3c brown Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with four large and even margins, extremely fine. Ac-
companied by a 2015 Philatelic Foundation certificate grad-
ing it as “XF-S 95”. A lovely stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

                                    
	 302	 303

302	 * #108c 1923 3c brown Admiral, Dry Printing, mint hinged 
and perfectly centered among four large margins. An ex-
tremely fine and lovely hinged example.

	 .............................................................................Unitrade $40

303	 ** #109 1923 3c carmine Admiral, Die I, mint block of four, 
never hinged and very well centered. A fresh block, with rich 
colour, very fine. Accompanied by a 2013 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $360

                                    
	 304	 305

304	 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, very nicely centered and extremely fine. Accom-
panied by a 2015 Philatelic Foundation certificate grading it 
as “XF 90”. A lovely and fresh stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $240

305	 ** #111 1914 5c dark blue Admiral, mint never hinged, very 
fine. Accompanied by a 2014 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900
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	 x306	 307

306	 */** #111/126a Small Group of Mint Admirals, with #111 
(fine, never hinged), 119 (fine, regummed), 122 (fresh, fine 
never hinged) and 126a (very fine never hinged block of four).

	 ...........................................................................Unitrade $700

307	 * #111a 1912 5c indigo Admiral, mint hinged, nicely cen-
tered and very fine. A lovely shade not often encountered. Ac-
companied by a 2014 Philatelic Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
	 308	 309

308	 ** #112 1922 5c violet Admiral, Wet Printing, mint never 
hinged upper right marginal block of four, with nicely centered 
stamps. Catalogued as all never hinged but one stamp has a 
small bit of glazing. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $720

309	 ** #112 1922 5c violet Admiral, Wet Printing, mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

                                    
	 310	 311

310	 ** #112a 1924 5c violet Admiral on Thin Paper, mint never 
hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2017 
Richard Gratton AIEP certificate. A lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $150

311	 ** #112a 1924 5c violet Admiral on Thin Paper, Wet Print-
ing, mint never hinged UR corner block of four, fresh and very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                    
	 312	 313

312	 ** #112c 1925 5c violet Admiral, with Retouched Vertical 
Line in Upper Right, Dry Printing, mint never hinged, fresh 
and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $210

313	 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, mint never hinged, 
fresh and very fine. Accompanied by a 2017 Richard Gratton 
AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 314	 315

314	 ** #113b 1912 7c straw Admiral, mint never hinged, fine-
very fine and fresh. Accompanied by a 2015 Greene Founda-
tion certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $850

315	 ** #114b 1924 7c red brown Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, nicely centered and extremely fine and fresh. 
Accompanied by a 2015 CPES certificate grading it as “95.

	 .......................................................................... Unitrade $135

                                    
	 316	 317

316	 ** #114b, 114iv 1924 7c red brown Admiral, Wet Print-
ing, a mint never hinged block of four, with the top left stamp 
showing the “diagonal line in V of SEVEN” variety from Plate 
7. Fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $855

317	 ** #115 1925 8c blue Admiral, a mint never hinged block of 
four, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $720
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Admiral Issues continued

                                    
	 318	 319

318	 ** #115 1925 8c blue Admiral, a mint never hinged block of 
four, quite fresh and extremely fine. Accompanied by a 2011 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $720

319	 ** #115 1925 8c blue Admiral, mint never hinged, perfectly 
centered among four large margins, fresh and extremely fine. 
Accompanied by a 2015 Philatelic Foundation certificate 
grading it as “XF 90”. A lovely and desirable stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $180

                                    
	 320	 322

320	 ** #116 1912 10c plum Admiral, mint never hinged, with 
large even margins, fresh colour and very fine. Accompanied 
by a 2014 Greene Foundation certificate. A very nice stamp.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                                    
321	 */** #116 1912 10c plum Admiral, a mint block of four, 

with bottom pair never hinged, top pair lightly hinged, very 
fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate. 
Ex. Stan Lum.

	 ....................................................................... Unitrade $3,200

322	 ** #117 1922 10c blue Admiral, Wet Printing, mint never 
hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2007 
Philatelic Foundation certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 323	 325

323	 ** #117a 1922 10c blue Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, fresh, perfectly centered and extremely fine. Accom-
panied by a 2014 Philatelic Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $210

                                    
324	 ** #117ii 1922 10c light blue Admiral, Wet Printing with 

Type D Lathework, a mint never hinged lower right block of 
eight, very fine. A lovely block with stronger than average 
lathework for this stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $4,500

325	 ** #118 1925 10c bistre brown Admiral, mint never hinged, 
fresh, very well centered and extremely fine. Accompanied by 
a 2014 Philatelic Foundation certificate grading it as “XF-S 
95”. An exceptional stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $180

                                    
	 326	 327

326	 ** #119 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, fresh and fine-very fine. Accompanied by a 
2011 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $300

327	 ** #119c 1925 20c dark olive green Admiral, Wet Printing, 
mint never hinged, with large margins, rich colour, fresh and 
extremely fine. Accompanied by a 2015 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $660
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	 328	 330

328	 */** #119iv 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing, 
with Retouched Line in Upper Right Spandrel, a mint block 
of four, with bottom two stamps never hinged. One stamp has 
a bit of natural gum wrinkling, still an extremely fine block. 
Accompanied by a 2016 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,440

                                    
329	 ** #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing, mint 

never hinged horizontal pair, with sheet selvedge at right 
(with light pencil inscription), fine-very fine. Accompanied by 
a 2013 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $490

330	 ** #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, fresh and very fine. Accompa-
nied by a 2011 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,560

                                    
	 331	 332

331	 ** #122 1925 $1 orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, with very large margins, quite fresh and extremely 
fine. Accompanied by a 2009 American Philatelic Society cer-
tificate. An outstanding stamp for the discerning collector.

	 ...........................................................................Unitrade $450

332	 ** #123 1913 1c dark green Admiral Coil, Perforated 8 
Horizontally, a mint never hinged pair, fine. Accompanied by 
a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $240

                                    
	 333	 335

333	 ** #123 1913 1c dark green Admiral Coil, Perforated 8 
Horizontally, a mint never hinged pair, fresh and fine-very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $570

                                    
334	 ** #125-130 1912-24 1c to 3c Set of Admiral Coil Pairs, 

Perforated 8 Vertically, all mint never hinged and very fine. A 
lovely group, rarely offered in this quality.

	 .......................................................................Unitrade $1,530

335	 * #126ac 1924 1c yellow Admiral Part Perforate Block of 
Four, Wet Printing, mint, hinged at top, fine-very fine. Accom-
panied by a 1979 Philatelic Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $700

                                    
336	 ** #127ii 1912 2c rose red Admiral Coil, Perforated 8 Ver-

tically, a mint never hinged pair, fresh and extremely fine. A 
seldom seen shade variety, and an especially lovely example.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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Admiral Issues continued

                                    
	 337	 338

337	 ** #128ai 1924 2c green Admiral Part Perforate Block of 
Four, Wet Printing, mint never hinged and fresh. There is a 
small gum disturbance on one stamp at bottom, still very fine. 
Accompanied by a 1979 Philatelic Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

338	 ** #130a 1924 3c carmine Admiral, Die I, Part Perforate 
Pair, Wet Printing, mint never hinged, perfectly centered and 
quite fresh, extremely fine. Accompanied by a 2013 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

                                    
339	 * #130a 1924 3c carmine Admiral Part Perforate Block 

of Four, Wet Printing, with Trace of Lathework “D” in Bot-
tom Margin, mint, hinged at top, very fine. Accompanied by a 
2015 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,500

                                    
	 340	 341

340	 * #130a 1924 3c carmine Admiral Part Perforate Block of 
Four, Wet Printing, mint, hinged at top, very fine. Accompa-
nied by a 1979 Philatelic Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

341	 * #130a 1924 3c carmine Admiral Coil, Perforated 8, Verti-
cal Pair Imperforate Horizontally, Die I, Wet Printing, mint 
with bottom stamp never hinged, very fine. Accompanied by a 
2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                    
342	 ** #130b 1924 3 carmine Admiral Coil, Perforated 8 Verti-

cally, Die II, Dry Printing, a mint never hinged strip of four, 
very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

                             
343	 ** #131i, 131v 1918 1c green Admiral Coil, Perforated 

12 Horizontally, a mint never hinged experimental paste-up 
strip of four (with paste-up in middle), fine. Also a regular mint 
never hinged paste-up strip of four (with paste-up in middle), 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $477
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	 344	 345	 348

344	 ** #133 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally, a mint never hinged pair, very fine. Accompa-
nied by a 2011 CPES certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $625

345	 */** #133i 1915 1c blue green Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, a paste-up strip of four (with paste-up in mid-
dle), with a light hinge mark on the paste-up tab, two outer 
stamps never hinged. This strip shows a rare variety in that 
there is a plate “903” number under the paste-up tab. Most 
unusual and the first we have offered. A great item for the 
Admiral, or coil specialist. Ex. Watt.

	 .................................................................................... Est $300

                                    
	 346	 347

346	 */** #133ii 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, with Transfer Roll Flaw in “N” of CENTS, a 
mint pair, with the variety being on the bottom never hinged 
stamp (top stamp lightly hinged). A seldom offered variety, the 
first we have handled, with large even margins, very fine. Ac-
companied by a 2015 CPES certificate.

	 .................................................................................... Est $250

347	 */** #134 var 1921 3c brown Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally, with Re-Entry in Bottom of Oval, a mint pair, 
with the variety being on the never hinged bottom stamp (top 
stamp hinged). A fresh pair, with rich colour and perfectly cen-
tered, extremely fine. Accompanied by a 2015 CPES certifi-
cate. A scarce variety on a coil stamp and a great item for the 
specialist. Ex. Watt.

	 ....................................................................................Est $150

348	 */** #134 var 1921 3c brown Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, with Transfer Roll Flaw, on the top stamp 
of a mint paste-up strip of four. Top and bottom stamps are 
hinged, leaving the paste-up pair never hinged. Scarce, fresh 
and very fine. Accompanied by a 2015 CPES certificate. Ex. 
Watt.

	 .................................................................................... Est $250

               
	 349	 350

349	 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 
never hinged, extremely fine. Accompanied by a 2017 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $210

350	 ** #135i 1917 3c dark brown Fathers of Confederation, 
mint never hinged, fresh and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $240

            
	 351	 352

351	 ** #136 1924 1c yellow Admiral Imperforate, Block of 
Four with 40% Lathework Type D (Inverted), mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

352	 * #136 1924 1c yellow Admiral Imperforate, Bottom Cor-
ner Block of Four with 40% Lathework Type D (Inverted), 
mint hinged, with a tiny paper flaw in the margin between the 
top two stamps, else very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
x353

353	 ** #136-138 1924 1c to 3c Admiral Imperforate Set, all in 
mint never hinged horizontal pairs, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500
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Admiral Issues continued

            
354	 ** #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate, Die 1 

Plate Block of Eight with Full Lathework Type D, mint never 
hinged, with full Plate inscription in bottom margin, just above 
the lathework. A lovely block, quite fresh, with large even mar-
gins all around, extremely fine. Accompanied by a Philatelic 
Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

                               
	 355	 356

355	 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, Die I, 
mint never hinged, with large margins, fresh and extremely 
fine. Accompanied by a 2015 Philatelic Foundation certificate 
grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $200

356	 * #139c 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, Die II, 
mint hinged, with sheet selvedge at right, fine-very fine and 
seldom encountered. Accompanied by a 2015 Greene Foun-
dation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $850

King George V Era -- Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

                                    
	 357	 x359

357	 ** #MR1 1915 1c green Admiral War Tax, mint never 
hinged, with large even margins all around, fresh and ex-
tremely fine. A lovely stamp.

	 .......................................................................... Unitrade $120

358	 ** #MR1, MR2 1915 1c and 2c Admiral War Tax Blocks, 
with a mint never hinged plate block of 49, with selvedge at 
top, showing Plate No. 6 inscription at top left. Also an upper 
right plate block of 27, with selvedge at top and right, with 
Plate No. 18 inscription at top, fine. All stamps were cata-
logued as all fine centered, with a 50% premium added to both 
top left plate blocks of six. Both plate blocks are fresh.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,312

359	 ** #MR1/MR5 Selection of Very Fine Mint Never Hinged 
Admiral War Tax Issues, with MR1, MR3, MR4 Die II (four 
singles and a block) and MR5 (pair). All stamps are fresh.

	 .......................................................................Unitrade $1,725

                                    
	 360	 361

360	 ** #MR2 1915 2c carmine Admiral War Tax, mint never 
hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2017 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $105

361	 ** #MR2B 1915 5c blue Admiral Overprinted with Diago-
nal WAR TAX, mint never hinged, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                                    
	 362	 363

362	 (*) #MR2B 1915 5c blue Admiral Overprinted WAR TAX in 
Black, unused (no gum), perfectly centered among four large 
margins, fresh and very fine. Accompanied by a 2015 Phila-
telic Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

363	 ** #MR2Bi 1915 5c blue Admiral Overprinted with Diago-
nal INLAND REVENUE WAR TAX, mint never hinged, fine-very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $725

                                    
	 364	 365
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364	 ** #MR2C 1915 20c olive green Admiral Overprinted War 
Tax, mint never hinged, perfectly centered, with fresh deep 
colour, extremely fine. Accompanied by a 2010 Philatelic 
Foundation certificate. A lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $720

365	 ** #MR2D 1915 50c black Admiral Overprinted with Di-
agonal WAR TAX in red , mint never hinged, with irregular 
perforations at left, fine.

	 ...........................................................................Unitrade $225

    
366	 ** #MR2Di 1915 50c black Admiral Overprinted INLAND 

REVENUE WAR TAX in Red, a mint never hinged block of four, 
fine-very fine. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certificate. A quite scarce block in this quality.

	 ....................................................................... Unitrade $4,752

                                    
	 367	 368

367	 ** #MR3a 1916 2c + 1c carmine War Tax, Die II, a mint 
never hinged Plate 15 margin single, with bright fresh colour, 
well centered, extremely fine. There is a small hinge in the sel-
vedge only, which does not detract from this gorgeous stamp. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

368	 * #MR4a 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die I, mint 
hinged, fine-very fine. Accompanied by a 2017 Richard Grat-
ton AIEP certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $875

                                    
369	 (*) #MR4b 1916 2c + 1c Brown Admiral War Tax Imperfo-

rate, Die I horizontal pair, unused (no gum, as issued), with 
fresh colour, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $275

                                    
370	 ** #MR6 1916 2c + 1c carmine Admiral Coil, Perforated 

8 Vertically, a mint never hinged pair, fresh and very fine. Ac-
companied by a 2012 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

        
371	 ** #MR6i 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax Coil, Per-

forated 8 Vertically, Paste-Up Pair, mint never hinged, very 
fine and accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi-
cate.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                                    
372	 ** #MR7iii 1916 2c + 1c Admiral War Tax Coil, Perforated 

8 Vertically, Die I, a mint never hinged single, very fresh and 
well centered, extremely fine. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $750
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Confederation Series Scott #135, 141-148

                             
xDetail Lot 373

373	 E/P #141DP-145DP 1927 1c to 12c Confederation Issue 
Set of Five Large Die Proofs, each sunk-in on large card, 
with die number below image and neatly written-up on album 
pages. Only a few of these are known, rare and very fine.

	 .................................................................................Est $2,500

374	 ** #145 1927 12c dark blue Map of Canada, a mint never 
hinged pane of 50 stamps, from the top of the sheet, with full 
selvedge on three sides and full Plate No. A-2 at top right and 
left. The block is folded vertically in the middle . A scarce and 
fresh multiple, catalogued as all fine-very fine, including the 
two plate blocks of six.  8

	 ....................................................................... Unitrade $2,482

                             
xDetail Lot 375

375	 E/P #146DP-148DP 1927 5c to 20c Historical Issue Set 
of Large Die Proofs, each sunk-in on a card measuring 96 x 
96 mm (5c), 164 x 152 mm (12c) and 142 x 115 mm (20c).
The 12c and 20c have Plate numbers above the image, the 
5c does not. The 12c has two security holes punched through 
the design. A rare group and very fine.

	 .................................................................................Est $2,000

Scroll Issue Scott #149-161

376	 ** #149 1928 1c orange George V Scroll, a mint never 
hinged full sheet of 100, with selvedge at top and left and 
cutting arrows at each end. Plate No. 3 inscription at top cen-
tre, fresh and mostly very fine.  8

 	 .......................................................................Unitrade $1,040

          
377	 ** #151 1928 3c dark carmine King George V Scroll, mint 

never hinged, perfectly centered, fresh and extremely fine. Ac-
companied by a 2015 Philatelic Foundation certificate grad-
ing it as “XF-S 95”.

	 .............................................................................Unitrade $80

                          
x378

378	 */** #151/160 1928-29 Mint Scroll Issues, with 3c, 4c, 8c 
(never hinged), 12c (never hinged but natural gum skip), 20c, 
50c and $1. Also coils, with 1c single (pulled perf) and pair 
and 2c single. Hinged except where noted, fine to very fine.

	 ................................................................................ Scott $920

379	 ** #153 1928 5c deep Violet King George V Scroll Plate 
Imprint Study, with six plate strips of four, showing one strip 
each from right and left panes of Plates 1, 2 and 3. Each strip 
has a note explaining the difference between the plate in-
scription in the left or right pane. Stamps are all never hinged 
(selvedge is lightly hinged), and centering ranges from fine to 
mostly very fine, and catalogued as all very fine, not taking 
into account the plate inscriptions. Ex. Gerald Wellburn, and 
still on one of his pages.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                                    
380	 ** #154b 1928 8c blue King George V Scroll, Horizontal 

Pair Imperforate Vertically, mint never hinged, with natural 
straight edge at bottom, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $225
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381	 ** #158 1928 50c dark blue Bluenose, a mint never hinged 

block of four, fresh and very fine-extremely fine. Accompanied 
by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

                           
	 382	 383

382	 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 
perfectly centered, fresh and extremely fine. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $700

383	 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 
very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

384	 */** #158 1929 50c dark blue Bluenose, a mint upper 
Plate A-2 block of four, with bottom stamps never hinged, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                          
385	 ** #159 1929 $1 olive green Parliament, mint never 

hinged, nicely centered,fresh and very fine. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
386	 */** #159 1929 $1 olive green Parliament, an upper Plate 

A-1 block of six, with all stamps never hinged, hinged in sel-
vedge only, fine. Catalogue value is for a hinged plate block.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

387	 ** #162/166 1930 1c and 2c George V Arch Plate Blocks 
and Sheets, with 1c orange (Plate 1 block of 50), 1c green 
(Plate 2 sheet of 100 with major re-entry in position 96), 2c 
brown (two Plate 5 blocks of 50 both from right of sheet, plus 
a Plate 6 sheet of 100 with small stains on two stamps at 
bottom). All mint never hinged (except for 4 corner stamps on 
sheet of 2c brown) and catalogued as all very fine but some 
are not as well centered.  8

	 ....................................................................... Unitrade $2,260

388	 ** #162/169 Selection of Mint Never Hinged Arch Plate 
Blocks, with 11 different blocks, from the 1c to the 5c (no 
4c), each very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $688

389	 */** #162/191 1930 Collection of Mint Arch Varieties, 
all on old time pages, fully written-up. Includes varieties on 
the 1c to 3c values, such as dots, scratches, hairlines, major 
re-entry (163ii in a block of 20), coloured line, colour flaws, 
diagonal stroke, “period after 3” on a surcharged stamp in 
a block of six. An interesting lot, great for the specialist. All 
pages are scanned online.  8

	 .................................................................................... Est $100

                          
x390

390	 */** #163, 166 1930 Arch Group of Printing Errors, with 
a 1c green block of four, 2c brown block of nine (upper right) 
and block of four, each with ink blobs to a certain degree. 
Interesting mint trio.

	 .................................................................................... Est $100
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Arch-Leaf Issue continued

391	 ** #168 1930 4c yellow bistre King George V Arch, a mint 
never hinged lower left corner block of 48, with Plate 2 in-
scription in bottom left corner, as well as left centre. Quite 
fresh, with bright colour and overall very fine.  8

	 ......................................................................  Unitrade $2,440

392	 ** #170 1930 5c dull blue King George V Arch, mint never 
hinged block of 60, with sheet selvedge on right and left. 
Fresh, with bright colour and overall very fine.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,440

                          
393	 ** #175 1930 20c brown red Harvesting Wheat, mint never 

hinged right margin single, having been dramatically misper-
forated diagonally, showing the value tablets at top instead of 
bottom. A striking error, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                          
394	 ** #177 1930 $1 Mount Edith Cavell, mint never hinged, 

fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $600

Medallion Issue etc. Scott #184-210

                                    
	 395	 x396

395	 ** #184 1931 3c carmine Admiral, Perforated 12 x 8, mint 
never hinged bottom margin single, with deep, rich colour and 
fur well balanced margins. Extremely fine. Accompanied by a 
2014 Philatelic Foundation certificate grading it at “XF-S 95 
XQ”. An exceptional quality stamp.

	 .............................................................................Unitrade $36

396	 ** #195-201 1932 1c to 13c KGV Medallion Set, mint nev-
er hinged, very fine and fresh. A nice set.

	 ...........................................................................Unitrade $425

                                    
397	 ** #195c 1932 1c dark green KGV Medallion Imperforate, 

a mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $700

398	 ** #195d, 196 1932 1c and 2c George V Medallion, mint 
never hinged full sheets of 100, with two Plate 3 sheets of the 
1c green (flat printings) plus a Plate 2 sheet of the 2c brown. 
Catalogued as overall fine-very fine but contains many very 
fine centered.

	 ....................................................................... Unitrade $1,775

                      
399	 ** #199b 1932 5c dark blue KGV Medallion Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $700

                          
400	 ** #203i 1933 20c Harvesting Wheat Overprint, with “bro-

ken X” variety being the centre stamp in a right margin block 
of nine. Mint never hinged, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $875

                          
401	 ** #208a 1934 3c blue Cartier Imperforate horizontal pair, 

with sheet margin at right. Mint never hinged, extremely fine. 
Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP certificate, not 
mentioning the tiny gum disturbance in between the stamps.

	 .......................................................................Unitrade $1,600
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Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                           
x402

402	 E/P #211P-216P 1935 1c to 13c King George V Silver Jubi-
lee Plate Proof Set, on card-mounted India paper, all in pairs, 
with all but one value having sheet margins. The 3c value has 
a scarce plate imprint in the sheet margin. Very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

403	 * #211-216 Collection of 37 Silver Jubilee Covers, all 
franked with one or more of the Silver Jubilee issue. We note 
two registered covers franked with complete sets, including 
multiples, two registered covers franked with a single 13c 
(one has many RPO datestamps on back), a registered drop 
letter franked with a 10c and a 2c, a few FDC (10c and 13c), 
two 5c covers (one to Germany one to England), a group of 9 
First Flight covers with handstamped cachets (including an 
experimental flight), a group of 8 Nascopie covers, a group of 
7 Paquebot covers and a few more. Overall very fine lot, with 
some still on written-up exhibit pages.  8

	 .................................................................................... Est $200

                          
404	 * #211 1935 Registered Special Delivery Drop Letter, 

mailed from Winnipeg on OCT.12.1935 and addressed to Win-
nipeg. The cover (measuring 287 x 365 mm) is franked with 
a full sheet of 100 of the 1c Princess Elizabeth. With Plate 1 
inscription at bottom right, more than paying the 31c fee re-
quired. One of the many interesting features of this very fine 
cover is the fact that it still includes its contents, being a large 
cardboard advertizing for the showing of “Moving Pictures tak-
en by Dr. C. C. McLaurin on a trip around the world...” with his 
portrait, and a note at bottom reading “If electric light is not 
available for movies, then slides of the same scenes will be 
shown”. Very difficult to find any complete sheet used on cover.

	 .................................................................................... Est $100

405	 ** #211, 213, 216 1935 Group of Mint Silver Jubilee Is-
sues, all never hinged, very fine, with a 1c (block of 74), 3c (LR 
plate 3 block of 10) and 13c (UR Plate 1 block of 10).  8

	 ...........................................................................Unitrade $612

406	 ** #213, 211 1935 3c carmine Silver Jubilee, two mint nev-
er hinged complete sheets of 50, each with different Plate 1 
inscriptions in margin (UL and LL). One sheet has small tape 
marks in margin, else both very fine. Also includes an upper 
left block of 12 of the 1c value with “Weeping Princess” vari-
ety in position 21, fine with overall gum disturbances.  8

	 ...........................................................................Unitrade $665

                           
	 Detail Lot 407

407	 E/P #213TCDP 1935 3c Silver Jubilee Unhardened Trial 
Colour Die Proof in Orange, sunk-in on card measuring 225 
x 151 mm. There is no imprint or die number but we note 
pencil notations reading “wrong colour” and “XG-590 75 red” 
on front, plus on back reading “Rec’d from Mr Ford 4/8/41”, 
“March 7/35”, etc. A rare large die proof with only a small 
crease, internal wrinkle and a light water stain at top.

	 .................................................................................... Est $750

                           
408	  #216, 223 1935 Bank Tag, mailed from Montreal on 

AUG.12.1935 to Finch, Ontario and franked with five copies 
of the 13c Royal Yacht Britannia and four 10c RCMP Mountie 
stamps paying a $1.05 rate. Back of tag has two very fine 
RPO strikes “MONT& BROCK” and “CORNWALL&OTTAWA”. 
Some creases else a scarce franking.

	 ...................................................................................... Est $75
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Silver Jubilee Issue continued

                           
409	 ** #216i 1935 13c dark blue Royal Yacht Britannia, with 

“Shilling Mark” Variety in the left value tablet, mint never 
hinged, with light overall toning, else very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,350

                          
410	 ** #216i 1935 13c dark blue Royal Yacht Britannia with 

“Shilling Mark” Variety, a mint never hinged block of four, 
with the variety being on the bottom right stamp. Very fine, 
scarce and desirable. Accompanied by a 2017 Greene Foun-
dation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $1,275

Pictorial Issue Scott #217-230

411	 8/* #217-227 Specialized Collection of the 1935 Issue, 
in an album, with mainly used stamps, including many high 
denominations, used blocks of four (we note three of the 50c 
and three of the $1 including a plate block) and a block of 
15 of the $1 on piece. Includes a nice cover franked with a 
single 50c going to Columbia in 1936, varieties such as “mole 
on forehead”, coils in strips of 4 or more a used booklet and 
many booklet stamps plus lots of cancel interest with nice 
c.d.s. town cancels, etc. Scans do not do justice to the extent 
of this collection, so inspection is recommended.  8

	 .................................................................................... Est $300

                          
412	 ** #221a 1935 5c blue King George V Pictorial, Imperfo-

rate Vertically block of four, mint never hinged, with bright, 
fresh colour, extremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

413	 8 #223 1935 10c carmine Mountie Specialized Collec-
tion, with a total of 103 stamps (including pairs and strips), 
all neatly written-up on 12 quadrille pages, with about half the 
pages being selected c.d.s. cancels (all between June 1935 
and July 1939), and the other half plate varieties and flaws, 
each highly described (including most plate positions), with 
some illustrations, blow-ups, etc. Many dots and scratches 
and includes two copies of the listed “bird cage” variety (Uni-
trade #223iv, cataloguing $250 for fine and $375 for very 
fine) and several more interesting items. A very nice collec-
tion, which could be improved on by adding a “broken leg” 
variety and close to ready for exhibiting.  8

	 ....................................................................................Est $150

  
414	 ** #227 1935 $1 blue Champlain Statue, mint never 

hinged, perfectly centered among large margins, extremely 
fine. Accompanied by a 2015 Philatelic Foundation certificate 
grading it as “XF-S 95”.

	 .......................................................................... Unitrade $135

King George VI Era (1937-1952) 
Scott #231-320

                          
x415

415	 ** #231c-236a 1937 1c to 8c King George VI Imperforate 
Set of horizontal pairs, mint never hinged, fresh and extreme-
ly fine. Rarely offered. Only 100 sets exist.

	 ....................................................................... Unitrade $3,600

                          
x416
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416	 E/P #241P-245P 1938 10c to $1 Pictorial Issue Set of 
Plate Proofs, with all five values on card-mounted India pa-
per, all in vertical pairs, except for the 10c which is in a hori-
zontal pair. Very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                          
x417

417	 ** #244-245 1938 50c and $1 Pictorial High Values, both 
in mint never hinged blocks of four, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,080

                          
418	 ** #245 1938 $1 Chateau de Ramezay, a mint never hinged 

upper right Plate 1 block of four, extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
x419

419	 */** #252, 254, 255 War Issue CNR Private Perfins, with a 
mint plate block each of the 3c (plate 28), 4c (plate 32) and 
5c (plate 4), lightly hinged, with a perfin on each stamp, some 
mis-aligned.

	 ...................................................................................... Est $75

420	 ** #258 1942 13c dull green Ram Tank, a complete mint 
never hinged sheet of 50, with full selvedge all around and 
Plate No. 1 inscription at top left. Very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $642

     
421	 ** #262 1942 $1 deep blue Destroyer, mint never hinged 

block of four, very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $600

                               
x422

422	 ** #272 1946 50c dark blue green Logging, mint never 
hinged matched set of plate blocks, plus another lower left 
plate block, for a total of five, all very fine and fresh.

	 .......................................................................Unitrade $1,125

                            
x423
   

423	 ** #273 1946 $1 red violet Train Ferry, a mint never hinged 
matched set of plate blocks, plus another lower left plate 
block, for a total of five, all very fine and fresh.

	 ....................................................................... Unitrade $2,250

     
424	 ** #279 1948 2c King George VI War Issue Coil, Perforated 

9½ Vertically, a mint never hinged strip of four, with large, 
even margins all around, quite fresh and extremely fine.

	 .......................................................................... Unitrade $120
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King George VI Era continued

     
425	 ** #311-314 1951 CAPEX Presentation Booklet, in blue, 

containing a mint never hinged block of four of each of the 
1951 Stamp Centenary issues. Spine separation on front 
cover, else very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Queen Elizabeth II Era (1953-)
Scott #321 and on

 

                          
426	 E/P Centennial Baby Sisters Circa 1967 Experimental Es-

say, block of 18 showing two young girls. Tête-bêche between 
the two blocks of 9 and imperforate vertically between one 
column and a vertical straight edge. Engraved printed in co-
lours ranging from green to black with never hinged Davac 
gum. Shows an interesting variety of a vertical unprinted area. 
In 1967, British American Bank Note Company was awarded 
the contract to print the Centennial issue booklets using a 
new printing machine, a Goebel press, which could print 
booklets of multi-coloured stamps in one operation. They 
tested the new press by printing booklets using a design re-
ferred to as the “Baby Sisters”. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

427	 ** #458xx/787xx Group of Complete Precancelled Sheets 
of 100, 1967 to 1979 with 14 sheets in all (13 different), 
each having one or more warning strips in the selvedge. We 
have catalogued these as the cheapest type, not taking into 
account gum or paper fluorescence. Very fine, never hinged.

	 ...........................................................................Unitrade $481

428	 ** #460iii 1970 6c Centennial, Die I, Perforated 12.5 x 12, 
on Hibrite Paper, a complete “field” sheet of 100, with sel-
vedge at left and cut on three sides. There is perf separation 
from having been folded, still very fine never hinged.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                           
Detail Lot 429

      
429	 * #468B var 1971 Cover Franked with a 6c Centennial 

Coil Wrapper Label, #10 cover was mailed from Saint John 
NB on JAN.18.1971 (wavy line machine cancel) to the Board 
of School Trustees in Hampton NB and franked with a 6c 
black coil wrapper label (itself “cancelled” with a purple bar, 
as described on page 298 of Harris Centennial Definitive Se-
ries), paying the proper rate and properly tied to the cover by 
the wavy line of the machine. A most unusual illegal use for 
these which passed through the postal system in the proper 
period where the 6c coils would have been used. A must have 
for any Centennial collector, very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

                                       
Detail Lot 430

             
430	 * #503a 1969 (6c) Christmas Issue with Black Inscrip-

tions Omitted on Cover, mailed from Vancouver South Burn-
aby, BC on DEC.17.1969 c.d.s. properly tying the stamp to a 
Christmas Card sized cover addressed to Stanley, England. 
An exceptionally rare modern variety used on cover, with only 
seven examples recorded. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000

Hundreds more scans of 
these and other lots

 can be found online.  8
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x431

431	 **/* #518 var 1970 6c Lismer “Isle of Spruce” Collec-
tion of Varieties, starting with a bottom left positional block 
showing the “burning bush” constant variety from position 
42. We then have a group of 5 different dramatic perfora-
tion varieties, both vertical and horizontal, including marginal 
copies. Also includes two normal stamps and a cover, dated 
one week after date of issue, with a slogan “Stamp Display” 
on the corner of Sparks and Elgin streets. All stamps are mint 
never hinged, and would make a lovely display, or a good start 
to a single frame exhibit.

	 .................................................................................... Est $250

                          
432	 ** #614a var 1973 15c Mountie Imperforate, mint never 

hinged right margin block of four, with top two stamps show-
ing a dramatic double printing of the entire image. A striking 
and very fine block, with only a very faint wrinkle on the bot-
tom right stamp mentioned for strict accuracy.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                          
433	 ** #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene with Missing 

Brown Inscriptions, mint never hinged upper sheet margin 
single. A very fine and striking variety, also called the “ghost 
town” variety, with only 150 examples believed to exist. Ac-
companied by a 2011 Saskatoon Stamp Centre certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                          
434	 ** #726 var 1979 $1 Fundy Definitive, mint never hinged 

single, misperforated to the left vertically by 5mm, resulting 
in one missing tagging bar, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

            
435	 ** #727a 1979 $2 Kluane with Silver Inscriptions Omitted, 

mint never hinged bottom margin single, very fine. Accompa-
nied by a 1985 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $400

            
436	 ** #765i, 766b 1978 14c Natural Resources Se-Tenant 

Pair with Triple Variety, mint never hinged, with #765i (sil-
ver inscriptions double printed,cat $400) and 766b (brown 
inscriptions double printed,cat $800), with #766b having a 
pre-printing crease as well. A newly discovered item, accom-
panied by a 2017 Richard Gratton AIEP certificate.

	 .................................................................................... Est $500

            
437	 ** #806a 1979 17c green Parliament Coil, mint never 

hinged strip of four, with leftmost two stamps completely im-
perforate, third from right is imperforate on three sides and 
right stamp is normal. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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Queen Elizabeth II Era (1953-) continued

438	 ** #951a 1983 32c brown Maple Leaf Coil, an imperforate 
strip of four, with only the right side being perforated, mint 
never hinged, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

439	 ** #996a 1983 32c Discovery of Nickel with Silver Colour 
and Tagging Omitted, a mint never hinged single, with regu-
lar for comparison. A striking modern error which is accompa-
nied by a 2003 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
x440

440	 ** #1172d 1990 45c Pronghorn, Perforated 13.1, a mint 
never hinged matched set of blank corner blocks (plate blocks 
were not issued for this perforation variety), very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $600

441	 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint never 
hinged matched set of four plate blocks, still in the Canada 
Post plastic wrapper, very fine. Unitrade qualifies these as 
“very scarce”.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                          
x442

442	 ** #1175a 1990 61c Timber Wolf, Perforated 13.1, a mint 
never hinged matched set of four blank corner blocks (plate 
blocks were not issued for this perforation variety), very fine. 
A rare modern perforation variety.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                          
x443

443	 ** #1179b 1990 78c Beluga Wale, Perforated 13.1, a mint 
never hinged matched set of four blank corner blocks (plate 
blocks were not issued for this perforation variety), very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

                          
444	 ** #1182b 1989 $2 McAdam Railway Station, Part Imper-

forate right sheet margin bock of ten, with missing vertical 
and horizontal perforations on all four centre stamps. Mint 
never hinged, fresh and very fine. A most striking modern va-
riety and ex Sir Gawaine Baillie.

	 ....................................................................... Unitrade $4,250

445	 ** #1183i 1990 $5 Bonsecours Market, Plate 2, mint nev-
er hinged matched set of four plate blocks, still in Canada 
post plastic wrapper, very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 446	 448

446	 ** #1194i 1988 37 blue Parliament Coil on Rolland Paper, 
mint never hinged pair, with distinctive white gum, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250
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x447

447	 ** #1250ii 1989 38c Canadian Infantry Regiments, a 
matched set of four plate blocks, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,000

448	 ** #1362c 1998 45c Flag Over Building Imperforate block 
of four, mint never hinged with serious creases, still present-
able and scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

                             
	 449	 451

449	 ** #1365 var 1994 50c Snow Apple Definitive, a mint never 
hinged left sheet margin single, dramatically mis-perforated 
vertically and horizontally, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
450	 ** #1441-1442b 1992 42c Canada in Space with Missing 

Hologram, a complete mint never hinged sheet of 20, with 
variety on the bottom two stamps, very fine. Accompanied by 
a 2007 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

451	 ** #1442b 1992 42c Canada in Space with Missing Holo-
gram Variety, mint never hinged single from top of sheet, very 
fine and accompanied by a 2013 Greene Foundation certifi-
cate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                    
	 452	 x455

452	 ** #1535ii 1994 90c Christmas Carolling on Peterborough 
Paper, a mint never hinged example of this unissued stamp 
(the anticipated rate change was not approved), very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                          
453	 ** #1693ii 2003 $5 Moose Pane of Four with Strong Offset 

on Back, mint never hinged, with very clear impression of all 
four brown Moose (facing left) on back. Very fine and attractive.

	 ...........................................................................Unitrade $400

454	 ** #1695-2442 Collection of Modern Coils, 1998-2011 on 
two stock sheets (3 sides), mostly in strips of 4 or more, in-
cludes a #2009, 2010, 2128-2130, 2195-2197, 2244-2247, 
2244A, 2308ii-2310ii and 2358-2360. Face value is $155, 
all very fine and many denominations over $1.  8

	 ...........................................................................Unitrade $338

455	 ** #2045i-2048i 2004 Write Me ... Ring Me Complete 
Set of 4 Cards, including phone cards, all still in original un-
opened packaging. A scarce and not often seen group, under-
catalogued and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $160
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Back of Book -- Complete Booklets

                                       
	 456	 458

456	 ** #BK10b 1923 King George V Admiral Booklet, with large 
sans-serif capitals inside, complete with inter-leaving, stamp 
centering varies. Cover has light edge wear and has a crease 
near the staple. Fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

457	 8/*/** #BK13/BK92, 150a/488a Mint and Used Accu-
mulation of Complete Booklets and Booklet Panes, neatly 
arranged in album pages and comprising over 200 items 
many of which are VF. Better booklets include #BK13 (notes in 
pencil front and back), #BK21b (2 copies), BK21c and BK31j. 
Better panes include #153a (F-VF Hinged, 2 copies), #163a 
VFH and #196bi FH. Quality is excellent throughout. Booklets 
with opening folds or written notes on covers are valued at 
50% catalogue value. Many booklets have a catalogue num-
ber written on back cover in small, light characters that can be 
easily erased. Recent items have not been checked for paper 
fluorescence, tagging or other varieties. Overall a very nice ac-
cumulation that would be a solid basis for expansion.  8

	 ....................................................................... Unitrade $6,087

458	 ** #BK25 1935 2c brown King George V Booklet in French, 
fresh, with all stamps very fine centered.

	 ...........................................................................Unitrade $525

459	 ** #BK28/BK174 Collection of Complete Booklets, with 
about 232 mostly different booklets, (some have 2 copies), 
each in a separate glassine and identified as per catalogue 
number, paper, denomination, etc. Where there variety was 
not identified, we catalogued as cheapest only, and a few 
cheaper ones were not counted or catalogued. Quite a good 
variety and very fine throughout. Great lot for continuation.

	 ....................................................................... Unitrade $3,498

460	 ** #BK41/BK44 Small Group of 1949-1951 Booklets, with 
English and/or bilingual, some duplication but a good assort-
ment, overall fine or better.

	 ......................................................................................  $1,091

461	 ** #BK46/BK111 Large Accumulation of MNH Booklets 
from Karsh Portrait issue to 39¢ Flag. There are over 400 
booklets in all, many obtained from K. Bileski and accompa-
nied by his detailed comments on varieties and rarity. Many 
sets of 10 different cover designs (BK77, BK88, BK92 and 
BK96). Better items are: BK59 with fluorescent ink (4) with 
a single and block of 4 of #459ii from the sheet also with 
fluorescent ink; and BK88T1 with missing tagging. Catalogue 
value is for basic booklets, not taking into account minor va-
rieties such as counters, printer or paper fluorescence. A very 
nice lot for the booklet specialist.

	 .......................................................................Unitrade $1,755

Back of Book -- Airmails Scott #C1-CE4

462	 ** #C1/CE4 Collection of Mint Never Hinged Stamps, with 
singles, blocks and a few plate blocks. All catalogued as very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $929

                            
	 x463	 467

463	 ** #C3a, C3b 1932 6c on 5c brown olive Air Mail Sur-
charge, with Inverted plus Double Surcharge, both mint 
never hinged, with inverted surcharge stamp very fine cen-
tered, the other is fine (Unitrade states all known copies of 
this have “perfs crowding or cutting design” - this one is better 
centered, thus rare). Both have toning, still scarce.

	 .......................................................................Unitrade $1,725

464	 ** #C7, CE1, CE2 Group of Three Different Air Mail Sheets 
of 50, with full sheets of C7, CE1 and CE2. All three are mint 
never hinged, C7 has a little aging and some separation, oth-
er two are quite fresh.  8

	 .......................................................................Unitrade $1,302

465	 ** #CE3 1946 17c Special Delivery Airmail, mint never 
hinged sheet of 50, with selvedge all around and two plate 
blocks, one at UR and one at LR. Very fine, with a small stain 
at bottom left.  8

	 ...........................................................................Unitrade $632

466	 ** #CE4 1946 17c Special Delivery Airmail, mint never 
hinged sheet of 50 (separated horizontally into two blocks of 
25), with selvedge all around and two plate blocks, one at UR 
and one at LR. Very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $632

467	 8 #OAC5 1935 6c red brown Air Mail Official, Perforated 
O.H.M.S. (5 holes), used with machine cancel, fine-very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

Back of Book -- Semi-Officials Airmails #CLP1-CLP7

                                    
x468

468	 * Beautifully Written-Up Collection of Commercial Airways 
Stamps, with an introduction giving a history of this airline 
with maps, photographs, etc. See scans for the many nice 
stamps included, including proofs, blocks, complete panes 
(some seldom seen), with a mix of hinged and never hinged. 
A nice collection, and the catalogue value is conservative.

	 ....................................................................... Unitrade $2,500
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469	 * #CLP2 1918 25c black and red Aero Club of Canada mint 

hinged tête bêche pair, with light crease on one stamp, fresh 
and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

Back of Book -- Semi-Official Airmails Scott #CL1-CL52

470	 */** #CL2/CL48 Collection of Mint Semi-Official Air Mail 
Stamps, with 21 different stamps, all hinged except two. We 
note a few overprint varieties and better stamps such as CL2, 
3, 4, 19, 30f (inverted), etc, overall fine or better.

	 ........................................................................Unitrade $2,274

                                    
471	 E/P #CL42DP 1927 25c Yukon Airways Reverse Die Proof 

in black, on thick card measuring 99 x 76 mm. Very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $450

Back of Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

                           
	 472	 475

472	 ** #E1a 1898 10c deep green Special Delivery, mint never 
hinged, from a later printing, with rich colour, fresh and very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

     
473	 ** #E1b 1898 10c yellow green Special Delivery, a mint 

never hinged block of four, with only a tiny spot at right of bot-
tom right stamp, very fine and fresh.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

   
474	 ** #E2 1922 20c carmine Special Delivery, a mint never 

hinged block of four, overall fine-very fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,140

475	 ** #E2a 1922 20c scarlet Special Delivery, Wet Printing, 
mint never hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by 
a 2016 Greene Foundation certificate. A lovely stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $750

   
476	 ** #E3 1927 20c orange Special Delivery, mint never 

hinged, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2015 
Philatelic Foundation certificate grading it as “XF-S 95”. A very 
nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $150

477	 ** #E3/E11 Collection of Mint Never Hinged Issues, with 
singles, blocks and a few plate blocks. Includes two fresh 
blocks of E3, etc. Catalogued as all very fine centered.

	 ....................................................................... Unitrade $2,796
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Back of Book -- Special Delivery continued

   
478	 ** #E10a 1942 10c green Special Delivery Imperforate 

vertical pair, mint never hinged, fresh and extremely fine. Ac-
companied by a 2010 Richard Gratton AIEP certificate. Only 
75 pairs exist.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

Back of Book -- Registration Scott #F1-F3

                           
	 x479	 481

479	 */** #F1-F3 1875-88 2c to 8c Registration Group of mint 
stamps, with #s F1 (hinged), F1b (regummed), F2 dark shade 
(regummed, with light stains on front), F2 light shade (never 
hinged original gum) and F3 (hinged original gum, with 2009 
Gratton certificate). Centering varies, overall fine.

	 .............................................................................Scott $1,505

480	 8 #F1-F3 1875-88 2c to 8c Registration Collection of used 
stamps, with #s F1 (x2), F1a (x2), F1b (x2), F2 (x3), F2a, F2b 
(x2), F3 (x3). An overall nice group, with a few pulled perfs and 
centering is fine to very fine.

	 .............................................................................Scott $1,351

481	 * #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration, mint light-
ly hinged bottom margin vertical pair, with printer’s imprint 
across the whole length of the bottom selvedge, fine.

	 .................................................................................... Est $200

                            
482	 * #F2b 1888 2c rose carmine Registration, mint upper mar-

ginal block of four, with full original gum, hinged on bottom 
stamps, top stamps have small gum disturbance. Small part 
plate imprint in top selvedge. Stamps are very fine. Accompa-
nied by a 2016 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

              
483	 */** #F2c 1890s 5c yellow green Registration Imperfo-

rate, mint upper left corner block of four, with full original 
gun, bottom pair is never hinged. There is a full “FIVE” counter 
above stamp position one, and a small part printer’s imprint 
above position two. A very fresh and attractive block, with only 
200 imperforate pairs recorded.

	 ....................................................................... Unitrade $4,500

 
484	 8 #F3a 1876 8c bright blue Registration, used with light 

corner cancels, quite fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $500

Back of Book -- Postage Dues Scott #J1-40

485	 ** #J1/J9 Collection of Mint Never Hinged First Two Is-
sues, with singles, pairs and blocks, with duplication, cata-
logued as all very fine centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,680

                                    
	 x486	 487

486	 ** #J2/J14 Group of Mint Postage Dues, with #s J2, J6-J14, 
pulled perf on J8, all very fine never hinged..

	 .......................................................................Unitrade $1,040
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487	 ** #J5 1928 10c reddish violet Postage Due, mint never 
hinged, nicely centered and extremely fine. Accompanied by a 
2015 Philatelic Foundation certificate grading it as “XF 90”.

	 ...........................................................................Unitrade $280

Back of Book -- Officials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, 
OC1-OC9, OE1-OE11

488	 ** #CO1 1946 7c Canada Goose Official, Overprinted G, 
mint never hinged pane of 50, from left of sheet, with Plate 
No. 2 inscription at upper left, very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $928

                           
489	 ** #O9 1949 50c Lumbering Official, Overprinted O.H.M.S. 

a mint never hinged single, surrounded by four large and even 
margins, fresh and extremely fine. Accompanied by a 2017 
Philatelic Foundation certificate grading it as “S 98”. A lovely 
stamp in every way.

	 ...........................................................................Unitrade $330

                           
490	 ** #O9 1949 50c Lumbering Official, Overprinted O.H.M.S., 

a mint never hinged block of four, fresh and extremely fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,320

                    
491	 ** #O9 1949 50c Lumbering Official, Overprinted O.H.M.S. 

a mint never hinged block of four, fresh and very fine.
	 .......................................................................Unitrade $1,320

                    
492	 ** #O9a 1949 50c Lumbering Official, Overprinted 

O.H.M.S. with Missing Period After S Variety, in the lower 
right stamp of a mint never hinged plate block. Quite fresh, 
will all stamps well centered, extremely fine. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $3,200

                 
493	 ** #O10 1949 $1 Train Ferry Official, Overprinted O.H.M.S., 

mint never hinged sheet margin block of four, fresh and ex-
tremely fine.

	 ...........................................................................Unitrade $480

            
494	 ** #O10a 1949 $1 Train Ferry Official, Overprinted O.H.M.S 

with Missing Period After “S” Variety, mint never hinged, 
very rare (only a few known to exist) and extremely fine. Ac-
companied by a 2017 Greene Foundation certificate.

	 ....................................................................... Unitrade $9,000

495	 **/* #O16/O27 Group of Mint Overprinted Officials, with 
O16-O25 set (never hinged), O27 (never hinged) and EO2 
(never hinged). Also includes an O15Ac (no period after S va-
riety, hinged). All very fine.  8

	 ...........................................................................Unitrade $526

496	 */** #O17/O45 Group of Mint Official Plate Blocks, with 
never hinged #s O17 (LL plate 2), O24 (LL plate 1), O31 
(matched set of 4 plate 1), O39 (LL plate 3) and CO2 (LL plate 
2). Also two O45 hinged (UL plate 1 and UL plate 2). All very 
fine centered plate blocks.  8

	 ...........................................................................Unitrade $521
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Back of Book -- Officials continued

                    
497	 ** #O25 1950 $1 Train Ferry Official, Overprinted G, a mint 

never hinged block of four, fresh and extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $600

                    
498	 ** #O27 1951 $1 Fisherman Official, Overprinted G, a mint 

never hinged marginal block of four, fresh and extremely fine.
	 ...........................................................................Unitrade $600

499	 ** #O48 1963 4c carmine Queen Elizabeth Official, Over-
printed G, wholesale lot of 100 sheets of 80 (with the left-
most two columns removed) with selvedge on three sides. 
The stack still has its original post office wrapper with a listing 
of the contents, saying that these were originally sent out as 
sheets of 80. Mint never hinged, overall very fine with a few 
pieces of selvedge missing and 5 or 6 damaged stamps on 
the edge of one sheet.

	 .....................................................................Unitrade $13,200

Back of Book -- Officially Sealed Scott #OX1-OX4

                    
500	 ** #OX1 1879 yellow brown Officially Sealed Stamp, Per-

forated 12, a mint never hinged block of six, with full original 
gum. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate 
stating”slight gum disturbance on right vertical pair”. A very 
rare multiple, especially this fresh. Unitrade footnote sates 
that very fine never hinged examples of this stamp are ex-
tremely rare, if they indeed exist. Fine-very fine.

	 .....................................................................Unitrade $12,600

                    
501	 8 #OX2 1905 Queen Victoria Officially Sealed Label (on 

bluish paper) on Dated Piece of Envelope, with large purple 
c.d.s. “DEAD LETTER BRANCH / CANADA” dated “W / NOV 
16 1905”. The stamp is not tied and has the usual vertical 
crease, still interesting and fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

                    
502	 ** #OX4 1913 brown black officially Sealed, mint never 

hinged, a bit off centre and fine-very fine. Accompanied by a 
2014 Greene Foundation certificate. Seldom seen this nice.

	 ...........................................................................Unitrade $350

                                          
x503
    

503	 */** #PWF6a 1946 Prisoner of War Free Frank Issues, 
with a mint never hinged 1946 vertical pane of 5 (fresh) and 
a 1946 mint hinged single. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $375
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Back of Book -- Federal Revenues

             
504	 E/P 1 Pound Malt Syrup Excise Stamp Large Die Proof, 

sunk-in on card measuring 230 x 155 mm, with die number 
above the image. Very fine.

	 ................................................................................... Est. $100

505	 8/*/** Large Collection of Various Provincial and Federal 
Revenue Stamps, on several stock sheets, with a wide variety 
of different stamps, including customs duty, war savings, reg-
istration, war tax (lots of good values here), excise, telephone 
and telegraph, vacation tax, labor tax, transfer tax, liquor, 
employment insurance, postal notes and scrips, and more. 
Also included (but not counted in catalogue value) are several 
cinderella stamps, mostly from Québec province, a few Mus-
koka Christmas Seal stamps (1908-1909), a page of Bileski 
Saskatchewan creations, a permit stamp, etc. Worth looking 
through, with many stamps rarely seen, overall fine or better.

	 ....................................................................... van Dam $2,055

506	 8/*/** Mint and Used Collection in a Beaulieu Illustrated 
Album, with a little bit of everything, both Federal and Provin-
cial issues, and a wide variety of different issues, with a mix 
of mint and used. Overall nice condition and the online scans 
only show a small portion of what is included, so inspection is 
recommended to better appreciate the scope.

	 ....................................................................... van Dam $3,600

507	 8/*/** Revenue Collection in a Stockbook, filled with a 
little of everything, including mint and used law stamps, cus-
toms duty, excise, weights and measures, bill stamps, note 5 
different MNH tall Law Stamps (FSC18/25b, cat $177), war 
tax, a mint Queen Victoria 35 lb tobacco stamp, an unemploy-
ment insurance book with several stamps inside, five Ration 
Books with stamps inside, etc. Also includes just under 100 
cancelled cheques, each franked with either a regular stamp 
or a war tax, from 1915 to the 1950s. Duplication, but we 
note nice postmarks and several better stamps.

	 .................................................................................... Est $200

508	 8/*/** Collection in an Old Time Stockbook, with a large 
assortment of different material, note some such as a page 
full of mint never hinged Postal Scrips (in singles and blocks), 
Gas Inspection high values, group of never hinged NB Probate 
stamps, a never hinged 25c Cape Breton Law Stamp, many 
Québec used Law Stamps, and much more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

509	 8/* #FB1/54 Collection / Stock of Federal Bill Issues, fill-
ing three double-sided black stock sheets, with mostly used, 
but includes a little uncancelled as well. Lots of duplication 
(up to dozens of some) but also many nice postmarks, shades 
and a good variety of different issues. Overall average quality, 
with some faults, fine or better.

	 .......................................................................van Dam $1,558

             
510	 ** #FB8 1864 8c blue First Bill Issue, an upper right corner 

marginal block of eight, with original, never hinged gum, with 
full counter “EIGHT CENTS” at top. There is a white dot at 
EN on position 19 stamp and there is a light diagonal crease 
affecting two stamps, else very fine and a visually pleasing 
block.

	 ...........................................................................van Dam $360

511	 8 #FB11/FMW48 Group of Used Federal Revenues, with 
#s FB11-13, 24, 25, 30-32, 38, FMW36, 46, 48. Overall fine.

	 ...........................................................................van Dam $605

             
512	 E/P #FB27P 1865 10c Second Bill Issue Trial Colour Plate 

Proof in Brown, a lower right corner marginal block of eight, 
on India paper, with full printer’s imprint in bottom margin. 
Couple of minor wrinkles, still very fine and attractive.

	 .................................................................................... Est $300

513	 8 #FE2/17 Collection of Electric Light Inspection Stamps, 
on three double-sided stock sheets, with 122 used stamps 
in all, including several pairs, a few strips of three and a strip 
of six. We note a good variety of denominations, with blue 
or purple control numbers, nice cancels, some duplication of 
more than a dozen of some, etc. Overall fine or better.

	 ...........................................................................van Dam $394

514	 8/* #FEG1/11, FWM25/71 Collection of Gas Inspection 
and Weights & Measures Stamps, on stock sheets, with 144 
mint or used stamps in all, including some never hinged. We 
note a good variety of denominations, with different types of 
control numbers, shades, duplication of up to more than a 
dozen of some, etc. Overall fine or better.

	 .......................................................................van Dam $1,238

515	 8 #FG1/31 Collection of Gas Inspection Stamps, on stock 
sheets, with 158 used stamps in all, including several mul-
tiples. We note a good variety of denominations, with blue or 
purple control numbers, shades, duplication of up to more 
than a dozen of some, etc. Overall fine or better.

	 ...........................................................................van Dam $874
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Back of Book -- Federal Revenues continued

                                          
x516

516	 (*) #FPL11, FPL12 1885 Petroleum Labels, with two uncan-
celled labels (without gum, as issued) with a vermilion Cana-
dian petroleum and a blue imported petroleum issues. Both 
have horizontal creases and light aging, else fine.

	 ...........................................................................van Dam $600

517	 8/** #FSC4/24 Group of Supreme Court Stamps, with 
FSC4, FSC9, FSC18 (three used, plus one without gum), 
FSC18c, FSC21 (one used and one never hinged), FSC22 and 
FSC24 (never hinged). All used unless noted and overall fine 
(the two earliest issues) to very fine.

	 ...........................................................................van Dam $425

                                          
518	 ** #FWS15 1918 25c War Savings Complete Booklet, with 

two line inscription on cover, all stamps, inter-leaving and 
booklet cover are fresh and very fine. Seldom offered.

	 .......................................................................van Dam $1,100

519	 * #TCP7/47 Collection of Canadian Pacific Railways 
Stamps, from 1894 to 1934, with a total of 17 stamps (a 
few are duplicated). Also includes a TGN14 and a 1931 5c 
brown Western Union Telegraph Company stamp not counted 
in catalogue value. Most are mint hinged, a few have no gum, 
overall fine or better.

	 ...........................................................................van Dam $720

Back of Book -- Federal Tobacco Stamps

                                          
x520

520	 (*) Collection of Queen Victoria Tobacco Stamps, with 13 
different, all unused and mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $200

Back of Book -- Provincial Revenues

521	 8/*/** Collection of Provincial Law Stamps, on several 
stock sheets, with mostly used, but a few uncancelled. We 
note a good variety of issues, denominations, shades, many 
nice cancels, duplication of up to more than a dozen of some, 
many better issues, etc. Overall fine or better.

	 .......................................................................van Dam $1,289

                                          
x522

522	 (*)/8 #QP1-QP6 Collection of Québec Prohibition Stamps, 
with the first six values (1c to 20c. unused no gum) plus a 
used 20c (sulphuretted). Overall fine or better.

	 ...........................................................................van Dam $325

Back of Book -- Federal Wildlife Conservation Stamps

523	 8/** Small Group of Conservation and Other Stamps, 
starts with Canadian Wildlife Habitat Conservation booklets 
for 1985 to 1992, then 5 different mint never hinged 1942 
Prairie Provinces Conservation stamps (PC1-PC5), an unused 
(no gum) 1947 British Columbia Duck stamp (BCD2) and fi-
nally a group of 11 Salmon fishing stamps on fishing licenses, 
1991 to 2007, with a few duplicates (BCF3/BCF17). Overall 
fine or better.

	 ...........................................................................van Dam $505

524	 **/8 Collection of Federal and Provincial Wildlife Conser-
vation Stamps, 1985 to 2016, all neatly displayed in a bind-
er, with sheetlets of one or four in folders, a few plate blocks 
of four and a number of usages on permits (duplication of 
these only). There are many better items, such as signed 
sheetlets, including QW16, etc. A nice collection and certainly 
one of the most extensive we have handled.

	 ....................................................................... van Dam $3,707

525	  #FWH7 1991 $8.50 Black Mallard Duck Framed Stamp 
and Wood Carving, measuring 9.5” x 11.5” and depicting the 
stamp and a relief painted wood carving of the duck. Profes-
sionally framed by Culbertson’s Ltd. of Covington LA. Very 
fine.

	 ...................................................................................... Est $50

Back of Book -- Provincial Wildlife Conservation 
Stamps

526	 ** Group of Mint Sheets of Eight, with PEI #PEW1 (1994 
x2 @ $150 each), #PEW2 (1995 one @ $135) and Saskatch-
ewan #SW5 (1994 x2 @ $165 each). Also includes a group of 
19 copies of 1997 A$10 Australia Koala Conservation sheet-
lets, each cataloguing A$15 for an equivalent of C$288. Very 
fine lot.

	 ...........................................................................van Dam $765

Hundreds more scans of 
these and other lots

 can be found online.  8
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British Columbia and Vancouver Island

527	 (*) #1 1860 2½d dull rose Queen Victoria Imperforate, Un-
watermarked, unused (no gum) with clear to large margins, 
exceptionally fresh and fine-very fine. Accompanied by a 1973 
Philatelic Foundation (New York) certificate. A very nice ex-
ample of this world rarity.

	 .....................................................................Unitrade $18,000

528	 */** #2 1860 2½d dull rose Queen Victoria, Perforated 
14, a mint upper right sheet margin block of six, with full origi-
nal gum and five never hinged stamps. Selvedge at top reads 
)in two lines “ENCE HALF PENNY”. The block was once folded 
horizontally, affecting the three bottom stamps, still a lovely 
and fresh appearing block, unpriced in Unitrade for never 
hinged stamps and ex. Jack Wallace and the Mayfair find.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

529	 (*) #7F 3d gray Spiro Forgery, in a full unused sheet of 
25, with incorrect perforation of 11 (instead of 14) and on 
unwatermarked paper. This sheet is described as being the 
“Type 1” forgery. Bit of toning on edges and a few stamps, still 
scarce. Ex. Carl Walske.

	 .................................................................................... Est $500

                                    
	 x530	 x532	

530	 8 #8, 9, 11 1867 Trio of Surcharged Issues, all used, #9 
with part blue c.d.s. cancel, #s 9 and 11 each with part #35 
in bars from Victoria. A fine group.

	 ...........................................................................Unitrade $750

531	 (*) #8F 2c on 3d brown Surcharge Spiro Forgery, in a full 
unused sheet of 25, with incorrect perforation of 11 (instead 
of 14) and “2” overprint instead of “two”. Scarce. Ex. Carl Wal-
ske.

	 .................................................................................... Est $500

532	 8/* #12, 16 1867-69 Group of Two Stamps, with a mint 
#12 (mint hinged) and #16 (used, with pulled perfs). Very 
good to fine.

	 .............................................................................Scott $1,800

533	 (*) #15F 10c on 3d pink Surcharge Spiro Forgery, in a full 
unused sheet of 25, with incorrect perforation of 11 (instead 
of 12.5), incorrect surcharge (missing “10” at right) on unwa-
termarked paper. This is a “Type I” forgery. Bit of edge toning 
still scarce. Ex. Carl Walske.

	 .................................................................................... Est $500
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British Columbia and Vancouver Island continued

534	 (*) #16F 25c on 3d orange Surcharge Spiro Forgery, in a full 
unused sheet of 25, with incorrect perforation of 11 (instead 
of 12.5), incorrect surcharge (missing “25” at right and wrong 
colour) on unwatermarked paper. Some hinge reinforcing on 
back and small stain on centre stamp. Scarce. Ex. Carl Wal-
ske.

	 .................................................................................... Est $500

535	 (*) #17F 50c on 3d violet Surcharge Spiro Forgery, in a full 
unused sheet of 25, with incorrect perforation of 11 (instead 
of 12.5), incorrect surcharge (missing “50” at right) on un-
watermarked paper. This is a “Type I” forgery. Edge toning at 
upper left (in margin) still scarce. Ex. Carl Walske.

	 .................................................................................... Est $500

536	 (*) #18F $1 on 3d green Surcharge Spiro Forgery, in a full 
unused sheet of 25, with incorrect shade, perforated 11 (in-
stead of 12.5), incorrect surcharge (missing “1” at right) on 
unwatermarked paper. This is a “Type I” forgery. Stain at bot-
tom right affecting one stamp, still scarce. Ex. Carl Walske.

	 .................................................................................... Est $500

New Brunswick

537	 8 Selection of Better New Brunswick Postmarks, includes 
a 3c SQ with Grid 9 (Grand Falls), rest are 5c green QV 
stamps, with a Grid 1 (Saint John), Grid 13 (Fredericton) as 
well as a group of seven socked on the nose, fully dated (be-
tween 1860 and 1865) small town cancels (broken circles) 
from Bald Hill (two copies), Little Ridge, Main River, Paquett-
ville, St. John and Upper Grand Anse. Also an imperforate #1 
tied to piece with a Grid 1 (2 margins, faults). A lovely group.

	 ....................................................................................Est $150

 
538	 (*) #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, unused (no gum) 

with four large to clear margins, very fine. Accompanied by a 
2009 Greene Foundation certificate stating “some soiling in 
the centre”. A very presentable example of this scarce stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $5,000

                                  
	 539	 540

539	 8 #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with clear and 
crisp impression of the numeral 1 in barred oval (Saint John, 
RF 4). Three margins plus one clear but close, with a repaired 
left corner, fine. Accompanied by a 2010 Greene Foundation 
certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $350

540	 8 #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with crisp im-
pression of the oval barred numeral 1 (Saint John, RF 4). Four 
margins, close in one corner, with a corner crease, still very 
fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $700
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	 541	 542

541	 8 #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with oval grid 
cancel, four just clear to large margins, fine-very fine. Accom-
panied by a 2009 Greene Foundation certificate.

	 ...........................................................................Unitrade $525

542	 (*) #2 1851 6d olive yellow Heraldic Imperforate, unused 
(no gum) with margins well clear to just touching on one side, 
fine. Accompanied by a Greene Foundation certificate stating 
“dark smudge on front” which we qualify as a bit harsh.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

          
543	 E/P #5P 1860 5c brown Connell Plate Proof, on India pa-

per, very fine and fresh.
	 ...........................................................................Unitrade $300

544	 (*) #7 1863 2c orange Queen Victoria, an unused (no gum, 
as usual) sheet of 100, quite fresh and very fine.  8

	 ....................................................................... Unitrade $2,500

     
545	 (*) #8 var 1860 5c yellow green Queen Victoria, an unused 

(no gum) horizontal pair, which appears to be imperforate be-
tween, but which is described as having blind perforations 
(which we cannot see, even in fluid). On the back is a nota-
tion in light pencil “May 1944 In my opinion genuine. Fred 
Jarrett”. Accompanied by a 1964 (duplicate, first issued in 
August 1959) Royal Philatelic Society of London certificate 
stating “blind perforations have been ironed out NOT Imperfo-
rate between”. This pair is mentioned by Nicholas Argenti on 
page 156 of his book The postage stamps of New Brunswick 
and Nova Scotia. A most interesting and famous item.

	 .................................................................................... Est $750

546	 (*) #8, 8i 1860 5c yellow green Queen Victoria, an unused 
(no gum, as usual) sheet of 100, with “elongated earring” va-
riety in position 60. Bit of hinge reinforcement on back, and 
position 42 with small stain, still a nice sheet and overall fine-
very fine.  8

	 ....................................................................... Unitrade $2,228

547	 ** #9 1860 10c vermilion Queen Victoria, a mint never 
hinged compete sheet of 100, with full original gum and full 
selvedge all around. Bit of hinge reinforcement in selvedge 
at left, and a few stamps have small areas where the gum 
was never brushed on, still catalogued as all fine and never 
hinged. A very rare sheet in this condition.  See image on 
Page 90.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

Nova Scotia

                            
	 548	 550

548	 8 #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate, used 
with sharp and face-free oval grid cancel, four clear to large 
margins, quite fresh and very fine. Accompanied by a 1996 
David Brandon and a 2009 Greene Foundation certificate. A 
very nice stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $700

                                    
x549

549	 * #2, etc. Collection of Seven 3d blue Covers and Folded 
Letters, all dated between 1851 and 1857 with town post-
marks such as Annapolis, Kentville, St Peters CB, Canning, 
Bridgetown, Lower Horton, Pictou, Halifax, Pugwash, etc. We 
note one addressed to Charlottetown PEI (and received there 
on back), and one to St John NB, rest are domestic NS. The 
postmarks are overall nicer than usual. A good lot to study 
the shade varieties proportional to the dates, as there are 
bright blue, pale blue and other various blue shades, and the 
majority of the stamps are 4 margin (a few are 3 margin or 
close). A few faults, mostly on backs and a few have tears, still 
overall fine or better and rarely offered in this quantity. All are 
scanned online.

	 ....................................................................... Unitrade $2,800

550	 8 #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate, used with 
light oval barred cancel, three large margins plus one that is 
close but clear, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,200
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Nova Scotia continued

          
551	 * #5a 1860 6d dark green Heraldic Diagonal Bisect on 

Folded Letter to PEI, mailed from Digby NS on APR.11.1860 
(backstamp), through Halifax (APR.13 oval backstamp) and 
addressed to Muddy Creek, St Eleanors, both located in Lot 
17, (APR.20 Prince Edward Island backstamp). The letter in-
side is dated March 30, 1860. Franked with a bisected dark 
green 6d, tied on all sides, paying the proper inter-Colonial 3d 
rate. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certificate. 
From the Louis Sidney Crosby collection (see introduction to 
the Prince Edward Island section of this sale). A very fine cover.

	 Unlisted in The Pence Covers of Nova Scotia and New Bruns-
wick 1851-1860 by Arfken and Firby (2004) and as such 
likely the only known use of a Nova Scotia bisect on a cover to 
Prince Edward Island.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000

552	 * #6 1857 1sh reddish violet Heraldic Imperforate, mint 
with part original gum, three full to large margins, fourth 
cut into design, fine appearance. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certificate stating “gum toned and badly 
disturbed, thinned, reddish violet shade which is faded and 
stained on front from disintegrating gum on reverse”. Despite 
these faults, still a rare stamp missing from most collections.

	 .....................................................................Unitrade $32,000

                                    
553	 E/P #8DP 1860 1c Queen Victoria Die Proof in Black, on 

India paper, very fine and scarce.
	 .................................................................................... Est $350

554	 ** #8 1860 1c black Queen Victoria, mint never hinged 
complete sheet of 100, with full intact selvedge all around, 
showing ten printer’s imprints. A lovely sheet, deprived of the 
usual perforation separations, with only a few light blemishes 
on some of the bottom and top stamps (likely natural to the 
printing process), still one of the nicest sheets we’ve handled. 
The catalogue value includes a premium of 6x for only six of 
the ten plate blocks of four (as per footnote in Unitrade), be-
cause of their placement. Very fine.  8

	 ....................................................................... Unitrade $8,800

Looking to consign material?

We hold 3 regular auctions each 
year - September, January and May.

If you are planning to consign material, it is to 
your advantage to do so early.  This gives our 
lotting team sufficient time to properly lot, de-
scribe and catalogue your property.  

If you have questions and would like to talk to 
someone about your collection, please con-
tact us:

consign@sparks-auctions.com
613-567-3336
844-252-2032 toll-free
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	 We are proud to offer the Louis Sidney Crosby collection of Prince Edward Island stamps. Mr. 
Crosby was born in PEI in 1888 and moved to Banff, Alberta in 1907. There he climbed many mountains 
(including several first ascents) and worked for the Brewster Transport Company for fifty years, 
including as president. He wrote many articles on Small Queens as well as PEI stamps and postal 
history. He died in 1964 at the age of 76.

Most of the postal history he had collected was sold in two sales at Sissons in Toronto in 1967 and 1968, 
but his family could not find the rest of his renowned PEI collection until a neglected suitcase came to 
light in 2017. The well preserved stamps you will therefore see in this section have been unseen for 53 
years.
 
When Lou Crosby was a young man in PEI, he served under Captain Arthur Bartlett (the well known 
Charlottetown stamp dealer) in the No.1 Co. 4th Reg. Artillery. This is probably where Mr. Crosby got 

interested in PEI stamps, as Bartlett had purchased a large 
amount of the PEI remaining stock. The Crosby and Bartlett 
families remained in touch for over sixty years. He was one 
of the founders of the now defunct BNAPS PEI study group 
as well as the still active BNAPS Small and Large Queen 
Study Group.

He exhibited 12 frames of his PEI stamps and postal history 
in the 1957 Canadian National Exhibition in Ottawa and 
won the Grand Award, as well as numerous other special 
awards. He also won the Grand Award at the BNAPS 
Convention in 1956. His PEI collection was last shown at 
the 1960 London International Stamp Exhibition. It is those 
stamps, plus others from his extensive collection, that are 
included in this sale.

This is a rare opportunity to acquire long unseen and rare 
stamps, so please enjoy reading through the descriptions 
and don’t miss this occasion to enhance your collections 
with lovely PEI stamps. We have added a short bibliography 
at the end of the listing.

Louis Sidney Crosby
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Prince Edward Island

                                    
x555

555	 * Group of Six Stampless Covers, 1845 to 1860 with 
three incoming from the US (these are either fronts or part 
outer wrappers, two still have postmarks on back and one 
has a rare “U STATES / C” in arc, another has a red “UNITED 
/ STATES” in oval), one is an 1860 incoming wrapper with a 
Saint john embossed bank logo on back, rated handstamp 
“3c D” in circle (Lehr #P108) and 5 CENTS. Two are complete 
domestic folded letters, one is rated “2” in manuscript and 
the other has a small “2” in circle (Lehr #P107). Five out of 
the six covers have PRINCE EDWARD ISLAND datestamp re-
ceivers on back including a fairly early use of this in 1845. 
Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

                                    

556	 E/P Non Denominated Large Die Essay in Deep Red Or-
ange, measuring 74 x 69 mm, on thick, coarse paper. At the 
time the Cusworth collection was auctioned in 2005, it was 
believed that there were about 7 copies known of this in dif-
ferent colours, including two in The Queen’s collection. Cor-
ner crease at top left, still rare and desirable. Minuse and 
Pratt # 2E-Ab.

	 .................................................................................Est $1,500

                                    
x557

557	  Complete Set of Eleven Different Proofs and Essays, pro-
duced by J. A. Tilleard and used to illustrate an article he pub-
lished in the January 1893 London Philatelist. Still on their 
three original pages (many, if not most have been cut out), 
fresh and very fine. A must have for any serious P.E.I. collec-
tion.

	 .................................................................................... Est $750

                                    
558	 E/P 6d Queen Victoria A.B.N. Co. Essay in Deep Claret, on 

India paper. Diagonal crease and small paper flaws visible 
only from back, still rare. Minuse & Pratt #3E-Aa.

	 .................................................................................... Est $400

           
559	 E/P Engraved 3c Essay in Green, Perforated 13, on stout, 

gummed paper, and thought to have been printed by the 
A.B.N. Co as it resembles the 1868 Revenue stamps printed 
there. Gum disturbance and small shiny residue on top front, 
still very fine and scarce. Minuse and Pratt # 13E-Ab.

	 ....................................................................................Est $150



71

                                    
	 560	 561

560	 * #1 1861 2d dull rose Queen Victoria, Perforated 9, mint 
with full original hinged gum, very fine. Tiny spot of missing 
gum at top caused by hinge removal, which does not detract 
from this desirable stamp.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

561	 * #1 1861 2d dull rose Queen Victoria, Perforated 9, mint 
with full original gum and nicely centered. A few trimmed 
perfs and light paper adhesion on gum, very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                    
562	 * #1 1861 2d dull rose Queen Victoria, Perforated 9, a mint 

block of four, with full original gum, hinged. Top two are fine 
with short perfs at top, bottom two are very fine. A scarce 
multiple.

	 ....................................................................... Unitrade $5,400

                                    
563	 (*)/* #1 var, 1a 1861 2d Queen Victoria, Perforated 9, two 

distinct shades, with a bright rose (original gum, hinge rem-
nants, and a few faults) and a deep rose (unused no gum, 
sound), both catalogued as fine centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,100

564	 8 #1, 3 Group of Four Used First Issues, including three 2d 
and one 6d values, all with faults, ranging from a small tear 
to a repaired corner, etc, still overall presentable. Comes with 
two early photographic reproductions of PEI essays. 8

	 .................................................................................... Est $100

                                    
565	 * #1a, 2, 3 1861 2d to 6d Queen Victoria Set, Perforated 

9, each value having hinged original gum, the 2d (deep rose) 
has a pulled perf at top and a perf crease at top right, the 3d 
has a horizontal crease and a light staining on front and the 
6d has a tiny tear at right. All three have some trimmed perfs 
to some degree. Catalogued as all fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,850

                                    
566	 (*) #1c 1861 2d dull rose Queen Victoria Horizontal Pair, 

Perforated 9 Horizontally, Imperforate Vertically, unused 
(no gum), with a thin and a crease at top centre and a bit of 
light soiling, fine. Accompanied by a 2017 Greene Founda-
tion certificate. Although the certificate identifies this pair as 
a #1c (imperforate between, of which we are aware of three 
examples in existence), no examples of the 2d imperforate 
vertically have been recorded other than the example offered 
here from the Crosby collection. A rare opportunity to acquire 
a unique major error from the Queen Victoria era.

	 .................................................................................Est $2,500

            
567	 * #2 1861 3d light blue Queen Victoria, Perforated 9, mint 

with original hinged gum, very well centered and with intact 
perforations. There is a small toning spot at bottom, still a 
scarce stamp this nice and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,000
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Prince Edward Island continued
 

            
568	 */** #2 1861 3d light blue Queen Victoria, Perforated 9, 

a mint block of four, with full original gum, top two stamps 
are hinged, bottom right stamp very lightly hinged and bottom 
left stamp never hinged. There is a small surface scrape on 
the upper right stamp, still a very rare block, especially this 
fresh. Accompanied by a 2016 Greene Foundation certificate. 
A lovely and fine block. (Property of a different vendor)

	 ....................................................................... Unitrade $7,200

            
569	 * #2 1863 3d blue on Cover to Nova Scotia, mailed on 

APR.2.1863 (large PRINCE EDWARD ISLAND c.d.s.), through 
Halifax (APR.8), Lunenburg (APR.8) then Bridgewater (APR.9). 
A lovely inter-Colonial cover, with a very fine stamp and four 
different clear datestamps on back (listed above). Very fine 
and undervalued in Unitrade. Ex. Dale and Wilkinson and 
accompanied by certificates from The Philatelic Foundation 
(New York, 1966) and The Greene Foundation (2015). (Prop-
erty of a different vendor)

	 .......................................................................Unitrade $1,200

            
570	 (*) #2b 1861 3d blue Queen Victoria, Perforated 9, with 

Double Impression of the entire design. Unused (no gum), 
exceptionally well centered with bright fresh colour and intact 
perforations, with a small thin (not mentioned in the accom-
panying 2017 Greene Foundation certificate).

	 Based on our research, we are aware of only four other single 
examples of this major error, at least one of which was part 
of the Jephcott horizontal strip of three. The Crosby example 
offered here is by far the best centered example, and has full 
intact perforations; the small thin is irrelevant as all of the 
single stamps mentioned above have thins (in addition to 
cracked gum, ragged perfs, poor centering, etc.). The Crosby 
example is by far the most attractive example recorded.

	 ....................................................................... Unitrade $6,000

            
571	 * #3 1861 6d yellow green Queen Victoria, Perforated 9, 

mint with full original gum, lightly hinged. A few uneven perfs 
as usual, still as good as these get and very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $5,500

                                    
	 572	 573

572	 (*) #3 1861 6d yellow green Queen Victoria, Perforated 9, 
unused (no gum), centered to left with a few shorter perfs and 
one soaked perf tip at top, fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250
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573	 E/P #4P 1862 1p Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 
in grey black, a single with four margins, rare and very fine. 
Minuse & Pratt #4TC5a.

	 ....................................................................................Est $150

                                    
574	 ** #4 1862 1c yellow orange Queen Victoria, Perforated 

11.7, mint block of four, with full original gum, never hinged. 
Catalogued as three fine copies plus a very fine (at top left), 
the latter being an exceptional example.

	 ...........................................................................Unitrade $210

575	 ** #4 1862 1p yellow orange Queen Victoria, Perforated 
12, a complete sheet of 30, with selvedge all around. Full origi-
nal hand-applied gum, with light hinge re-enforcing in parts of 
the selvedge only, with all stamps being never hinged. There is 
a natural tiny inclusion on three stamps, still fresh. A very nice 
sheet, with overall fine centering.  See image on Page 74.

	 ...........................................................................Unitrade $900

576	 */** #4 1862 1p yellow orange Queen Victoria, Perforated 
12 x 11½, a complete sheet of 30, with selvedge all around 
(tiny corner missing), with full hand applied gum, mostly 
hinged in margins (re-enforcing some of the perf separation) 
with light hinging affecting six stamps only. Owner describes 
it as having been perforated by “Machine C”. Very fine.  

	 See image on Page 74.

	 ....................................................................... Unitrade $3,240

                                    
577	 * #4 1871 1d yellow Queen Victoria on Cover, being an 

unsealed cover, mailed from Charlottetown on APR.25.1871 
(lovely broken circle tying the stamp) and addressed to George-
town, with a double circle receiver on back (APR.26.1871). 
Contains a printed circular from Henry and Harvie, Bookseller 
and Stationer, Queen St. Charlottetown (re. PEI directory). 
Open on many sides, held together with a hinge, with a few 
small tone spots, still quite presentable and a scarce rate. Ex. 
Norman Brassler, Cusworth and Wilkinson. (Property of a dif-
ferent vendor)

	 .................................................................................... Est $300

578	 E/P #4b 1862 1d yellow orange Queen Victoria Plate Proof, 
an unused (no gum) upper sheet marginal block of 15, de-
scribed and sold by Sissons in 1961 as being the largest 
known example of the issued imperforate stamp. Several 
faults, mostly in the margins, affects at least 5 stamps. A 
similar sheet of 30 from the Cusworth collection was sold in 
2005 for US$1,035 and it has very similar tears (described 
there as a plate proof).  See image on Page 74.

	 .................................................................................... Est $500

                                    
579	 * #4d 1870 Cover Franked with Compound Perforated 1d 

Values, mailed Charlottetown on FEB.14.1870 and addressed 
to Bay Fortune PEI. The cover is franked with a horizontal pair 
of 1c yellow orange, perforated 11½ x 11 (11 being on the 
sides) which are lightly cancelled. Back flap missing and over-
all light aging, still a desirable cover and ex. Maurice Burrus 
collection, lot 526 of his Robson Lowe 1963 sale, where it 
was purchased by Mr. Crosby for £31. Still on Burrus page.

	 .................................................................................... Est $500

                                    
580	 E/P #5DP 1862 2d Queen Victoria Die Proof in Rose Red 

on Wove Paper with horizontal mesh, measuring 27 x 30 mm. 
Very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation cer-
tificate identifying it as a “ die proof reprint”. Minuse & Pratt 
unlisted.

	 Based on our research, we have only identified one example 
of a die proof in rose red for seven different values, the re-
corded example for the 1d, 3d, 6d and 9d values once graced 
the Lehr collection sold in 1992. The three remaining values 
recorded (2d, 1c and 3c) are part of the Crosby collection. 
Although the Greene Foundation identified these as reprints, 
they appear to have been printed in the 19th century. Each 
value is believed to be unique and the reason for their prepa-
ration will likely remain a mystery.

	 .................................................................................... Est $250
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581	 E/P #5P 1862 2d Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 

in grey black, a single with four margins, rare and very fine. 
Minuse & Pratt #1TC5b.

	 ....................................................................................Est $150

582	 ** #5 1862 2d rose Queen Victoria, Perforated 11.8, a full 
sheet of 60, with selvedge all around (top left has a natural 
foldover which was perforated through) and full, hand ap-
plied gum, never hinged. A lovely and fresh sheet, described 
by owner as being from an early printing, evidenced by an 
absence of the “TWC” constant variety on position 54. There 
are two small toning spots (one on edge of sheet and one on 
back of one stamp) which do not detract. Rare and overall fine 
centered.  See image on Page 75.

	 ...........................................................................Unitrade $540

583	 ** #5, 5iv 1862 2d rose Queen Victoria, Perforated 11.8, 
a full sheet of 60, with intact selvedge all around and full, 
hand applied gum, never hinged. A lovely and fresh sheet, 
described by owner as being from a late printing, evidenced 
by the “TWC” constant variety on position 54 (he named it the 
“crust flaw”). There is a small toning spot at the top edge of 
the top selvedge which does not detract. Rare and overall fine 
centered.  See image on Page 75.

	 ...........................................................................Unitrade $606

584	 ** #5, 5v 1862 2d rose Queen Victoria, Imperforate at Left, 
a top of the sheet block of 20, with selvedge on three sides 
and the leftmost vertical perforations missing, resulting in 
two stamps imperforate at left. Mint never hinged, fresh and 
fine.  See image on Page 75.

	 ...........................................................................Unitrade $612

585	 (*) #5b 1862 2d rose Queen Victoria Imperforate, a left 
sheet margin block of 24, unused (no gum) with a cut in 
the upper right margin (away from stamp) plus a faint verti-
cal crease at bottom affecting 4 stamps and another corner 
crease affecting one stamp, still a very fine and desirable 
multiple. Accompanied by a letter from Mr. Crosby to Mr. Sis-
sons (“Dear J.N.”) in 1961 explaining to him that this is a #5 
and not a #1 and that he would like to pay $150 for it, and 
gives evidence of the paper types described in Jarrett, etc.  
See image on Page 74.

	 .......................................................................Unitrade $1,800

                        
586	 * #5b var 1862 2d claret Queen Victoria Imperforate hori-

zontal pair, from top of sheet, with hinged original gum. Ac-
companied by a 2017 Greene Foundation certificate stating 
“very crackled disturbed gum”. Our research revealed that 
this particular shade of imperforate stamp is sometimes de-
scribed as coming from the “Perf. 9” printing.

	 .................................................................................... Est $200

587	 ** #5d 1862 2d rose Queen Victoria, Perforated 11.7, 
Imperforate Horizontally, a full sheet of 60, with selvedge 
all around, having all of its horizontal perforations missing, 
except for those under the bottom row. The owner describes 
it as an early printing, as there is no variety to the TWO in 
position 54. There are, however other varieties, such as for 
example the constant variety in position 30 “the T flaw”, still 
unlisted in Unitrade. A similar sheet resided in the Dr. Carr col-
lection (sold in 1999) and we know of none other. Full original 
hand applied gum, stamps are never hinged, hinging in mar-
gin at top, with a couple of light toning spots (these seen on 
back and do not detract) as well as light creases, still one of 
the key lots in this collection and rare. Catalogued as 27 fine 
and 3 very fine pairs. See image on Page 90.

	 .....................................................................Unitrade $11,100

                        
588	 * #5d 1862 2d rose Queen Victoria, Perforated 11.8 Ver-

tically, Imperforate Horizontally, an upper right sheet mar-
gin corner block of four, with full hand-applied original gum, 
hinged at upper top of sheet margin only (thus catalogued as 
never hinged for the two pairs), fresh, very fine and rare.

	 .......................................................................Unitrade $1,000
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589	 (*) #5dF 1862 2d rose Queen Victoria, with Perforation 

Variety, being perforated 11¾ vertically x 9 horizontally. Un-
used (no gum), with a pulled perf, on coarse white vertically 
meshed paper, and accompanied by a (pink) 2017 Greene 
Foundation certificate stating “fake perf 9 perforation added 
top and bottom”. Also accompanied by a 1950 Royal Phila-
telic Society, London certificate (issued to Mr. Crosby) stat-
ing “The Committee does not believe that this is an issued 
variety. It does not belong to the first series”. An interesting 
curiosity.

	 ...................................................................................... Est $50

                                
x590

            
590	 * #5e, 13 Bisect on Piece and Cover, a 2d rose (perforated 

12) bisected diagonally on a small piece, and well tied by a 
Charlottetown broken circle datestamp. There is a handstamp 
on back partially reading “Guaranteed by / R.F. ____rt & Co.”. 
This is accompanied by a 1987 APS certificate. Also a cover 
mailed to and from Charlottetown, franked with a 3c rose 
(perforated 12) cancelled by a segmented cork. Back of the 
cover shows a Charlottetown broken circle dated 1872. Light 
pencil notations on back and aging, still fine. (Property of a 
different vendor)

	 .................................................................................... Est $100

                                
591	 E/P #6P var 1862 3d Queen Victoria Plate Proof in Colour 

of Issue, a horizontal pair, also with two 4d stamps on reverse 
in black, very fine and rare. Minuse & Pratt Appendix F listed.

	 .................................................................................... Est $400

592	 ** #6 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 11.7, a com-
plete sheet of 30, with selvedge all around. Full original hand-
applied gum, never hinged and fresh. Used in the exhibit to 
demonstrate how well aligned perforations could be obtained, 
resulting in very fine stamps. A late impression, with unlisted 
“break in R” constant variety in position 16.  See image on 
Page 74.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

593	 ** #6 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 11.7, a com-
plete sheet of 30, with selvedge all around. Full original hand-
applied gum, hinged in a few places in the selvedge, leaving 
all stamps never hinged. Described by the owner as a “late im-
pression” because of the unlisted constant variety “break in R” 
in position 16. Fresh and very fine.  See image on Page 74.

	 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
594	 * #6 var 1862 3d blue Queen Victoria, a mint single with 

“Queen Wearing Sunglasses” variety. Not so well centered 
and with adhesions on gum, still the first we have seen of this 
dramatic printing error. (Property of a different vendor)

	 ...................................................................................... Est $50

595	 */** #6 var 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 11.7, 
a partial sheet of 24, with selvedge on three sides. Full origi-
nal hand-applied gum, with hinge re-enforcing between four 
stamps, leaving 20 never hinged. The second to sixth vertical 
perf rows are quite misaligned and slanting to the right. Used 
in the exhibit to demonstrate how poorly aligned perforations 
could be obtained, resulting in most stamps being perforated 
right into. From a late printing, with “break in R” constant va-
riety in position 16.  See image on Page 75.

	 .................................................................................... Est $300

                                
596	 (*) #6 var 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate, on 

Yellowish Paper, a left marginal horizontal pair, unused (no 
gum), with a few paper faults (seen only on back), still much 
scarcer than the white paper imperforates and very fine ap-
pearance.

	 .................................................................................... Est $200

597	 ** #6, 6d var 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 11.7 
and Part Imperforate, a complete sheet of 30, with original 
hand applied gum, with the right hand column of pairs being 
imperforate between, caused by missing vertical row of perfo-
rations (this variety is unlisted in Unitrade). The leftmost verti-
cal row of perforations ends at bottom in a hook, as there was 
a fold-over when perforated. Overall fresh, with all stamps 
never hinged (hinged in selvedge only), a tiny spot of toning 
on one of the imperf-between pairs, else overall fine. From a 
late printing, and includes an unlisted constant variety “break 
in R” in position 16.  See image on Page 74.

	 .................................................................................... Est $750
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598	 * #6, 6e 1870 Bisected 3d blue Queen Victoria on Cover, 

mailed from Charlottetown on FEB.28.1870 and addressed 
to Pinette PEI. Franked with a 3d plus another diagonally 
bisected 3d (both properly tied to each other and to cover) 
paying the 4½d rate. The 4½d brown stamp was not issued 
until a little later on June 1st 1870, so this would have been 
a workaround franking. Faults, including a diagonal crease, 
still scarce. Accompanied by a 2017 Greene Foundation cer-
tificate. Property of another vendor.

	 .................................................................................... Est $500

                                    
599	 E/P #6, 9 1860s Sheet Margin Plate Proof Pair, one side 

showing the 3d blue (#6 in colour of issue, with small piece of 
hinge in margin, which could be removed) and the other side 
showing the 4d (#9 in light blue). Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

                                    
600	 (*) #6b 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate, top left 

marginal block of six, unused (no gum), with crease in left 
sheet margin, bright and dark colour and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $450

                                    
601	 (*) #6b 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate, right 

sheet margin single, unused (no gum), with a vertical crease 
in the sheet margin, very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

602	 (*) #6b 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate, complete 
sheet of 30, with unlisted “line between E and D in position 
10 and from a late printing, showing an unlisted constant va-
riety “break in R” in position 16. Deep, rich colour and only 
a small thin affecting the bottom two stamps. Very fine and 
rare. Catalogue value for 15 pairs would be $2,250. (Property 
of a different vendor)  See image on Page 75.

	 .................................................................................Est $2,500

         
603	 * #6d var 1862 3d blue Queen Victoria, Perforated 12, Hori-

zontal Pair Imperforate Between, from the lower right corner 
of the sheet, with full, hand applied gum, the stamps are very 
lightly hinged plus hinged in margin. There is a very light pen-
cil notation at bottom of selvedge (noting this was purchased 
at Stanley Gibbons, likely in 1960), fresh and very fine. This 
perforation variety is unlisted in Unitrade

	 ....................................................................................Est $150

         
604	 * #6g 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate Wide Gut-

ter Pair, with full original gum, hinged and a light crease down 
the middle of the gutter. This pair has the rare distinction of 
having each stamp in a different shade, with the right stamp 
being much darker. Exceptionally rare, with only two or three 
examples recorded, apart from the one remaining intact sheet 
(which contains six), very fine (unpriced as such in Unitrade)

	 .................................................................................... Est $750
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605	 (*) #6h 1862 3d blue Queen Victoria Imperforate Tête 

Bêche Wide Gutter Pair, unused (no gum), with the usual 
crease down the middle of the gutter, plus another vertical 
crease on one of the stamps. The latter also has tiny spots on 
front, still a very rare item.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                
x606

606	 E/P #7DP Set of Ten Different 6d Die Proof Reprints, on 
card in ten different colours, very fresh, colourful and ex-
tremely fine. (Property of a different vendor)

	 ...........................................................................Unitrade $200

                                
607	 * #7 1869 6d Inter-Colonial Cover, mailed from Chae-

lottetown on JUN.23.1869 and addressed to “Port Mulgrove 
/ Straight Canso” then re-directed to “Tracadie / Bayfield”. 
Franked with a very fine copy of a 6d deep yellow green per-
forated 11½, tied to cover by grid cancels. The back shows 
a New Glasgow, a Port ... and a Pictou datestamps. Open-
ing tears, missing part of back flap and overall aging, still a 
scarce use of this stamp.

	 ...........................................................................Unitrade $600

                                
608	 (*) #7d var 1862 6d yellow green Queen Victoria, Com-

pound Perforated, unused (no gum) and perforated 11¾ at 
top, 11½ at bottom, 12 at left and 11 at right. Sold to owner 
by W.E. Lea (London) in 1961 and we have included the origi-
nal invoice.

	 .................................................................................... Est $100

                                
609	 * #8b 1862 9d violet Queen Victoria, Perforated 12.2 Hori-

zontally, Imperforate Vertically, a mint right sheet margin 
pair, with original gum. Clipped perfs, hinge remnants and 
thins, else overall fine appearance and one of the rarities of 
the imperforate varieties.

	 .................................................................................... Est $100

                                    
	 610	 611

610	 E/P #9DP 1868 4d black Queen Victoria Die Proof, on 
slightly glossy thick paper with four large margins, very fine 
and rare. Minuse & Pratt unlisted.

	 .................................................................................... Est $400

611	 E/P #9P 1868 4d Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 
in light blue, a single which also has an impression of the 3d 
stamp (#6) on reverse, in blue. Very fine and rare.

	 .................................................................................... Est $250
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612	 */** #9, 9g 1868 4d black Queen Victoria, Part Imperforate 
full sheet of 30, with selvedge all around (one small piece re-
attached), with the entire second and third vertical rows being 
imperforate, leaving six strips of three imperforate between 
(these catalogue $1,500 each as very fine). Hinge re-enforcing 
between many stamps, with all the stamps in the second hori-
zontal row being never hinged, rest hinged. A few light stains 
(mostly in margins), still rare. Only this, and two other such 
sheets were found - one was broken up long ago and other was 
in the Dr. Carr sale in 1999.  See image on Page 84.

	 .................................................................................Est $1,000

613	 ** #9, 9ii, 9v 1868 4d black Queen Victoria, a mint sheet 
of 30, with full original, hand applied gum, never hinged. The 
sheet possesses full selvedge all around, as well as the shad-
ing variety in position 7, the “FOUP” variety in position 19 as 
well as other smaller non-listed varieties such as “line under 
Queen’s neck” in position 24 (constant), etc. Fresh and very 
fine.  See image on Page 84.

	 ...........................................................................Unitrade $832

614	 ** #9, 9ii, 9v 1868 4d black Queen Victoria, Perforated 12, 
a complete sheet of 30, with selvedge all around. Full original 
hand-applied gum, never hinged and quite fresh. Includes the 
“shading” variety in position 7, the “FOUP” variety in position 19 
as well as other smaller non-listed varieties such as “line under 
Queen’s neck” in position 24 (constant), “line at left of Queen’s 
neck” in position 25, etc. Very fine.  See image on Page 84.

	 ...........................................................................Unitrade $832

615	 ** #9, 9g, 9ii, 9v 1868 4d black Queen Victoria, a mint 
sheet of 30, with full original, hand applied gum, never 
hinged. The sheet is missing two complete vertical rows of 
perforations, leaving six horizontal strips of three imperforate 
between. The sheet possesses full selvedge all around, the 
shading variety in position 7 and the “FOUP” variety in posi-
tion 19 as well as other smaller non-listed varieties such as 
“line under Queen’s neck” in position 24 (constant), etc. Gum 
stain at lower left (in margin), with separation below second 
row (still attached by one stamp plus selvedge) else very rare. 
Catalogued as six times #9g (very fine) plus others as all fine. 
(Property of a different vendor)  See image on Page 84.

	 .....................................................................Unitrade $18,129

616	 */** #9, 9ii, 9v 1868 4d black Queen Victoria, Perforated 
12, a complete sheet of 30, with selvedge all around. Full origi-
nal hand-applied gum, with some hinge re-enforcing, mostly 
in the margins but also affecting three stamps. Includes the 
“shading” variety in position 7, the “FOUP” variety in position 
19 as well as other smaller non-listed varieties such as “line 
under Queen’s neck” in position 24 (constant). A few small 
toning spots in the outer right margin and light creases in low-
er right margin, else very fine.  See image on Page 84.

	 .................................................................................... Est $200

           
617	 (*) #9d 1868 4d black Queen Victoria Imperforate right 

sheet marginal block of six, unused (no gum), with “FOUP” va-
riety on the top middle stamp. Very fine and purchased from 
J.N. Sissons in 1946, also ex. Earl of Crawford. Catalogue 
value is for three regular imperforate pairs only.

	 ...........................................................................Unitrade $450

           
618	 (*) #9d 1868 4d black Queen Victoria Imperforate left mar-

ginal block of four, unused (no gum), fresh and very fine.
	 ...........................................................................Unitrade $300

           
619	 * #9e 1868 4d black Queen Victoria, Perforated 12, Hori-

zontal Pair Imperforate Between, with sheet margin at right, 
mint with original hand applied gum, hinged, fresh and very 
fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200
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620	 ** #9ii, 9viii 1868 4d black Queen Victoria Imperforate in 

Left Margin, a mint never hinged left marginal pair, imperfo-
rate vertically at left, with shading variety in front of Queen’s 
nose on right stamp (position 7). An ideal pair showing two 
varieties at once. Fine. (Property of a different vendor)

	 .................................................................................... Est $100

           
621	 (*) #9vii 1868 4d black Queen Victoria Imperforate gutter 

block of four with large sheet margin at bottom, unused (no 
gum), with small faults and a serious crease down the middle 
of the gutter, still a rare and desirable item.

	 .................................................................................... Est $750

           
622	 E/P #10DP Die Proof of Vignette for the 4½d Issue, a lovely 

item, mounted on sunk-in card, with handstamp on back read-
ing “British American Bank Note Co. Limited / Oct 1, 1951 / Ot-
tawa, Ont.”. Rare, and none of the important P.E.I. auctions we 
have consulted had anything similar. Minuse & Pratt unilsted.

	 .................................................................................Est $1,000

           
623	 E/P #10DP 1870 4½d Queen Victoria Die Proof in Green, 

on India paper measuring 33 x 44 mm, with a light corner 
crease at upper right and overall aging, still rare. Minuse & 
Pratt #10TC1a.

	 .................................................................................... Est $500

                                    
	 624	 625

 
624	 E/P #10DP 4½d Queen Victoria Trial Colour Die Proof in 

Brownish Rose, on India paper, with large even margins, 
slight paper thinning in upper right corner, still very fine. Mi-
nuse & Pratt #10TC1a.

	 .................................................................................... Est $500

625	 E/P #10DP 4½d Queen Victoria Trial Colour Die Proof in 
Black, on India paper, with large even margins, a few tiny 
paper flaws, still very fine. Minuse & Pratt #10TC1 (unlisted 
colour).

	 .................................................................................... Est $300

                                    
626	 E/P #10P 4½d Queen Victoria Plate Proof in Colour of Is-

sue, on thick card, with sheet margin at left, very fine. Minuse 
& Pratt #10P3

	 .................................................................................... Est $200
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627	 (*) #10, 10ii 1870 4½d brown Queen Victoria, an unused 
(no gum) block of 54, from bottom of left pane, with sheet 
margin at left and bottom, including printer’s inscription at 
bottom (BABN Co. Montreal & Ottawa). The right side has a 
natural straight edge, cut just outside a vertical cutting line. 
This is quite likely the largest multiple of this issue, as to the 
best of our knowledge no full pane is known. The Dr. Carr 
collection had a gutter block of 36 (illustrated in The Gems 
of Canadian Philately, described at that time as the largest 
known). There is an interesting fingerprint at bottom right, 
in the colour of issue. Bit of separation which is lightly rein-
forced. Catalogue value is for 42 very fine stamps plus three 
wide gutter blocks of four.  See image on Page 90.

	 ....................................................................... Unitrade $6,450

                                    
x628

628	 E/P Plating Study for the 1872 1c, 3c and 12c Issues, 
starts with a complete page produced by J. A. Tilleard, used to 
illustrate an article he published in the January 1893 London 
Philatelist depicting a pane of 50 of the 12c value in black. 
Also a pair and a block of six of the 3c, also in black and prob-
ably also from the same source, as well as a similar block of 
ten of the 3c (this with pencil note “proof from actual printing 
plate:”). There is also a blown-up photographic reproduction 
of a block of ten of the 1c, again in black. Most of the stamps 
in this lot are accompanied by much plating and type informa-
tion, possibly from the London Philatelist article.

	 .................................................................................... Est $200

                                    
629	 E/P #11 DP 1872 1c Queen Victoria Die Proof in Rose Red 

on Wove Paper with horizontal mesh, measuring 26 x 30 
mm. Very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certificate identifying it as a “ die proof reprint”. Minuse & 
Pratt unlisted.

	 Based on our research, we have only identified one example 
of a die proof in rose red for seven different values, the re-
corded example for the 1d, 3d, 6d and 9d values once graced 
the Lehr collection sold in 1992. The three remaining values 
recorded (2d, 1c and 3c) are part of the Crosby collection. 
Although the Greene Foundation identified these as reprints, 
they appear to have been printed in the 19th century. Each 
value is believed to be unique and the reason for their prepa-
ration will likely remain a mystery.

	 .................................................................................... Est $250

                                    
630	 (*) #11a 1872 1c brown orange Queen Victoria Imperfo-

rate, a left sheet margin block of ten, with bright colour and 
with only the slightest small wrinkle mentioned for the record, 
fine-very fine overall. This block, because of its format, shows 
all ten different “dies” as explained in Lehr, p.61.

	 .......................................................................Unitrade $1,125

631	 */** #11b 1872 1c brown orange Queen Victoria, Perforat-
ed 12½, a complete sheet of 100, with selvedge all around. 
Full original hand-applied gum, with some hinge re-enforcing, 
mostly on front and back of the selvedge, also slightly affect-
ing 5 stamps in the top row. A very nice sheet, probably not 
many remain, overall very fine.  See image on Page 85.

	 ....................................................................... Unitrade $2,340
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632	 ** #11v 1872 1c brown orange Queen Victoria, Perforated 

12, a mint lower right corner block of 8, with missing hori-
zontal row of perforations below the bottom four stamps. Full 
original gum, never hinged and fresh. Unitrade values this 
variety as fine only and the price shown reflects this for the 
variety only (we qualify this block as very fine, so should cata-
logue much more). Ex. Sir Gawaine Baillie. (Property of a dif-
ferent vendor)

	 .......................................................................Unitrade $1,680

     
633	 ** #12 1872 2c ultramarine Queen Victoria, Perforated 

12, mint with full original gum, never hinged. An exceptional 
and fresh copy, scarce in this condition, very fine.

	 .......................................................................... Unitrade $180

        
634	 ** #12 1872 2c ultramarine Queen Victoria, Perforated 

12, two mint examples, with full original gum, never hinged. 
Both have exceptionally large margins, one has a light corner 
bend and the other has a corner crease. These were by far the 
largest margined examples out of the Crosby collection.

	 ...........................................................................Unitrade $360

635	 ** #12 1872 2c ultramarine Queen Victoria, Perforated 
12, wholesale lot of 135 mint never hinged singles, originally 
from Bartlett. Catalogued as all fine centered only, and small 
faults can be expected as these were stored in bundles since 
at least 1962. Also includes (but not counted) a glassine with 
a few dozen damaged stamps.  8

	 ....................................................................... Unitrade $5,400

                           
x636
        

636	 */** #12 var 1872 2c ultramarine Queen Victoria Mint 
Group with Constant Plate Varieties, a strip of three with 
the centre stamp showing a “low dot between PRINCE and 
EDWARD”. Also three singles with this same variety. Another 
single stamp shows a different “high dot between PRINCE 
and EDWARD”. Also two stamps showing a “large dot between 
PRINCE and EDWARD”, and another stamp showing a “break 
in frameline at top”. All never hinged except for the strip of 
three, some have small faults.

	 .................................................................................... Est $100

637	 ** #12, 13 1872 2c and 3c Issues in Bundles, both bundles 
contain mint never hinged stamps, curled to some degree, 
“wrapped” with A.A. Bartlet stationery cut to size. The 2c bun-
dle contained 100 stamps originally, but we have estimated it 
now contains 50, which are quite curled (we have left it intact), 
and the 3c bundle contains 40 stamps which we have placed 
on a stock sheet, as they were not as curled. Catalogue value 
is for all fine never hinged 3c only (2c values not counted). 
Small faults should be expected, as these have been in this 
state since at least 1962. They were probably bought by Mr. 
Crosby from Bartlett directly, as they knew each other.

	 .......................................................................Unitrade $1,600

                           
x638
       

638	 */** #12, 13, 13i 1872 2c and 3c Queen Victoria Issues, a 
mint never hinged block of four of each value, plus a hinged 
horizontal pair of the 3c (one stamp with dot between PRINCE 
and EDWARD). The 3c block has some separation. Cata-
logued as all very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,450
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639	 E/P #13DP 1872 3c Queen Victoria Die Proof in Rose Red 

on Wove Paper with horizontal mesh, measuring 24 x 28 mm. 
Very fine. Accompanied by a 2017 Greene Foundation cer-
tificate identifying it as a “ die proof reprint”. Minuse & Pratt 
unlisted.

	 Based on our research, we have only identified one example 
of a die proof in rose red for seven different values, the re-
corded example for the 1d, 3d, 6d and 9d values once graced 
the Lehr collection sold in 1992. The three remaining values 
recorded (2d, 1c and 3c) are part of the Crosby collection. 
Although the Greene Foundation identified these as reprints, 
they appear to have been printed in the 19th century. Each 
value is believed to be unique and the reason for their prepa-
ration will likely remain a mystery.

	 .................................................................................... Est $250

640	 */** #13, 13i 1872 3c rose Queen Victoria, Perforated 12, 
a complete sheet of 100, with selvedge on three sides. Full 
original hand-applied gum, with hinge re-enforcing between 
most stamps (only one stamp is never hinged). We were able 
to list twelve strong “dot between PRINCE and EDWARD” vari-
eties in positions 2, 7, 22, 27, 36, 37, 42, 47, 62, 67, 82 and 
87. There is toning between the 3d and 4th rows and 9th and 
10th rows (affecting many stamps), still a rare sheet, probably 
not many remain, overall fine.  See image on Page 85.

	 ....................................................................... Unitrade $2,240

           
641	 * #13c 1872 3c rose Queen Victoria, Perforated 12, Hori-

zontal Pair Imperforate Between, mint with original hand ap-
plied gum, hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

           
642	 E/P #15P 1872 6c Queen Victoria Plate Proof in Black, a 

horizontal pair with four margins, rare and very fine. Minuse & 
Pratt Appendix F #15a.

	 .................................................................................... Est $200

643	 */** #15 var 1872 6c black Queen Victoria, Perforated 
12¼ x 12, a complete sheet of 100, with selvedge all around, 
missing upper and lower right corner pieces. Full original 
hand-applied gum, with hinge re-enforcing across the middle 
horizontal and vertical axis, plus several other areas, leaving 
40 stamps never hinged. The owner has small pencil nota-
tions noting perforation gauge of each vertical and horizontal 
rows, resulting in al horizontal rows being 12¼ and the verti-
cal rows 12 or 12¼. Another rare sheet, probably not many 
remain, catalogued as all fine centered although many are 
better, using the major Unitrade #15 which is for perf 12.  See 
image on Page 85.

	 ...........................................................................Unitrade $575

           
644	 * #15a 1872 6d black Queen Victoria Horizontal Pair, 

Imperforate Between, Perforated 12.2, mint with original 
hinged gum, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $350

           
645	 * #15a 1872 6d black Queen Victoria Horizontal Pair, Im-

perforate Between, Perforated 12.2, mint left sheet margin 
block of six, with original gum, with the leftmost four stamps 
being imperforate vertically in between, plus two normal 
stamps at right (re-attached with small hinges). Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $700

           
646	 * #15a 1872 6c black Queen Victoria, Perforated 12, Hori-

zontal Pair Imperforate Between, mint with original gum, 
hinged. There is a small stain at bottom of right stamp, still 
very fine appearance.

	 ...........................................................................Unitrade $350
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647	 ** #15i 1872 6c black Queen Victoria, Perforated 12, Im-

perforate at Left, mint with full original gum, never hinged. A 
lovely example of this variety, with ideal sheet margin at left, 
pencil notation on back (“CCY” in sheet margin), very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $600

           
648	 * #15i 1872 6c black Queen Victoria, Perforated 12, Im-

perforate at Left, top left sheet corner block of six, mint with 
original gum, with hinge re-enforcement between most of the 
stamps, fine.

	 .................................................................................... Est $100

649	  #2F/14F Collection of Seven Forgeries Plus One Bogus 
Stamp, includes a scarce 3d blue attributed to S.A. Taylor 
with a bald headed Queen Victoria, two different 4d forgeries, 
including one where the forger omitted the Queen’s mouth, 
a 4½d with a mole on the Queen’s head and three seldom 
seen cents forgeries. Also a 10c issue attributed to Taylor - 
a scarce early bogus issue meant to deceive collectors as it 
looks very similar to the rest of the issue. Includes copies of 
related reference material, nice items for the specialist, with 
some faults as usually found on these old album weeds, but 
overall very good. Property of another vendor.  8

	 .................................................................................... Est $200

650	 (*)/*/** #4-16 Stock of Mint or Unused Stamps, filling 
two double-sided black stock sheets with #s 4 (x1), 5 (x11 
singles, plus two blocks of four plus a nice block of six with 
TWC variety), 6 (x10 singles, plus two pairs and three blocks 
of four), 7 (x8 singles), 8 (x2), 9 (x3), 10 (one single plus vari-
ous specialized multiples stuck to a page with descriptions 
of the varieties), 11 (x11 singles plus three pairs), 12 (x5 sin-
gles), 13 (x2), 14 (x7 singles, a pair and two blocks of four), 
15 (x9 singles, a pair and a block of four) and 16 (x6 singles, 
2 pairs and three blocks of four). We note many shades and 
unchecked by us for perforation varieties, including possible 
compound, but assume that there are such, and many variet-
ies, such as “TWC”, “FOUP”, various dots in or under Queen’s 
neck, and more. Most stamps are mint hinged, over a dozen 
are never hinged and a few have no gum, and we note some 
faults on some, such as thins, etc. still a useful and high cata-
logue value lot, not often offered.  8

	 .................................................................................... Est $500

651	 8 #4/16 Stock Page of Used Singles, with #s 4 (x6), 5 
(x9), 6 (x6), 7 (x3), 8 (x7), 12, 13 (x2), 14 (x2) and 16 (x4). 
We note several different postmark types, many shades 
and unchecked for perforation varieties, but assume many 
of those as well. Faults on some, to varying degrees, still a 
useful group. Also includes a cover front, franked with a #6, 
postmarked Prince-Town (double arc dated APR.7.1871) ad-
dressed to Halifax.  8

	 ....................................................................................Est $150

652	 8/*/** #5/16 Accumulation of mostly mint singles and 
blocks from the 2nd and 3rd issues, 58 items in all. Better 
items include 2 nice NH blocks #5, NH block and pair #9, used 
#10 (short perfs), 10 X #13 including nice cancels and 5 NH 
#16. Overall a nice clean lot. Includes some faulty items not 
counted in catalogue total. (Property of a different vendor)  8

	 .................................................................................Scott $777

                           
x653
        

653	  Selection of Arthur A. Bartlett Letterhead Sheets, the first 
item being an original water colour painting on thick paper, 
apparently a progressive proof of what would become the ad-
opted design. From the Bartlett family archives, this design 
shows all the same stamps as those adopted but is missing 
the British Columbia and the P.E.I. stamps which were prob-
ably added later. Also a letterhead sheet signed “Margaret S. 
Bartlett” who was Arthur’s wife (nee Rankin, sheet has folds) 
and the third item is signed by Bartlett’s daughter “with the 
compliments of Arthur A. Bartlett’s daughter Mary F. Cosh.”. 
This letterhead remains pristine and unfolded and there is a 
pencil notation at bottom added by Louis Sidney Crosby “The 
undersigned served in No.1 Co. 4th Reg. Artillery under Capt. 
Bartlett / L.S. Crosby”. Both letterhead sheets have different 
watermarks, one is simple lettering and the other (signed by 
the daughter) has elaborate coats of arms, etc. Also included 
are two original Bartlett price lists, one list explains that he 
now has control over all of the remaining PEI stamp stock, 
and now has to raise his price for 725 “gummed stamps” to 
£15 net. The other is a four page price list with many very 
interesting items, with prices in $. Arthur Alison Bartlett was 
a Charlottetown stamp dealer and knew the owner of this col-
lection, and this is how these items came into his possession. 
More can be read about Bartlett in Carr, Dr. Robert V.C., “A 
Short Biography of A.A. Bartlett”, BNA Topics. v.23, no.2 (Feb-
ruary 1966): 39-41. All great items, ideal for a P.E.I. collection 
or stamp dealer collection, etc.

	 .................................................................................... Est $250
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Lot 613

Lot 616

Lot 614

Lot 615
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Lot 631

Lot 640

Lot 643
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Prince Edward Island continued

654	 8/* Collection of P.E.I. Town cancels on QV Stamps, with 
two original album pages containing 1c SQ (x14 items, mostly 
strips of three), 3c SQ (x11 singles), 3c Jubilees (x6 singles) 
plus four postmarks on piece. We note many better towns 
such as Lansdowne Hotel, a rare “Charlottetown & Tignish” 
straightline railway, P. E. Island M.C railway, Cape Egmont, 
Higgins Corners, Elmsdale, Freeland, Charlottetown (small 
broken circle), West Point and more. Also comes with a regis-
tered cover from Ellerslie PEI (business corner card), franked 
with a 3c and a 5c QV Leaf, both tied by “Lot 12” broken cir-
cles dated AUG.3.1898, with Summerside squared circle and 
Charlottetown & Tignish c.d.s. on back, as well as two other 
covers mailed to Summerside and another 2c Map (reduced 
at left) cover mailed to Summerside with the stamp cancelled 
by a c.d.s. “P.E.Island / BOAT” dated AUG.30.1900. Lastly, a 
lovely map of PEI showing all of the locations of the 64 Lots 
which the island was divided by for the administration of the 
postal service.

	 .................................................................................... Est $200

         
655	 ** 1914 red, gold and blue Confederation Celebration La-

bels, in a rouletted block of four, with full never hinged gum 
and celebrating “Confederation’s Cradle, 1864 to 1914, on 
August 18, 19, 20, 1914”. Very fine and rare, as on August 
5th, the Guardian newspaper from Charlottetown printed on 
its front page: “Confederation Celebration Postponed” and 
that the Island’s Military men were preparing to “ship out” to 
England. These are listed as #cc0065 in Field Guide to the 
Cinderella Stamps of Canada (2nd edition) by R.G. Lafrenière. 
(Property of a different vendor)

	 .................................................................................... Est $100

656	 Remainder Lot from the Louis S. Crosby Collection, contain-
ing mostly about 35 Prince Edward Island covers from the 
1940s, with postmark interest, registered, etc (some have 
stamps inside). Also some tatty Small Queen covers with 
Halifax squared circle cancels, some unused Newfoundland 
and Canada stationery cards and covers, and envelopes of 
stamps on piece (sorted by country) from the 1940s and 
1950s. Also a large mailing cardboard (addressed to the 
Brewster Transport Company, of which Mr. Crosby was Presi-
dent), franked with a complete sheet of 100 of #141 (Plate A3 
inscription at top) and a complete sheet of 50 of #142 (Plate 
14 inscription at top). Both sheets have small faults and are 
smudge-cancelled.

	 ...................................................................................... Est $40

. See also lots 551 and 1017 
for incoming covers to PEI from this collection

A selected bibliography of Prince Edward Island philately 
titles used to prepare this sale:

	 The Mystery of the Prince Edward “Queen”, by 
William J. Eckhardt, The Unitrade Press 1985

	 The Postage Stamps and Cancellations of Prince 
Edward Island 1814 – 1873, by James C. Lehr 
O.T.B., The Unitrade Press 1987

	 Prince Edward Island Postal Rates July 1, 1851 to 
June 30, 1873, an exhibit by Warren S. Wilkinson, 
BNAPS 2009

	 The Post Office on Prince Edward Island (1787-
1990), by G. Douglas Murray, 1990

Important auction sales used to prepare this sale:

	 Robson Lowe Ltd., Apr 1963, “The Burrus 
Collection” of BNA, where Mr. Crosby bought at 
least one cover (our lot 579) not long before he 
passed.

	 J.N. Sissons Limited, Winter 1967, Part 1 of the 
“Crosby” PEI postal history collection

	 J.N. Sissons Limited, Spring 1968, Part 2 of the 
“Crosby” PEI postal history collection

	 Harmers International, Jan 1983, “Provenance” 
collection.

	 Charles G. Firby Auctions, Jan 1996, BNA from 
Norman Brassler and  Sam Nickle

	 Charles G. Firby Auctions, Nov 1992, PEI stamps 
and postal history from James C. Lehr

	 Charles G. Firby Auctions, Feb 1999, PEI stamps 
and postal history from Dr. R.V.C. Carr

	 Charles G. Firby Auctions, Mar 2005, PEI stamps 
and postal history from Martyn Cusworth

	 Harbour Auctions, Sep 2010, “The Charles G. Firby 
BNA Stock”

	 Various other auction catalogues including those 
from Eastern Auctions, R. Maresch & Son and 
Sparks Auctions.
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Newfoundland

          
657	 8 #2 1857 2d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, used 

with light grid cancel, four large margins, and deep intense 
colour. Extremely fine. Accompanied by a 2017 Greene Foun-
dation certificate stating “...with a name printed on reverse” - 
which is a tiny Roig expert handstamp. A spectacular example 
of this classic rarity.

	 .....................................................................Unitrade $10,000

                                    
658	 (*) #3 1857 3d green Triangle Imperforate, mint with part 

gum, with margins close to touching, fine. Accompanied by a 
1979 Greene Foundation certificate stating that it is “without 
gum”.

	 ...........................................................................Unitrade $400

                                    
	 659	 660

659	 8 #4 1857 4d scarlet vermilion Heraldic Imperforate, used 
with grid cancel. Margins are clear to just into the outer fra-
meline and there is a small thin at left, fine.

	 ....................................................................... Unitrade $3,000

660	 (*) #8 1857 8d scarlet Heraldic Imperforate, unused (no 
gum), with four large margins, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                                                
	 661	 662

661	 8 #9 1857 1sh scarlet vermilion Heraldic Imperforate, 
used with grid cancel. Margins well clear at top and left, to 
touching at right and bottom, fine.

	 ....................................................................... Unitrade $7,000
          

662	 ** #12A 1860 5d violet brown Heraldic Imperforate, mint 
block of four, with full never hinged gum, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $960

                            
	 663	 665

663	 ** #30 1865 13c orange Ship on Thin Yellowish Paper, 
mint never hinged, very fine and fresh.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                                    
664	 E/P #33P 1870 3c vermilion Queen Victoria Plate Proof, 

sheet margin block of 10, with plate inscription in margin, on 
card-mounted India paper. Very fine.

	 .................................................................................... Est $500

665	 * #38 1879 2c green Codfish Rouletted, mint with hinged 
original gum, well centered, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300
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Newfoundland continued

666	 */** #41/59 Collection of Mint 1880-1896 Issues, on qua-
drille pages, Page 1 with a 2c Codfish vertical imperforate pair 
(without gum, with plate imprint at top and pinhole in margin, 
not mentioned in the 1979 RPS certificate calling it a plate 
proof). Page 2 with 18 copies of the 1c value, with shades, 
three blocks including a corner block and a marginal block 
with imprint (a few are never hinged and a few have no gum). 
Page 3 with a ½c rose red Newfoundland Dog, a block and two 
singles of the 1c green and deep green QV, a marginal imprint 
block and a single of the 2c red orange Codfish, a 5c blue Harp 
Seal and a 10c black Schooner. Page 3 has a jumbo 1c brown, 
a 2c yellow green Codfish, a single and a block of 3c blue QV 
and a 3c pale blue Harp Seal. All stamps are hinged unless 
noted, and centering varies from fine to very fine. Catalogue 
value is mostly for the cheapest shade.  8

	 .............................................................................Scott $3,267

     
667	 ** #48b 1887 2c orange Codfish, a mint never hinged block 

of 40, with sheet selvedge at bottom showing a large art of 
the printer’s imprint. A fresh block with a natural paper crease 
on one stamp and a fault at top of the upper left stamp, sepa-
ration between two stamps only, overall fine-very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $4,400

                                 
	 668	 x669

668	 * #77 1897 1c on 3c grey Surcharge, mint hinged, the bet-
ter of the three surcharge types, very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,250

669	 * #87-97 1910 1c to 15c John Guy Issue Set, all mint hinged 
and catalogued as all very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $909

                                    
	 670	 671

670	 E/P #133TCP 1923 3c War Memorial Trial Colour Die Proof, 
in dark carmine, on yellowish wove paper, very fine and rare. 
Minuse & Pratt #133TC2a. Accompanied by a 2010 Richard 
Gratton AIEP certificate.

	 .................................................................................... Est $500

671	 E/P #133TCP 1923 3c War Memorial Trial Colour Die 
Proof, in dark green, on yellowish wove paper, very fine and 
rare. Minuse & Pratt #133TC2a. Accompanied by a 2010 
Richard Gratton AIEP certificate.

	 .................................................................................... Est $500

                            
x672

672	 * #217b-225a 1933 Sir Humphrey Gilbert Issue, Perforated 
14, a set of all seven values, mint hinged and very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $431

                          
673	 ** #269a 1947 4c light blue Queen Elizabeth II Imperfo-

rate horizontal pair, mint never hinged, very fine. A lovely item 
celebrating the Queen’s 21st birthday.

	 ...........................................................................Unitrade $450
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674	 ** #BK3 1932 Complete Booklet, containing panes of #s 

184b, 186b and 187b, plus interleaving. Bit of rust stains 
around staples, still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $900

                          
675	 * #C3 1921 (Nov.26) FF9a First Flight Cover from St 

John’s to Halifax, franked with a #C3 (no period after 
“1921”) mailed from Steer Brothers Importers (embossed 
logo on backflap). Reinforcing on back does not detract from 
this fine-very fine cover.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                  
676	 * #C3b 1921 (Nov.25) FF9b First Flight Cover from St John’s 

to Halifax, franked with a #C3b (with period after “1921”) on a 
Royal Bank of Canada corner card cover. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $250

                  
677	 ** #C12 1932 $1.50 on $1.00 blue Dornier DO-X Flight 

Surcharge, mint never hinged, perfectly centered, quite fresh 
and extremely fine. Accompanied by a 2015 Philatelic Foun-
dation certificate grading it as “XF-S 95 XQ”. A wonderful 
stamp in every respect.

	 ...........................................................................Unitrade $800

                  
678	 * #C12 1932 DORNIER DO-X Flight Cover, mailed from St 

Johns on MAY.19.1932 (slogan machine) and addressed to 
London, England, franked with a Newfoundland #C12 (light 
toning on perfs). An attractive and scarce cover, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $500

                          
x679

         
679	 8 #NFR4-NFR6 1898 Queen Victoria Group of Three Rev-

enue Stamps, all used, with a 50c, 75c (with strong offset on 
reverse #NFR5a) and $1. Fine to very fine.

	 ...........................................................................van Dam $505

                          
680	 E/P #RTE 1 1922 Unadopted Revenue Engraved Dog Es-

say, in an upper right corner block of six, in black. A very rare 
stamp, especially in a block and listed in Walsh as #RTE 1. A 
lovely item for the Newfoundland specialist or dog topicalist.

	 .................................................................................Est $5,000
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681	 E/P #RTE 2 1922 Unadopted Revenue Engraved King 

George V Essay, in an upper left corner block of six, in black. 
A very rare stamp, especially in a block and listed in Walsh as 
#RTE 2. A lovely item.

	 .................................................................................Est $3,000

Lot 587

Lot 547

Lot 627
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Abu Dhabi

                                 
x701

701	 * #15-25 1966 5f to 1d Surcharge Set, mint lightly hinged 
and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$292

Australian States -- New South Wales

                                 
	 702	 703

702	 8 #5h 1850 2d gray blue Seal of the Colony Imperforate, 
Plate II, used with four clear to large margins, showing part of 
the next stamp at left, very fine. “A. ROIG / Barcelona” expert 
handstamp, plus pencil signature on back.

	 ..............................................................................Scott U$375

703	 8 #F1 1856 (6d) orange and blue Queen Victoria Imper-
forate Registration, used with smudgy cancel, four clear to 
large margins, very fine. This stamp shows what appears to 
be doubling of all letters, which would suggest a double im-
pression.

	 ..............................................................................Scott U$350

Australian States -- Western Australia

          
704	 * #87 1902-05 10sh violet Queen Victoria, mint lightly 

hinged, with full original gum, fresh and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$300

Australia
          

                       
x705

705	 8/*/** #168, etc (S.G.) 1937-38 3c blue King George VI 
Specialized Collection, includes an old reference collection 
with 5 different used stamps and clearly describing the dif-
ference between each (using old S.G. numbers). Using new 
S.G. numbers, these are SG #s 168, 168b, 168c, 168ca and 
186. We note a nice used dated gutter pair (with imprint at 
bottom) of #168 Die I, two mint copies of 168 (one is never 
hinged), two mint copies of 168b Die Ia (three copies, one is 
very lightly hinged and two are never hinged), two mint copies 
of 168c Die II (three copies, two are very lightly hinged and 
one never hinged), a 168c used on dated piece, a piece with 
Die I and Die II stamps, a mint #186 (lightly hinged) and a 
mint corner plate block of the 3½d overprint (never hinged). 
We have not checked for the so called “White wattles” variety. 
A nice collection, overall fine or better. Scott #170 (varieties).

	 ...................................................................................S.G. £820

Barbados

          
706	 * #38 1873 3d claret Britannia, mint hinged, fine. A scarce 

stamp, often missing in collections.
	 ..............................................................................Scott U$375

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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Basutoland

                                 
	 x707	 x708

707	 ** SG #1s-10s, J1s-J2s 1933 ½d to 10sh KGV and Alliga-
tor Set with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged, 
very fine and fresh. These do not show the broken pin in S of 
SPECIMEN. Also includes the 1933 1d and 2d postage dues 
with the curved SPECIMEN perfin, also fresh never hinged.

	 ...................................................................................S.G. £425

708	 ** SG #18s-28s 1938 ½d to 10sh KGVI and Alligator Set 
with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh 
and very fine. All are missing one pin in the S of SPECIMEN 
and some have various broken pins. A lovely set.

	 ...................................................................................S.G. £375

Bechuanaland

                                 
	 x709	 x710

709	 ** SG #105s-116s 1932 ½d to 10sh KGV and Cattle Set 
with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh 
and overall fine-very fine.

	 ...................................................................................S.G. £425

710	 ** SG #124s-136s 1938 ½d to 10sh KGVI and Cattle Set 
with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged, the ½d 
has a barely noticeable slightly toned gum, balance are fresh 
and mostly very fine (the 4d is fine plus).

	 ...................................................................................S.G. £375

                                 
x711

711	 ** SG #J4s-J6s 1932 ½d to 2d Postage Dues with Curved 
SPECIMEN Perfin, mint never hinged, the ½d is fine-very fine 
with very light toning, others fresh and very fine.

	 ...................................................................................S.G. £110

British Guiana

                                 
712	 8 #10b 1853-59 4d pale blue Seal of the Colony Imperfo-

rate, used with 1857 datestamp, four clear to large margins, 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$750

British Honduras

                                 
713	 * #20 1888 2c on 6d rose Queen Victoria Surcharge, Perfo-

rated 14, mint hinged, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$190

Burma

                                 
x714

714	 */** #O15-O27 1939 3ps to 10rs King George VI Officials 
Set, mint, with a mix of hinged and never hinged (the high 
value is hinged) and a few stamps have tiny tone spots, else a 
very fine set. Catalogue value given is for all hinged.

	 ..............................................................................Scott U$249
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Cape of Good Hope

                                 
	 x715	 716

715	 8 #162/175 1900 Collection of Mafeking Siege Surcharge 
Issues, a lovely used group, which includes Scott #s 162, 
164, 165, 167, 171, 172-175. Each stamp is postmarked 
with a Mafeking C.G.H. datestamp, all are fully dated between 
MAR.30 and MAY 3.1900, two singles are on piece and #174 
is a vertical pair on piece. Also includes a used #178 (Major 
Goodyear, postmarked MAFEKING C.G.H. MAY.2.1900) and a 
#N2 on piece (Vryburg surcharge Type I, dated NOV.28.1899).

	 .......................................................................... Scott U$1,815

716	 8 #166 1900 1sh on 4d pale olive green Mafeking Siege 
Surcharge, used on piece, with centrally struck Mafeking 
CGH cancel dated APR.2.1900. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$425

                                 
	 717	 718

717	 8 #170 1900 6d on 3d violet and yellow Mafeking Siege 
Surcharge, used on piece, postmarked Mafeking C.G.H. dat-
ed APR.2.1900, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$425

718	 8 #176 1900 1sh on 6d purple Mafeking Siege Surcharge, 
used, postmarked Mafeking CGH dated MAY.10.1900. Very 
fine and accompanied by a 2007 Sergio Sismondo certificate.

	 ..............................................................................Scott U$900

                                 
719	 8 #177 1900 2sh on 1sh green Mafeking Siege Surcharge, 

used, with part Mafeking CGH datestamp. Very fine and ac-
companied by a 1986 Royal Philatelic Society certificate.

	 ..............................................................................Scott U$650

Falkland Islands Dependencies

                                 
x720

720	 * #1L19-1L33 1954 ½d to £1 Queen Elizabeth II Pictorial 
Set, mint hinged, fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$240

Gibraltar

                                 
721	 ** #1266 2011 £2 Prince William and Catherine Middle-

ton Engagement Souvenir Sheet, mint never hinged whole-
sale lot of 500 copies. All very fine, with a £1,000 total face 
value.

	 .......................................................................... Scott U$4,750

                                          
722	 ** 1283 2011 £3 Prince William and Catherine Middleton 

Wedding Souvenir Sheet, mint never hinged wholesale lot of 
100 copies. All very fine, with a £300 total face value.

	 .......................................................................... Scott U$1,200
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Great Britain

                                 
723	 8/* #1, 3 1840 1d black and 1841 1d red Brown Queen 

Victoria Imperforates, the 1d black is used with a red Mal-
tese Cross cancel, and the 1d red brown is mint hinged. Both 
stamps are fine.

	 ..............................................................................Scott U$945

          
724	 8 #7 1854 6d red violet Queen Victoria Embossed Imper-

forate, Inverted Watermark VR, used with numeral 16 in grid 
cancel, cut into at left and showing part of next stamp at top, 
fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,000

                                 
x725

725	 * #27, 98 Group of Two Early Covers, with a Scott #27 on a 
folded letter from Dublin (duplex 186 dated FEB.10.1861) to 
Yarmouth, Nova Scotia, through Halifax (FEB.22 transit oval). 
File fold in middle, else fine-very fine and catalogues in Scott 
at $200 and SG #70, £225 on cover. Also an interesting print-
ed “Church Calendar”, mailed Oct.14.1884, with the return 
portion still attached and returned on the next day. Both the 
dispatch and return portions are franked with a single Scott 
#98. Light folds, still very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

726	 8 #33 1864 Penny Red Plate 134 Full Reconstruction of 
240 Stamps, Positions AA to TL , with the stamps being of 
average quality, mostly sound with a few straight edges or 
trimmed perfs, with postmark interest, etc. Imagine the time 
it takes to build one of these.  8

	 ....................................................................................Est $150

          
727	 8 #56F 1880 2sh brown Queen Victoria Sperati Forgery, 

a magnificent reproduction of this stamp, made on genuine 
watermarked (Spray of Rose) paper, with a genuine cancel 
and perforations. Jean de Sperati was an expert at using a 
genuine low value stamp from the same issue and remov-
ing the printed design, then printing his own design so as to 
retain the original watermarked paper, postmark and perfora-
tions. Very fine, and a rare item by the master Forger. Scott 
catalogue value for genuine would be $3,750. Accompanied 
by a 2016 Sergio Sismondo certificate.

	 .................................................................................... Est $300

                                 
728	 * #78, 94 1883 3½d rate Folded Letter to Italy, mailed 

from London, Gracechurch Street (hexagonal duplex dated 
MAR.5.1883) and addressed to a Mr. Lanza in Turin (MAR 7 
receiver on back). Franked with 3d on 3d (overprint in red, 
catalogues $440 on cover in Scott Specialized) and ½d ad-
hesives, both properly tied. There is a company logo stamped 
on front, a light horizontal crease and no contents, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Hong Kong

729	 8 Collection of Queen Elizabeth II Revenues, with 37 differ-
ent issues, each in a used block of four (a few are blocks of 
six), with a good variety of different cancels. We note different 
overprints such as “B. of E.”, “CONTRACT NOTE”, “CONTRACT 
STAMP DUTY”. A very fine and rarely offered lot.  8

	 .......................................................................... Barefoot £731

          
730	 * #22 1880 48c brown Queen Victoria, Watermark Crown 

and CC, mint with hinged original gum, fine. S.G. #31, £1,500.
	 .......................................................................... Scott U$1,600

731	 ** #225-228 1966 10c to $2 Churchill Set, mint never 
hinged, with two complete sets of blocks of four, making for 8 
sets in all. Overall very fine and fresh.

	 ..............................................................................Scott U$544
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India

                                 
	

x732

732	 */** #203-206 1948 1½a to 10r Mahatma Gandhi Set, 
mint never hinged (the 3½a is lightly hinged and the 12a has 
a light offset), with the two high values having sheet margins, 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$307

Indian Convention States

                                 
733	 ** Gwalior #113 1949 2r King George V Overprinted, a mint 

never hinged left sheet margin gutter block of eight, fresh and 
very fine.

	 ..............................................................................Scott U$590

Indian States Feudatory States

                                 
x734

734	 (*) Bundi #O17-O30 1919 ½a to 3r Official Overprints, with 
serifed overprints in black, a short set of 14 values (missing 
the two top values), unused (without gum, as issued) and very 
fine for issue.

	 .......................................................................... Scott U$1,277

Kenya, Uganda, Tanganyika

                            
	 x735	 x736

735	 ** SG #46s-59s 1935 1c to £1 KGV Pictorial Issue Set with 
Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, all have slightly 
yellowed (not toned) gum, else fresh appearance and mostly 
very fine.

	 ...................................................................................S.G. £475

736	 ** SG #66s/85s 1938 1c to £1 KGVI Pictorial Set with 
Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged set of the 1938 
issues only (13 different values). The 5c has a short perf in 
lower left corner and the 30c to 3sh plus 10sh have light gum 
toning, else fresh and very fine.

	 ...................................................................................S.G. £950

                                 
	 737	 x738
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737	 ** SG #150s 1938 £1 KGVI and Lion with Curved SPECI-
MEN Perfin, Perforated 11¾ x 13, mint never hinged, fresh 
and fine-very fine. A scarce mint stamp and key value of the 
set. Scott #85a, $525 (for regular stamp), S.G. #150, £500 
(for regular stamp).

	 .................................................................................... Est $100

738	 ** SG #J6s 1933 1sh Postage Due with Diagonal SPECI-
MEN Perfin, mint never hinged, fresh and very fine. The 
scarce added value to the 1928 set (SG £325 for the set of 
6) - a key item.

	 .................................................................................... Est $100

                                 
x739

739	 ** SG #J7s-J12s 1935 5c to 1sh Postage Due Set with 
Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh and very 
fine.

	 ...................................................................................S.G. £275

Mauritius

740	 (*) #1/15F Forgery Sheets of 1847-1859 Queen Victoria 
Issues. Engraved composite forgery sheet of 32 impressions 
in three different sheets; red, orange and blue of Post Office 
1p and 2d, Post Paid 1p and 2d early and late impressions of 
various types, 1859 Lapirot 2d and Sherwin 2d. Sheet has 8 of 
each stamp and is marked “Privater Nachdruck” on the back. 
Total 96 stamps, a nice item for those of us who cannot afford 
millions for the genuine. Large margins and very fine.  8

	 ....................................................................................Est $150

New Guinea

                                 
741	 * #C44 1935 £2 violet Airmail, mint hinged, fresh and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$350

New Zealand

742	 8 #14/40 1863-1871 Collection of Queen Victoria Chalon 
Heads, with 17 stamps, #s 14, 14d, 15, 32 (x3), 33, 36 
(x3), 37 (x2), 38, 39 and 40. Many have faults to varying 
degrees, still a good range of shades, a few “worn plates”, 
cancels (including C in grid and a lovely c.d.s. from Wellington 
JAN.17.1868) and also includes two forgeries of the 2d blue. 
See scan online.

	 .......................................................................... Scott U$1,352

Northern Rhodesia

                                 
x743

743	 ** SG #25s/45s 1938 ½d to 20sh KGVI Giraffe and El-
ephants Set with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never 
hinged, all fresh except the 4d with shorter perf tips at top, 
mostly very fine with a few fine-very fine. All values except 
the 4d have a broken perf pin in S variety. The 4d has partly 
cleared hole in missing S position and the 2sh6d has two 
uncleared holes in the S. This 1938 set is missing the two 
values issued later in 1941.

	 ...................................................................................S.G. £650

Rhodesia

                                 
x744

744	 8 #43-49 1896 ½d to 1sh Cape of Good Hope Overprinted 
Used Set, with a ½d, 1d, 2d (block of six with 1986 Royal 
Philatelic Society certificate stating “used at Mangwe”), 3d 
(two singles), 4d, 6d and 1sh (accompanied by a 2007 Sergio 
Sismondo certificate). A fine to very fine set, with mostly c.d.s. 
cancels, including at least four from Bulawayo.

	 ..............................................................................Scott U$593

Sierra Leone

                                 
	 x745	 x746

745	 ** SG #140s-152s 1932 ½d to £1 KGV and Scenery Set 
with SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh and very 
fine. The ½d to the 1sh have diagonal perfin and the 2sh to 
£1 have a curved perfin.

	 ...................................................................................S.G. £300

746	 ** SG #153s-165s 1933 ½d to £1 Wilberforce Set with 
Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, very fresh and 
very fine set.

	 ...................................................................................S.G. £850
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Sierra Leone continued

                                 
x747

747	 ** SG #173s-185s 1938 ½d to £1 KGVI and Pictorial Set 
with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged and 
fresh, with many perfin varieties. The 4d, 1sh, 2sh, 10sh and 
£1 are normal. The 1d and 1½d have broken pins in S, P 
and second E of perfin, the 6d has 2 broken pins in S, one in 
P and one in first E plus many uncleared holes. Others with 
variations.

	 ...................................................................................S.G. £450

Somaliland Protectorate

                                 
x748

748	 ** SG #84s-95s 1938 ½a to 5r KGVI Sheep, Kudu or Map 
Set with Diagonal SPECIMEN Perfin, mint never hinged, all 
have broken perf pins affecting two letters of the SPECIMEN 
perfin. A very fine and fresh set.

	 ...................................................................................S.G. £300

Southern Nigeria

                                 
x749

749	 * #1-9 1901 ½d to 10sh Queen Victoria First Set, mint 
hinged, with two shades of the ½d (one has a pulled perf), 
bright fresh colours and very fine. Not often offered.

	 ..............................................................................Scott U$303

South West Africa

                                 
	 x750

750	 ** #108-120 1931-37 ½d to 20sh Pictorial Set of Bilingual 
Pairs, mint never hinged and fresh. The 1sh has a light wrinkle 
in its perf tips, else a very fine set. Scott cv is for hinged only.

	 ..............................................................................Scott U$242

Swaziland

                                
	 x751	 x752

751	 ** SG #10s-19s, J1s-J2s 1933 ½d to 10sh KGV Set with 
Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh and very 
fine, and includes the 1d and 2d postage dues with same perfin.

	 ........................................................................................... S.G. £375

752	 ** SG #27s-37s 1938 ½d to 10sh KGVI Set with Curved SPEC-
IMEN Perfin, mint never hinged, all have fresh appearance on 
front but many with light gum toning, otherwise very fine.

	 ........................................................................................... S.G. £300

Zanzibar

                            
	 x753	 x754

753	 ** SG #201s-213s 1936 5c to 10sh Sultan and Dhow Set 
with Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, fresh and 
overall fine-very fine with many very fine.

	 ...................................................................................S.G. £250

754	 ** SG #J15s-23s, 214s-217s 1936 5c to 1sh Postage Due 
Set with Curved SPECIMEN Perfin, mint never hinged, very 
fine. Also comes with a 1936 Jubilee set with curved SPECI-
MEN perfin, well centered and fresh appearing on front but 
toned gum and black spots on front of the 50c.

	 ...................................................................................S.G. £250
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Austria

                                 
x801

801	 * 1-4 (Michel) 1866-67 10k to 17k Danube Steam Naviga-
tion Local Stamps, Perforated 9½, mint hinged set of four, 
fine-very fine.

	 ...........................................................................Michel €1,450

Belgium

                                 
802	 * 54 1885 1fr brown King Léopold II, mint hinged, with typi-

cal centering, a fresh stamp.
	 ..............................................................................Scott U$750

Bulgaria

803	 ** 2684 1979 2s ultra Numeral Coil, a massive lot of over 
130,000 mint never hinged copies, with about 130 rolls of 
1,000 (counted by owner), mostly all with their original paper 
wrappings, with a different number on the back of every 6th 
stamp, some rolls are not complete but still probably the larg-
est quantity of this stamp you will ever see. Very fine.

	 ........................................................................Scott U$32,500

People’s Republic of China

                                 
804	 (*) 1L36a 1947 Shanghai-Nanking Road Incident Souvenir 

Sheet Imperforate, on Granite Paper, unused (no gum, as 
issued) with very light wrinkles, still very fine.

	 ..............................................................................Scott U$375

805	 (*) 1L44a 1947 Sino-Japanese War Souvenir Sheet Imper-
forate, on Granite Paper, unused (no gum, as issued), very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$475

                          
	 806	 x807

806	 (*) 30 1950 $20,000 on $10,000 red Surcharge, unused 
(no gum, as issued), fresh and very fine. This stamp is missing 
from most PRC collections.

	 ..............................................................................Scott U$575

807	 * 31-34 1950 $800 to $3,000 Mao Tse-tung Set, mint 
hinged, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$345

                                 
808	 ** 1399 1978 $5 Galloping Horses Souvenir Sheet, mint 

never hinged, fresh and very fine.
	 ..............................................................................Scott U$575
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809	 ** 1607 1980 8f Hare Running Complete Booklet, of 8 

stamps plus two labels, very fine, mint never hinged and rare-
ly offered.

	 ..............................................................................Scott U$900

Republic of China

                                 
810	 (*) 1095a 1954 Opening of Silo Bridge Imperforate Sou-

venir Sheet, unused (no gum, as issued) in a presentation 
folder, with moderate staple holes and a very light vertical 
bend affecting one stamp, else very fine and scarce.

	 .......................................................................... Scott U$2,100

                                 
x811

811	 ** 1355-1358 1962 80c to $4 Emperors Set, mint never 
hinged, fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$515

Czechoslovakia

                                 
x812

812	 */** Group of Interesting Early Varieties, all mint never 
hinged except for Scott #B8 (with dramatic double overprint). 
Also Eastern Silesia Plebiscite overprint “SO 1920” on Scott 
#1 (pair, with one stamp missing overprint), (single with 19 
and 20 separated) and (inverted overprint on unissued 
stamp). Czechoslovakia items with dramatic double printing 
on Scott #23 block of four, #3 block of four and #2 vertical 
pair. Lastly, a corner block of four of Scott #307 (red army sol-
dier) with double printing. Also includes a 30h red violet 1919 
issue which we describe as perforated 11¾ (Scott #47) which 
is signed and has a backstamp indicating it is perforated 11½ 
(the rare perforation, Michel #29Aa, cat €900 - inspect).

	 .................................................................................... Est $100

                                 
813	 ** 28-29 (Michel) 1938 Mahrisch-Ostrau Set of Two Over-

prints, both mint never hinged, very fine and signed by expert, 
possibly Mrnak.

	 .............................................................................. Michel €500

Finland

                                 
	 814	 815

814	 8 8 1870 10p black on yellow Coat of Arms, used, with 
unobtrusive c.d.s. cancel, full perforations all around and very 
fine. A lovely stamp.

	 ..............................................................................Scott U$350

815	 8 11 1867 1m yellow brown Coat of Arms, used, with dou-
ble-ring c.d.s. cancel, full intact perforations all around and 
very fine. A lovely stamp.

	 ..............................................................................Scott U$850



104

France

                                 
816	 * 1941 100f Bear Souvenir Sheet of French legion of Vol-

unteers Against Bolshevism, used on cover, tied with Feld-
post cancels dated OCT.15.1942 addressed to The Hague. A 
rare and very fine souvenir sheet, even more so on cover and 
accompanied by a 2009 Philatelic Foundation certificate stat-
ing “ did not pass through the mails”.

	 .................................................................................... Est $500

                                 
817	 (*) 3d 1862 20c black Cérès Imperforate Reprint on Yellow-

ish Paper, unused (no gum) marginal block of four, very fine. 
Spink / Maury #3k, €1,000. 4,350 complete sets were printed 
by the French government specifically for Sir Rowland Hill.

	 .......................................................................... Scott U$2,000

                                 
	 818	 819

818	 8 21 1853 1fr lake Napoléon Imperforate, used with ideal 
and light dotted lozenge postmark, four large margins and 
very fine. Maury / Spink catalogue #18, €4,000.

	 ...........................................................................Scott U$2,575

819	 8 21 1853 1fr deep lake Napoléon Imperforate, used with 
dotted Paris star cancel. Appears to have four large margins 
but top margin skillfully added, else very fine appearance of 
this better shade. Maury / Spink catalogue #18b (carmin 
foncé), €5,500.

	 ...........................................................................Scott U$2,575

France -- French Colonies

                                 
x820

820	 (*) Reunion 1852 Two First Issue Reprints, both unused (no 
gum) with hinge remnants. The #1 is on bluish, thin paper 
(tear across stamp) and #2 is also on bluish paper, but a little 
thicker. The framelines do not appear like those of known re-
prints, so sold as is. Uncommon.

	 ...................................................................................... Est $50

Germany

                                 
	 x821	 x822

821	 ** B49-B57 1933 Complete Wagner Set, mint never hinged, 
with fresh colours and each stamp (except the 12pf) with a 
numbered sheet selvedge, very fine. A choice set.

	 .......................................................................... Scott U$2,360

822	 8 B49-B57 1933 Complete Wagner Set, used with c.d.s. 
cancels, very fine and scarce.

	 ..............................................................................Scott U$389

          
823	 (*) B68 1935 OSTROPA Souvenir Sheet, unused (no gum) 

which is the ideal way to conserve these souvenir sheets, as 
the gum was destructive. A few creases and hinges solidifying 
the perforations, still very fine appearance.

	 .................................................................................... Est $100



105

  
824	 8 B68 1935 OSTROPA Souvenir Sheet, used with two ideal 

commemorative cancels dated JUL.3.1935, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$700

Germany -- D.D.R.

                                 
x825

825	 ** 82-84 1951 East Germany’s Friendship with Communist 
China Set, mint never hinged, with each stamp having num-
bered sheet selvedge, fresh and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$325

German Occupation Stamps

                                 
826	 ** 9NB3a 1949 Souvenir Sheet of Three, mint never hinged, 

with a few small wrinkles and a fingerprint, still very fine with 
bright colours.

	 .......................................................................... Scott U$1,200

Hungary

                                 
827	  2F 1871 3k green Franz Josef I Die Proof Sperati Forgery, 

in colour of issue, mounted on card and accompanied by an-
other example in black with his handstamp “REPRODUCTION 
INTERDITE” and his signature, with an unnumbered circular 
handstamp on back. Rare.

	 .................................................................................... Est $500

Iceland

                                 
828	 * 48c 1902-03 25a with “02-03” Overprint in Red,  mint 

lightly hinged, fresh and fine.
	 ..............................................................................Scott U$600

Italy

                                 
	 829	 830

829	 * 27 1863 10c buff King Victor Emmanuel II, mint hinged, 
with a light horizontal crease, else fresh appearing and fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,100

830	 * 31 1863 40c carmine King Victor Emmanuel II, mint 
hinged, with a shorter perf at left, else fine.

	 .......................................................................... Scott U$6,500
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Italy continued

                                 
831	 ** #2447 2004 (€0,45) Women in Art with Omitted De-

nomination,  in a mint never hinged upper left corner block 
of ten, very fine. Accompanied by a 2016 SBPV (Switzerland) 
certificate referring to Sassone Specialized catalogue num-
ber 2370Aa (with photocopy of catalogue listing). A lovely and 
valuable modern variety.

	 ........................................................................Sassone €4,500

Italian States

                                 
832	  Sicily #10g 1859 ½g orange King Ferdinand II Imperfo-

rate, with four margins and used appearance, but with a 
forged cancellation. Accompanied by a 2016 Sergio Sismon-
do certificate.

	 ....................................................................................Est $150

Japan

          
833	 ** 436 1949 500y deep blue Locomotive Assembly, mint 

never hinged single from top of sheet (thus clearly showing 
watermark), fresh and fine.

	 ..............................................................................Scott U$475

Jordan

          
834	 (*) 185-198 1933 1m to £1 Pictorial Set, unused (no gum) 

and overall very fine.
	 .......................................................................... Scott U$1,012

Nepal

	 With the following 12 lots we have tried to describe only 
the most obvious faults, especially those which would have 
occurred after manufacture, as the paper quality of these 
issues often lacks of uniformity, and inclusions or other 
natural paper faults can often be seen. A PDF copy of the 
unpublished 1,200-page Half Anna Issues of Nepal by Ken 
Kershaw can be obtained by contacting us.

                                 
835	 (*) 10 1903 ½a black Imperforate, Setting 3 unused (no 

gum) block of 56, on thin white native paper. Missing the top 
row of the sheet, with some thinning at upper right corner 
and paper thickening faults in rows 1 and 2, otherwise clear 
impressions and generally very fine. Setting 3 is unusual in 
that most stamps which can be attributed to this setting are 
pin-perforated.

	 .................................................................................... Est $350
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836	 (*) 10 1929 ½a black Imperforate, Setting 14, State 1 
lower right unused (no gum) block of 18. This last setting was 
printed in sheets of 56, with the bottom row cut away. Any 
sheet or block showing a partially inked frame is rare. Very 
fine.

	 .................................................................................... Est $300

837	 8 10, 10a 1925 ½a black Imperforate, Setting 12, State 
1 full used pane of 64. Position 42 with single blister flaw 
and position 25 not inverted. The only recorded sheet of this 
state. The clarity of impression and darkness of the colour 
ranges downward from the upper left and lower right corner. 
Original owner paid $3,000 for this sheet. Very fine.

	 .................................................................................... Est $750

                       
x838

838	 8 10, 10a 1925 ½a black Imperforate, Setting 13 two full 
used panes of 64. One has its position 64 slightly clipped, 
one with scarce Chisapani telegraph cancels, hinged to page 
but no apparent major faults, the second with less common 
Kathmandu telegraphic cancels.

	 .................................................................................... Est $200

839	 (*)/8 10, 10a 1919-1926 ½a black Imperforate, lot of sev-
enteen full sheets of 64, including Setting 8 (3 sheets, one 
with 3 stamps cut into, one having 6 stamps with holes), Set-
ting 10 (5 sheets, one ex. Gupta missing positions 1, 9 and 
17, another with 3 stamps with holes), Setting 12 (4 sheets, 
one quite badly stained in top row), Setting 13 (5 sheets). 
Original owner paid up to $1,500 per sheet. All are scanned 
online.  8

	 .................................................................................... Est $500

840	 (*)/8 10, 10a 1919-1929 ½a black Imperforate, lot of 5 
full sheets, with Setting 8 (used with Birganj cancels), Setting 
10 (used, natural paper flaw in bottom right stamp), Setting 
12 (used, slightly cut into top right stamp), Setting 13 (used 
with Chisapani cancels, a few stamps with faults) and Setting 
14 (unused, very fine). Most are still hinged onto pages but 
we have not seen any major flaws despite this. Contains many 
tête-bêche stamps.  8

	 .................................................................................... Est $300

841	 (*)/8 10, 10a 1919-1929 ½a black Imperforate, lot of 5 
full sheets, with Setting 8 (used, original owner paid $2,000 
for this one), Setting 10 (used, with Birganj cancels), Setting 
12 (used, with Kathmandu cancels), Setting 13 (used, very 
dark printing) and Setting 14 (unused, very fine). Most are 
still hinged onto pages but we have not seen any major flaws 
despite this. Contains many tête-bêche stamps.  8

	 .................................................................................... Est $300
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Nepal continued

                       
842	 8 12, 12a 1926 ½a black Pin Perf, Setting 13, full used 

pane of 64 with less common Kathmandu cancels. On exhibit 
page originally identifying it as being Setting 12, corrected to 
Setting 11, and sold now as Setting 13. Complete margins but 
hole in position 9 and central stain caused by paper manufac-
ture.

	 ....................................................................................Est $150

843	 (*) 16, 16a 1929 2s red brown Imperforate, Setting 31 full 
unused (no gum) pane of 53 (missing clichés in positions 1, 9 
and 49) with seven inverts. Very fine.

	 .................................................................................... Est $350

844	 8 16, 16a 1929 2a chestnut Imperforate, Setting 29, com-
plete used pane of 54 (missing the clichés for positions 1 and 
9), telegraphically used. With 6 inverts and blurred printing as 
usual for this setting.

	 .................................................................................... Est $200

845	 8 29A 1917-18 1a pale ultramarine Imperforate full used 
pane of 64, with minor faults but very fine appearance and 
very fine impression.

	 ....................................................................................Est $150
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846	 8 29A 1917-18 1a blue Imperforate full used pane of 64, 
with clear outer margins and very fine impression.

	 .................................................................................... Est $100

Poland

                                 
847	 ** 44 1919 10h magenta Crakow Overprinted Issue, mint 

never hinged, very fine and signed by the Crakow issues ex-
pert Leslaw Schmutz. Michel value is €440.

	 ..............................................................................Scott U$500

Spain

                                 
848	 * 6 1851 6c black Queen Isabella II Imperforate, mint 

hinged, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$375

849	 (*) 163 1870 4m bistre brown España, complete unused (no 
gum) sheet of 100, with dramatic double and inverted print-
ing, resulting in mis-aligned printing of all stamps plus the 
plate inscriptions. Edge faults affecting a few stamps at their 
edges, still a most remarkable and striking variety.  8

	 .................................................................................Est $1,000

850	 (*) 166 1870 50m ultra España, complete unused (no gum) 
sheet of 100, with dramatic double and inverted printing, 
resulting in mis-aligned printing of all stamps plus the plate 
inscriptions. Edge faults well away from all the stamps, still a 
most remarkable and striking variety.  8

	 .................................................................................Est $1,000

Switzerland

                                 
	 851	 852

851	 8 7c 1850 5r greenish black, black and red Coat of Arms 
Imperforate, used with grid cancel and four large margins, 
cut outside of separation lines on three sides, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$650

852	 ** B143 1945 3f + 7f Lifeboat Making a Rescue Souvenir 
Sheet, mint never hinged, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$200

          
853	 ** B206 1951 40c Lunaba Philatelic Exposition Souvenir 

Sheet, mint never hinged, very fine.
	 ..............................................................................Scott U$275
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United States

                
854	 (*) 77 1866 15c black Lincoln, unused (regummed) with a 

natural straight edge at right and slightly trimmed perfs at 
bottom, with Diena signature on back, fine. Accompanied by 
a 2017 PSAG certificate.

	 .......................................................................... Scott U$1,750

                 
855	 ** 577 1923 2c carmine Washington Imperforate, in a 

mint never hinged bottom right corner plate block of 24, with 
Plate 18027 inscription at right, alongside rarely seen “G.T.T. 
J.McF.” sideographer inscription. Bright colour, fresh and very 
fine.

	 ....................................................................................Est $150

               
xDetail Lot 856

              
856	 E/P J31P1-J37P1 1894-95 1c to 50c Postage Due Set of 

Seven Large Die Proofs on India paper, sunk-in on cards 
measuring 154 x 204 mm (the 1c has been reduced to 63 
x 112 mm). Mostly very fine, with a few light marks on some, 
perhaps due to previous hinging. Scarce and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,155

               
xDetail Lot 857

857	 E/P O35P1/O45P1 1873 1c to 90c Navy Department Set 
of Large Die Proofs on India paper, sunk-in on cards 145 x 
225 mm. Missing the 6c (includes 10 different values). A few 
values have small stains outside of the sunk-in area. Scarce 
and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$800

Note:  

All Scott Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.



111

858	 ** TD136 1997 Self Adhesive Coil Test Stamp, Serpentine 
Perforated 9½, in a complete roll of 5,000 stamps, fresh and 
very fine. Catalogue value does not include possible added 
value for the “white line on left or right of center stamp” vari-
ety (unchecked by us).

	 .......................................................................... Scott U$3,250

              
859	 ** TDB41 1980s Dummy Test Booklet with Daffodil Cover. 

Complete booklet containing 4 panes of 10 small size blank 
test “stamps”. Back cover in black, red, yellow and blue show-
ing various printers test and registration markings. The inside 
of the back cover contains the write up for American Garden 
stamps. Very scarce booklet, mint never hinged very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

              
860	 ** TDB43b 1980s Dummy Test Booklet with large Daffodil 

Cover. Complete booklet containing 2 panes of 10 large rect-
angular size blank test “stamps”. Back cover in black, red, 
yellow and blue showing various printers test and registration 
markings. The inside of the back cover contains the write 
up for American Garden stamps. Scarce booklet, mint never 
hinged very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

              
861	 ** TDB44 1980s Dummy Test Booklet with small Daffodil 

Cover. Complete booklet containing 1 pane of 8 small size 
blank test “stamps”. Back cover in black, red, yellow and blue 
showing various printers test and registration markings. The 
inside of the back cover contains the write up for American 
Garden stamps. Scarce booklet, mint never hinged very fine.

	 ..............................................................................Scott U$400

              
862	 ** TDB45 1980s Dummy Test Booklet with medium sized 

Daffodil Cover. Complete booklet containing 3 panes of 20 
small size blank test “stamps”. Back cover in black, red, yel-
low and blue showing various printers test and registration 
markings. The inside of the back cover contains the write up 
for American Garden stamps. A block of 4 stamps have sepa-
rated from their pane, else never hinged and fine.

	 ..............................................................................Scott U$500
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Cinderellas and Forgeries

863	 ** Collection / Accumulation of Canadian Christmas and 
Other Seals, also with some worldwide. An album shows ear-
ly (1930s and 1940s) singles and blocks, plus some more 
modern (1960s and 1970s) sheets, part sheets, from Can-
ada, Denmark, etc. A box contains a good variety of mostly 
Canadian sheets part sheets, etc, mostly from the 1950s to 
the 1970s. Also a number of Easter seal envelopes from the 
1980s and 1990s with their stamps still inside. Mostly very 
fine.

	 .................................................................................... Est $100

864	 ** Collection of Juan De Fuca Strike Mail Despatch Labels 
all different, with complete sets, and all mint never hinged. 
There are 245 stamps in all, including 30 singles, 18 souvenir 
sheets of four and 21 souvenir sheets of five. Very fine.  8

	 .................................................................................... Est $100

865	 */** Collection of Souvenir Labels, Christmas Stamps, 
Philatelic Exhibition Stamps, etc. with mostly Canadian and 
US stamps, including better such as Stamp exhibition issues 
for 1937 (Toronto), 1936 (New York, International), 1951 (To-
ronto, International), sets of Golden Jubilee, 1940 Olympic 
games, 1939 World’s Fair (New York), variety of Canadian and 
US Christmas and other Seals (including sheets) and much 
more. An interesting lot and mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

866	 8/*/** Large Shoebox Full of Christmas and other Seals, 
with singles, multiples, sheets, etc, from the 1930s to mod-
ern, mostly from Canada but US as well. We note two sheets 
of 1956 Children’s Hospital Aid stamps missing all black in-
scriptions error. Thousands in all, with a good variety of differ-
ent, overall fine.  8

	 .................................................................................... Est $100

867	 **/* Collection of Rouletted Winnipeg and Pembina Cou-
rier Labels, also called “Local Post Labels”, issued by Kasimir 
Bileski and used by him during Canada Post strikes between 
1975 and 1980, as he mailed his letters from Pembina North 
Dakota. Includes 14 of the 22 stamps listed in Lafrenière in 
singles, as well as those same 15 stamps in full sheets of 
15. These are mint never hinged, and are all of the rouletted 
stamps issued. He later produced perforated stamps from 
1981 to 1984. This lot also includes 14 scarce used covers, 
all mailed between 1975 and 1979 from the United States, 
either from Pembina or a few other places. All but two are #8 
(small) size. Also included are articles on these labels from 
The Cinderella Philatelist, The Winnipeg Tribune and Bileski 
himself.

	 .................................................................................... Est $100

868	 */** Christmas Seals Early Christmas Seal Sheets, with 
Canada 1927 (complete sheet minus one corner stamp, with 
some hinge reinforcement), 1927 (complete MNH sheet), 
1929 (complete MNH sheet). These three Canadian sheets 
catalogue in Unitrade $600. Also some United States sheets 
for 1930, 1931, 1973, 1974 and 1983.  8

	 .................................................................................... Est $100



SESSION FOUR

POSTAL HISTORY
&

LITERATURE

WEDNESDAY JANUARY 31st, 2018
approx. 11:00a.m.*

Lots #901-1053

Index
						      Lots
Canada 
- mostly single covers	 901-927
Canada Airmails	 928-929
Canada Postmarks	 930-943
First Day Covers	 944-957
Canada Collection/Accumulations	 958-975
Military Covers	 976-991
Commonwealth & Worldwide 	 992-1038
Postcards	 1039-1049
Literature	 1050-1053

* Session Four will start immediately following 
Session Three at approximately 11:00a.m.  



114

Canada Stampless Covers

901	  1867 Biographical Form Handwritten by Sir Charles Tupper,  
the empty form was originally mailed to Tupper by Henry Mor-
gan in Ottawa on OCT.12.1867 with a note asking him to fill it 
out and send it back ASAP, specifically “at your earliest con-
venience”. Tupper entered in the section “Name and style, 
or titles?” “Hon Dr. Tupper C.B.” (as he was in between posi-
tions, as Nova Scotia had recently joined Canada) and went 
on to fill out much of the information in the rest of the folded 
three page form. At this point, he resided Halifax, NS. Tupper 
was Premier of Nova Scotia (1864- July 3, 1867) , Minister of 
Finance and Receiver General under Sir John A Macdonald 
(1887-1888) and the sixth Prime Minister of Canada from May 
to July 1896, and was succeeded by Wilfrid Laurier. In 1864 
Tupper appointed Sandford Fleming, designer of Canada’s 
first postage stamp, as the chief engineer of the Nova Scotia 
Railway in order to expand the line from Truro to Pictou land-
ing. An important part of Canada’s history, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
902	  1866 Royal Mail Original Broadside, advertising the Halifax 

and Boston departure of the China, and asking that parcels 
or mail be delivered to the harbor the night before the de-
parture, with various instructions and procedures. Not often 
seen, very fine and a lovely ephemera addition to any Cross-
Border or Trans-Atlantic mail collection.

	 ...................................................................................... Est $50

903	 * 1884 Letter Mailed by Lord Lansdowne, being a cover 
with “Government House / Ottawa” logo on backflap, ad-
dressed to Henry Morgan/ Department of State / Ottawa 
(unfranked, with no other markings and probably delivered 
by favour) containing a letter dated October 1884, written by 
(and signed “Lansdowne”) to Morgan thanking him for having 
sent him a “handsomely bound” volume of the Annual Regis-
ter for 1883. The Most Honourable Henry Petty-Fitzmaurice, 
5th Marquess of Lansdowne was the 5th Governor General of 
Canada, under John A. Macdonald, between 1883 and 1888. 
Crease on cover, letter is very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
x904

904	 * Collection of 36 Stampless Trans-Atlantic Folded Let-
ters, 1837-1858, all but two incoming are addressed to 
Great Britain (Scotland, Isle of Man, Ireland, England) and 
mailed from a variety of areas, but mostly NB and NS. All writ-
ten-up on pages explaining the postal markings, rates, routes, 
etc. A total of 36 folded letters, with a good variety of rates, 
postmarks, including better ones. Overall fine or better and 
not often offered.

	 .................................................................................... Est $250

905	 * Collection of  15 Stampless Folded Letters To and From 
Nova Scotia, 1809 to 1851, most being in the 1830s and 
40s period, with a good variety of rates, postmarks, etc. We 
note NS to NB (x9), NS to UK (x1), NS to USA (x2) and USA to 
NS (x3) for a total of 15 folded letters. Four are written-up on 
pages, the rest are in stock sheets with write-ups. Overall nice 
quality and fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

906	 * Collection of Stampless Folded Letters with New Bruns-
wick Star Postmarks, 1830s and 1840s, with 29 in all, 
mostly all written-up on pages with descriptions of the post-
marks, rates, routes, etc. We note many scarce postmarks, a 
good variety of different towns, including smaller ones, with 
mainly inland usages. Overall fine with the usual file folds, etc.

	 .................................................................................... Est $200

907	 * Collection of Stampless Cross Border Folded Letters, 
1799 to 1850s, with 27 in all, New Brunswick to USA, with a 
good variety of postmarks, towns (including W.O.), rates, etc. 
mostly all written-up on album pages. The usual file folds, still 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

908	 * Collection of Stampless New Brunswick Folded Letters, 
1840s and 1850s, with 21 in all, mostly written-up on pages 
explaining the postmarks, rates and routes. Most are inland 
usage and we note some better postmarks including several 
Way Office datestamps, Paid handstamps, etc. The usual file 
folds, else overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

909	 * Collection of Stampless Folded Letters To and From 
New Brunswick, 1819 to 1860, with 16 items, mostly in the 
1830s and 40s, many with detailed descriptions of their post-
marks, rates and routes. We note Ont to NB (x3), NB to Ont 
(x1) and NB to NS (x12). Usual file folds, still an overall fine lot.

	 .................................................................................... Est $200

910	 * Collection of Stampless Folded Letters To and From New 
Brunswick and Québec, 1831 to 1862 most with detailed 
description of the postmarks, routes and rates, with 13 in all, 
6 from Québec and 7 from New Brunswick. Usual file folds, 
still overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

    
911	 * 1863 Burnstown U.C (Renfrew Co.) Registered to Qué-

bec City, mailed on MAR.9.1863 (double broken circle with 
basal “D”) and rated FREE (handstamp) and REGISTERED 
(boxed handstamp) to Crown Lands office. Back has a City of 
Ottawa transit MAR.10.1863 and a red Quebec C.E “change-
ling” receiver dated MAR.12.1863. Missing small part of 
backflap, still very fine.

	 ...................................................................................... Est $50
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912	 * 1867 Cover Mailed by Thomas D’Arcy McGee, being a 

cover with House of Commons Canada large crown shield 
handstamp in red, next to a red serifed and italic FREE in-
side two horizontal lines. The cover is datestamped Ottawa 
C.W NOV.18.1867 and endorsed at bottom left “TDMcGee” 
in black pen, addressed to Henry Morgan. Small opening tear 
on back, still a lovely example of his signature. Accompanied 
by a long Ottawa newspaper article (from 2017) describing 
his life and then assassination in 1868.

	 ....................................................................................Est $150

    
x913

913	 * Group of Nine Better Ontario Stampless Covers and 
Folded Letters, 1849 Waterloo UC double circle to Guelph, 
1841 Orillia UC manuscript double circle to Berkshire Eng-
land, 1861 Simcoe UC double broken circle to Berwick Eng-
land, 1870 Toronto inner broken circle to Scotland Ontario 
with blue Charge Box handstamp from the Canada Lended 
Credit Company (with all-over advertizing on back of unsealed 
cover, plus red Scotland receiver), 1847 Waterloo UC manu-
script double circle to Toronto, 1840 Guelph manuscript 
postmark to Toronto, 1835 Queenston double circle in green 
receiver on a folded letter from Saratoga Springs (red c.d.s 
dispatch), 1855 Allansville UC double broken circle in red to 
Elora and 1847 Waterloo UC manuscript double circle to New-
castle. Collected for the better postmarks, which are all good 
quality strikes. There are many transit or receiving postmarks 
on backs, with a few small faults, still an overall better than 
usual quality lot.

	 .................................................................................... Est $350

    
x914

914	 * Group of Eight Better Québec Stampless Covers and 
Folded Letters, 1851 Saint Croiz LC manuscript double circle 
to St Antoine, 1814 Québec Fleuron postmark on back of let-
ter to Montreal, 1850 Steamboat Letter Québec broken circle 
in red to Montreal, 1890 Robertson Station PQ double oval 
c.d.s. in green on card to Québec, 1829 La Prairie manuscript 
1829-Type broken circle in red to Montreal, 1825 Québec 
PAID and Québec Fleuron markings on each side of a fold-
ed letter to Montreal (tear at top), 1816 Québec PAID and 
Québec Fleuron markings on each side of a folded letter to 
Montreal and 1848 Quebec LC double broken circle in red 
plus Crown Paid at Quebec LC double circle in red on cover 
to Worcestershire England. A nice lot, collected for the post-
marks, which are mostly all very nice examples. A few small 
faults on the covers, still overall very fine group with many 
transit and/or receiver postmarks on backs.

	 .................................................................................... Est $350

Canada Regular Issues (19th Century) pre-1900

    
x915

915	 PC Group of Four Different Patriotic Private Post Cards, all 
mailed, with 1898 1c QV Leaf London to Grimsby (The Flag 
that Braved), 1898 1c QV Leaf Grimsby to Grimsby (Rule Bri-
tannia), 1898 1c QV Numeral Toronto to Hamilton (Anglo-Sax-
on League) and 1906 Ottawa to Woodstock, Vermont (What 
We Have We’ll Hold). Couple of small wrinkles, still a very fine 
and colourful group.

	 .................................................................................... Est $300

    
916	 * 15 1863 Cover from Papineauville to Louis-Joseph 

Papineau in Montreal, mailed Papineauville (JAN.27.1863 
broken circle dispatch) and addressed to “L’Honorable Lou-
is-Joseph Papineau” in Montreal (JAN.29 receiver on back) 
through Grenville (JAN.27 transit on back) and franked with a 
5c perforated Beaver. There is a note on front saying that this 
is from “Curé Bourassa” who was Augustin Médard Bourassa, 
Montebello’s (where Papineau lived for a long time) seventh 
“curé”, from 1858 to 1887. Sealed opening tear on back, else 
very fine.

	 ...................................................................................... Est $75
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917	 * 17 1867 Cover to Wisconsin, mailed from Bell-Ewart 

C.W (Simcoe county, earliest reported date of broken circle, 
OCT.1.1867) and addressed to Eauclair, Wisconsin. Franked 
with a 10c red lilac Consort, cancelled with a target. No back-
stamps, very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $200

    
918	 * 35, 37 1877 Victoria BC to Ottawa with Interesting 

Contents, being a #10 sized envelope mailed Victoria (bro-
ken circle dispatch on front) on SEP.17.1877 to Henry Morgan 
in Ottawa (SEP.30 receiver on back), franked with a 3c and 
three 1c Small Queens (all tied by three fancy corks) paying 
the double weight rate. The cover contains five letter sheets 
with “Secretary of State for the Provinces” logos in blue (and 
lovely “A. Pirie & Sons, 1871” watermarks), each having a 
handwritten list of names and dates of various appointees 
in British Columbia, being Sheriffs, Coroners, Notary Publics, 
etc. from 1871 to 1877. General aging to cover, still histori-
cally important.

	 .................................................................................... Est $100

    
x919

919	 * 35/42 Group of 54 Small Queen Covers, mostly 3c rates 
but also note a 1c rate and a 5c Mourning cover to Scotland. A 
good proportion are from a correspondence to Massachusetts 
and still have their letters inside. Many with faults, inspect.

	 .................................................................................... Est $100

    
x920

920	 * 36/77 Group of Five Queen Victoria Destination Covers, 
1892 Sackville NS to Bermuda (2c SQ + 3c SQ stamps toned 
on perfs), 1894 North Sydney NS to Bermuda (5c SQ), 1893 
Sherbrooke to Germany (2c SQ uprating a 3c letter card, light 
bend down centre), 1901 Montreal to Bahamas (2c Numeral) 
and 1902 Shelburne NS private picture post card to St Croix, 
Danish West Indies (1c and 2c Numerals, stamps are toned 
but scarce destination). All have transit and/or arrival back-
stamps and are very fine.

	 .................................................................................... Est $250

    
921	 * 37 1886 Ottawa to Hamilton Bermuda, mailed Ottawa 

on NOV.3.1886 (two duplex cancels) franked with a pair of 3c 
Small Queens and addressed to Henry Morgan in Hamilton 
Bermuda. Endorsed “via New York” with New York numeral du-
plex on back (NOV.4) plus Hamilton receiver dated NOV.7. Back 
of cover with stain, still very fine and still has letter inside.

	 .................................................................................... Est $100

    
922	 * 41a 1888 3c SQ Illustrated Advertising Re-Directed 

Cover, mailed from Hamilton (NOV.28.1888 duplex) to 
Springfield, Ontario. Received there on NOV.30 (backstamp) 
and re-directed to Detroit, Michigan, received there on DEC.3, 
stamped UNCLAIMED (twice), plus RETURNED / TO WRITER 
and received back in Hamilton on JAN.3.1889 (backstamp 
plus carrier marking on front for the final delivery). The illus-
tration depicts a lovely street scene showing several people 
and horse-drawn carriages around the Merchant’s Protective 
& Collecting Association building. Opened on two sides, still 
very fine and ex. Brigham (with his handstamp on back).

	 .................................................................................... Est $250
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x923

923	 * 42 Group of Three 5c Small Queen Registered Covers, 
with 1896 Rockliffe Ont to Toronto (3c + 5c registration rate, 
with RPO and receiver on back), 1892 Cote des Neiges Qué to 
New York (3c + 5c registration rate, dispatch datestamp with 
reversed year slug), and 1894 Vancouver to Moira, Ont (3c 
stationery cover + 5c, through Ottawa, RPO, Plainfield ONT lat-
est recorded date for this datestamp, reduced, vertical fold). 
Very fine group except where noted.

	 .................................................................................... Est $100

    
x924

924	 * 67/86 Group of Four QV Advertizing Covers, 1899 Sus-
sex Corner NB to Sussex NB (1c Leaf, unsealed cover) with 
illustration of St John’s Reformed Episcopal Church, 1898 St 
Isidore de Prescott Ont to Montreal (8c Numeral registered 
cover) with J. Parent General Merchant corner card, nice Mon-
treal squared circle precursor, etc on back, 1899 Toronto to 
Little Current (2c Map) lovely Canadian Photo-Eng Bureau il-
lustrated advertizing in purple (closed opening tear at top), 
and 1903 London to London (2c Numeral drop letter) with 
Wortman & Ward Mfg Co. with illustration of a fancy farming 
implement. A lovely and very fine group.

	 .................................................................................... Est $200

    
925	 * 72 1898 8c Leaf Registered Cover to New York, mailed 

Ottawa on JAN.20.1898 (boxed registration handstamps) and 
addressed to New York City. The cover is franked with an 8c or-
ange Queen Victoria Leaf (very fine copy), tied by an Ottawa RD 
roller. Corner card for “A Trip to Coontown” the first full-length 
New York musical comedy written, directed and performed ex-
clusively by blacks. An important historical piece and very fine.

	 ....................................................................................Est $150

    
926	 * 74 Wrapper To and From Toronto, franked with a ½c 

black Queen Victoria Numeral, properly tied by a Toronto “7” 
roller. The wrapper is addressed to “Corner of Adelaide and 
Victoria, City” . Small hinge repair at top left rear, still very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $300

Canada Regular Issues (20th Century) 1900 and on

    
927	 * 245 1940 $1 Chateau de Ramezay Single Franking 

Registered and Censored Cover, mailed Ottawa Station B 
on OCT.29.1940 and addressed to Canton, China. The cov-
er was mailed air mail registered and the $1 franking paid 
for 90c to China and 10c for the AR service (evidence of an 
AR card having been stuck to back). The cover has a censor 
tape and a wealth of different postmarks on front and back 
including “Passed For Export” handstamp alongside a purple 
AR in circle, an orange “SF” (San Francisco), a purple Regis-
tration c.d.s. applied in China (NOV.1), Chewk Hon (DEC.15), 
Chik Shui (DEC.15), Chewk Hon (re-direction on DEC.16), Shui 
Kai (receiver on DEC.22). “Insufficient Address” and “Retour” 
handstamps, then returned to Vancouver (FEB.4.1941), DLO 
with Inspection Division handstamp on FEB.11.1941. Very 
fine and would be of interest to many different collectors.

	 .................................................................................... Est $200

See also Lot 979
1942 Cover Winnipeg to Kwangtung China, then Returned
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Canada Airmail

    
928	 * 1935 First Flight Cover New York to Norway, franked with 

a Newfoundland 5c Silver Jubilee stamp, with a Cartwright 
Nfl’d broken circle dated JUL.22.1935. Flown on the “Leiv Er-
iksson” by pilot Thor Solberg (and signed by him alongside his 
cachet) and arrived Norway on AUG.16.1935. Ex. Franklin D. 
Roosevelt collection and still with its Harmer NY packaging, 
on an exhibit page. Very fine and scarce flight.

	 .................................................................................... Est $250

    
x929

929	 * Very Nice Air Mail Exhibit, all written-up on pages, with 
38 covers or cards, mainly pertaining to Canada or Newfound-
land air mails. Includes two 1933 Balbo flight covers, a 1928 
CNE flight cover with an attractive label, a 1932 GB cover to 
Canada at the “Imperial Economic Conference Accelerated” 
rate, a 1942 Newfoundland censored cover, a 1927 “aban-
doned flight” cover, a 1939 multi-country franked cover (New-
foundland, USA, France, Ireland). Collection is also filled with 
ancillary material such as photos, maps, a “Wayzata” stamp, 
3 “Maritime and Nfld Airways” stamps plus 2 covers, three 
Newfoundland aircraft essays and more. Lovely, clean and 
interesting collection, with many scans online.

	 .................................................................................... Est $500

Canada Postmarks

    
930	 8 1870s 3c Small Queen with Fancy “21” Postmark, in a 

light rose shade, with an ideal strike of Lacelle #148 from 
Walkerton. Few pulled perfs at right still a fine-very fine strike.

	 ...................................................................................... Est $40

931	 8 Collection of Postmarks on Small Queens, with a few 
hundred total, mostly 3c Small Queens, collected for three 
major categories: squared circles, dated town cancels and 
fancy or other postmarks. The squared circles are still in their 
envelopes (x32) on which the owner wrote the annual income 
of the post offices, in order to determine the scarcity. Some 
have been described as rare, such as Windsor Mills, Union, 
Williamstown, Nassagaweya, Berlin, etc. Unchecked by us as 
for rare strikes or better dates. Also includes a town cancel 
collection, sorted in envelopes as per year of the postmark, 
as the owner was working on a callendar collection. Lastly are 
a number of other types of postmarks, such as fancy. We note 
a “Bogey Face”, a 4-ring #20, etc. Some town postmarks we 
note include Ochre River Man, Hennigar NS, Buttonville Ont, 
Village Richelieu Que, etc. We scanned just a few of the better 
postmarks contained in this lot, so we recommend careful 
viewing. This lot has not been seen since at least 1964 when 
the owner passed, and is from the estate of Louis Sidney 
Crosby (see introduction before the PEI section).

	 .................................................................................... Est $200

932	 * Collection of 30 Fancy Ontario Cork Cancellations on 
Covers and Cards, 1870s to 1880s with better ones from 
Brampton, Pendleton, Parry Sound, Ravenswood, Colling-
wood, Stayner, Port Hope and more. All are identified as per 
Lacelle number and town. A few faults, still a nice and useful 
lot and overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

933	 8 14/201 Two Pages of Mostly Selected Town Postmarks 
on Singles,  from #14 to #201 (60 stamps in all), with many 
socked on the nose, especially starting with the Leaf issues 
and on. We note nice strikes of Woodpecker BC (on 4c Arch), 
Redfield, Sask (on 1c Arch), Armstrong BC (on 50c Grand Pré), 
Campbellton NB (on 13c Citadel), Edmonton Alta (on 8c Arch), 
St Rochelle de L’Achigan Qué (on 1c Scroll), Lac du Bonnet 
Man (on 4c Scroll), Port Arthur Ont (in blue on ½c Leaf), Hali-
fax & Sydney RPO (on 2c Arch) and so much more. Nice qual-
ity lot.  Catalogue value for the stamps alone is $823.

	 .................................................................................... Est $100

934	 8 23- Collection of Socked on the Nose Town Cancels, with 
many lovely selected items such as a Brantford CW on a 1c 
LQ, two fresh 20c Widow Weeds, a 2c Map with Harwood Ont 
cancel (with inverted year slug), a 7c Québec, a $1 Parlia-
ment, a 20c Special Delivery with C.N.R. perfin, four Admirals 
with socked on the nose Militia Camp postmarks (including 
ones marked as rare) and many more in three glassines (one 
with only Military postmarks). A very nice lot.

	 ....................................................................................Est $150
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935	 8 34/45 Stock Page of Selected Postmarks on Small 

Queens, including a selection of choice “Bull’s Eye” postmarks 
on 12 different stamps, a selection of thin-bar grid cancels on 
12 different stamps, and a selection of thick, fancy bar can-
cels on 12 different stamps. A lovely and colourful group, with 
shades, printings, values from the ½c to the 10c with many 
very fine and fresh stamps. Owner’s Unitrade cv is $772.

	 .................................................................................... Est $200

936	 8 35a/41 Selection of Better Postmarks on Small Queens, 
with a 1c dated March 1870 (early date), some straightline 
REGISTERED, FREE (in different fonts), WAY LETTER, TOO 
LATE, PAID, oval Toronto 5 parcel, fancy letter “K”, “21” in 
circle, part of a large RPO datestamp “Richemont...”, a “P” 
in grid (Lacelle deleted #D348), a “C” in grid from House of 
Commons, etc. A nice quality lot, with 22 stamps in all (1c to 
10c), with an owner’s retail value of $455.

	 ............................................................................... Retail $455

937	 8 74/88 Collection of Better Postmarks on QV Numeral 
Issues, neatly displayed on a double-sided black stock sheet, 
with a nice variety of postmarks such as town cancels, fancy, 
machine, squared circle, roller, RPO and more. A nice quality 
selection, includes many high values to the 20c, with an own-
ers retail totaling $851.

	 ............................................................................... Retail $851

938	 8 89-95 Collection of Better Postmarks on King Edward VII 
Issues, neatly displayed on a black stock sheet, with a nice 
variety of postmarks such as town cancels (all dated in pe-
riod, with many socked on the nose), a Way Letter, straightline 
FREDERICTON on a strip of 4 of the 2c, plus a different one 
on a 10c single, and more. A nice quality selection, includes 
all the values to the 50c (x3), with an owners retail totaling 
$440.

	 ............................................................................... Retail $440

939	 8 F1/F2 Collection of Better Postmarks on 2c and 5c Reg-
istration Issues, neatly displayed on three black stock sheets, 
with a nice variety of postmarks such as Hamilton oval regis-
tration cancels, a few dated c.d.s. and mostly all remaining are 
fancy cancels, plus some straightline REGISTERED, registra-
tion numbers, and more. Includes 67x 2c (with jumbos and 
many better shades), plus three 5c (shades). A nice quality lot.

	 ....................................................................................Est $150

940	 8 Collection of Fancy Cancels on Small Queen Stamps, 
with about 219 stamps. All displayed on two double-sided 
stock sheets, all types of cancels, including geometrics, let-
ters, numbers, rings, town names, Way Letters (on Edwards) 
a few DLOs and more, all with varying “fancyness”. We note 
several well known ones, such as the Nicaragua Coat of Arms, 
and others listed or not in Lacelle. Also includes just under 
100 extras in a glassine. Some faults as expected, mostly fine 
or better.

	 .................................................................................... Est $200

941	 8 Lovely Collection of Fancy Cancels on Small Queens, all 
neatly displayed onto 6 black stock pages. There are a large 
number of “very fancy” postmarks here, including a small 
crown, many geometrics, Free Mason (Lacelle #1308, with 
two copies on 1c orange), insects, stars, starbursts, coloured, 
Lacelle #1040, and so much more, on values from the 1c to 
the 10c (stamps alone have high catalogue value, with many 
early shades). Counted 141 singles plus another 6 pairs - all 
are scanned online. Nice quality lot, with an owner’s (very) 
conservative retail value of over $2,600.

	 .................................................................................... Est $750

942	 */8 RPO Collection of Maritime RPO Cancels in Two Vol-
umes, with about 54 covers and cards and probably even 
more stamps, mostly written-up or displayed on pages. One 
volume is a well written-up collection of “A Postal History of 
the Dominion Atlantic Railway” (this one has only covers and 
cards, and no stamps, and includes several RPO Newsletters 
from the early 1980s). Overall good variety, with many scarce-
ly seen strikes, a few faults, mostly fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

Hundreds of more scans of these Postal History lots 
and others can be found online.  8 8



120

    
943	 PC Squared Circle QUE.&CAMP. M.C. LOCAL No.20, Ham-

mer II, 1st State, complete strike dated E / AP 12 / 95 on a 
postal card from St. Anaclet (Rimouski county) to Moncton, 
NB. A few light stains, and a spike hole, still very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

First Day Covers

944	 * Box of Modern First Day Covers, with over 1,000 seem-
ingly all different covers, from the mid-1970s to about 2004. 
We note many high denominations, se-tenant multiples, sets, 
etc. Over half of the covers are still in sealed plastic bags from 
Canada Post’s “Prestige Prepack” semi-annual, quarterly, etc. 
service. Very fine and fresh lot.

	 .................................................................................... Est $200

945	 * Collection of First Day Covers, 1952 to 1990s with over 
800 in all. The pre-Canada Post are often without cachet 
and mailed, but we note about 100 seldom seen (mostly 
oversized) cacheted covers from private companies such as 
Schering Corporation in Pointe Claire. Some of these early 
covers are sometimes accompanied by the issued stamp, 
usually in blocks, as well as the advertizing pamphlets, includ-
ing the early black and white ones. Covers in the 1980s and 
1990s are usually in pairs, sometimes for a different stamp 
combination, sometimes they are identical. We also note a 
few Calgary Stampede cachets, CNE in Ottawa, Saskatoon 
Exhibition, PNE Vancouver, as well as Edmonton and Regina 
Exhibitions and some common issues with the USA. Inspect 
for possible better items, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

946	 * About 350 FDC Franked with Tagged Stamps, 1962 to 
1972, with a good variety of different frankings, some covers 
have one tagged and one untagged stamp, different cachets 
from Rose Craft, Cole Cover, etc. mostly all originating from 
Winnipeg. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

947	 * Collection of British American Bank Note Inc. FDC, 
1955 to 1990, with about 400 mostly different #8 size cov-
ers, not counting the 9 oversize. Most are neatly addressed, 
and some have been mailed. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

948	 * Large Lot of Mostly Better FDC, 1950s to 1970s with 
about 700 #8 size covers from before 1970, with many better 
cachets such as Chickering / Jackson, H&E, Cole, Rosecraft, 
etc. Also another 200 or so more modern or larger size covers 
with a good variety of frankings,cachets, etc. Saw a quantity 
of unused North Pole Santa covers. A valuable lot and mostly 
very fine.

	 .................................................................................... Est $750

    
x949

949	 * Collection of Pharmaceutical FDC, 1950s to 1970s, each 
with the name of the company on back of the cover, with Elliott-
Marion and Canada Envelope Company (74 #8 size covers, 
mostly on coloured envelopes, 1970-71), Caneco Envelopes 
(176 #8 size covers, 1955-69) and Schering (182 #10 or larger 
size covers, 1956-74). Some duplication(mostly in the Scher-
ing), still a very nice and not often offered lot. Very fine.

	 .................................................................................... Est $500

    
x950

950	 * Collection of 73 First Day Covers from the 1930s. Nice 
group, with 27 having cachets or first day handstamps. Cov-
ers are all different, either by different cachets or different 
frankings. All but two are #8 size, and includes #s 211-215, 
192-194 on single covers. Also #s 202, 203, 204, 206 as 
well as a good selection of Mufti, Coronation and Royal Visit 
covers. Mostly fine or better but some with minor creases or 
other faults.

	 .......................................................................Unitrade $1,406

951	 * Collection of Mostly Private FDC, with over 350 covers 
in all, many which were mailed by the consignor (or friends) 
to himself on the first day of issue, from the 1940s to the 
1980s, mostly mailed at the Barrie post office, with a variety 
of different postmarks from there, and also from a number 
of other places. We note a number of special event covers 
such as different Alexander Graham Bell covers, a number of 
covers mailed from smaller post offices such as Makkovik / 
Newfld / Labrador,Arctic Red River / N.W.T, Martyr’s Shrine / 
Ont., some Jamboree covers, a number of official FDC, a few 
hand drawn FDC as well as other interesting items. Overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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952	 * Collection Filling a Banker’s Box, 1939 to 1980s, with 
many hundreds, mostly all cacheted but not all. Includes 
Canada Post, Rose Craft, Cole, H&E, Artcraft, Glory and more. 
Note two Nascopie covers (one mailed to Australia, then 
back), dog sled cover, censored mail, scout topicals, 1946 
Peace set on 8 covers and an assortment of first flight cov-
ers. Mostly all #8 size with a few larger. Some duplication and 
overall very fine condition.

	 .................................................................................... Est $200

953	 * Collection in Four Binders, 1930s to 2013, plus some 
loose, with hundreds in all, and a little bit of everything, in-
cluding souvenir sheets, addressed and non-addressed, 
some without cachets, some with better cachets, etc. Overall 
very fine, inspect for a better idea of the content.

	 ....................................................................................Est $150

954	 * Large Lot of First Day Covers, mostly all from the Canada 
Post era (early 1970s to modern), with thousands in all, in 16 
albums, boxes, etc. We note many high values, better defini-
tives, souvenir sheets, duplication to some extent, but still a 
wide variety of material. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $250

955	 * Collection of Canada Post FDC, 1970s to 2012, in sixty-
seven large cover albums, plus some loose. Contains thou-
sands of covers, with lots of duplication. Contains a 4 volume 
Story of Canada collection from Excelsior and some better 
material here and there. Mostly very fine, inspection is recom-
mended to better appreciate the depth of this lot.

	 .................................................................................... Est $350

956	 * Lot of Mostly Non-Canada Post FDC, in binders, albums, 
loose, etc. We note mostly either pre-1972 covers, or interest-
ing covers in other ways, such as special events, etc. Note 
some Benham silks, Art Craft, Rose Craft, uncacheted, some 
Millennium sealed cover packages, Flags of Canada and 
Birds of Canada Fleetwood collections, as well as some non-
FDC such as older commercial mail and mint stationery, etc. 
A varied, but interesting lot worthy of a close inspection.

	 ....................................................................................Est $150

    
x957

957	 * Collection from 1937 to 1985, in four binders plus some 
loose, with a few hundred in all. Note cachets from Rosecraft, 
Cole, Capital, Regal and H&E, also a number of cacheted cov-
ers from unidentified makers, plus a few Canada Post and a 
few without cachets. Mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100

Covers -- Collections & Accumulations

958	  Lovely Collection of 1c green Edward VII Postal Stationery 
Cards, all written up on pages, with 280 different cards, each 
collected and described as per its advertising on back (some 
on front), all sorted by theme, such as theatre, associations, 
banks, insurance, government, clubs, military, steamship 
lines and so much more. Majority have been mailed, a few 
have not and overall condition is very fine. A very difficult to 
assemble collection.

	 .................................................................................... Est $200

959	  Collection of Used and Unused Postal Stationery, filling two 
thick binders with hundreds of items, the unused is a nice 
selection of mostly all different cards and covers, from QV to 
modern, with picture postcards (with matching stamps), etc. 
The used has a wide variety of different items, with many 
good postmarks, a few are uprated, some have corner cards, 
with a mix of cards and covers, etc. Very nice quality through-
out (only a few small faults) and a better than usual collection 
of this type.

	 .................................................................................... Est $200

    
x960

960	 * Group of 85 “V for Victory” Covers, 1941 to 1943 all 
have the slogan postmark, from a variety of different towns, 
canceling (mostly) 3c Mufti stamps. We note many with cor-
ner cards, a few censored, etc. Mostly fine to very fine lot.

	 .................................................................................... Est $100

961	 * Box of Covers and First Day Covers, with about 1,200 
commercial covers (about 500 of those are #8 size) from 
all over the world (probably at least 2/3 are from Canada) 
with many addressed to the same person in Ottawa. Includes 
some Field Post covers from the Admiral era, right up to mod-
ern period, with interesting frankings, many registered, some 
postage due forms, and more. Some have opening faults, still 
overall fine. Also contains about 250 Canadian First Day Cov-
ers (plus others not counted) from the 1940s to the 1980s, 
and we note some cachet makers such as NR Covers, Rose 
Craft, ARC, JCR, some home made non-cacheted covers and 
more. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

962	 * Box with Several Hundreds of Slogan Covers and Cards, 
1920s to 1970s, from all over Canada, and with a good vari-
ety of different, including some scarcer ones. We note several 
business corner cards, some stationery covers and cards, etc. 
Overall very fine with nice strikes. Worth a close look.

	 .................................................................................... Est $200
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x963

963	 * Large Valuable Lot of Stationery Items, from Queen Vic-
toria to modern, filling a Banker’s Box with thousands of items 
including used and unused (about 50-50) cards, covers, air-
graphs, air mail cards and envelopes, letter cards, uncut pre-
stamped post cards, uprated rates, pictorial cards, private 
printings, reply cards, lots of postmark interest, UPU cards, 
wrappers, and much more. Overall very fine condition, should 
be seen to better appreciate the variety and quantity.

	 .................................................................................... Est $500

964	 * Collection of 62 Snowbird Flown Covers, 1999-2013, in-
cludes covers signed by all 9 Snowbird pilots in 1999, 2003, 
2005-2007, 2009, 2011 and 2013. Original cost was $30 
each. Also sets of 9 Snowbird covers, each signed by one pilot 
from 2007-2009 and 2011-2013. Original cost per set was 
$45 each. Total original cost $510. These covers are scarce 
and no more have been flown since 2014. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
965	 * 1936 Hamilton to Southern Rhodesia, mailed Hamilton 

(DEC.3.1936 machine cancel) and addressed to Bulawayo, S. 
Rhodesia (now Zimbabwe), with JAN.7.1936 receiver on front, 
franked with a single 5c blue KGV. There is a PARTI / GONE 
AWAY boxed handstamp as well as another reading UNDELIV-
ERED...., plus a return machine cancel on back (very light and 
therefore date unreadable) with red crayon arrows pointing to 
the return address on back. Very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

    
x966

966	 * Group of Two Registered and Censored Covers from 
China to Canada, first is from Shanghai to Ottawa, received 
on APR.1.1941 and endorsed “per Pres. Pierce”, censor tape 
C.286, and franked with six Chinese stamps totalling 100s. 
Second was mailed from Peking to Ottawa, through Vancou-
ver MAR.17.1941, arrived MAR.21.1941. Franked with a sin-
gle 1.00 sen stamp and censor tape C.277. Both covers have 
large labels on back reading “The Chartered Bank of India, 
Australia & China”. Very fine.

	 .................................................................................... Est $200

967	 * Collection of Interesting Covers, 1860s to 1940s, with 
84 in all, mostly all from Ontario and Québec, but includes 5 
stampless from GB and US. A wide variety of types of covers, 
with registered, destinations, postmarks, stampless, rates, 
Small Queens, advertizing, instructional handstamps, a few 
Admiral AR cards, events and more. Condition is overall very 
fine (a few faults on the stampless material and noted one 
front) and inspection is recommended to better appreciate 
the variety of material here.

	 .................................................................................... Est $200

    
x968

968	 * Interesting Collection of Postal History, with a wide as-
sortment of various covers, from the 1880s to modern, with 
about 750 in all. We note such items as first flights, air mail, 
special delivery, registered, postage due, OHMS free-franks, 
WWI field post covers, DLO, many Small Queen covers, hand 
drawn cachets, FDC, Forces Air Letters, CFPOs, instructional 
markings, illustrated advertizing covers, change of address 
cards, and much more. We note a binder full of 1976 Peter-
borough KAPEX machine flags, with inverts, double strikes, 
and other varieties. There is also a good variety of postmarks, 
from early broken circles, to slogan machines, etc. Some 
faults on the earlier material but overall fine or better, and 
a nice lot, showing evidence that the collector had an eye for 
unusual items.

	 .................................................................................... Est $300
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x969

969	 * Commercial Cover Accumulation in Two Large Contain-
ers, 1907 to 1990s, includes four #10 envelope boxes full of 
Saskatchewan cancels, including Klusendorfs covers and oth-
er machine cancels. Also a binder of George VI pre-cancelled 
covers and advertizing material. A loose assortment of odds 
and ends that includes postcards, first flights, postal statio-
nery, etc. Early material mixed condition, rest is fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

970	 8/* Collection and Study of Maritime RPO Cancels, all 
neatly displayed and sorted onto about 80 album pages, with 
about a half dozen covers and mostly all on stamps or piec-
es, with several hundreds, from Small Queens to the 1950s, 
including many better items such as Québec Tercentenary 
blocks, etc. A wide variety of different hammers, all identified 
and sometimes showing varieties, etc. A most advanced col-
lection, mostly all very fine strikes and ex. Lewis Ludlow. Must 
be seen to be appreciated.

	 .................................................................................... Est $350

971	 PC Collection of Mostly Used Postal Stationery Cards and 
Covers, 1880s to 1960s, with 87 items in all, including 18 
from the US (1870s to 1920s). A nice assortment, with many 
types of postmarks noted (mostly Ontario, with a few PQ), note 
a 1948 Calgary Stampede cachet cover, 1948 Saskatoon 
Philatelic Exhibition cachet cover, and more. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
x972

972	 * 75-79 Group of 52 QV Numeral Covers, 1898 to 1903. 
With a variety of postmarks, ranging from c.d.s., duplex, Bick-
erdike machines and broken circles from all over Canada, 
including some territorial Saskatchewan. We note one regis-
tered, some with illustrated corner cards, many are sleeved 
and ex Steinhart stock, with his prices ranging from $10 to 
$35. Overall fine or better lot.

	 .................................................................................... Est $100

    
973	 * 257/262 1945 War Issue Air Mail Censored Cover to 

Cyprus, mailed Montreal on JAN.18.1945 (duplex cancels) 
and addressed to Larnaca, Cyprus (arrived FEB.23.1945), 
franked with a 10c, a 50c and three $1 War issues, paying 
$3.60. Postmark on back appears to be Egyptian and there 
is a censor tape plus two censor postmarks. Vertical creases 
and roughly opened at left, still a rare war time destination 
and franking.

	 .................................................................................... Est $100

    
x974

974	 */PC Empress of Ireland One Wreck Cover and Three Pic-
ture Post Cards, the cover was mailed on MAY.6.1914 (Annap-
olis Royal NS to London England) and handstamped in purple 
“Recovered by divers from the wreck of the S.S. Empress of 
Ireland” plus an oval Ottawa DLO on back (SEP.25). Very fine. 
Also three different colour picture post cards, one mailed in 
1907 (this with small stain and thinned spot), one endorsed 
1913 on back, one unused. Two very fine, third is fine.

	 .................................................................................... Est $300

975	 */PC Empress of Ireland One Wreck Cover and Three 
Picture Post Cards, the cover was mailed on MAY.25.1914 
(Peterboro to London England) and handstamped in green 
“Recovered by divers from the wreck of the S.S. Empress of 
Ireland” plus part of an oval Ottawa DLO in green on back 
(OCT.13). Wrinkles and missing backflap, still fine. Also three 
different picture post cards, one mailed in 1914 (picturing 
the accident), this card with horizontal crease, a colour card 
mailed 1909 (trimmed down at top) and another unused de-
picting The Empress of Ireland and the Lady Grey at Québec 
carrying ashore the dead. Also a modern photographic repro-
duction of the ship. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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Military Postal History

976	  Group of 35 Military Christmas / New Years Cards, from 
the 1920s onwards, but mostly post-WWII with a good mix of 
regiments, etc. Overall very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

977	 * Group of Covers mailed from Department of National De-
fense, with about 500 #10 sized covers, either stampless, or 
meter-franked, from about 1982 to 1986, with many depart-
mental or directional handstamps, etc. Overall fine or better.

	 ...................................................................................... Est $75

978	 * Collection of Halifax Military Markings, 1940s to 1990, 
mostly all written-up on pages, with a description of the mark-
ings and their known time of use range, with F.M.O., Com-
manding Officer, NPO, M.P.O., Stadacona, CF10, CF19, CF22, 
and many more. We counted 37 covers in all, with a good 
variety of markings. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

    
979	 * 245 1942 Winnipeg to Kwangtung China, then Re-

turned. Mailed Registered from Winnipeg Sub Post Office 
No. 4 on DEC 1.1941 and franked with a single $1 Chateau 
Ramezay, paying the 90c clipper rate plus the 10c registra-
tion fee. Arrived Vancouver a few days later (date of transit 
not clear), with MAIL SERVICE SUSPENDED handstamp in 
blue applied, as well as a censor tape (C.197) and a return 
to sender pointing finger. At some point a “passed for export” 
annotation was written in pen on front. Cover finally arrived 
back in Winnipeg on AUG.21.1942. Vertical and horizontal 
fold creases, as well as other small faults, still an interesting 
cover with a total of 10 c.d.s. cancels on back. Ex. Kalbfleisch.

	 ....................................................................................Est $150

    
x980

980	 * Two SALVED FROM THE SEA Covers, the first being ad-
dressed to Egypt, with an Essex (GB) return address as well as 
a “Base Office Egypt” large double ring c.d.s. on back dated 
“1 AUG 44”. The second was mailed from the Royal bank of 
Canada in Ottawa on MAY.27.1940 and addressed to “Col. 
The Honourable George P. Vanier, c/o the Canadian Legation, 
Paris France” Vanier was to become the Governor General of 
Canada. It is endorsed “S.S. Andania” (torpedoed west of the 
Faroes on June 16) but believed to have travelled on the S.S. 
Eros which was torpedoed near Ireland on June 7. There is a 
“No Service / Return to Sender” boxed handstamp as well as a 
SALVED FROM THE SEA handstamp on front. Accompanied by 
its contents (an bank receipt for a deposit) and by a detailed 
write-up by D. Lingard. Both covers have the usual small faults.

	 .................................................................................... Est $100

    
981	 * 1948 Toronto to Tel Aviv, Israel, mailed Toronto (machine 

cancel dated JUN.21.1848) and addressed to Tel Aviv, frank-
ed with a 1c and a 4c War issue, paying the 5c UPU rate. 
There are two handstamps in purple: SERVICE SUSPENDED 
and RETURN TO SENDER. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
982	 * 1940 Camp “F” Censored Cover, mailed Berlin on 

NOV.28.1940 and addressed to “Karl Behringer, German 
prisoner of War in Canada c/o Chief Postal Censor”. The 
cover has two different censor tapes: a German one and two 
Canadian ones (Examiner 2555). Received at Base A.P.O. on 
MAR.12.1941 and sent to “Camp F (in red pencil). Also two 
red handstamps: a crown circular censor #14 and a “C/O THE 
DIRECTOR, / INTERNMENT OPERATION / OTTAWA, CANADA”. 
Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

983	 * Group of Five World War II Prisoner of War Covers, with 
one to USA, one to GB, one to Germany and two incoming to 
Canada. Note Gravenhurst Camp 20, Camp 23, Camp Q, cen-
sor tapes and postmarks, etc. Overall fine or better group.

	 .................................................................................... Est $100



125

984	 * Collection of QEII Military Postal History, on pages in 
an album, with about 100 covers, including registered, com-
memorative or event cachets, base post offices from Western 
to Eastern Canada, United Nations missions and more. Very 
fine. Ex. Ritch Toop.

	 .................................................................................... Est $100

    
x985

985	 * Group of 80 WWI Military “Honour Envelope” Active Ser-
vice Field Post Covers. A great research lot to study printings, 
etc. Typical mixed condition.

	 .................................................................................... Est $100

986	 * Group of Seven Canadian Naval Covers,1942-1944, with 
“Commanding Officer” strikes, includes HMCS Chaleur II, 
HMCS Burrard, HMCS St Laurent, HMCS Stadacona, HMCS 
Hochelaga, HMCS St Francis, Joint HQ Vancouver. All #10 
size, with creases, still a scarce group.

	 .................................................................................... Est $100

987	 * Lot of Over 500 WWII Canadian Military Covers and a 
few cards, with a wealth of postmarks, orderly rooms, some 
censored, and other interests. Many have edge or other wear, 
still overall fine.

	 ....................................................................................Est $150

    
988	 * 1939 Kananaskis Internment Camp Cover, mailed on 

NOV.6.1939 from Seebe, Alberta, free-franked to Port Al-
berni, BC (arrived there NOV.9). Postmarked with the rare 
oval “Kananaskis Internment Camp / Seebe, P.O. Alberta / 
Postage Free / Censored By / Nov.7.1939”. Light folds and 
creases, still a nice strike of this military postmark.

	 .................................................................................... Est $250

989	 8/* Collection of World War I Military Training Camp, Mi-
litia Camp Postmarks, written up on 7 pages (ex. B. Robinson 
exhibit) and in sleeves, with over two dozen stamps, several 
pieces and another seven entires. We note a good variety of 
camps and postmark types, including machines and scarce 
items (some priced as high as $50) with “Parc Savard”, Val-
cartier (various), Vernon, Sussex, Niagara. Also includes a 
group of 15 mostly covers from the 1940s to about 1980 
with various military postmarks including a large ‘S.O.S. TO 
CANADA”, MPO, CFPO, RCAF, and more. Nice lot and mostly 
very fine.

	 .................................................................................... Est $200

    
990	 PC 1917 Vimy Ridge Post Card, being an unmailed postcard 

reading “Auf Wiedersehn” (until we meet again) on the pic-
ture side, with a pencil message written in German on the 
message side, apparently “taken off a dead German Soldier 
after the battle ... by J. Bird of the 54th Kootenay Battalion” 
written in pen on the message side. The postcard has mud 
on it, described in pen as “Mud of Vimy Ridge Battle of Ap 
9th 1917”. John Bird (Reg. #443155) was born in Calthwaite, 
Cumberland England, and enlisted on NOV.1.1915 at Vernon 
Camp BC. Interesting.

	 .................................................................................... Est $100

    
x991

991	 PC Group of 45 Canadian Field Service Post Card “Whiz-
Bangs”, all used, a useful study lot, unchecked for types, 
FPOs, etc. Some typical faults and some stamps removed to 
check obscured cancels. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100
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Worldwide

992	 * 1953 Coronation Collection of 47 Different First Day 
Covers, each with colourful cachets, frankings, from many 
different countries, many mailed to different destinations, 
etc. A lovely collection and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

    
x993

993	 PC Antarctic Expedition Collection of Four Different 1901 
Scott British Antarctic Expedition Picture Postcards, each 
with a “ANTARCTIC / S.S. DISCOVERY / EXPdn 1901” post-
mark on the picture side. All are inscribed on front “Wrench 
Links of Empire Postcard Series” and numbered 1 to 4 in that 
series, and all were postally mailed to the same person in 
Scotland. #1 card is signed by Scott and mailed from Lon-
don (franked G.B. ½d green) on JUL.31.1901 on the eve of 
their departure (small corner crease near signature) . Card #2 
was mailed from Simontown (Cape of Good Hope 1d carmine 
franking) on OCT.7.1901. Card #3 mailed from Christchurch 
NZ (franked N.Z. 1d carmine) on DEC.24.1901. Card #4 was 
mailed from Christchurch, New Zealand (franked NZ 1d car-
mine) on APR.25.1904, the first port of call on their return 
home. An exceptional group, among the rarities of Antarctic 
postal history and very fine.

	 .................................................................................Est $1,000

    
x994

994	 * British Commonwealth Lot of Over 550 Interesting Cov-
ers, 1940s to 1950s, with mostly First Day Covers, many reg-
istered, good frankings (incl. blocks, sets, high values) and 
a good variety of different countries. Many are addressed to 
Montreal and we note good receiving postmarks. We note a 
cover mailed from Baghdad-Ul-Jadeed (Pakistan) in 1948 to 
Montreal, franked with a mix of India and Pakistan stamps. 
Also note a plate block of 14 of Iraq 3 fils on a registered 
parcel piece with GPO Officially Sealed labels, etc. Most are 
small size, but we note several larger covers as well. Bit of 
duplication and some faults but overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $750

995	 * British Commonwealth 1948 Silver Wedding Cover 
Group, with 22 covers, from as many different countries, all 
addressed to the same person in Montreal, most are regis-
tered and we note different frankings such as singles, blocks, 
etc. A nice lot with many better countries, mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

    
996	 * Denmark 1866 Pre-UPU Cover Mailed to Canada, mailed 

on MAR.3.1866 and addressed to Henry Morgan in Ottawa, 
Canada with a MAR.21.1866 receiver on back. The cover is 
franked with two Scott #15a (very fine imperforate 1864 16s 
issues, cataloguing $450 each mint, unpriced used), each 
cancelled by a numeral in rings, just tied to cover. There is a 
notation “via England & New York”, a red London Paid hand-
stamp, a red crayon “5” and a red “6d” rate marking at left. 
Cover still encloses a long letter datelined “Frederiksberg per 
Copenhagen”. Appears to be missing one stamp (perhaps the 
reason for the 6d marking?) else very fine and a scarce pre-
UPU cover.

	 .................................................................................... Est $200

997	 */PC Europe Group of 60 European Advertizing Covers 
and Cards, mostly from the 1919s to the 1950s, with a va-
riety of subjects, with many lovely illustrations, strong in Bel-
gium, Switzerland, Italy, etc. A few small faults, else overall 
fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200
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998	 * Europe (Eastern) Group of Five Early Covers, with an 
1854 folded letter franked with a pair of Prussia #2, can-
celled with #103 in rings from Berlin; A cover franked with a 
strip of 3 of Bavaria #15, cancelled by #15 in starburst from 
Erding; An 1856 folded letter franked with an Austria #4, 
cancelled with a Friesach straight line handstamp; A 1945 
registered cover franked with a Poland #373 cancelled by a 
Slawno datestamp; And a 1940 FDC franked with a Germany 
#B176 cancelled by a commemorative postmark. All were in 
an old time collection and mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

    
x999

999	 * Germany 1928 and 1931 Graf Zeppelin Flown Covers, 
includes a 1931 flown post card (US 1c stationery card) from 
Friedrichshafen to the ice breaker “Malyugin” with Scott 
#C41, the 2 mark Polar-Fahrt overprint issue (July 24, 1931). 
Has a polar flight confirmation mark in red and a Malyugin 
July 27, 1931 receiver on front. Also Frost D127-7AA Oct. 11 
flown post card to the USA franked with a faulty #C36. Has 
an Oct. 16 New York receiver. Both with minor edge wear, still 
very presentable.

	 ............................................................................. Frost $1,640

    
1000	 * Germany 1931 Graf Zeppelin Cover to the Ice Breaker 

“Malyugin”, franked with Scott #C42, the 4 mark Polar-Fahrt 
overprint issue, postmarked at Friedrichshafen on July 24, 
1931. Has a Polar Flight confirmation mark in red and Malyu-
gin July 27, 1931 receiver on front. Minor edge creases, still 
scarce and very fine.

	 ............................................................................. Frost $1,800

1001	 * Germany Lot of FD Covers and Cards, 1950s to 1990s 
with a few hundred and a good selection of Ersttagsblatt first 
day cards plus both cacheted and uncacheted covers. We 
also note postal stationery and the odd first flight, some with 
creases but overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1002	 * Germany Collection of Covers and Cards in 16 Binders 
/ Albums, 1930s to 2007, includes commercial mail, postal 
stationery, first days and more. The stationery is mostly mint 
and includes a good selection of Third Reich material. Also 
note some cut squares and inflation era part sheets. Examina-
tion should reveal more better material. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

    
x1003

1003	 * Germany Group of 22 Stalag VII-A POW Camp Corre-
spondence to Serbia, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1004

1004	 * Germany Group of 23 Stalag-IA and Oflag XIII-B POW 
Camp Covers, overall fine or better with a variety of censor 
marks.

	 .................................................................................... Est $100

1005	 */PC Germany Group of 60 Covers and Cards, from early to 
about the 1950s, strong in Military, including Fieldpost, POW 
mail, RPPCs, etc. A few faults, else overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1006	 * Germany (French Zone) Lot of About 200 Covers and 
Cards, 1946-1949, from the French Zone in post-World War II 
Germany. Mostly franked with French Zone or Baden stamps 
but note some Wurttemberg and postal stationery pieces. 
Rates are mostly 3f, 12f, 16f and 24f but also a good assort-
ment of others. A few faults but mostly fine or better.

	 .................................................................................... Est $200
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1007	 * Great Britain 1891 Letter from Dublin to Canada, Lord 

Wolseley, O.H.M.S. stationery cover was mailed Dublin Ire-
land on DEC.29.1891 (duplex cancels) franked with 2½d in 
stamps, and addressed to henry Morgan / Department of 
State / Ottawa, Canada. The envelope has embossed arms 
of the “Commander of the Forces Office / Dublin” on back 
and same printed on front (alongside Wolseley endorsement 
signature). The enclosed letter is embossed with “The Royal 
Hospital / Dublin” and is a letter from Lord Wolseley wishing 
Morgan the Season’s greetings. Field Marshal Garnet Joseph 
Wolseley, 1st Viscount Wolseley had a long and interesting 
military career (read about on Wikipedia) and was active in 
Canada, Egypt, Ireland, and many other countries and was 
notably involved in the Riel Rebellion and many other impor-
tant battles. Cover and letter are very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
1008	 * Great Britain 1851 Trans-Atlantic Cover, left Liverpool 

on MAY.10.1851 and addressed to Providence, Rhode Island, 
franked with a (cut to shape) 1sh green embossed Queen Vic-
toria (Scott #5) just tied by a barred numeral cancel. There is 
a large circular “Br. PACKET PAID” in red plus a US “5 CENTS” 
handstamp also in red on front. There is also a notation “p Af-
rica Steamer the 10th”. Opening tear on back which extends 
a little to the top front and a few small stains, else very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

    
x1009

1009	 * Great Britain Collection of FPO and Censor Covers, 
1915 to 1970s with about 53 covers, mostly from GB but 
also a few from India. Note some addressed to Canada,many 
different handstamps, an FPO registration label, censor tapes 
and postmarks, etc. Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1010

1010	 * Liechtenstein Collection in Eight Binders, 1920s to 
1980s, includes 4 binders from the 1970s and 80s with first 
day covers plus mint or CTO stamps. Owner’s 2012 catalogue 
for these stamps was $697 (including the stamps on those 
FDC). Two binders of covers collected for their postmarks from 
the 1920s to the 1970s with many registered. Also a binder 
of mostly 1960s and 1970s First Flights plus a binder of post 
office and postal museum stationery or souvenir cards, mint 
or CTO. Overall fine or better and not often offered.

	 .................................................................................... Est $300

1011	 * Netherlands Banker’s Box with About 600 Covers, plus 
some mint stamps. Includes many KLM flight covers from the 
1950s and 1960s as well as hundreds of FDC, including what 
appears to be a complete run of semi-postals from 1953 to 
1969, plus some souvenir sheets, booklets, #340-340A ($60 
but quite uncommon). Commercial mail includes two cen-
sored Boer War covers (see scans online), a WWII “Deutsche 
Dienstpost Nierlande” cover and other potentially interesting 
material such as a 1935 se-tenant block of 4 of rocket mail 
stamps and much more. Inspection is recommended to bet-
ter appreciate the quality and scope of this nice lot.

	 .................................................................................... Est $200

1012	 * New Zealand Album of First Day Covers, 1939 to 1980s 
with most being from the 1950s and 1960s. We counted 
about 70 different FDC, plus another few covers and cards. 
Overall very fine.

	 ...................................................................................... Est $75
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x1013

1013	 * South America Group of 24 Advertizing Covers, mostly 
from the 1920s t the 1940s, with strength in Mexico, great 
mix of subjects, a few faults, else overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

    
1014	 * Togo 1915 Togo to England, Censored, mailed at Lome, 

Togo (JUL.8.1915 c.d.s.), franked with an overprinted Gold 
Coast 1d scarlet KGV stamp and with a purple “Passed by 
Censor / at / Lome (Togo)” handstamp. No back stamp, very 
fine.

	 ...................................................................................... Est $50

    
x1015

1015	 */PC Tristan da Cunha Collection of Interesting Covers, 
1930s to 1980s, with several better items such as Maritime 
Mail, five different S.G. #C9 cachets (some having “Genuine 
Guaranteed” on back), first day covers, commemorative ca-
chets, a 1984 “Navire” cachet, “Chief Islander” oval cachet, 
Paquebot, Posted at Sea, Gough Island Scientific Survey, some 
mailed to Cape Town, etc. A very fine lot, with 19 covers in all.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1016

1016	 * United States Two Confederate States Covers, the first 
was mailed from Montgomery Alabama on FEB.25.1861 and 
addressed to New Orleans Louisiana. Franked with a (faulty) 
3c Washington, it was mailed shortly after Montgomery be-
came the first Capital of the Confederate States of America 
(Feb 4th). Few tears on back, else very fine. Also included is 
a cover mailed from “...TERS...” on the same day (FEB.25, 
year unknown) and addressed to North Carolina. This one 
is franked with an imperforate Confederate issue #11. Bit of 
age stains, fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
1017	 * United States 1855 Cover from USA to PEI, mailed from 

Cloverport, Kentucky on SEP.27.1855 and addressed to Char-
lottetown. Franked with a sheet margin block of 3c Washing-
ton imperforates (Type II, with some faults), each cancelled 
and tied to cover with three better than usual strikes of Prince 
Edward Island datestamps dated OCT.12.1855. Back has 
same datestamp (same date) plus a St John New Brunswick 
OCT 7 and a blue St Andrews NB datestamp dated OCT 3 (or 
8?). There is a notation “per Steamer to Boston”. Lots of edge 
wear and overall aging, but a scarce franking (we have not 
seen more than a pair on cover) and destination.  From the 
Louis S. Crosby collection, see introduction in PEI section 
of this sale.

	 .................................................................................... Est $250

1018	 * United States Group of Covers, 1880s to 2000s, mostly 
displayed in clack stock sheets in a thick binder (about 205 
#8 covers, mostly from the 1880s to 1940s), plus some 
loose (about 123 covers, including about 30 oversize and 
some fronts). The binder contains mostly covers collected for 
interesting usages (registered, special delivery, airmail, first 
flights, etc.), postmarks (note better early machines, duplex, 
etc.), frankings (note many 1901 Exposition, Pan Americans, 
Columbian Expositions, 1930-32 airmails, etc.), destinations 
(Austria, a good proportion mailed to Canada, etc.). The loose 
covers offer a range of different material, with frankings, 
postmarks, advertizing and more. Overall fine or better and 
inspection might reward.

	 .................................................................................... Est $200
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1019	 * United States Collection of Astrophilately Covers, 1962 
to 1970, with 47 different covers, plus a number of stamps, 
all displayed on special “Fleetwood” illustrated pages. We 
note a variety of cachets, frankings, flight projects, com-
memorative events, postmarks such as “Moon Landing (Jul 
20 1969), a few have NASA Local Post stamps, and more. A 
very fine collection.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1020

1020	 * United States Two 1901 Pan-American Exposition Cov-
ers, both colour illustrated and with different Exposition slo-
gan cancels, one is an embossed stationery cover and the 
other has a most attractive illustration of a Buffalo, etc (this 
one with tiny edge tears). Overall very fine and accompanied 
by write-ups.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1021

1021	 * United States Collection of Mostly Older First Day Cov-
ers, filling two shoe boxes (1939 to 1963) and two binders 
(1939 to 1947, mounted on fancy pages with the issued 
stamps). We note a good number of different cachet mak-
ers, frankings, etc. All these are #8 size. Also includes a few 
hundred non-first day covers, mostly special event, or other in-
teresting items (these of various size). Overall very fine group, 
with probably close to 800 covers in all.

	 ....................................................................................Est $150

1022	 * United States Two Cartons Full of FDC from the 1930s 
to Early 2000s, includes binders of Readers Digest (1), Aris-
tocrat (2), Colorano (2), Ashley (1), Babe Ruth and Brooklyn 
Bridge (1) and a binder of assorted material. Also a large 
amount of loose covers, some with creases but overall very 
fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1023

1023	 * United States Lot of Mostly Navy-Themed Covers and 
Postcards, 1930s to 1980s, includes 2 binders with subma-
rine covers and postcards and single binders with aircraft car-
rier and battleship covers and cards. Also a small amount of 
loose material. An interesting lot and mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1024

1024	 * United States Presidential Inauguration and Topical 
Covers in a Medium Box, 1950s to 1980s, includes a cover 
binder with Eisenhower photos, first days, inauguration cov-
ers from both 1953 and 1957, WWII patriotics and ship cov-
ers. Also a binder with Ronald Reagan covers which include 
1981 inauguration and other souvenir covers, including hand 
illustrated. Also a number of loose covers, mostly Reagan and 
Bush. Overall very fine lot.

	 .................................................................................... Est $100

    
x1025

1025	 * United States Special Event and Anniversary Cover Lot in 
a Medium Carton, 1980s. Includes Jeremiah Denton (a naval 
hero) 1980 Senate Race covers, 1982 Knoxville TN Worlds 
Fair Covers, 1980 Southern Baptist Convention covers and 
more, with many hand painted or printed. Mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100
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1026	 * United States Two Cartons Full of Covers, 1890s and On, 
includes early commercial mail, postcards, mostly mint postal 
stationery, first flights, US Bicentennial covers and a large as-
sortment of both cacheted and uncacheted FDC. Early mate-
rial is mixed condition, later mostly very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1027	 */PC United States Group of 70 Covers and Cards, from 
WWII and before, roughly half is military related but also note 
a selection of tobacco and other advertizing, special delivery, 
real photo post cards, etc. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1028	 * Vatican Collection of Over 700 First Day Covers, 1940s 
to 1990s, including some commercially mailed covers (most-
ly to Canada). All appear to be different and mostly small size 
but we note some larger covers bearing souvenir sheets and 
larger sets. An expensive collection to buy new and mostly 
very fine and rarely offered.

	 .................................................................................... Est $350

    
x1029

1029	 * Venezuela Collection of About 110 Mostly WWII Cen-
sored Covers, mostly written-up on pages, with various cen-
sor tapes including one on a 1949 cover to Czechoslovakia. 
Most of the covers are addressed to the USA but note some 
to England, Scotland, Holland, different frankings, rates, etc.

	 .................................................................................... Est $500

1030	 * Worldwide Carton of Worldwide Covers and Cards, from 
a variety of different countries (many from GB or USA) and dif-
ferent sizes, from early to modern, we note many censored, 
air mail, rates, frankings, postmarks, etc. Overall fine, with 
hundreds in all.

	 .................................................................................... Est $100

1031	 * Worldwide Collection of First Day Covers, 1956 to 2010, 
all neatly mounted (2 to a page) in 50 binders. Owner count-
ed a total of about 4,500 covers. We note many Canada, but 
also USA and many British Commonwealth and other various 
countries. Very fine throughout and fills six Banker’s Boxes.

	 .................................................................................... Est $350

1032	 * Worldwide Many Thousands of Covers in an Oversize 
Banker’s Box, 1890s - On. We note censored covers, military, 
perfins on cover, mint and used postal stationery, paquebot, 
flag cancels, first day covers, etc. Strength in USA but also 
Hong Kong, Asia, Europe, South America, and more. Most are 
fine or better but note a few fronts and other faults. Inspect.

	 .................................................................................... Est $200

    
x1033

1033	 * Worldwide Collection of Interesting Covers and FDC, 
Mostly Pre-1970, starts with a binder with just about 50 
mailed FDC from the Netherlands, Japan and China (1961-
64), a binder with 35 FDC from Malaya (1957-63), a binder 
with 24 FDC from Papua New Guinea and 12 FDC from Ja-
pan (1959-1967), an album with mostly Netherlands stamps, 
FDC, covers and Maxima Cards (1940s to 1960s), a thick 
binder containing a Christmas-themed collection, with FDC 
from Christmas Island and surroundings, Canada and USA, 
as well as some stamps. Finally a group of about 100 better 
covers and FDC from a number of countries such as Japan, 
South America, Iran, two WWII covers from China (one cen-
sored), etc. A good portion of the above-listed covers are ad-
dressed to Canada and mailed there. Overall fine to very fine 
group, which should be viewed.

	 .................................................................................... Est $250

    
x1034

1034	 * Worldwide Collection of a Few Hundred First Day Cov-
ers, 1930s to 1970s, mostly all #8 size but also a few #10 or 
larger. Mostly but not all cacheted, with strength in Australia, 
Great Britain and New Zealand but also note some from Fiji 
and other Pacific Islands, Malaya, 1953 Coronation covers, 
censored mail, paquebot covers plus a small assortment of 
USA, etc. Overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1035	 * Worldwide Two Cartons with Thousands of Worldwide 
Covers, with many FDC, noted especially GB. Also registered, 
worldwide philatelic agency covers, many with enclosures and 
much more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

Hundreds of more scans 
of these Postal History 

lots 
and others can be found 

online.  
Want more scans of a 
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1036	 * Worldwide Collection of First Day and Special Event 
Covers, with about 200 from Great Britain (commems and 
defins from 1970s and 1980s), two albums with over 320 dif-
ferent “Royal Mail Postcards” each depicting a stamp issue. 
A 1980 USA souvenir album commemorating the Lake Placid 
games, a fancy album containing “Great Americans on US 
Stamps” with a stamp, a cover and a gold-embossed metal 
stamp replica, a special album containing 11 Space Shuttle 
covers from 1981, 3 albums with about 300 USA FDC from 
1947 to 1982. An album containing 99 unused USA aero-
grammes and a few stationery covers, also another 700 or 
more FDC from the US, UN and a few other countries, mostly 
1970s and 1980s. Lastly about 50 covers ranging from WWII 
Germany commercial covers to Kennedy gold foil FDC, Bhutan 
FDC, Ajman, Russia, etc. Overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

    
x1037

1037	 * Worldwide Assortment of Worldwide Covers, with some 
better items such as an 1863 GB folded letter mailed to Mon-
treal, with GB due 2 marking and UNPAID 5 marking applied 
in Canada, mailed on the Cunard China, franked with a GB 
#39 tied by a Lydney “558” in grid. Very fine. A Finland #20 on 
cover front, two Hanover #19 on cover front, a group of three 
Italy and two India covers and cards with nice squared circle 
cancels and frankings, a group of just under 100 Austria FDC 
from the 1980s, some 1940s US air mail censored covers as 
well as a handful of other items. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1038	 * Worldwide Accumulation Filling Three Cartons, 1960s 
to 1990s, includes a 1970s wildlife topical cover collection, 
a binder of world wildlife covers from the 1980s, first day cov-
ers from the 1960s to the 1990s from Australia, Ethiopia, GB, 
PNG, Germany,Hungary, USA and United Nations, all mostly 
with cachets. Also a small group of Japan silk cachet FDCs 
plus a group of mostly #10 sized or larger commercial covers. 
Mixed condition, still mostly fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

Postcards

    
x1039

1039	  Box Full of Thousands of Mostly Pre-WWII Picture Post-
cards, with some more recent, from mostly Canada, US and 
Europe, with a wealth of different subjects, about half were 
mailed. Includes a birch bark (which went through two differ-
ent postmarking machines), leather, some old photographs, 
many real photo, and much more, all either loose or in a thick 
album. Overall fine or better and worth a close look.

	 .................................................................................... Est $500

1040	 PC Lot of Nearly 400 Better Old Picture Postcards, many 
from the US, but also Europe and Canada. We note more than 
usual better material such as humoristic, real photo, silver 
gelatin, “hold to the light”, one leather, one birch bark, fa-
mous people (some signed), a lovely card with peacock feath-
ers, military, automobiles and much more. An interesting lot, 
probably about 25% were mailed, and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $500

1041	 PC Various Collections of Worldwide Picture Postcards, with 
subjects such as old hand tools, old automobiles, horseless 
carriages, a heavy album has about 350 cards with American 
town scenes, mostly all mailed from the 1900s to about the 
1950s. Two albums contain many older cards, mostly mailed 
from a variety of European countries, from the 1910s to the 
1970s. Also note a stack of album pages containing cards 
from the Netherlands with many subjects depicted. Overall 
very fine with several hundred in all.

	 .................................................................................... Est $200

1042	 PC Animals Dealer Box of About 700 Animals Picture Post-
cards, from early to modern, all sorted by type of animals, 
with a section of unsorted at the back. All sleeved and priced 
in pencil.

	 .................................................................................... Est $100

1043	 PC Canada Dealer Box of About 700 Picture Postcards, 
from the 1960s and back, with mostly Canadian tourist at-
tractions, buildings, etc, all sleeved and priced in pencil.

	 .................................................................................... Est $100
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x1044

1044	 PC Ocean Liners Collection of Older Picture Postcards, de-
picting a wide variety of ocean liners. One album has a nice 
collection of steam ships, with about 95 different, from the 
1900s to about 1915, including real photo, and many differ-
ent ships from liners such as Cunard, White Star, etc. Also 
a stack of 97 sleeved cards from the 1910s to the 1920s, 
many priced between $8 and $12 (with some up to $25) and 
collected for different ships, including insides, notably the 
Empress of Britain insides. A very nice collection, with many 
cards having been mailed and condition is overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1045	 Photographs Box Full of Old Photographs, mostly all pre-
World War II (with many being in the WWI period), with a very 
wide variety of subjects such as children, school classes, 
buildings, ruins, family poses, babies, weddings and so much 
more. Many are printed on post card stock, with a few having 
been mailed. Very nice quality, with probably thousands in all. 
Would be a fun project to try to identify some, or display them, 
etc. A rare offering.

	 .................................................................................... Est $250

1046	 PC United States Two Dealer Boxes of About 700 Picture 
Postcards Each, from 1900 to 1970, with all sorts of US re-
lated topics, town scenes, attractions, etc. One box’s cards 
are all sleeved and priced in pencil, the other box’s cards are 
not sleeved but priced on box lid as “$2 each or $1 each if 
buy more than ten”.

	 ....................................................................................Est $150

1047	 PC Worldwide Shoebox Full of Picture Postcards, from a 
good number of different countries, from the 1910s to the 
1970s, with a wide variety of subjects depicted, some real 
photos, about ten souvenir folders (Timmins, Haliburton, Mid-
land, etc), over half have been mailed, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1048	 PC Worldwide Two Dealer Boxes of About 700 Picture Post-
cards Each, from early to modern, with all sorts of topics, saw 
some Canada, etc. These cards are not sleeved but priced 
on box lids as “$2 each or $1 each if buy more than ten”. 
Also includes a box with about 300 unused postcards from 
the 1980s, “Ersttag” with Austria stamps on the picture side 
with the same topic as the card(maxi, with some duplication). 
Lastly, includes a stack of about 80 unused “Eastlake Frame” 
cards (id’d by owner as...) all with the same embossed picture 
of a bird with the words “My Thoughts are of you”. Look to be 
quite old, with a few small faults but still overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1049	 PC Worldwide Two Dealer Boxes of About 700 Picture Post-
cards Each, mostly all older than World War II era, with all 
sorts of topics, town scenes, attractions, etc. All these cards 
are sleeved, and most are priced in pencil (usually at $2).

	 ....................................................................................Est $150

Literature

Canada

1050	 & Small Group of Useful Books, Paquebot Cancellations 
of the world (Hosking), The Paquebot Marks of the Ameri-
cas (Lund), Allan Steinhart Exhibit British North America and 
Great Britain 1838-1865, Ontario Post Offices (a compen-
dium of various Ontario postal history, including Waterloo 
county, etc.), List of the Post Offices of Simcoe County 1830-
1967 (Millar and Whitby), The Origin of the Names of the Post 
Offices of Simcoe County (Williams), Lambton County Post 
Offices 1837-1970 (Phelps), Closed Post Offices of Ontario 
(1983) and Specimen Overprints of British North America 
(Boyd, 1991). Mostly very fine.

	 ...................................................................................... Est $50

British Commonwealth

1051	 & Two Useful Catalogues, with a 2017 “Unitrade Special-
ized Catalogue of Canadian Stamps”, plus a 2015 “Stanley 
Gibbons Commonwealth and Empire Stamps 1840-1970”. 
Both gently used and very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

Worldwide

1052	 & 2017 Scott Standard Postage Stamp Catalogue, Com-
plete Set of 6 Volumes, gently used, very expensive to buy 
new, very fine. Also comes with a gently used 2017 Unitrade 
Specialized Catalogue of Canadian Stamps.

	 .................................................................................... Est $100

1053	 & British Commonwealth Stanley Gibbons Catalogue of 
Commonwealth and British Empire Stamps, 1840-1970, a 
like-new 2016 edition.

	 ...................................................................................... Est $50
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Canada Collections

1101	 ** Lot with Mostly Modern Postage, with about $315 in val-
ues mostly in the 30c to 40c range (incl. some higher), almost 
all in booklets. Two of these hockey booklets are signed by 
a hockey player (#38). Also includes over 115 Canada FDC 
mostly from 1965-1966 (with different cachets, frankings 
and duplication) plus a number of worldwide o+dds and ends 
including six different USA souvenir collections from 1980-
1982, some covers, etc.

	 .................................................................................... Est $200

1102	 ** Dealer Stock of Mostly Mint in Two Large Red Boxes, 
with all stamps identified by Scott # (211 to 700) in glassines, 
in singles, blocks, multiples, with duplication of a few dozen 
of some. We note better issues, and total face is probably well 
in excess of $200, and even higher catalogue value. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1103	 ** Lot of Annual Collections, Postage, FDC and Other Can-
ada Post Souvenirs, with 10 mostly unopened Annual collec-
tions (face $191), plus a number of “P” value booklets, loose 
stamps and souvenir packages (Royal Wedding, Diamond 
Jubilee, etc) totaling $300 face in all. The lot also contains 
three souvenir boxes each with three bronze stamp replicas 
of the 1976 Olympics, four Canada Post “Vintage” die cast 
delivery vehicle replicas, a brand new and unopened “Official 
Stamp Hobby Kit” from Canada Post, looks to be from the 
1970s, as well as a few other collectibles. Lastly are about 
800 unaddressed FDC from the 1950s to the 1990s. mostly 
in packaged bundles, mostly all different, with a few “special 
cancels”, better frankings, cachets, etc.

	 .................................................................................... Est $300

1104	 ** Box of Mint Mostly Low Value Centennial Varieties, ma-
jority are in glassines, either blocks, corner blocks or plate 
blocks and we note Winnipeg tagging and other tagging vari-
eties, hibrite and phosphor varieties, gum varieties, some pre-
cancels, coils, a few Karsh issues and more. High catalogue 
value, inspect to better appreciate the content. Mint never 
hinged, very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1105	 */** Selection of Mint Stamps, Mostly from the Scroll to 
the War issues, with coil singles, pairs, paste-up pairs, book-
let panes, and regular issues (including a few blocks and 
plate blocks) plus some OHMS official overprints. We note a 
mix of hinged and never hinged, with a few stamps having 
gum glazing, still a good quality lot and fine to very fine. The 
catalogue value does not include a premium for the never 
hinged stamps, so should be higher.

	 .......................................................................Unitrade $1,500

1106	 */** Mint collection to 1977 in Lighthouse Hingeless 
Album with sparse QV and KEVII, strong Admirals including 
some NH (note F NH coil singles #123 and #124) and other 
KGV issues well represented but missing high values. KGVI 
period is fairly complete with many NH and QEII is practically 
complete and mostly NH to #719. Then a good showing of 
BoB issues with fairly complete Airmail, Special Delivery and 
Overprinted Officials. This lot also includes a small Isle of Man 
collection, mint never hinged, complete from #12 to #104 in-
cluding Postage Dues for that period ($48). Catalogue value 
is for Canadian stamps up to #302, BoB and a complete 
sheet of #508p-511p, the Japan Expo ‘70 issue, with Win-
nipeg tag and small crease in bottom margin ($250). All in all 
a very nice quality collection that would provide a solid basis 
for expansion.

	 .......................................................................... Scott U$5,734

1107	 */** Collection of Mint Singles and Blocks, in 6 binders or 
stockbooks. We note a booklet collection (early to modern), a 
group of Canada Post souvenir items from the 60s and 70s, 
some mint sheets in the 3c to 10c range, a binder with 26 
sheetlets of Cameo, Wilding, Christmas, album pages with 
Mufti and War issue coils, a binder full of blank corner blocks 
of 4 in the 6c to 15c range, a binder with a large quantity of 
plate blocks from the 1940s to the late 1970s, with values up 
to the $1. A 16 page stockbook is full of blocks of 4 (or larger) 
from the 1920s to the ate 1970s, with many better. Finally, a 
binder full of mint singles (basically a collection with a little 
duplication), from the Admirals to the end of the 1970s, with 
many high values, mix of hinged and never hinged and some 
without gum. A nice lot well worth viewing to see the extent of 
the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1108	 8 Lot of Used Collections and Stockbooks, with thousands 
of stamps from QV to modern, mostly arranged into two stamp 
albums, five large stockbooks and ten small stockbooks. We 
note many high denomination modern material, including 
mammals, etc in blocks and multiples. Most of this material 
is quite clean, with clean postmarks.

	 .................................................................................... Est $100

1109	 8 Large Lot of Used Stock, mostly all in glassines stored in 
about 25 chocolate boxes, plus more sorted and unsorted in 
three shoe boxes. We note many Centennials, modern high 
denomination material, mostly clean cancels and good qual-
ity stamps. Majority is from the 1960s to very recent and we 
note many varieties such as tagging and perforations, etc. 
Majority is off paper but we note some on paper as well. A 
useful lot.

	 ....................................................................................Est $150

1110	 8 Stock and Collections of Used Canada, mostly all on al-
bum pages or in stock sheets, from the 1859 issues to mod-
ern, with many Small Queens and lots of good material includ-
ing Québecs, Arch issue, high values, Centennials, and more. 
We note a nice collection of used blocks of four (or more) 
in two volumes, with nice cancels, lots of high values, from 
the 1930s to after 2009 (these were catalogued in 2009 at 
$1,020). High overall catalogue value, inspection is recom-
mended to better appreciate what is included.

	 .................................................................................... Est $250

1111	 8 Collection and Stock of Used Stamps, in 3 stockbooks, 
2 binders and a few small boxes. We note a wide variety of 
material from Queen Victoria to very modern, with many coil 
strips, booklet singles and multiples, blocks, cut squares, 
many modern self-adhesive issues (cleanly soaked), many 
nice postmarks (we have scanned an example online), high 
values (note two Bluenoses, etc.), with duplication of usually 
up to a few dozen. Overall better than usual lot, with many 
thousands in all, fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1112	 8/*/** Canada, New Zealand and GB Collections, starting 
with Canada in two albums, with most of the values being in 
a good selection of varieties from the 1960s to 1970s, with 
tagging, phosphor, hibrite, papers, coils, we note a plate block 
of six of #841 with part of gold inscription missing on one 
stamp, etc. Also a number of booklets, with some modern, 
three Millennium keepsake tins in their packaging, a deluxe 
special edition Canada Post box containing all 2009 FDCs, 
other modern FDC plus a group of FDC from 1968-1971 with 
cachets from Cole, etc. Lot also includes a selection of mod-
ern mint issues from NZ and GB plus some older used high 
values of GB.

	 .................................................................................... Est $100
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1113	 8/*/** Mostly Mint Never Hinged Collection, filling a 32 
page stockbook, starts with 2 pages of used Small Queens 
(mostly 1c and 3c, many with faults), then follows with a most-
ly mint collection, early are mostly hinged, then never hinged 
to the end, from about the 1930s to the 1990s with most of 
the material dating from the 1950s to the 1970s. Very mixed, 
and contains some postage in the 17c to the 49c era, many 
plate blocks, some back of the book, officials, some cinderel-
las (note Expo 1967), and more. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1114	 8/*/** Collection of Errors and Varieties, all in a stock-
book, with precancels (from Small Queen to 1980s, with 
towns, warning strips, etc.), and a few hundred errors and 
varieties, mostly with Unitrade catalogue numbers. We note 
Centennials, flower and animal definitives with perforation va-
rieties, papers, tagging, printing flaws, and more, both mint or 
used. Also note a few other odds and ends such as perfins, a 
post office registration receipt with a Moosomin N.W.T. cancel 
dated JAN.24.1893, etc. Also a second stockbook containing 
booklets (about 30, such as BK33a, 93, 4 different Bileski 
1985 Parliament booklets with tagging errors, etc.), booklet 
panes (mint and used), many coil strips (mint and used), etc.

	 ....................................................................................Est $150

1115	 8/*/** Dealer Stock of Mint and Used, with mint and 
used, mostly from Small Queens to the 1960s, in stockbooks, 
on pages, on stock pages, in a dealer binder, etc. We note lots 
of good material, including precancels, provinces, coils, QV 
material, back of the book and more. Dealer retail priced at 
a total of $1,800, not counting the sealer binder which prob-
ably contains well over $500 retail. An interesting lot, and well 
worth a closer look.

	 .................................................................................... Est $200

1116	 8/*/** Lot of Various Consignment Remainders, contain-
ing about $400 in face value (mostly in the 5c to 8c range, 
in complete sheets, matching sets of plate blocks, many 50c 
booklets, etc.), a group of about 40 Canada Post posters 
advertising new Issues from the 1980s and 1990s, a com-
plete set of mint Postal Scrip issues, a few Canada Post sou-
venir folders from the 1970s, a group of mint stamps from 
the 1930s and 1940s in a stockbook, a group of 8 mint 25c 
carmine Canada War Savings stamps, a few dozen Maxima 
Cards from the 1950s and 1960s, a few covers, some un-
used postal stationery and more.

	 ....................................................................................Est $150

1117	 8/*/** White 102 Card Box Full of Varieties, all in 102 
card, described by catalogue number, explanation of the vari-
ety, all retail priced and ready to sell. We note minor to major 
varieties, with tagging, plate flaws, shifts, doubling, dots and 
scratches, perfs, etc. Overall fine or better.

	 ............................................................................Retail $3,000

1118	 8/*/** Interesting Eclectic Group Including Valuable 
Items , with Centennial blocks (1¢ to $1) including 6¢ #459ii 
(fluorescent ink - $200); 21 miniature panes (338a/476a 
including some Wpg tagged); coil singles, pairs and strips 
of 4 including some jump strips; block #604vi imperforate 
horizontally with no trace of scoreline ($70); Centennial Post-
age Dues set J21-J40 missing only J25 and including some 
paper fluorescence varieties; MNH Revenues - complete sets 
FEG1-FEG11, FMW60-FMW71 and FE16; block of 80 #O48; 
1968 and 1969 Xmas complete sets of booklet panes with 
left/right tabs and untagged/Wpg tagged; 3 matched sets of 
1972 Polar bears #597 including “Siamese twins”; block and 
single Admiral era “blank stamp” with gum on one side and 
no picture on the other; and, Prairie Provinces Conservation 
Stamps, PC1-PC5 in singles and blocks and PC6a complete 
pane of 6 ($910, van Dam). Most of this material appears 
to have been purchased from K. Bileski and has been left 
in original envelopes along with Mr Bileski’s notes and com-
ments. This lot also includes items of correspondence be-
tween owner and Mr Bileski - ads, invoices, Xmas cards, etc.

	 ....................................................................... Unitrade $3,246

1119	 8/*/** Mostly Mint Stock and Collections, filling a large 
plastic tub, with 8 thick stockbooks and albums containing 
mostly mint material from the 1920s to modern, with lots of 
Centennials, tagging varieties, complete early to modern sets, 
some duplication, etc. Also includes a large bag full of on-
paper mix, some sheets of Olympic semi-postals, some CPC 
souvenir items, and more. Thousands of stamps in all and 
high catalogue value.

	 .................................................................................... Est $200

1120	 8/*/** Various Mint and Used Collections, a Lighthouse 
Hingeless album (with pages from 1851 to 1981) contains a 
mostly mint collection from Jubilees to 1981, with lots of NH 
and not many high value items still overall nice quality and 
many $10 to $30 items. A second Lighthouse album (with 
pages from 1952 to 1996) has a scattering of stamps, but 
is strong in varieties, especially mint Centennials, two sheets 
(Plate 3 and 4) of the 8c Caricature showing the Weeping 
Queen variety, etc. A Bileski album has a mint and used col-
lection to 1956, with back of the book with good stamps. 
Lastly, there is a nicely written-up collection of 150 mint and 
used Admiral coils, ranging from singles to strips of 4, with 
shades, a few paste-up, etc. Overall fine to very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1121	 8/*/** Lot of Mostly Mint Dealer Stock, in 11 stockbooks, 
with two small 3-ring binders full of 1940s to 1980s singles, 
blocks, etc, one has a good range of minor varieties, etc. The 
other stockbooks contain a wide range of various issues, with 
duplication of most, and includes some better material, for 
example we note 60 copies of #142 (ranging from no gum 
to NH), many Scroll and War issues, many hinged back of the 
book including 13x E2, 10x E6 (*/**), etc. A SAFE hingeless 
album contains a nearly complete NH collection from 1960 to 
he mid-1970s. Overall fine or better and includes some used 
as well.

	 .................................................................................... Est $200

1122	 8/* One Album of Stamps and Two Albums of Covers, the 
covers are mainly FDC (mainly Rose Craft from the 1950s 
and 1960s) and one album includes 1950s and 1960s FDC 
from UN, US, and GB (including a July 6, 1953 Wilding cover 
with 5d and 8d values). The stamp album has a range from 
Small Queens (good selection, with a few postmarks), a good 
selection of Jubilees, Tercentenaries (both with duplication, 
blocks, high values), a no gum plate block of the 3c brown 
Admiral, some revenues, a few Newfoundland (saw a hinged 
6c Guy issue), airmails and officials. Good cancel interest but 
inspection recommended as many of the stamps have gum 
problems or other flaws. Still lots of good value.

	 .................................................................................... Est $100

1123	 8/** Mostly Mint Collection, 1930s to 1980s, on 12 ma-
nilla stock sheets, includes lots of useable face value insheet-
lets, blocks and plate blocks (mostly in the 17c to 32c range) 
but also some better early items such as a matched set of 
#411 (never hinged), a never hinged block of 4 of the 50c Oil 
Fields, never hinged Fisheries, etc. Mostly very fine lot.

	 ...........................................................................Unitrade $940

1124	 8/** Advanced Thematic Collection of Canadian Olympic 
Stamps, all neatly displayed in a thick album, with one each 
mint and used of all the Canadian Olympic issues, in singles, 
blocks, plate blocks, matched sets of plate blocks, first day 
covers and more. A very nice collection and overall very fine, 
the used have mostly nice c.d.s. cancels.

	 .................................................................................... Est $100
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1125	 8 4- Collection of Used in Five Minkus Albums, 1852 to 
2016, starts with #s 4 (2 copies), #8 (4 margins), a good 
selection of Cents (with shades), Large and Small Queens 
(with shades), a $2 Jubilee (with thin) and so on, with some 
duplication but also much seldom seen used material such 
as souvenir sheets, se-tenant multiples, sheetlets, coil strips 
and much more, some commercially canceled, some are CTO 
and some are uncancelled. Appears quite complete from the 
1950s to the end, and would have taken a long time to as-
semble. Some faults, especially on the early material, but 
overall fine or better. We recommend inspection to better rec-
ognize the extent of this collection.

	 .................................................................................... Est $800

1126	 8/* 4- Mint and Used Collection, 1852 to 1980s hinged 
onto album pages, with a mix of mint hinged and used, start-
ing with a nice 3-margin #4, a few Cents and LQ (including 
a very fine used 5c), a good showing of SQ to the 50c with 
shades, printings, a few mint, including a mint 1c and 10c, 
Jubilees to the 8c, several Maps, mint 1899 surcharges, two 
almost complete sets of mint and used Québecs, then close 
to complete to the end, including many coils, usually in pairs 
but often strips of 4, very fine mint Bluenose, strong back of 
the book and more. We have counted only up to 1950, and 
the rest should have a good value as it contains coil strips, coil 
pairs, post-1950 officials, a certain amount of useable post-
age, etc. Overall fine or better, and good quality collection.

	 .......................................................................... Scott U$7,292

1127	 8/*/** 14- Mint and Used Canada and Provinces Collec-
tion, all neatly displayed on black stock pages in a Lighthouse 
album with slip case. We have only catalogued up to 1951. 
Roughly $3,700 of the value os Newfoundland, with better 
items such as a very fine never hinged example of the 1887 
black Schooner, hinged 1897 35c Iceberg, and a myriad of 
mint sets such as 104-114, 131-144, C6-C8, C13-C17, etc. 
Canada starts in 1859 and includes never hinged $1 values 
such as the Admiral, Ramezay, Fisheries. The other $1 val-
ues before 1951 are mint hinged except for a very fine used 
$1 Parliament and two very fine used Bluenoses. The 1897 
mint and used Jubilees are to the $2 value (which is very fine 
used). We note a never hinged 1898 Map stamp with very 
muddy waters, Large Queens and 1897 Leafs. Also includes 
some modern postage, such as a (sealed) Millennium Year 
Collection and some unused stationery cards, including Tour-
ist Attractions set, etc. The scans only show an example of the 
quality and extent and viewing should be rewarded with more 
goodies. A very clean and fresh collection.

	 ........................................................................Scott U$14,325

1128	 8/*/** 14- Mint and Used Collection in a Thick Minkus 
Album, starts with mostly used Cents and LQ, then a decent 
showing of SQ, Jubilees are mint to the 8c, good selection of 
Leafs, Numerals, Edwards, Québecs to the 7c, mint and used 
Admirals (incl. coils and War Tax), complete Scroll and Arch 
and close to complete to 1990. We note better than average 
back of the book with lots of better issues throughout includ-
ed perforated officials (incl. 5-hole), etc. Mix of mint and used, 
and in many places we see one of each. Condition is overall 
fine or better, with only a few faults on the very early material. 
We also note some nice c.d.s. cancels hete and there.

	 .................................................................................... Est $750

1129	 8 15- Selection of Better Used Stamps, on two black stock 
pages, with Cents issues, Jubilee blocks, very fine 6c Jubilee, 
jumbo 8c Jubilee, Québec Tercentenary high values, 2c Ed-
ward imperforate pair, better Admiral coil pairs and strips of 4 
(with shades), Bluenose, 2c deep rose carmine Registration 
(x2 copies) and more. A nice lot with many very fine, c.d.s. 
cancels, a few extremely fine, etc.

	 .......................................................................... Scott U$3,121

1130	 8 15- Collection / Accumulation in a Thick Stockbook, 
starts with a few LQ, two pages of SQ up to the 10c (x7), 3c 
Jubilee (x14), and so on until 2012. We note single stamps 
(x1,531), souvenir sheets (x16), pairs or strips (x46), plate 
blocks (x5), many dollar values, and more, with some duplica-
tion. Owner’s Scott cv is $3,221.

	 .......................................................................... Scott U$3,221

1131	 8/*/** 15- Collection of Mint and Used, Plus BNA, starts 
with a decent collection of Canada, from the Cents issues to 
about the 1970s, and includes better material such as a NH 
set of Peace issues, most sets to the high values, mint Jubi-
lees to the 5c, good QV and KEVII, we note mint blocks from 
the 1960s, many 5c mint sheets, six complete sheets of the 
1c Macdonald precancel (with warning strips on each side), 
a few dozen FDC from the 1950s and 1960s (including bet-
ter cachets), good back of the book, including many officials, 
decent collection of Newfoundland, and more. A few faults on 
early material, else overall fine or better and includes many 
very fine stamps.

	 .................................................................................... Est $200

1132	 8 20- Mostly Used Collection in a Barclay Album, 1860 to 
1948. A nice, clean basic collection, with many good sets and 
stamps throughout, including back of the book. Starts with a 
#18, 20, some Large and Small Queens, Leafs and Edwards 
missing only high values, complete Numerals, complete Qué-
becs (faulty 20c was not counted), complete Admirals, includ-
ing coils, complete Scroll and Arch, etc. We note several nice 
c.d.s. cancels and overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$3,303

1133	 8/*/** 20v/59 Lot of Better Valuable Queen Victoria Is-
sues, with #s 20v (unused and fresh, with pulled perf), 25b 
(used with blue cancel), 29 (used), 35 (mint never hinged, 
with slight gum disturbance), 42 (unused no gum), 55 
(regummed), 56 (mint never hinged), 58 (mint never hinged 
with creased perf), 59 (mint hinged), 70 (mint never hinged), 
73 (mint hinged), 80 (mint never hinged with tiny speck on 
gum), 81 (mint never hinged), 83 (mint never hinged), 86 
(mint never hinged), and a #32TCviii Newfoundland plate 
proof in blue (with tears). A very nice group, with centering 
from fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$4,750

1134	 8/*/** 21/259 Mint and Used Collection in Simplex Al-
bum from ½¢ Large Queen to War Issue. Strength is in mint 
blocks (we counted 55 with several NH) including #142-145, 
#147, #242, #260 and #OE10. Also includes extensive War 
Issue with mint and used singles, blocks and plate blocks, 
perforated OHMS, FDCs, etc. Also a nice showing of BoB dis-
tributed throughout including War Tax, Special Delivery, Air-
mail and Officials. Noted #254 with plate cracks in gutter and 
2 blocks of 6 #O254 with double perfins in central vertical 
pair. Nice lot worth a close inspection and see online scans 
for a flavour.

	 .......................................................................... Scott U$2,669

1135	 8/*/** 34- Mint and Used Canada Collection in Two Vol-
umes, starts in a Minkus and ends in a Jarrett. We note a few 
Small Queens, a 10c Edward with private perfin, good Admi-
rals, starts to be more complete in the 1950s to about 2005, 
strong in nice used modern issues. Early high value stamps 
mostly missing, but still a good presentation. Includes New-
foundland, such as a mint set of 1937 Coronation Pictorials 
and many more. We note 8 double-sided black stock sheets 
full of blocks and plate blocks from the 1940s to about the 
1980s, plus a few Millennium items. A few faults on some 
early issues, else a mostly fine or better collection.

	 .................................................................................... Est $200
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1136	 8 34/47 Old Time Accumulation of Small Queens, Etc. A 
hoard which has remained unseen since 1962 (see intro-
duction to the Crosby PEI collection) and contains mostly 
3c SQ, with a variety of postmarks including fancy, dated, 
many squared circles, rollers, a few precancels, etc (we have 
placed a selection on a two-sided stock page). We note enve-
lopes containing railway cancels, Ottawa, Halifax and Toronto 
squared circles, lots of pen cancels, town cancels by year, and 
more. Also a group of at least 300 to 400 unsorted 3c SQs. 
Another stock page contains 19 x 3c Jubilees on one side and 
26 x 50c Widow Weeds (some on paper, some pairs) on the 
other side. Overall fine, with some faults as expected, but may 
contain new dates based on the age of the lot.

	 ....................................................................................Est $150

1137	 8 34/47 Selection of Used Small Queens on 5 Black Stock 
Sheets, with ½c (x4), 1c (x19), 2c (x16), 3c (x48), 5c (x33), 6c 
(x25), 8c (x8), 10c (x43), 20c and 50c. We note a great pro-
portion of early printings, with many shades, some postmark 
interest(fancy, c.d.s.), a few perforation varieties, many very 
fine copies including some jumbos, etc. A nice quality collec-
tion, carefully catalogued as per fine or very fine in Unitrade.

	 ....................................................................... Unitrade $4,634

1138	 * 34/47, OX3 Group of Mint Small Queens, with #s 34 (x2), 
35 (x2), 37, 39, 42, 43, 44, 46 (x2), also includes a used #46 
and 47 and a fine hinged #OX3. Overall fine centered, with 
faults on a few, all hinged.

	 ....................................................................................Est $150

1139	 8 35- Stock of Used, QV to Modern, all in Manilla pages 
in 9 binders. Each stamp is identified by Scott number and 
name of issue, with quantities ranging from one to several 
dozens. We note many better items such as high denomina-
tions, many $1 Cavells, twenty 50c Grand Pré, and such, a 
1935 registered Bank Tag from Dawson Yukon franked with 5 
$1 Cavell and a 50c Grand Pré, and more. Faults on some of 
the early issues, rest are mostly fine or better. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1140	 8/*/** 35- Group of Interesting Odds and Ends, with two 
War Savings Certificates (with stamps), a used 5c Edward 
with Marler-described variety (vertical lines under C at bot-
tom), a group of NH $1 and $2 plate blocks, a used 2c Map 
with under-inking variety at bottom, various mint and used 
Canada from Small Queens to 1940s, a set of NH high value 
Centennials, envelopes of used early USA, GB, British Com-
monwealth, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1141	 8/*/** 35- Mint and Used Collection, in an illustrated 
album, close to complete from the complete Québec set to 
1980, mostly used up to the mid-1960s and then mint to the 
end. We note several complete sets, better higher values, 
coils, back of the book, a few varieties, etc. Also comes with 
a Millennium Collection book (with $31 face value), an Expo 
1967 passport with some stamps inside, souvenir cards from 
1964, 1965, 1968 and 1969, as well as a 2012 Unitrade 
catalogue. Some faults on the early material, mostly fine or 
better thereafter.

	 .................................................................................... Est $100

1142	 8/*/** 35- Lot of Mint and Used Stock, in four stockbooks, 
with good early material including Small Queens, registration 
stamps, Jubilees, Edwards, Québecs, a page of better reve-
nues, Admirals, strong back of the book and much more, the 
used have many useful postmarks and the mint include some 
never hinged. None of the stamps are in large quantity and 
we note overall good quality. A nice medium sized lot.

	 .................................................................................... Est $200

1143	 8/* 35- Group of Mint and Used, with various mint QV is-
sues (including two different surcharged issues with slightly 
offset surcharges), a group of used Registration stamps, a set 
of mint Silver Jubilee issues, group of used Edwards, enve-
lope of used Numerals to the 20c, group of used Leafs to the 
10c, a used early printing 10c SQ, envelope of used Small 
Queens to the 6c with early printings, and an envelope of vari-
ous used issues to about 1950. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1144	 8/* 35- Mint and Used Collections, with a Lighthouse from 
1971 to 1993 (mostly used), a collection of used in two new 
Stanley Gibbons spring back albums (Small Queens to 40c 
era) and a mint and used collection in a binder, Small Queens 
to 1970s. Note nice postmarks, back of the book, tagging va-
rieties, etc.

	 .................................................................................... Est $100

1145	 */** 46/158, MR1 Group of Valuable Mint Stamps with 
#s 46 (hinged, OG, fine), 54 (never hinged, very fine), 60 
(large hinge remainder, OG, fine), 76 pair (never hinged, fine), 
94 (no gum, VF, catalogued as used and accompanied by 
a French certificate, with expert handstamp on back), 119 
(never hinged, fine to very fine), 128a (never hinged, fine to 
very fine), 158 (regummed over crease, fine to very fine, cata-
logued as mint hinged), MR1 Block (never hinged, fine) and, 
5 X MR1 Singles (never hinged, fine). A very nice lot.

	 .......................................................................... Scott U$2,305

1146	 8 51- Extensive Collection of Used Blocks, Plate Blocks, 
Se-Tenant, Souvenir Sheets, etc. all neatly displayed in 
black stock pages in nine thick binders. One binder contains 
booklets only, from the 1950s to 2010. Two binders contain 
plate blocks only, with many (mostly) matched sets of four 
corners, from the 1940s to 2010 and contains many high dol-
lar values, art stamps and much better material. The early 
plate blocks sometimes have staining. Four binders contain a 
collection of se-tenant blocks, pairs and multiples, including 
sheetlets, etc. from 1957 to 2017. Two more binders contain 
a collection of mostly blocks of four, but also strips and mul-
tiples from Jubilees to the mid-2000s. We note much better 
material here such as a block of 14 of the $1 Train Ferry, Ad-
mirals, many Arch values, War issues, $1 Ramezay and much 
more. There is also good postmark interest throughout this 
collection. Overall fine to very fine, with a few faults, still a nice 
collection with probably thousands of blocks in all. Inspection 
is recommended to better appreciate the value.

	 .................................................................................... Est $350

1147	 */** 51/60 1897 Group of Mint Jubilee Issues, with #s 51 
(never hinged), 52 (never hinged pair, light gum disturbance 
on one stamp), 56 (hinge thins), 57 (crease), 57, 58 (gum 
disturbance), 59 and 60 (ink stain on back). All hinged except 
where mentioned and overall fine centered.

	 .......................................................................... Scott U$1,665

Hundreds of scans of the 
lots and collections 

can be found online.  
8
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1148	 8 66- Lovely Used Collection in Six Volumes, appears com-
plete from 1897 (½c Leaf) to 2014, including all the coils 
(usually in pairs), souvenir sheets, se-tenant multiples and 
contains many extra shades, blocks, a few varieties and per-
forations, etc. The great majority of the stamps in this collec-
tion have been selected for socked on the nose c.d.s. cancels. 
No back of the book issues. A very nice collection which would 
have been difficult to assemble, with high catalogue value 
and desirable.

	 .................................................................................Est $1,000

1149	 ** 74/97 Selection of Very Fine Mint Never Hinged Issues, 
1898 to 1908, with #s 74 (block with separation and pair, 
both distinct shades), 85 (jumbo with perf fault), 90A (pair 
and sheet margin pair), 96 (5 copies) and 97 (5 copies).

	 ....................................................................... Unitrade $1,715

1150	 8 84,86 Group of Three Early Used Stamps, with 20c Nu-
meral (two copies, one has a rare Annapolis roller cancel), 
a 2c Map with rare Montreal ERH cancel (Eastern Receiving 
House). Fine-very fine.

	 ...................................................................................... Est $75

1151	 8 85-86 Group of 2c Map Stamps with Varieties, with 61 
used stamps, apparently all collected for having varieties, 
some major. A few small faults, still overall fine and a good lot 
for the specialist.

	 ..............................................................................Scott U$549

1152	 */** 88/302, BoB Small Duplicated Mint Accumulation 
of 168 items, mostly very fine never-hinged. The strength of 
this lot is in the KGV and KGVI periods but it does include a 
few nice earlier items such as #88 VFH pair, #91 VFH (heavy 
hinge), #94 F-VF (hinge remainder) and Québec Tercentenary 
7¢, 15¢ and 20¢. Then nice Admirals including #140 VFNH 
and a good showing of coils, many being VFNH. Other KGV 
series are well represented with mild duplication, as are the 
1938 Pictorial issue and the War Issue (this including high 
values VFNH). Also includes a few plate blocks and some 
back-of-the-book as well as an envelope with a few hundred 
low value items to early QEII period, mostly VFNH (this with 
heavy duplication and not counted in total quantity or value). 
Overall a high quality lot with many valuable items that should 
be particularly attractive to the online dealer. Catalogue value 
includes the never hinged pricing factor as per Unitrade.

	 ....................................................................... Unitrade $9,150

1153	 */**/(*) 90A/153b Group of Mint Imperforate Issues, with 
#s 90A (never hinged marginal block of four), 136-138 (three 
values in pairs, all regummed), 138 (hinged block of four with 
full lathework Type D, very fine with vertical natural gum skip), 
148a (vertical marginal pair, very fine never hinged, with cut-
ting arrow at top) and 153b (very fine never hinged vertical 
pair).

	 .......................................................................Unitrade $1,215

1154	 */** 98/294 Group of Pre-WWII Mint Issues, all never 
hinged except where noted, with #s 98, 101, 131iv (hinged 
strip of three, catalogued in Unitrade as fine), 174 (hinged UL 
plate block, catalogued in Unitrade as fine), 190, 200, 201 
(never hinged with light gum disturbance), 203-204, 209, 
224, 227-230, 241-243, 245, 257-259, 261-262, 266 (pair), 
273 and 294. Centering varies, but many very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,727

1155	 ** 104a/139 Group of Mint Never Hinged Admirals, with 
#s 104a (two panes, one has gum disturbance), 105 (block 
of four), 126 (strip of 4), 126b (pair), 132, 134, 136 (marginal 
pair with half pyramid guide in margin) and 139 (vertical pair). 
Overall very fine centering.

	 ..............................................................................Scott U$996

1156	 ** 104a/254a Collection of Mint Never Hinged Booklet 
Panes, with 19 different, and with some duplication, for ex-
ample there are 9x #104a, 8x #106a, etc. Centering varies, 
and two varieties have not been counted in the catalogue 
value: #165b (with “NO. 5” in margin) and #196b (with “NO. 
2” in margin).

	 .......................................................................... Scott U$2,006

1157	 */** 124/466 Extensive Quality Mint Coil Collection from 
Admiral to Early QEII. Contains 150 different items, all Never-
Hinged except for 3 items. Includes singles, pairs, strips of 
4, jump strips, paste-up and repair paste-up strips, start and 
end strips, etc. There are mostly better items such as: #124 
VFNH pair, #125i VFNH paste-up strip of 4, #130i (paste-up 
pair, VFNH, irregular perfs), #133 VFNH pair, #160 and 160i 
VFNH strips of 4 and many, many other beautiful and valuable 
items. Very high overall quality rarely seen in such quantity. 
There are very few, mostly minor imperfections: short perf, ink 
offset on back or gum bend. Must be seen to be fully appreci-
ated. Catalogue value includes the never-hinged pricing factor 
as per Unitrade. We have scanned all the pages online.

	 .....................................................................Unitrade $12,368

1158	 ** 125i/348 Quality Mint Never Hinged Coil Accumula-
tion with much duplication, of mostly better issues in pairs 
and strips of 4 or more including significant varieties such as 
paste-up pairs, line pairs and jump strips. 220+ items with 
strength in Admiral and other KGV issues including #129 
VFNH strip of 4, #133 VFNH pair, #160i VFNH paste-up pairs 
(5 copies), #179 VFNH strips of 4 (3 copies), #205 VFNH 
strips of 4 (2 copies) and much, much more. A great lot for 
the collector of mint never-hinged Canada or the advanced 
eBay dealer wishing to add top-quality coils to their offerings. 
Catalogue value includes the never-hinged pricing factor as 
per Unitrade. We have scanned all pages online.

	 .....................................................................Unitrade $14,684

1159	 8/*/** 141- Mint and Used Collection in Two DAVO Al-
bums, 1927 to 2000, albums are almost new and each have 
slip cases. The collection is mixed mint and used with lots of 
never hinged. Starts in 1927 and looks about 95% complete 
to the end. Includes many extras, such as a mint and used 50c 
Bluenose, $1 Parliament, coils can be singles or pairs, many 
mint sheetlets from the 1960s, varieties throughout, complete 
mint air mails (incl. never hinged C1 and C3), complete mint or 
used postage dues, special delivery only missing 1933 issue 
and includes a very fine never hinged E1, etc. We note souve-
nir sheets, se-tenant multiplies, etc. Overall nice quality.

	 .................................................................................... Est $750

1160	 ** 141/294 Selection of Very Fine Mint Never Hinged 
Blocks of Four, 1927 to 1950, with 36 different issues, some 
with duplication of up to 11 copies. Includes many better and 
also includes two blocks of six of the 1c Arch with major re-
entry, a 6c Centennial printed on gum side and two blocks of 
O31. A fresh lot.

	 ....................................................................... Unitrade $3,939

1161	 */** 145/294 Group of Mint Plate Blocks, with #s 145 
(plate 2 block of six), 146 (plate 2 strip of four, catalogued 
at half the block of 8 value), 192 (plate 2 LR block of 10 with 
broken E var.), 196 (four different blocks of 4, one stamp is 
hinged), 197 (plate 10 block of 4), 202 (Plate 1 UR with line 
in 5 variety and plate 2 blocks of 4), 209 (UR plate 1 block 
of four), 224 (upper and lower plate 1 blocks of four, one is 
hinged, Catalogued as stamps only), 241 (LR plate 1 and UR 
plate 2 blocks of four), 246 (LL plate 3-3 block of four with tiny 
gum disturbance in margin), 268 (UR plate 1 block of four), 
270 (LR plate 1 block of four) and 294 (UR plate 1 block of 
four). All blocks are NH except the two items mentioned and 
all catalogued as very fine centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,733
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1162	 */** 149a/159 Group of Mint Scroll and Arch Issues, with 
#s 149a (fine never hinged), 156 (fine never hinged), 157 
(very fine never hinged), 158 (fine hinged), 159 (fine never 
hinged), 163c (fine never hinged, with gum disturbance), 172 
(fine hinged), 173 (very fine never hinged, with small gum 
loss), 178i, 179i, 182i (all three line pairs very fine never 
hinged), 179 (fine never hinged single), 180 (very fine never 
hinged single), 181 (fine never hinged single) and 159 (fine 
never hinged but gum disturbances).

	 .......................................................................Unitrade $1,504

1163	 ** 162/191 Group of Mint Never Hinged Arch issues, with 
mostly blocks of 4, but also singles and a few larger blocks, 
includes 1c orange (x127), 2c green (Die I, x88), 2c deep red 
(x180), 10c olive green (x5) and 3c on 2c surcharge (x145). 
All mint never hinged and overall very fine centered.

	 .......................................................................... Scott U$1,735

1164	 */** 162/221 Collection of Mint KGV Plate Blocks, mostly 
blocks of four but includes many larger as well. A nice quality 
collection with light duplication but a good variety of different 
plate numbers or positions, etc. We note values up to the 8c 
and catalogue value has been conservatively counted as all 
fine (a large quantity of stamps are better centered, so would 
be much higher) and all hinged (although many are only 
hinged in margin, or never hinged at all). We have scanned 
only 3 of the 12 full pages of blocks.

	 .......................................................................Unitrade $1,144

1165	 */** 191/424 Dealer Lot of Mint Plate Blocks, all in dealer 
stock pages in five 3-ring binders and some on black stock 
sheets. We counted roughly more than 1,300 plate blocks 
(plus other material not counted), mostly of definitive issues 
from KGVI to Cameo issues, including some commemora-
tives as well. We note many different plate numbers, lots of 
matched sets, some phosphor varieties, etc. Overall looks to 
be never hinged but we did see about a dozen hinged items.

	 .................................................................................... Est $300

1166	 */** 231/697 Large Collection of Mint Plate Blocks, 1937 
to 1976, in seven thick binders, three with commemora-
tives and four with definitives. A very good range of material, 
mostly presented in matched corner sets with different plate 
numbers, with very little duplication. We note many printing 
or phosphor, or paper varieties throughout. Probably several 
thousand plate blocks in all, and assumed to be mostly never 
hinged, but unchecked by us.

	 .................................................................................... Est $500

1167	 ** 274-531 Collection of about 2,000 Plate Blocks, 1947 
to early 1970s neatly displayed in two Lighthouse binders, 
with a good proportion of the stamps issued in that period, 
mostly all in matched sets of plate blocks, and usually with 
all plates shown. Missing many, but still with many tagging 
varieties and high values (25c and 50c) and a catalogue 
value surely in the thousands. Also includes many more plate 
blocks in glassines, mostly identified. Overall very fine and ap-
pears all never hinged. A nice lot.

	 .................................................................................... Est $200

1168	 8 274/1590 Used Collection in 8 Volumes, 1940s to 
1990s neatly displayed in black mounts on quadrille pages, 
with singles and some blocks as well, plus a few covers, etc. 
Nothing valuable noted, but still a clean collection with clean 
cancels and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1169	 ** 274/350 Collection of Plate Blocks, 1947 to 1955, with 
mostly definitives, all neatly sorted and stored in about 450 
glassines filling two metal file drawers. Each glassine contains 
one to many plate blocks, sometimes duplicated, sometimes 
not. We note many different issues, with many plate numbers, 
different corners, appears to be all never hinged (assessed by 
a sample inspection).

	 .................................................................................... Est $200

1170	 ** 338/525 Group of Mint Never Hinged Sheets and Large 
Blocks, 1950s to 1960s with 2c Wilding (5 field sheets of 
100 plus 3 blocks of 25), 3c Wilding (Plate 1 sheet of 100), 
25c Hermit Thrush (#498 block of 20, cat $50), 1970 Christ-
mas 5c (full sheet of 100 with centre block plus a strip of 18 
matched pairs), 1970 Christmas 6c (full sheet of 100 with 
centre block plus block of 20 matched pairs and another 
block of 16 matched pairs). Unchecked for tagging, varieties 
or fluorescence, etc. Very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1171	 ** 399/601 Accumulation of Early QEII Matched Sets of 
Plate Blocks, with some duplication. Bulk of this lot is from 
the Caricature and Landscape series and includes different 
plate numbers. Better items are the dollar values #599 (5 
sets, some different), #600 (1 set) and #601 (3 sets includ-
ing one with the “plane in the sky” variety, #601ii). Most of 
this material appears to have been purchased from K. Bileski 
and has been left in original envelopes along with Mr Bileski’s 
notes and comments. Face value $268 and very fine.

	 .......................................................................Unitrade $1,584

1172	 8/*/** 454/1161 Group of Tagging Varieties, with 51 
mint and used items including singles, blocks, coil strips and 
one booklet with various tagging errors - untagged, double 
tag or missing tag. Most of the value is in a few items includ-
ing: coils #604 and #730 in strips of 4 with single tags to left 
(G2aL, Del Peters $60 and $80), #621 untagged (Unitrade 
$75), 2 blocks and a single #790 with extra tagging bar (Del 
Peters G2e, value $125 per stamp), one block #790T1 un-
tagged (Unitrade $35 per stamp) and #859, used, with single 
tags to left and right (2 each, Del Peters $45). Prices are from 
Unitrade for listed untagged stamps and from Del Peters On-
line Tagging Database for others. Overall very fine.

	 ....................................................................... Unitrade $2,428

1173	 8/*/** 1011 1984 32c Jacques Cartier Issue Collection, 
in a large carton containing many FDC and souvenir items 
from Canada 84 (International Stamp Exhibition), many sou-
venir folders (containing a mint block each of the Canada and 
France issues, still plastic wrapped), many souvenir sheets, 
several thousand cut squares of the used Canadian stamp, 
thousands of used singles in bundles of 100, some commer-
cial covers, singles, blocks, plate blocks and blocks and sheets 
of the France joint issue, some mint Canada 84 labels, a book 
on the Voyages of Jacques Cartier and more. Unchecked by us 
for varieties listed in Unitrade (1011i, ii, iii, iv and T1).

	 ....................................................................................Est $150

1174	  1659/1708a Lot of Unframed Large Stamp Digital Prints, 
all measuring 12” x 18” and on premium quality paper, and 
each design is limited to a production of 9,600 copies (these 
are all numbered). Includes 1x $8 Grizzly Bear (#1694), 75x 
45c The Series of the Century (#1659), 50x 45c Year of the 
Tiger single stamp (#1708), 50x 45c Year of the Tiger Souve-
nir Sheet (#1708a), 1x 45c Winnie the Pooh Souvenir Sheet 
(#1621b), as well as 4x $3 Mars pathfinder (US issue) and 5x 
32c Bugs Bunny (US issue). Very well done reproductions and 
very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1175	 8/** 1818-1834 Specialized Collection of Millennium 
Issues, includes an Annual Millennium Collection book plus 
a binder full of related items such as a set of 34 different 
MNH sheets (of 2 stamps each), neatly cut out of an Annual 
book, a complete set of 17 MNH sheetlets of 4, a complete 
set of 17 different first day covers, each with a sheetlet of 
4, complete group of mint and used hologram stamps, dove 
stamps, complete set of used singles, complete set of used 
sheetlets (used singles and sheetlets have duplication, but 
we note several nice cancels,etc.). A very nice and clean col-
lection, which also includes a #1833d used on commercial 
card dated DEC.15.2000.

	 .................................................................................... Est $100
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Canada Back of the Book Collections

1176	 ** Group of Mint Back of the Book Issues, all never hinged 
except where noted, with #s C2-C4, E1, E2, E8, E9, F2 (tiny 
hinge in a corner, tiny tone spots on gum), MR1, MR3, O6-
O8, O10, O21-O24, O22 (UL plate block of four with gum 
disturbances), O27 (small gum disturbances), CO2 and EO2. 
Centering varies, but many are very fine. Also includes MR2B, 
MR2Bi, MR2Ci (either with faults or no gum, etc, and not 
counted in catalogue value).

	 .......................................................................... Scott U$1,287

1177	 */** Mint Back of the Book Collection with some duplica-
tion. Contains 165 items including many better. Includes Air-
mails (noted #C2 VFNH), Special Delivery (noted #E1 VFH), 
Postage Dues (complete J1-J14 most NH including high val-
ues), a very nice selection of War Tax with several multiples, 
Officials from O231 with all types well represented and includ-
ing high values #O245 and #O262 (both with small hinge re-
mainders), and #O9, O10, O25 and O27 VFNH. Also noted 
#O236 VFNH block with 2 leftmost stamps missing the OHMS 
perforations. Most perforated OHMS stamps are noted as LH 
when in fact they have a small hinge remainder. Overall a high 
quality lot of mostly very fine stamps with many being never 
hinged. Catalogue value is for owner’s individual centering.

	 ....................................................................... Unitrade $4,448

1178	 8/*/** Collection in a Scott Album, mostly all used except 
for some mint, for example the 8c Registration is unused, 
some of the Officials are mint hinged (those sometimes also 
have a used next to them), etc. Complete including Semi-Post-
als, Tagged stamps, Air Mail, Special Delivery, Officials (G and 
OHMS overprints), Postage Dues, War Tax (basic group) and 
some Revenues. We note some c.d.s. cancels and overall fine 
or better.

	 .................................................................................... Est $100

1179	 8/*/** Mint and Used Collection, with air mail, special de-
livery, special delivery air mail stamps, with both mint and 
used. We note singles, pairs, multiples and plate blocks (of-
ten matching plate block sets). The used stamps often will 
have lovely socked on the nose c/d/s/ cancels. The mint are 
a mix of hinged and never hinged, but many have small tape 
marks caused by poor storage. Still a useful lot and worth a 
look. We have scanned only two double sided stock pages, as 
a sample, there are many more stamps included.

	 .................................................................................... Est $100

1180	 8/*/** Mint and Used Stock and Collections, with a little 
of everything, including postage dues, air mails, semi-official 
air mails, duck stamps, officially sealed, special delivery, war 
tax, and more. Inspect, as we have seen many better items 
included (ie. several hibrite postage dues retailed at $20 to 
$30 each, etc.). Overall fine.

	 .................................................................................... Est $100

1181	 8/*/** Various Collections with Mint and Used, starts 
with a collection on album pages, with many NH, then a deal-
er stock book with just under 100x 102 cards of mint and 
used back of the book plus Revenues. Next is a written-up 
collection of Postage Dues with a few covers, mint and used 
blocks (including large), singles, and finally a collection of 
used overprinted Officials on pages. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1182	 8/*/** Large Back of the Book Accumulation in Album 
and Stock Book. Contains a nice stock of Airmails, includ-
ing matched sets of Plate Blocks #CE1-CE4 with duplication 
(some with tone spots on gum). Then nice used Special De-
livery and Registration, mint and used Postage Dues includ-
ing several blocks and plate blocks, and sheets and part 
sheets of #J32. Then nice War Tax including #MR2B, MR2Bi 
(faulty), MR2C and MR2Ci as well as mint hinged #MR3 block 
and pair and NH pair of MR6. Also includes a small group 
of 5-Hole Perforated Officials including nice OA246, 4-Hole 
Perforated Officials, Overprinted OHMS and Overprinted G. 
There is heavy duplication here and all series are up to dollar 
values. This is a considerable lot that contains much value 
with excellent quality throughout. We have scanned 9 pages 
online as an example.

	 .................................................................................... Est $300

BNA Collections

1183	 (*)/* Mint and Used Stock of Provinces, with Nova Scotia 
(#8-13), PEI (#5/16) and New Brunswick (#6-10) all on two 
black stock pages, mint catalogues $1,575 and used $1,074. 
A few faults, but we have removed the obviously faulty and 
placed them in a glassine (included). The mint have hinged 
gum or no gum and the used have mostly light cancels.

	 .......................................................................... Scott U$2,649

1184	 8/* New Brunswick Mint and Used Collection, neatly dis-
played on 8 quadrille pages, with descriptions as per shades, 
cancellations (including rare 3-ring 7 cancels on a strip of 
three 5c), imprints, perforation varieties, “elongated earring” 
on the 5c, a few plate flaws, etc. A very nice and clean collec-
tion (only a few faults) of 57 stamps, catalogued as all fine 
only, but many are better centered.

	 .......................................................................Unitrade $1,550

Newfoundland Collections

1185	 8/*/** Mint and Used Collections, 1890s to 1940s most-
ly on album pages from several sources, with a good range of 
material, and includes some revenues such as an envelope 
full of unused (no gum) NFC5 (over one hundred?), a never 
hinged block of 20 of NFC1, overall nice quality, inspect for 
better issues.

	 ....................................................................................Est $150

1186	 8/*/** Box of Collection Remainders, with mint and used 
singles and sets, in glassines, small stock cards, 102 cards, 
etc. We note better such as #s 233-243 (used), 188 (NH 
block of four), 145-159 (hinged), 36 (used), 154 (NH block 
of four), a rare used example of #93i (MCSQUITO error, small 
faults) and many more, a small portion of which we have 
scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

1187	 8/*/** Lot of Collection Remainders, on more than 100 
album pages, from various collections. We note a wide variety 
of material, with singles and complete sets, both mint and 
used, with some never hinged, and with a very high total cata-
logue value. Very nice quality throughout, we have scanned 
only 17 pages online and recommend viewing to better ap-
preciate the value, depth and quality of this lot.

	 .................................................................................... Est $500

1188	 8/* 1/270 Mint and Used Collection, 1857-1949, start-
ing with a selection of 16 imperforates plus an imperforate 
corner block of four, then on with a fairly complete collection 
of perforated issues, with strength in shades, with a mix of 
mint and used, some varieties, etc. We note a used 1860 6d 
orange with faults, rest are overall nice condition and fine to 
very fine. Catalogue value includes $165 of an included Nova 
Scotia collection of 1860-63 issues.

	 ............................................................................  Scott $9,553
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1189	 8/* 39/270 Mint and Used Collection and Stock, on Minkus 
pages and in black stock cards, plus two full pages of mint and 
used duplicates (these not included in catalogue value). We 
note three mint and used 1897 sets, as well as better odds and 
ends. Note a complete sheet of #81 (folded horizontally, with 
no gum and several stains or other faults - not counted in cv). 
Also includes a few pages of mint NB and NS (these cat $327, 
included in total). An overall fine or better collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,040

1190	 */** 80/267 Collection of Mint Blocks of Four, mostly all 
different, many with sheet selvedge and many never hinged 
(a few have only two hinged stamps), although counted as all 
hinged. Overall very fine centered, a nice group.

	 ..............................................................................Scott U$870

Canada Postage Lots

1191	 ** Lot of Modern Postage, mostly all in booklets, but also 
some blocks, singles, comes with inventory which shows that 
much of the value is in the 45c to $2 values. The collection is 
neatly and separated and identified by denomination. A use-
ful and handy lot, all mint never hinged and very fine.

	 ..............................................................................Face $1,570

1192	 ** Mostly Modern Lot of Postage, with mostly blocks, plate 
blocks, sheets, sheetlets, annual collector books and sealed 
matched sets of plate blocks. We counted $884 of the total 
value in 17c sheetlets of 12 (provincial flags, etc), rest is well 
balanced up to $5. We only counted values above 10c (al-
most none below that). Very fine, never hinged.

	 ..............................................................................Face $2,078

1193	 ** Collection of Modern Postage, consists of singles, 
blocks, miniature sheets, souvenir sheets and booklets from 
about 1979 through to 2010 in two 64 page Lighthouse stock 
books, a three ring binder and two large envelopes. The val-
ues range from 1c to $10 with an example of almost every 
stamp and booklet issued in that time period. There are very 
few duplicates.

	 ..............................................................................Face $2,465

1194	 ** Collection of 38 Annual Collections, 1974 to 2012, with 
1974, 1977 (x2), 1978 (x2), 1979, 1982 (x2), 1983 to 1994, 
1996 to 2012 and a Millennium book. All mint never hinged, 
a few are still shrink wrapped, very fine. The 1974 Year Book 
has a Unitrade catalogue value of $250.

	 ..............................................................................Face $1,047

1195	 ** Lot of Plate Blocks and Annual Souvenir Collections, 
with postage, mostly in blocks, sheetlets and plate blocks and 
many matched sets (still in plastic wrapping), from 10c to $5 
(nothing below 10c), all sorted into envelopes, with a total of 
$1,420, which includes over $550 in values above $1. Also 
includes an extra $342 in annual souvenir collections from 
1977 to 1994 (many still sealed). An ideal postage lot, never 
hinged and very fine.

	 ..............................................................................Face $1,764

1196	 ** Collection of Annual Collection Books, for the years 
1979 to 1995, 1996 (x2) and 1997, 1998, 1999 (x2), 2001 
to 2003. All have their stamps inside and a few are still shrink 
wrapped.

	 ................................................................................. Face $667

1197	 ** Collection of Annual Collections Plus Postage, with an-
nual collections for the years 1977, 1978 (x2), 1979-1982, 
1984-1988, 1993, 2005 (x4) and a Millennium collection. 
Also includes a stockbook containing $243 in postage with 
usually 10 copies each of issues between 1985 and 1990. 
Lastly, a thick binder contains annual collections for 1991 to 
1994 with many additional sheets and booklets for a total in 
this binder of $495.

	 ..............................................................................Face $1,211

1198	 ** Lot of Annual Collections, 1974 to 2007, all have their 
stamps either placed inside, or still in the original pouch. 
Some years are missing and others are lightly duplicated, 
still contains a total of 45 collections, half of which are 1990-
2007. Includes the high catalogue 1974 (both formats) and 
also includes a 1972 and 1973.

	 ..............................................................................Face $1,101

1199	 ** Box of “P” Value Booklets, mostly all self-adhesive and 
very fine. A most useful postage lot, with the face value calcu-
lated at today’s 85c rate.

	 ..............................................................................Face $1,714

1200	 ** Box of Modern Booklets, mostly from the 34c to 63c era 
but includes many values over $1. Very fine and useful lot, 
with the majority being self-adhesive.

	 ..............................................................................Face $2,350

1201	 ** Box of Modern Booklets, with over 300 from the 45c to 
63c era, and includes many over the $1 values. Additionally, 
most are self-adhesives, so a very useful lot.

	 ..............................................................................Face $1,821

1202	 ** Box Full of “P” Value Stamps, with 2,067 stamps in all, 
including 115 booklets plus sheetlets, etc. Many self-adhe-
sives and therefore an ideal lot. We did not count the souvenir 
items included in the total.

	 ..............................................................................Face $1,756

1203	 ** Lot of Plate Blocks, mostly from the 12c to 40c era, in-
cluding higher values. Also includes many 5c to 10c stamps 
(not counted in face value). Comes with a spread sheet of the 
values.

	 ................................................................................. Face $553

1204	 ** Box Full of Modern Booklets, mostly from the 32c to 63c 
era, includes 772 “P” value booklets, two Alaska sheets, lots 
of self-adhesive stamps, etc. A nice, useful lot.

	 ..............................................................................Face $2,404

1205	 ** Heavy Box Full of Mint Postage, with the total face value 
only counted for those stamps 12c or higher. The majority of 
the stamps included are from the 30c to 85c era, with $300 
in value above that. There are many sheets ($255 worth) 
and souvenir sheets ($530 worth), plate blocks, etc. mostly 
all separated into different envelopes for ease of usage. The 
lot also contains some souvenir items with postage inside, 
but these were not counted in the total. A useful lot which 
includes a spreadsheet of the value.

	 ..............................................................................Face $3,649

1206	 ** Box Full of Useful Postage, all sorted into envelopes 
by value for ease of use. We only counted the values above 
10c, and much of the quantity is from the 12c to 54c era, 
but still includes many higher values. We note plate blocks, 
sheets, souvenir sheets, Millennium sheetlets, and more. We 
scanned the accompanying spreadsheet of values online to 
give a clear picture of what is included. A very useful lot.

	 ..............................................................................Face $7,198

1207	 ** Lot of “P” Value Mint Postage, with 1,448 stamps, most-
ly coil strips, souvenir sheets, sheetlets, blocks, etc. A good 
number is self-adhesive and all are very fine. A useful lot.

	 ..............................................................................Face $1,230

1208	 ** Lot of Sorted Postage, with loads of plate blocks, minia-
ture sheets, souvenir sheets, and more. All the values above 
10c were counted, and sorted by denomination into enve-
lopes or file folders. There is also a good quantity of stamps 
10c or less (not counted in total face value). We note many 
useful values such as $1 (x62), $2 (x129), $5 (x31), $10 
(x14) and much more - we have scanned the two page inven-
tory online.

	 ..............................................................................Face $3,637
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1209	 ** Banker’s Box Full of Mint Stamps, with singles, sets, 
blocks, plate blocks, etc. mostly from the 8c to the 47c era, 
with emphasis on the 30c to 47c values. Includes Annual Col-
lections from 1979 to 1978 ($151 face) and collections on 
pages, etc. Most of the values 12c and up are separated into 
individual envelopes. We also note a large quantity of stamps 
under 10c (a few hundred dollars worth) which were not 
counted, and therefore not part of the $2,000 face.

	 ..............................................................................Face $2,000

1210	 (*) Three Stock Pages of High Denomination Modern 
Stamps, all unused (without gum), with the majority being 
higher than $1, many in the 50c to 90c range and a few more 
below that. Some were not counted in total and a few small 
faults here and there but mostly still a nice lot.

	 ................................................................................. Face $512

Canada Annual Collections and Thematic Collections

1211	 ** 1975 and 1976 Annual Collections, with two of each, all 
still in their original Canada Post envelopes. Both of the 1975 
collections and one of the 1976 have the stamps placed into 
the mounts, the other 1976 has its stamps still in a glassine 
in the front of the book. Very fine.

	 ...........................................................................Unitrade $340

1212	 ** Collection of Canada Post Annual Collections, 1964 to 
1978, includes souvenir cards for 1964 (x2), 1965, 1966, 
1968-1971, plus annual collection books for 1972, 1973, 
1974 (both formats), 1975 to 1978. All very fine and all have 
their stamps inside.

	 ...........................................................................Unitrade $602

1213	 ** Collection of Canada Post Souvenir Items, with two ex-
amples of the 1998 Year of the Tiger Coin and Stamp sets 
(each catalogues $500), a 2003 Year of the Ram Coin and 
Stamp set, a 2003 QEII Coronation Coin and Stamp set, a 
Grizzly Bear Commemorative Set, a binder containing a col-
lection of “Year of The ...” collector packs from 1998 to 2008, 
plus a number of “Year of The ...” FDC, stamps, etc., a Star 
Trek uncut press sheet as well as a Titanic uncut press sheet 
(these not included in the cv) and a few other older collector 
items (also not in cv).

	 .......................................................................Unitrade $1,535

Foreign -- Collections & Accumulations

1214	 8/*/** Africa, etc. Mint and Used Collection, with a Li-
beria collection of cgi pages in a Lighthouse binder with slip 
case (1860-1937) with a catalogue value of $400 and in-
cludes #C69a and some missing centers from the 1952 set. 
Also two stockbooks of various countries (not catalogued but 
we note a good quantity of $5 or more stamps). French Africa 
and mainly the 1960-80 period with lots of values to 500fr. 
The Arab States include Oman (Scott listed), Qatar and Ye-
men with a few other countries. We note Yemen #246-246P 
(cv $48), #1-14 (cv $21). Recommend inspection to better 
appreciate the range of material.

	 .................................................................................... Est $200

1215	 8/*/** Africa, etc. Mint and Used Collection, mostly all 
hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder in a slip case 
and in a stockbook (includes some never hinged. The binder 
with pages includes Ghana (1957 to 1980) and Swaziland 
(1937 to 1996). The stockbook contains more Ghana, Na-
mibia, Lesotho, South African Enclaves, Maldives. Note the 
Ghana 1966 Fish souvenir sheet, 1976 Scouting set imperfo-
rate plus a few other interesting issues. Overall very fine and 
clean.

	 ..............................................................................Scott U$600

1216	 8/*/** Albania Mint and Used Collection in a Minkus Al-
bum, 1920 to 1975, with a mix of mint and used and also 
includes a few stock pages of mint never hinged singles and 
sets. A nice collection, full of complete sets and useful mate-
rial. The six scans we chose are very representative of the rest 
of the collection.

	 .......................................................................... Scott U$2,156

1217	 8/* Albania Mint and Used Collection on Scott Specialty 
Pages, 1912 to 1960s, including a colourful 1912 label for 
“Independence Albania”. The Nov. 1913 set is known for forg-
eries so inspection recommended, also note many other good 
items including air mails, etc. We have scanned 3 of the bet-
ter pages online. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1218	 8/*/** Anguilla Mint and Used Collection, 1967 to 1982 
all hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder, and is close 
to complete (missing souvenir sheets and a few sets) from 
1967 to 1980. Mix of mint and used, with nice postmarks, 
etc. Also includes the 1997 Fruits and Nuts set (never hinged, 
cat. $38). Overall clean and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1219	 8/*/** Antigua Mint and Used Collection, 1921 to 1983 
all hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder in a slip case. 
With a mix of mint and used, close to complete to the mid-
1970s (souvenir sheets are not on the pages). The collection 
includes a number of items not catalogued, such as a set of 
1937 Coronation with SPECIMEN perforations (mint lightly 
hinged), a few varieties not in Scott, as well as a number of 
stamps and about 23 souvenir sheets, all in black stock pag-
es at the end. A clean and mostly very fine collection.

	 ..............................................................................Scott U$512

1220	 8/*/** Ascension and Gilbert Islands Mint and Used Col-
lection, 1911 to 1989, all hinged onto cgi album pages in a 
Lighthouse binder in a slip case. Both countries have a mix of 
mint and used, with many complete or close to complete sets, 
etc. Ascension ($848) range is 1922 to 1989, Gilbert ($197) 
range is 1911 to 1977 and both have stock pages of stamps 
for which there are no pages (mostly modern material, some 
NH). Overall clean and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,045

1221	 8/* Australia Mint and Used Collection on Quadrille Pages, 
1913 to 1990, including Australian Antarctic Territories. The 
Roos run to the 2sh value and Heads to 1sh4d, including #s 
39 and 48 (both never hinged). The definitive sets from 1937-
on are generally missing the high values, but there are still a 
lot of useful stamps here, including complete sets, and many 
commemoratives (used and/or mint). Overall nice quality.

	 .................................................................................... Est $500

1222	 8/*/** Australia Mint and Used Collection, 1932 to 2011 
mostly all hinged (some mint, including NH are in mounts or 
black stock pages) onto cgi pages in two Lighthouse bind-
ers in slip cases, with a mix of mint and used. We counted 
$1,157 in catalogue value up to 1973 only, and estimate 
1974 to 2011 to be easily over 80% complete. We note lots of 
good material, including a never hinged 1932 6d Kookabura, 
a never hinged set of 1936 Centenary of South Australia, a 
mint 1949 Arms of Australia (except £2 which is used) and 
so much more. We also note several additional items such as 
booklets and booklet panes, coils, booklet singles, souvenir 
sheets, and more. A lovely collection, very clean and overall 
fine or better.

	 .................................................................................... Est $300



145

1223	 8/*/** Australia Mint and Used Collection, with mainly 
mint on black stock sheets, and used (with duplication) on 
pages. We note many sets and souvenir sheets from the 
2000s, and better stamps include #s 95a (hinged), 177-179 
(hinged), 218-221 (hinged)374-379 (hinged)127 (used), 12 
(used), 7 (two used copies), 9 (hinged), 40 (hinged, appears 
NH) and sets from AAT. The stock in a binder contains hun-
dreds of used stamps (not included in our catalogue value), 
with multiple copies of the Roos (2x 5sh, 51x 2sh, 28x 1sh), 
and Heads (46x 4d, 27x 5d, 2x 1/4d). Lots of potential for wa-
termarks, perforations or other varieties. The mint is in very 
nice condition, and the used stock has a bit of toning on some 
stamps, else overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$4,725

1224	 8/*/** Australia Mint and Used Collection in a Stock-
book, 1913-1996, starts with Scott #1 and includes a se-
lection of Roos and KGV Heads, progressing to more recent 
issues of the 1990s including commemorative sets, topicals, 
and booklets. An attractive collection from which to expand. 
Owner’s catalogue value is over $1,500.

	 .................................................................................... Est $100

1225	 8/* Australia Mint and Used Collection, 1920s to 1986, 
all on pages, with a mix of mint and used, with many good sin-
gles and sets, some blocks, souvenir sheets, etc. Saw a part-
perforate QEII booklet pane, a page of mint postage dues and 
some pages of Australian Antarctic Territory material. A very 
clean collection with overall nice quality, see online scans.

	 ...........................................................................Scott U$1,749

1226	 */8 Australia and Ascension Collection of Mint and Used, 
all neatly displayed on quadrille pages. The Australia cata-
logues $2,3100 and runs from 1915 to 1956. It includes 
better stamps such as #55 (used, with short perforations in 
a corner), 100 (used), 166-179 (used). Also includes some 
NW Pacific islands, postage dues to the 5sh, officials and 
many mint and used blocks of four, corner blocks, postmark 
interest, etc. Some toned stamps were not counted in the 
catalogue value. Ascension runs from 1924 to 1953, and 
catalogues $490. Many perf varieties, shades and blocks, 
includes a 10sh Silver Wedding (very fine used). A nice collec-
tion.

	 .......................................................................... Scott U$2,800

1227	 8 Australian States Collection of Used on Eight Stock Pag-
es, with every State well represented, about 600 stamps in 
all, including some duplication but also many town cancels, 
numeral cancels, shades, and more. A nice collection, with 
faults in the very early material, rest appears overall fine or 
better.

	 .................................................................................... Est $100

1228	 8/* Australian States Mint and Used Collection on 6 Black 
Stock Sheets, with a nice range of States. Western Australia 
has a cv of about $700, with stamps generally having vibrant 
colours. Victoria catalogues $800, Tasmania $1,600 and 
includes #50, South Australia $400 including #O80 (mint 
hinged), New South Wales $275 including B1 (mint hinged). 
Overall fine or better, and we have scanned all pages online. 
A nice collection.

	 .......................................................................... Scott U$3,775

1229	 ** Austria Two Complete 1957 UPU Presentation Books, 
plus a small stockbook containing NH material mainly from 
1947 to 1957. We note better stamps such as 1950/53 Birds 
(cat. $332), #C29 ($52), #599-603 ($49). Also lots of other 
$6 to $20 stamps. Very clean and mostly very fine.

	 ..............................................................................Scott U$900

1230	 8/*/** Austria Mint and Used Collection in a Minkus 
Album, 1850s to 1980, with a mix of mint (including much 
NH) and used, with good value in the early issued (some not 
counted in catalogue value), and includes souvenir sheets, 
back of the book, revenues, good postmarks, etc. Average 
quality and overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,692

1231	 8/*/** Austria Mint and Used Collection in a DAVO Album 
with Slipcase, 1850 to 1937, with a mix of mint (including 
never hinged) and used, with singles, sets and back of the 
book, with a good level of completion in the period. Overall 
nice quality, a few faults on some early issues. Inspection rec-
ommended as we noted a few mis-identified stamps.

	 .......................................................................... Scott U$1,468

1232	 8/*/** Austria Mint and Used Collection, 1850 to 1999 in 
two new Lighthouse albums with slipcases. A very clean col-
lection, with nice quality stamps, missing many high values in 
the first volume, close to complete from the 1960s to the mid-
1990s, with many complete sets before that. There are also 
many postage dues and air mails, including many stamps in 
the 1950 Birds set. A very nice collection, and a strong basis 
with which to continue adding the missing stamps.

	 ....................................................................................Est $150

1233	 ** Austria #382/1246 Mint Never Hinged Collection in a 
Stockbook, with a few 1960 and earlier, then quite complete 
from 1961 to July 1983 with semi-postals but no souvenir 
sheets. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$371

1234	 8/* Bahamas Mint and Used Collection, 1912 to 1992 
mostly hinged onto cgi pages in a Lighthouse album in a slip 
case. Mix of mint and used, and probably over 90% complete 
in the period up to 1987, with some sets missing one or two 
stamps only. Includes some back of the book issues. There 
are 46 (used) souvenir sheets in stock pages at the end (in-
cluded in cat), plus a number of other issues (not counted in 
cat). A nice, clean collection, overall very fine.

	 ...........................................................................Scott U$1,374

1235	 8/*/** Barbados, Barbuda Mint and Used Collection, 
1921 to 2007 hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder 
in a slip case, with a mix of mint and used. Barbados is nearly 
complete up to the 1970s (missing perf varieties in the begin-
ning), then probably 70% complete to the end. For this coun-
try, we have catalogued only up to 1979 (including back of the 
book) at $848. Barbuda follows, with stamps complete used 
from 1968 to 1971. A clean and mostly very fine collection.

	 ....................................................................................Est $150

1236	 8/* Belgium and Colonies Mint and Used Collection, 
with a mix of mint and used (sometimes both), with Belgium 
($600), Belgian Congo ($600), German East Africa ($70), Ru-
anda Urundi $220 and Congo (n/c). Belgian Congo is espe-
cially interesting as it includes 5 covers and “TAX” markings 
on many stamps. Not many spaces left to fill in Belgian Congo 
and Rwanda Urundi, but high catalogue value stamps tend to 
be missing. See scans for a better appreciation of the range 
of the material.

	 .......................................................................... Scott U$1,490

1237	 8/*/** Belgium and Netherlands Small Carton with Hun-
dreds of Interesting Stamps plus some covers from Belgium, 
including #127 in a sheet of 25, an inverted “10%” and Q438-
59 in mint never hinged pairs. Netherlands includes a very 
fine used #1, 24 booklets and many semi-postals. Inspect for 
a better appreciation.

	 .................................................................................... Est $100
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1238	 8/*/** Bermuda Mint and Used Collection, 1922 to 2006 
mostly all hinged (some mint, including NH are in mounts) 
onto cgi pages in a Lighthouse binder in a slip case. We note a 
high level of completeness with sets starting to be incomplete 
in the mid 1990s, with several better sets and a mint and 
used mix. Good KGVI issues to the £1, Pictorials, 1921 KGV 
set to the 1sh is mint lightly hinged, etc. Also includes (but 
not counted) a double sided stock page with singles, souvenir 
sheets, a booklet and a cover. A nice, clean collection and 
mostly very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,775

1239	 ** Bermuda #437/736 Small Group of Mint Never Hinged, 
filling a double-sided black stock sheet, with 11 different sets 
in blocks of four, including #536-540, 555-560, etc. Also two 
booklets: 523a and 575. Overall fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$380

1240	 */** Bolivia Mint Collection in Stock Pages, 1929 to 1977, 
with many complete sets, mix of hinged and never hinged and 
includes many imperforate souvenir sheets, etc. A good qual-
ity collection, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1241	 8/*/** British Africa Mint and Used Collection, all neatly 
displayed on black stock sheets in a binder, with emphasis 
on South Africa. The definitives sets are mainly mint and the 
stamps are generally very fine in quality, even the four Cape 
of Good Hope Triangles have nice appearances (see scan) - 
these have a minimum catalogue value of $1,000. We note 
a used £1 Natal (#109) with a catalogue value of $5,000, or 
$55 with revenue cancel - we have not included this stamp in 
the catalogue value as it is not obvious that the cancel is reve-
nue usage (see scan). Highlights abound, including Mafeking 
#162 (used), Transvaal #97-103 (used), Gambia 1953 and 
1963 definitive sets (hinged), KUT #103-117 (hinged), Zan-
zibar #201-203 (hinged, 2 sets plus extra 212-213, $300), 
Uganda 1965 Birds (hinged), Sierra Leone 1933 set to 1sh 
(hinged), Sudan #J12-15 (used), Southwest Africa C5-C6 
(hinged), South Africa #O28 (hinged), etc. Suggest inspection 
to better appreciate the quality and scope of the stamps and 
extent of countries covered. Overall fresh.

	 .......................................................................... Scott U$4,325

1242	 8/*/** British Antarctic Territories Mint and Used Col-
lection, 1963 to 2002 all hinged onto cgi album pages in a 
Lighthouse binder with slipcase. The earlier stamps tend to 
be mint hinged and the later ones used (many with FD can-
cels). Lots of topical interest and is missing the first two defini-
tive sets but includes most of the others. The total catalogue 
value includes $536 of South Georgia and $1,000 of BAT. A 
clean and mostly very fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,536

1243	 8/*/** British Asia Mint and Used Collection of Over 20 
Countries, all neatly displayed on black stock sheets in a Light-
house binder in a slip case. Best countries are Ceylon ($2,825) 
- see scans for early material, includes #319-328 (hinged). 
Hong Kong ($3,268) early material tends to be used - see scan 
to see interesting postmarks - includes #12 (unused no gum), 
#36b (vibrant colour), #47, #69 and modern definitive sets. 
North Borneo ($2,915) mainly mint but a number are oxidized 
- includes #34-43 (hinged imperforate), #44 (hinged), #193-
207 (hinged), #280-295 (hinged). Straits Settlements ($1,481) 
mainly used, see scan. India ($860) includes #O12 (used but 
scuffed), #C1-C6 (hinged) and 254-271 (hinged). Aden ($764) 
includes #11 (used), #10 (hinged). Singapore ($650) mainly 
mint and includes definitive sets and souvenir sheets. Mala-
ya ($570) includes Penang #28-44 (hinged), Kedah (#83-93 
(hinged) and Selangor #36 (hinged). Topicals abound. Inspec-
tion recommended to better see the extent of what is included.

	 .......................................................................... Scott U$14,850

1244	 8/*/** British Caribbean Mint and Used Collection of 18 
Countries, mostly on black stock pages in two Lighthouse al-
bums with slipcases, plus a stockbook. Many definitive sets 
and mainly mint. The post-2000 era is mainly mint never 
hinged and contains many souvenir sheets and topicals, 
sets, etc. It should be noted that the early stamps from Bar-
bados, British Guiana and Bahamas (#1) were not counted 
in the catalogue value, but if the owner’s identifications 
are correct then the additional value would be enormous 
(see scans). Best countries are Antigua ($1,740), Bahamas 
($1,520), Barbados ($1,450), Bermuda ($2,120), Br. Guiana 
($2,476), Grenada ($1,042), Montserrat ($906), St Vincent 
($942), etc. High value stamps noted include Dominica #1, 
Antigua 1933 Tercentenary set, Barbados #68 (used) and 
140-151 (hinged), Bermuda #31-39 (hinged), #96 (hinged, 
with rich colour), Scroll high values, Grenada tête-bêche pairs 
from 1883 (hinged and used), Jamaica #88/100 (hinged), 
Nevis #22 (hinged), Turks #1-9 (hinged), Montserrat #75-84 
(hinged), etc. Inspection is recommended in order to better 
see the scope and quality of this lovely collection.

	 ........................................................................ Scott U$17,250

1245	 ** British Commonwealth Stockbook Full of Mint Never 
Hinged, with 245 different sets and 23 singles from 85 coun-
tries. Most are in the $1 to $10 range, with 22 sets above 
$10. Overall fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,065

1246	 * British Commonwealth Small Mint Group, with Rhodesia 
#109 (hinged with pencil number on back and a tiny natural 
paper inclusion on gum) and Sierra Leone #153-161 (very 
lightly hinged and fresh). Also a mint lightly hinged marginal 
copy of the Bermuda #128b (1951 £1 black and purple red 
King George VI, Perforated 14). Overall very fine group.

	 ..............................................................................Scott U$330

1247	 */** British Commonwealth Collection of Mint Common 
Design Issues, starts with the 1945-46 Peace Issue (149 
out of a possible 151 different issues, hinged onto pages), 
1937 KGVI Coronation issue (complete set hinged onto White 
Ace pages), 1953 QEII Coronation issue (complete set hinged 
onto White Ace pages) plus another complete set of 1937 
KGVI Coronation issues (all on black stock sheets, we counted 
224 stamps, a complete same design set has 135, so some 
duplication, but many are never hinged). Also included is a 
selection of mint hinged 1937 Coronation cinderellas, with 
different designs, etc and a collection of 1981 Royal Wedding 
issues (all appear never hinged, with some duplication, but 
appears complete. Overall nice quality and catalogues over 
$750 (for all never hinged).

	 ....................................................................................Est $150

1248	 8 British Commonwealth Small Used Revenue Collection, 
on 16 quadrille pages, sorted by country, with about 120 dif-
ferent stamps. We note many common but also some scarcer 
issues. Inspect.

	 ...................................................................................... Est $75

1249	 8/*/** British Commonwealth Collections of Mint and 
Used, in three small stock books plus on pages. These pag-
es contain a specialized collection of KGV GB issues. A blue 
stockbook contains a mint collection of Br. Comm. QV to KGV 
issues (plus a few used). A red stockbook contains mint and 
used stock of Canada, from Admirals to 1940s, with Official 
overprints, postmarks, precancels, etc. A green stockbook 
contains mostly used Canada and GB, from QV to 1940s, 
with emphasis on socked on the nose c.d.s. postmarks plus 
squared circles and other interesting items. Overall fine lot.

	 ....................................................................................Est $150
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1250	 8/*/** British Commonwealth Mint and Used Collection 
of Over 10 Countries, all neatly displayed on black stock 
sheets in two binders. Best countries are Malta ($1,400) with 
a GB #47 on piece with a Malta cancel, #3 with 2 shades, 
#131-147 (hinged) plus other mainly mint definitive sets. St 
Helena ($1,184) with hinged Tercentenary set plus George 
V definitives to 5sh (hinged). Gibraltar ($970) mainly mint 
including #18, 107-118. Cyprus ($820) including #4 (un-
used no gum), #8 (hinged plate 216), #16 (used), 125-135 
(hinged). Several modern sets and souvenir sheets, topicals, 
especially ships. One binder contains various year packs 
which have not been calculated in the total catalogue value. A 
fresh and mostly very fine lot.

	 .......................................................................... Scott U$5,200

1251	 8/*/** British Commonwealth Carton with Thousands of 
Mint and Used Stamps, mostly all on pages and stock pages. 
There are high value stamps scattered throughout, including 
mint hinged 1948 Gandhi set (to the 10r) from India, a New 
Zealand collection with nice back of the book, $354 worth of 
Tristan da Cunha including a booklet and two “cachet” covers 
(SG £35 each), GB including a 4 margin Penny Black, post-war 
overprints on Kuwait, Bahrain, Tangier, etc. to the 10sh values, 
Sarawak definitive sets and many more sets with high values. 
A very nice range of material with very little duplication.

	 .................................................................................... Est $500

1252	 8/*/** British Commonwealth Medium Box Containing 
Hundreds of Mostly Mint Sets and Singles, many in black 
stock cards, with the only major duplication being Falkland Is-
lands #294 souvenir sheet (50 mint never hinged copies). We 
note varieties throughout and lots of high value material such 
as Canada never hinged #s 227, 262 and 273 plate block, 
Somaliland #128-139 (never hinged), Bahamas #158-173 
and 85-91 (mint hinged), Gibraltar #132-145 (never hinged), 
Leeward Islands #133-147 (hinged), Malta #191-205 (never 
hinged), St Helena (#40-46 (hinged), Solomon Islands #89-
105 (never hinged). Lots of topical interest as well, especially 
amongst Pitcairn. Bermuda has the most used stamps. Over-
all fine to very fine condition.

	 .......................................................................... Scott U$2,800

1253	 8/*/** British Commonwealth Lot of Retail Priced Col-
lections, ready to sell, either on album pages or stock pages, 
most with catalogue value and all retail priced. Includes col-
lections for Jamaica, Straits Settlements, Cayman Islands 
(x3), Tanzania, Dominica, Australia (stock), New Zealand, Mal-
ta, Christmas Island and Barbados. Range from QV to modern 
and from used to mint never hinged. A useful lot.

	 ............................................................................Retail $1,380

1254	 8/*/** British Commonwealth Collections of Common 
Design Issues, Royalty, etc. we note collections for the 
Queen Mother, 1977 Silver Jubilee (with 21 souvenir sheets, 
5 booklets and over 195 mint stamps, owner’s cv in 2010 
was £335), Queen Elizabeth, Churchill sets, various Royal 
weddings, Princess Diana, a used George VI collection of om-
nibus sets on pages, a group of 1971 GB and Canada strike 
covers and more. Mostly all mint stamps unless noted and 
overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1255	 8/*/** British Commonwealth Various Mint and Used 
Collections, with an Australia collection on Lighthouse pages 
(1913-1988) with all mint stamps from 1937 to 1986 (over 
50% complete) including various sets and singles of AAT from 
1957 to 1983. A mint Barbados collection is hinged onto cgi 
pages and appears complete from 2000 to 2012. A Minkus 
British America thick album (once retailed at $600) contains 
many hundreds of sets and singles with many high values, sou-
venir sheets, etc. Also includes various KGVI sets from Falkland 
Islands and Cyprus as well as five Honk Kong/Canada joint is-
sue Corals souvenir books. A nice lot worthy of a close look.

	 .................................................................................... Est $300

1256	 8/*/** British Commonwealth Three Cartons with Thou-
sands of Mint and Used Stamps, ex. dealer stock, so there 
is some duplication but a wide range and much valuable and 
interesting material. Mostly in glassines, 102 cards, albums, 
boxes. Includes watermark varieties, gutter pairs, an Ireland 
souvenir pack with stamps to the 10sh from the period 1922-
49, lots of booklets including from the smaller countries such 
as Fiji, Brunei with values up to the £, a prestige booklet from 
NZ, 19 stamp replicas in 23k gold, 3 India presentation books 
and much more. Scan does not do justice to the scope, qual-
ity and variety of this material, so we strongly recommend 
careful inspection. A nice lot.

	 .................................................................................... Est $500

1257	 8/* British Commonwealth Collection in Seven Scott Spe-
cialty Albums, with slip cases and pages to about the mid-
1960s. Most albums are empty (and fairly clean inside) except 
for two. One of these contains useful GB and other Common-
wealth countries (we note la lovely used GB #96), the other 
contain British North America countries, with nice Large and 
Small Queens, etc. Worth a close look, overall nice quality.

	 ....................................................................................Est $150

1258	 8/*/** British Pacific Mint and Used Collection, mostly 
all hinged (some mint, including NH are in mounts or black 
stock pages) onto cgi pages in two Lighthouse binders in slip 
cases, with a mix of mint and used. Includes Papua New Guin-
ea (1952 to 2005, $1,100), Aitutaki (1903 to 1927, $300), 
Pitcairn (1940 to 1993, $560), New Hebrides (1908 to 1979, 
$360), Cocos (1963 to 1993, $225), Christmas Island (1965 
to 2001, $300) and a few Penrhyn. Quite comprehensive in 
periods, with several stock sheets containing NH material and 
souvenir sheets. Topicals abound. Several varieties included, 
recommend inspection. Overall clean and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,850

1259	 8/*/** British Pacific and Tristan Mint and Used Col-
lection, mostly all hinged (some mint, including NH are in 
mounts or black stock pages) onto cgi pages in two Light-
house binders in slip cases, with a mix of mint and used. In-
cludes Niue (1902 to 1978, $550), Nauru (1916 to 1990, 
$850), Norfolk (1947 to 1991, $625), Tonga (1886 to 1963, 
$350), Tokelau (1942 to 1992, $90), Samoa (1877 to 1980, 
$300 not including the “Express” and “Palm” stamps but see 
scan online) and Tristan da Cunha (1952 to 1981, $250). In-
cludes stock sheets with some never hinged sets and souve-
nir sheets. Lots of topicals here. Overall clean and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$3,000

1260	 8/*/** British Pacific Mint and Used Collection of 18 Coun-
tries, all neatly displayed on black stock pages in a Lighthouse 
album in a slip case. Lots of mostly mint definitive sets, mod-
ern never hinged sets and souvenir sheets and topicals. Best 
countries are Cook Islands ($1,120), Fiji ($1,730), Papua & 
New Guinea ($1,120), Tonga ($1,180), New Hebrides ($810), 
Solomon Islands ($893) and Pitcairn ($700). Very clean col-
lection , highlights include Cook Islands #9-24 (hinged), 30-44 
(hinged), New Guinea 1932 £1 (used), New Hebrides J1-15 
(hinged), Papua #18 (hinged), 1932 set to 5sh (hinged), 1952 
set to £1 (hinged), J1-5 (hinged), Sarawak 1950 and 1955 
definitive sets (hinged), Tonga #38-52 (hinged), Solomon #1-7 
(hinged), 8-18 (used and hinged), etc. Suggest inspection as 
Scott notes that some of the earlier stamps have forgeries.

	 .............................................................................Scott U$8,750

 
1261	 8/*/** Cambodia Mint and Used Collection, 1952 to 

1995 mostly hinged onto album pages, with a mix of mint 
and used, includes many complete or near complete sets, 
souvenir sheets, back of the book, etc. Also included, but not 
counted are several proof sheets, a few imperforate issues, 
some Kampuchea and Republic of Khmer stamps and souve-
nir sheets. Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$728
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1262	 8 Cape of Good Hope #13/71 Collection of Used, 1863-
1903, all neatly displayed on two black stock pages, consist-
ing of a main collection of 60 different, as per Scott listings of 
shades, watermarks or varieties. A nice collection, including 
many good postmarks, a nice used block of #48, a #13 with 
3 margins and very light postmark, and more, mainly fine or 
better. Also two more stock pages showing duplicate copies, 
collected for nice postmarks, shades, etc. Also included (but 
not counted) are some stationery cut squares and a selection 
of Revenues. All stamps are scanned online.

	 ..............................................................................Scott U$963

1263	 8/*/** Caribbean Countries Mint and Used Collections 
of Montserrat ($1,100, 1876-1980), Leeward Islands ($540, 
1912-1954) and St Vincent ($750, 1862-1983) mostly all 
hinged onto cgi pages in a Lighthouse album with slip case. 
Leeward includes 2 George V 5sh and 10sh, a George VI 10sh 
and Elizabeth to $2,40. Montserrat includes 1880 2½d and 
4d issues, several definitive sets to high values, some perf va-
rieties, OHMS and 4 stock pages of later material, some never 
hinged. St Vincent pages from 1862 to 1880 have not been 
counted in cat value as identification problems are prevalent. 
Note very nice 1sh in block of six plus a very fine used 5sh. 
Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$2,375

1264	 8/*/** Caribbean Countries Mint and Used Collection, 
mostly all hinged (some mint, including NH are in mounts or 
black stock pages) onto cgi pages in a Lighthouse binders 
in slip case, with a mix of mint and used (sometimes one of 
each). Includes Dominica (1923 to 1990s) which we cata-
logued only up to 1969 ($340) and we estimate the balance 
(1970 to 1990s) to be about 80% complete. Also includes 
Cayman Islands (1912 to 2005) which we catalogued up to 
1970 only ($974) and we estimate the balance (up to 2000) 
to be about 80% complete. We note a mint never hinged #80 
(catalogues $350 as mint hinged). Both countries include 
many complete sets, and good early material, and include 
several stock pages full of more modern material, including 
some never hinged issues. A clean and overall very fine col-
lection.

	 .................................................................................... Est $200

1265	 8/*/** Caribbean Countries Mint and Used Collection, 
mostly all hinged (some mint, including NH are in mounts or 
black stock pages) onto cgi pages in a Lighthouse binders 
in slip case, with a mix of mint and used (sometimes one of 
each). Includes St Kitts and Nevis (1903 to 1990) which we 
catalogued only up to 1970 ($554) and we estimate the bal-
ance (1970 to 1990) to be over 80% complete. Also includes 
British Honduras (1913 to 1973, $445, almost complete in 
period) and Virgin Islands (1913 to 1981, $483, including 
many used Officials and close to complete from about 1950 
to the end). We note a mint never hinged #80 (catalogues 
$350 as mint hinged). First and third countries include a 
number of stock pages full of more modern material, includ-
ing some never hinged issues, souvenir sheets, etc. A clean 
and overall very fine collection.

	 .......................................................................... Scott U$1,482

1266	 8/* Caribbean Countries Mint and Used Collection, mostly 
all hinged (some mint, including NH are in black stock pages) 
onto cgi pages in three Lighthouse binders in slip cases, with 
a mix of mint and used. British Guyana and Guyana (1850 to 
1977, $530) more complete after 1934 but some high values 
missing. Lots of perforation varieties included. Trinidad & To-
bago (1922 to 2008, $770) has many complete sets, variet-
ies of the 1983 flower definitives, a damaged B1, a 1974 UPU 
souvenir sheet, etc. Turks and Caicos (1913 to 1985, $635) 
includes several definitives sets and lots of topicals. A clean 
collection, overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,935

1267	 ** Channel Islands Mint Never Hinged Modern Collection, 
mostly all on about 170 black stock pages, plus some book-
lets in a box. We note a wide range of modern stamps, souve-
nir sheets, sets, booklets from Jersey, Guernsey, Alderney and 
Isle of Man. Jersey looks complete from 1969 and Guernsey 
has some pre-2000 stamps as well but the strength of the 
collection is in stamps from 2000 to 2012. Lots of topicals 
and “prestige” booklets, as well as souvenir sheets and there 
is a very high face value. Very nice quality throughout.

	 .................................................................................... Est $200

1268	 8/* Channel Islands Mint and Used Collection 2010 all on 
cgi pages, in three Lighthouse albums with slip cases, with 
a mix of mint and used. We note many complete sets, se-
tenant pairs, some souvenir sheets, etc. Includes Isle of Man 
(probably more than 50% complete 1958 to 2006), Guernsey 
(about 80% complete 1958 to 2010), Alderney (a few sets 
and part sets, 1983 to 2005), Jersey (over 80% complete 
1958 to 2012) and a few Lundy issues. A nice, clean collec-
tion, with c.d.s. cancels and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1269	 8/** Channel Islands Collection of Mostly Mint, with Al-
derney, Jersey, Guernsey and Isle of Man, up to about 1990. 
Looks complete in period including Guernsey #22a, 23a (x2) 
all never hinged. Also some used scattered throughout includ-
ing a Guernsey £5 block of 4. Jersey also has a number of 
forerunners including 1895 squared circles on GB ½d strips 
of 3 and 2 (x2) and 1954 cancels on two 5sh stamps. Overall 
nice condition and worth a look.

	 .................................................................................... Est $100

1270	 8/* Chile and Ecuador Two Collections on Scott Special-
ty Pages, with hundreds of stamps from the classics to the 
1980s. Stamps are mainly used, with a solid range, but no 
high values evident. We note shades, cancels, air mails, etc. 
. See scans for a small glimpse of some of the better pages. 
Nice overall quality.

	 .......................................................................... Scott U$1,849

1271	 8/* China Mint and Used Collection, 1897 to 1943, all 
neatly hinged onto cgi album pages in a binder, with a good 
overall representation, with a few pages of advanced studies, 
lots of back of the book, etc. There should easily be a few 
hundred dollars more in the catalogue value, as we have only 
counted a small portion of the stamps. Overall fine or better.

	 ..............................................................................Scott U$434

1272	 8 China (PRC) Collection of Mostly Used, 1949 to 1960s, 
all neatly displayed in a nice Chinese stockbook, with many 
complete sets and singles, with some duplication of a few 
sets and many better. The reprinted stamps were counted as 
such, and we note overall nice quality and very fine. Also in-
cludes a few Republic of China and some provinces as well.

	 .......................................................................... Scott U$1,959

1273	 8/*/** China (PRC) Mint and Used Collection, 1949 to 
2011 all neatly hinged onto cgi album pages (up to 2004) in 
two Lighthouse binders with slip cases. We note a mix of mint 
hinged and used, with reprints catalogued as such. A nice 
clean collection with a good representation of years, many 
better sets, with the period 1980 to 2004 is probably 80% 
complete. We counted catalogue value in these two binders 
up to 1982 only, and there is a high level of completion from 
then up to 2004. Also included in the catalogue value is a 
stockbook with 62 souvenir sheets (mostly mint, from 1994 
to 2011) plus an almost complete mint never hinged year set 
for 2011. There are catalogue values in pencil on the pages, 
still overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,697
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1274	 8/*/** China (PRC) Collection of Early Mint and Used 
Stamps, stamps were originally in a bright red presentation 
folder, given to the consignor’s grandfather in 1958 (included 
in lot, and has his name inside in Chinese characters) but 
were transferred into a small stockbook to better preserve 
them. The collection includes both reprints and original print-
ings, and were this was indistinguishable (such as the Flag 
series) we have used prices for reprints. We have not cata-
logued the few stamps that have toning, or the accompany-
ing album of mint and (mostly) used issues from both Chinas 
from the early period to the 1980s. Overall fine or better and 
includes many better sets.

	 ..............................................................................Scott U$865

1275	 8/*/** China (Republic of) Collection of Souvenir Sheets, 
1960 to 2009, in two stockbooks, mostly mint never hinged 
but sometimes has a mint and a used, includes a few book-
lets and se-tenant blocks, etc. Also includes (but not counted 
in catalogue value are two pages of Mongolia stamps and one 
of Bhutan). Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$615

1276	 8/*/** China (Republic of) Mint and Used Collection, 
1950 to 2009, all neatly hinged onto cgi album pages in 
three Lighthouse binders with slipcases. Volumes 1 and 2 
contain a good representation of ROC, with a mix of mint 
hinged and used, with many better sets, probably around 
80% complete. The third binder contains provinces, occupa-
tion, etc with many hundreds in all not included in the total 
catalogue value. A nice, clean collection, overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,604

1277	 8/* China and Indonesia Stockbook with Hundreds of 
Stamps, with China (PRC) and Indonesia, with lots of duplica-
tion. No obvious better cataloguing stamps but the value is 
in the quantity, where there should be finds in the overprints 
and postmarks. Probably a high overall catalogue value and 
overall fine.

	 ....................................................................................Est $150

1278	 8/*/** Cook Islands Mint and Used Collection, 1892 to 
1980s, all hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder in a 
slipcase. There is a mix of mint and used, with any complete 
sets and a fairly high level of completeness up to 1977 (pag-
es end there). Not included in the catalogue value are three 
double-sided stock pages full of used and mint never hinged 
issues past 1977. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,169

1279	 ** Cook Islands #1323/1505 Mint Never Hinged Issues 
from 2012-2013, with 8 sets of stamps and 27 souvenir 
sheets, very fine.

	 ..............................................................................Scott U$443

1280	 8/* Coronation Issue 1937 Coronation Set, with a com-
plete set of 189 different mint hinged, plus another group of 
used duplicates for a total of 248 stamps in all. Also comes 
with a sheet of 60 different KGVI Coronation souvenir stamps 
(with separation) plus two other items related to these. Over-
all very fine lot.

	 .................................................................................... Est $100

1281	 8/*/* Cuba Mint and Used Collection, Early to 1990s, 
with most of the material being from the modern era, but 
does include some earlier such as #903-906 (mint never 
hinged). Over 100 modern covers with mainly commemora-
tive frankings, and more. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1282	 */** Czechoslovakia Mint Collection in a Lindner Hinge-
less Album, 1945 to 1962 nearly complete in period and it 
would appear that the collection contains all of the souvenir 
sheets issued in this period. Lots of topicals, and unchecked 
by us as for whether hinged or never hinged, but likely con-
tains both. Nice, clean collection.

	 .................................................................................... Est $200

1283	 8/* Czechoslovakia Mint and Used Collection in a Binder, 
1918 to 1966, appears mint hinged from 1955 to end, in-
cluding #719 perforated and imperforate plus all of the “re-
stricted” values in the 1955 to 196 sets. The stamps prior 
to 1955 are mint and used and include better items such 
as #556 (mint, cv $110), 434a (mint), 429a (used). Close to 
complete in period and overall fine or better. Owner’s 1989 
catalogue value was over $650.

	 .................................................................................... Est $200

1284	 ** Denmark #496/935 Mint Never Hinged Collection, 
1974 to 1990, neatly displayed on black stock sheets, with 
215 different issues including many high value definitives as 
well as semi-postals. Overall fine-very fine.

	 ..............................................................................Scott U$390

1285	 8/*/** Europe (Central) Box with Thousands of Stamps, 
from Germany, German area, Austria, Switzerland, Lux-
embourg, Liechtenstein and includes booklets, franchise 
stamps, covers, souvenir sheets, gutter pairs, two postal re-
ply coupons, Austria Higgins & Gage #P5 (change of address 
card, unused) and more. A wide variety of material well worth 
viewing for a better appreciation.

	 .................................................................................... Est $100

1286	 8/*/* Europe (Eastern) Box with Hundreds of Interesting 
Stamps, mostly mint, from Poland, Hungary, Albania, Russia, 
etc. Noted Specimen stamps from Batum, Czech painting 
stamps,Poland mint souvenir sheets (#B31, 763a, 1151a, 
1187a, 1264a) plus exile government. Albania gutter pairs, 
Romania B40 (mint, three copies), B26-30. Russia #s 2036-
39, 1555-8, varieties, Bulgaria #1015 (seven never hinged, 
$70) and a 2hp definitive in an unopened roll of 1,000. 
Hungary imperf souvenir sheets such as #2257a (two never 
hinged, $30). Lots of topical interest, etc.

	 .................................................................................... Est $100

1287	 8/*/** Europe (Southern) Box with Hundreds of Inter-
esting Stamps from Spain, San Marino, Vatican, Greece, 
Italy, Portugal, Trieste and Yugoslavia. Spain includes “black 
prints”, Vatican includes souvenir sheets, such as #242 
(three mint copies), #1 (one used copy), E11-12 (mint), Yu-
goslavia includes #s 186-196 (mint in pairs), San Marino 
includes souvenir sheets such as #C127a and most of the 
value is in Italy such as 1LNC1-7 ($51), 24-33 (used, $90), 
Parma #30, Two Sicilies #10 (mint, stained), Trieste such as 
#115-117 ($33), #140 ($45). Viewing is recommended to 
better appreciate.

	 ....................................................................................Est $150

1288	 8/* Falkland Islands Mint and Used Collection, 1891 to 
2011 all hinged onto cgi album pages in a Lighthouse binder 
in a slipcase. There is a mix of mint and used throughout, and 
we note several complete and better sets. Includes two stock 
pages of material for which there are no pages to hinge onto 
(pages stop at 2002). No souvenir sheets but includes many 
Dependencies issues. Overall very fine.

	 ...........................................................................Scott U$2,277
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1289	 8/*/** Fiji Mint and Used Collection, 1871 to 1993 all 
hinged onto cgi album pages in a Lighthouse binder with slip 
case. There is approximately $500 in value in the early issues 
where counterfeits and fake cancels are known to exist. Lots 
of topical interest and includes some better material such 
as the 1918 and 1940 postage dues, the two 1987 CAPEX 
souvenir sheets, the 1979-92 definitives (with many imprint 
varieties), and the 1948 Silver Wedding. Overall clean and 
very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

1290	 8/*/** France Group of Early issues, with a used 10c and 
20c Bordeaux imperforates, a mint hinged imperforate pair 
of the 2c Blanc issue, two mint hinged 2c Blanc Millésime 
pairs (both 1902), three mint 15c Rights of Man Millésime 
pairs (two 1901 and a 1902), a mint never hinged 1fr Sower 
(Scott 154), a mint never hinged 2fr Sower (Scott 184), a love-
ly 1904 picture post card mailed from Vilotte Devant Loupy 
(with dotted circle “Bureau Auxiliaire” cancel) to Ferrera Italy 
and a small selection of used singles. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1291	 8/*/** France Dealer Stock in Three Dealer Binders, with 
material mostly from the 1910s to the 1950s, with air mail, 
semi-postals, regular issues, both mint and used, including 
never hinged, with some duplication. We note singles and 
sets and overall fine or better condition. Owner’s retail price 
on all the 02 cards totals $7,301.

	 ............................................................................Retail $7,301

1292	 8/* France Mint and Used Collection in a Thick Album, 
1849 to 1980, with lots of high catalogue early material (con-
dition on these varies - see scans). Not many missing stamps 
in the middle period regular issues and includes semi-post-
als, airs, officials, postage dues and revenues, many cata-
loguing in the $10 to $40 range. Also includes offices such 
as China, Crete, Egypt, Turkey and Zanzibar. Examination is 
recommended to better see the extent of this collection and 
its quality.

	 .......................................................................... Scott U$4,000

1293	 ** France #581/2272 Collection of 194 Mint Never Hinged 
Blocks of Four, all in black stock sheets, including #s 673, 
1127-1129, 2227-2230, 2261-2264, etc. Overall fine-very 
fine.

	 ..............................................................................Scott U$640

1294	 8/*/** France and Area Carton Full of Thousands of 
Stamps from France and French area, including Monaco, St 
Pierre & Miquelon, Morocco, Cameroons, Vietnam, Wallis & 
Futuna, French Polynesia and many others. The majority of 
the stamps are from the 1960s to the 1980s and include 
imperforates (ex. Comores #C14), souvenir sheets (ex. Mo-
rocco #B94, $30, Syria #C88a, $50), varieties (ex. Guinea 
C56 in gutter block with missing red (owner’s retail $175), 
proofs and better stamps (ex. Morocco 60-92, $86) and a box 
with North Vietnam mint sheets and stamps. France includes 
modern booklets, proofs, 1984 Year Pack, Officials (2O1-
28), better France includes B42-43 (never hinged), B276-81 
(hinged), 253-254a (used) and more. Se scan for a small 
taste of this accumulation and inspect to better appreciate.

	 .................................................................................... Est $250

1295	 8/*/** France and Colonies Mint and Used Collection, 
in a Uni-Safe stockbook and a Lighthouse binder with black 
stock pages (with slip case). Most of this lot comprises mint 
France and area, and although most are never hinged, we 
have priced everything at the hinged value. A very clean col-
lection, with France (catalogue $650) plus much modern 
“face” value and 8 souvenir sheets. The French Area covers 
many countries: FSAT ($1,030); St Pierre & Miquelon ($470); 
Somali Coast ($232); Martinique ($110). Many highlights 
from other countries: Cameroun 1955 air set with marginal 
#s, French Polynesia 1978 Cook set in gutter pairs, many 
North Viet Nam imperforates, French Equatorial Africa #C16 
(*, $95), Tunisia B36 (*70), Monaco 1948 Sports Set ($72), 
Afars #310-314 ($62). Lots of topicals and overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,900

1296	 8/* French Colonies Mint and Used Collection in Four Vol-
umes, Early to about 1970, with hundreds of stamps, Em-
phasis is on Africa but also includes Laos, Martinique, Guade-
loupe and French Guyana. Highlights include Dahomey J1-6 
(hinged $128), CQ5 (used $35), Benin 20-45 (hinged $355), 
Ivory Coast 89-91 (hinged $44), Martinique (hinged 33/51 
$360), Guadeloupe 94-95 (hinged $25), etc. The “Navigation 
and Commerce” issues were randomly checked and the perfs 
were 14 x 13½, however a closer look might be advisable. 
Scans only provide a small selection of the extensive nature 
of this collection. Overall nice quality.

	 .................................................................................... Est $200

1297	 */** French Southern & Antarctic Territories Mint Collec-
tion on a Double-Sided Black Stock Sheet, 1955 to 1977, 
with a mix of hinged and never hinged, with many of the better 
issues and sets, including air mail. Very fine.

	 ..............................................................................Scott U$986

1298	 8/*/** German Colonies Mint and Used Collection in a 
Specialized Lindner Album, displayed thematic-style, with 
write-ups, photographs, stationery, bank notes, covers, mint 
and used stamps (catalogue value is for the stamps only, 
some on cover), maps, etc. Some items (not the stamps) are 
reproductions only. A visually pleasing collection, interesting 
to read, with many good quality and valuable stamps through-
out and note nice postmarks on the used, plus many never 
hinged.

	 .......................................................................... Scott U$1,250

1299	 ** Germany Mint Never Hinged Collection, 1949 to 1999 
in two Lighthouse hingeless albums with slip cases. The col-
lection is complete from 1955 to the end, and before that is 
missing some phosphor varieties in the 1960 definitive set, 
a few definitives from the 1954 set, one semi postal set of 
4 in 1952, and about half the stamps from 1949 to 1951. 
A very clean and very fine collection, with a high catalogue 
value (mostly due to the never hinged nature of the stamps), 
with lots of $20 to $80 items (we note B314-15 $120, etc), 
not missing much to complete in period.

	 .................................................................................... Est $200

1300	 8/*/** Germany Mint and Used Collection in Two Light-
house Hingeless Albums, 1960 to 1997 with pages up to 
2002. Owner counted 1,473 different stamps, of which 1,239 
are mint (mostly never hinged) plus 33 mostly mint souvenir 
sheets and booklet panes. Appears close to complete in pe-
riod. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,866

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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1301	 8/*/** Germany Various Collections, etc., starts with a 
mint and used Germany and DDR collection in two albums, 
1948 to 1979, with owner’s count of over 1,200 different 
stamps, plus more in glassines. Also includes 7 collections of 
Ersttgsblatt first day sheets in 6 binders 1979 to 1995. Also a 
pile of 124 mint never hinged sheets of inflation era (1920s) 
material, owner counted 12,400 stamps. Lastly, a group of 
new KABE hingeless album pages (one set for German States 
and one set of Germany 1872 to 1923).

	 .................................................................................... Est $100

1302	 8/*/** Germany Mint and Used Collection in Two Light-
house Albums, first album is Germany 1872 to 1932 (cat 
$692) starts with mostly used with nice cancels, then a mix 
of mint and used. The second album contains mint and used 
occupation stamps, (cat $325) with a good variety. Overall 
nice and clean collection, mostly fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,017

1303	 8/*/** Germany Mint and Used Collection in a Stock-
book, with a little of everything, from the classics to modern, 
with Germany, Semi-Postals, States, Souvenir Sheets, Occu-
pation, Saar, Officials, and much more. Catalogue value was 
done in 2012 and does not include many pages which were 
not counted. Lots of useful material here, with duplication but 
also some NH and nice postmarks, etc.

	 .......................................................................... Scott U$5,585

1304	 8/*/** Germany Mint and Used Collection in Three Al-
bums, with a specialized album showing a thematic-style col-
lection of Germany (1944-1945) with mint and used stamps 
plus covers, blocks, etc. Another volume is a very clean 
Minkus album to 1975 with stamps from most eras and from 
most areas. The last album has stamps from Germany, Berlin 
and DDR. Scattered throughout these volumes are souvenir 
sheets and used stamps, with potential cancel interest.

	 ....................................................................................Est $150

1305	 8/* Germany Mostly Mint Collection in Schaubek Album, 
1930s and 1940s, with Germany and General Government, 
with most of the value being in Germany booklet panes and 
sheets. Noted many mint and used blocks and multiples, 
some gutter pair varieties, etc. See scans for a better idea of 
the contents.

	 ....................................................................................Est $150

1306	 8/* Germany Mint and Used Collection in a Minkus Al-
bum, 1875 to 1988, with mostly used from Germany and 
Berlin. Most of the value is in the post-WWII period where 14 
stamps or sets alone catalogue $800 (Scott 2017). Also lots 
of value and cancel interest elsewhere. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1307	 ** Germany (DDR) Mint Never Hinged Collection, 1949 to 
1990 in three Lighthouse hingeless albums with slipcases. 
Complete from 1954 to the end, the period before that has 
many complete sets but is missing a few better items, souve-
nir sheets, etc. A very fresh and lovely collection, with a high 
catalogue value, not needing much to complete.

	 ....................................................................................Est $150

1308	 8/*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection, 1949 
to 1979 in two Lighthouse hingeless albums with slip cases. 
Looks to be about half mint and half used. The second album 
(1968 to 1979 is missing only about a dozen items to be com-
plete. The first album is probably 60% complete and includes 
some better early material, etc. We note a tiny thin on #80 
(hinged), #82 and 84 are never hinged but have light gum 
disturbance. Overall a nice, clean collection.

	 ....................................................................................Est $150

1309	 8/*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection, 1949 
to 1988 in a clean and thick Scott Specialty album with slip 
case. Mix of used and mint, including much never hinged 
(sometimes a used and a mint) and contains lots of good 
material including the good early issues (often NH), souve-
nir sheets, sheetlets and more. A quite complete collection, 
missing only a few stamps (inexpensive ones) to be complete. 
Overall nice quality.

	 ....................................................................................Est $150

1310	 8/*/** Germany (DDR) Three Mint and Used Collections, 
first is a used collection, starting with Soviet Zone then DDR 
from 1949 to 1979 on Minkus pages, about 60% complete, 
missing more expensive stamps, still overall clean and attrac-
tive. Second is a mint (mostly all NH) complete collection from 
1972 to 1976 in a KA-BE album. Third is a Schaubek spring 
back album full of mint mostly se-tenant sets, both mint and 
used, with tabs, etc from the 1970s. Overall clean collections.

	 .................................................................................... Est $100

1311	 8/*/** Germany, etc. Box of Various Good Collections, 
including a 1984 Hamburg UPU Congress presentation book 
featuring MNH stamps from Germany and Berlin from 1979 
to 1984 (missing only one set, catalogue is 373). A mint and 
used collection in two Schaubek albums 1951 to 1995 (in-
cludes much NH with many better sets and singles, souvenir 
sheets, etc. with a high level of completeness, catalogues 
$800), includes a Berlin collection 1948 to 1990. A Ger-
many (DDR) mint collection in two volumes, 1950 to 1967 
on Lindner pages, appears complete from 1953 to 1967, 
missing only about 5 souvenir sheets in that period. Finally, 
a West Germany mint and used collection filling a 24 page 
stockbook, 1872 to 1997, with much NH, some duplication, 
many nice c.d.s. cancels (this catalogues $1,200). Overall 
nice quality in this lot, inspection is recommended to better 
appreciate the extent of the lot.

	 .................................................................................... Est $200

1312	 ** Great Britain Lot of Mint Never Hinged Modern Issues, 
with over £1,200 in face value, mostly in black stock sheets 
and in a box, very strong in post-2000 material, including sou-
venir sheets and booklets. Prestige booklets appear almost 
complete post 2000 and has several “post to go” stamps. 
Also includes earlier mint GB commemoratives. Very fine.

	 .................................................................................... Est $750

1313	 ** Great Britain Lot of Royal Mail Collector Packs, 1971 to 
1983, with about 450 in all, totaling £264. Includes some du-
plication of up to 5 of some, and mostly contains commemo-
ratives but some Machins as well. Very fine.

	 ................................................................................. Face £264

1314	 ** Great Britain Large Stock of Complete Booklets, with 
50 large Prestige booklets (£200 face), 25 small cardboard 
£1 booklets, 75 small cardboard 50p booklets, 69 medium 
cardboard over £1 values (£105 face), 65 modern 1st Class 
booklets (with a total of 446 stamps. £40 face in denomi-
nated values, plus £168 face in permanent values calculated 
at 65p), 80 modern 2d Class booklets (total of 972 stamps. 
£127 face in denominated values, plus £140 face in perma-
nent values calculated at 56p each), 22 modern Worldwide 
rate booklets (£29 face in various denominated values). Also 
includes another 49 pre-Decimal booklets, folded or stitched, 
with a few better such as BK35 ($70 in Scott), BK41 ($37 in 
Scott) and more (these not counted in total face value). Ma-
jority are Machin stamps but also includes commemoratives 
such as Christmas, Smiley, etc. Duplication is usually about 2 
or 3 of some, but can go to about 5 of some. A useful lot.

	 ................................................................................. Face £871
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1315	 */** Great Britain Dealer Stock of Mint Commemoratives 
in Eleven Stockbooks, neatly displayed and identified by 
Scott number, from #313 to 2123, with a mix of hinged and 
never hinged at first, then mostly all never hinged. We note 
singles, sets, souvenir sheets, se-tenant multiples, blocks 
and plate blocks, some booklets (mostly Greetings), many £1 
or higher values and more, with duplication of up to a dozen 
copies of some. High catalogue and face value and overall 
very fine.

	 .................................................................................... Est $250

1316	 8 Great Britain Collection of Approx. 2.000 Perfins, QV to 
QEII, sorted chronologically and filling 10 Manilla stock pag-
es. Mostly all on definitive issues, with Queen Victoria 2sh6d 
#139 (cat. $140), KEVII to 1sh, selection of Seahorses and 
Castes, KGVI to the 10sh, 2 pages are Machins, etc. Overall 
fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1317	 8/*/** Great Britain Stock of Mint and Used, from QV to 
modern, in 5 stockbooks plus a number of pages, stock sheets, 
etc. We note mostly used, with many commemoratives, lots of 
postmark interest, etc. Also a few dozen 102 cards with better 
early used issues, some with smudgy cancels or other faults 
but mostly nice with a high catalogue value. Also some covers, 
a plastic bag full of used large commemoratives and more. 
Thousands in all, mostly fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1318	 8/*/** Great Britain Carton with Thousands of Stamps in 
seven stockbooks. Lots of modern face (over £400 face val-
ue) with souvenir sheets and values to the £5, to about 2007. 
One stockbook contains used GB with two fine appearing 1p 
Blacks plus lots of other early material, but in variable condi-
tion. Also includes modern (post 2000) Jersey, Guernsey and 
Alderney with values up to £5. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $300

1319	 8/*/** Great Britain Mint and Used Collection, 1902 to 
1951, all on about 25 pages, with good selections of KEVII, 
KGV, KEVIII and KGVI, with mint and used, singles blocks, high 
values as well as a number of covers. A nice collection and 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1320	 8/*/** Great Britain Collection of Mint and Used QEII 
Wilding Issues, 1952-1967, on about 25 pages, with singles 
blocks, some plate blocks, etc, mixed mint and used. We note 
test stamps, graphite line stamps, Castles (incl. many used 
blocks and never hinged singles), and more. Mostly clean and 
fine or better.

	 .................................................................................... Est $100

1321	 8/*/** Great Britain Collection of Mint and Used QEII 
Machin Issues, 1967 to Modern, all on about 90 pages, 
including many Regional issues (mostly mint), high values, 
mix of mint (with many NH) and used, perf changes, booklet 
panes, complete booklets (including a £1 Wedgewood), many 
used blocks, good postmarks, a few modern Castles and cov-
ers. A nice lot with lots of variety, overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1322	 8/*/** Great Britain Collection of Mostly Commemora-
tives, 1952 to 2004, on hundreds of album pages, and fair-
ly complete in period including mint and used (often both) 
singles and blocks, plate blocks, se-tenant multiples, gutter 
pairs, PHQ cards (including the better #972, cat £42), many 
presentation folders, three Penny Black commemorative 
books, and more. Many of the used stamps have very nice 
c.d.s. cancels and there is a high total face value of mint. 
Overall very fine and worth a close look.

	 .................................................................................... Est $350

1323	 8/*/** Great Britain Lot of Hundreds of Interesting 
Stamps, and not often seen stamps, including seven pages 
of Revenues to £2., railway stamps (x12), two air express 
stamps. Also includes aerograms and cut squares, postal 
strike stamps, stamp exhibition labels, locals such as Lundy, 
Hevon and Staffa. Lot includes 5 Heligoland stamps but only 
one with gum and a small collection of GB offices overprints, 
Eritrea, China, MEF, Morocco, Levant, etc. Inspection recom-
mended in order to better appreciate all the material includ-
ed. Nice overall quality.

	 ....................................................................................Est $150

1324	 8/*/** Great Britain Extensive Collection of Mint and 
Used in a Springback Album, with hundreds of stamps from 
1840 to 1951. The first two pages contain ten Penny Blacks, 
including one 4-margin copy. There are 40 1d red imperfo-
rates including one “ivory head”, one pair, three with num-
bered Maltese Cross cancels (#7, 8, 9), and two with security 
prints on back (O.U.S., and Cope & Take Moore). There are 
14 pairs of the ½d midget. #s 126, 33 and 138 and mint 
hinged and have bright colour. The mint also include #s 249-
251A, 268 in a block of 4, 286-269, etc. Very fine cancels 
are noted throughout, including a #96 with a Jersey c.d.s., 
as well as c.d.s. cancels of #s 49, 87, etc. Back of the book 
includes postage dues, officials, and revenues, with lots of 
varieties noted. The total catalogue value of this collection is 
enormous, but we recommend viewing it as faults are noted 
and we have not described everything it contains. The numer-
ous scans online only give a small example of the contents of 
this very nice collection.

	 .................................................................................... Est $800

1325	 8/*/** Great Britain Lot of Various GB Collections, starts 
with a SG album containing a comprehensive used collec-
tion from 1971 to 2000, mostly with nice c.d.s. cancels. A 
Schaubek album contains a sparse used collection from 
1881 to 1968. More collections follow on loose album pages, 
with much early material, including a plate collection of Penny 
Reds (145 out of 150 possible plates). A stockbook contains 
dozens of mint never hinged plate blocks of nine, in the 8p 
to 17p denomination range. A small box contains a range of 
material, from QV to modern, on dealer stock pages, in 102 
cards, etc. with some covers, including a registered cover to 
Belleville Ontario. Finally a set of brand new KABE hingeless 
pages for 1840 to 1951. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1326	 8/*/** Great Britain Mint and Used Collections in Al-
bums, starting with a Lighthouse hingeless springback with 
a mint NH collection (1960s to 1983), as well as a mint NH 
collection of Gibraltar (1964 to 1983) both countries about 
80-90% complete in period. A Windsor springback contains 
mint and used stamps (1911 to 1970s). A 2 volume Lindner 
hingeless collection of mint (appears all NH) with strength 
from 1977 to 1984, almost complete in period including all 
the Machins, Regionals, souvenir sheets, some booklets and 
postage dues. Lastly, a Stanley Gibbons album has a strong 
content of mint and used, with much never hinged, some 
good used Officials, good KGV and KGVI period, etc. A nice 
group of collections, worthy of inspection to get a better idea 
of the value included.

	 .................................................................................... Est $350

1327	 8/* Great Britain Mostly Used Collection of Queen Victo-
ria Issues, all on 13 pages, starting with two Penny Blacks 
(a very fine on piece and a 3 margin), 30 imperforate Penny 
reds (postmarks, shades), and on, in various quantities, with 
emphasis on postmark studies (squared circles, duplex, town 
postmarks), plates, some high values, some mint issues, etc. 
High catalogue value, and should be seen to better appreci-
ate the contents. A few faults, else overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200
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1328	 8/* Great Britain Offices Mint and Used Collection on 21 
Quadrille Pages, with Middle East, Morocco, Turkey and Chi-
na. Scans show some of the better stamps in this very clean 
collection. Most of the stamps have bright colours, but we 
noted a few faded. Overall nice collection.

	 .................................................................................... Est $300

1329	 8/* Great Britain Officials Mint and Used Collection on 
Quadrille Pages, we have scanned all the pages online. Cata-
logue values range up to $950, but forgeries are known, so 
we recommend careful inspection. We have not scanned a 
page of common Lundy stamps included in the lot.

	 .......................................................................... Scott U$3,200

1330	 8/* Great Britain Small Group of Used Stamps and Cov-
ers, with an imperf Penny Red (damaged) on 1841 cover 
to Isle of Man (Piccadilly T.P straightline), a 1900 London 
squared circle on cover, an 1891 2½d blue on cover to New 
York, an 1863 1sh green on cover to New York (with 21 
CENTS handstamp, etc. stamp faulty, priced at $350) as well 
as about 5 other covers or part covers collected for their post-
marks, 1842 to 1900. Also a page of 51 perforated Penny 
Reds (with a few faults), 9 have perfins, rest appear to have 
been collected for plate numbers or postmarks (some are 
on piece). Also includes 2 stock pages of perfins, from QV to 
1960s, with 79 stamps or blocks, (we note a Seahorse, high 
values, etc.). An interesting lot.

	 .................................................................................... Est $100

1331	 8/* Grenada Mint and Used Collection, 1906 to 1990s 
mostly all hinged onto cgi pages (to 1977 only) in a Light-
house binder in a slip case, with a mix of mint and used. We 
counted the catalogue value up to the 1970 only ($487) and 
we estimate the rest of the pages (1971 to 1977) to be over 
95% complete (missing souvenir sheets). Also includes (but 
not counted) two filled double sided stock pages with mint 
and used sets (1980s and 90s), a few souvenir sheets, a few 
booklets, etc. A nice, clean collection and mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1332	 */** Guernsey and Lundy Dealer Stock of Mint in Four 
Stockbooks, neatly displayed and identified by Scott number 
(for Guernsey), with a mix of hinged and never hinged at first, 
then mostly all never hinged. We note singles, sets, souvenir 
sheets, postage dues, blocks and plate blocks, a few German 
occupation, many £1 or higher values and more, with duplica-
tion of up to a dozen copies of some. Also includes a dealer 
stockbook of mint Lundy, with many better items such as a 
group of early “V” overprints, many 1953 Coronation overprint 
varieties (in blocks, etc), and more. High catalogue value and 
overall very fine.

	 ...................................................................................Est. $150

1333	 8/*/** Hong Kong Mint and Used Collection on Quadrille 
Pages, 1863 to 1982, mostly used at first, then becomes 
mint, including never hinged. A good collection with potential 
for better cancels and includes high value definitives such as 
1938 (mint and used to $10), 1954 (mint and used to $10), 
1973 (mint to $20) and 1982 (never hinged to $50), better 
postage dues (see scan) and many never hinged post-WWII 
commemoratives. Overall nice quality, a few early faulty were 
not counted in the cv.

	 .......................................................................... Scott U$2,730

1334	 8/*/** Hungary Mint and Used Collection in a Minkus 
Album, 1976 to 1990 with pages up to 2000. Also includes 
a stockbook filled with thousands of low value duplicated 
stamps (not included in cv). Most of the value is in the imper-
forate sets not often seen. Lots of souvenir sheets and topi-
cals. The many scans only show a small part of the potential 
of this collection. Overall nice quality.

	 .......................................................................... Scott U$1,900

1335	 8/* Hungary Advanced Mint and Used Collection in a 
Thick Minkus Album, 1900 to 1967, highlights are too nu-
merous to mention and online scans only give a small insight 
to the quality, scope and varied nature of this collection. Lots 
of high value souvenir sheets, including some on cover, and 
so much more. Overall nice quality and clean collection.

	 .......................................................................... Scott U$5,500

1336	 8/* Iceland Mint and Used Collection in a Lighthouse Al-
bum, 1873 to 1986, with hundreds of stamps, including bet-
ter sets such as #s 289-296 (never hinged), C4-C8 (hinged), 
149 (hinged), O31-O38 (hinged), O13-O19 (hinged), etc. The 
catalogue values written on the pages ($1,150) date back to 
more than 30 years ago, and we note many that are now 4 
to 5 times higher (for example C4-C6 was $52, now $292). 
Scans only give a small taste as to what is included in this 
nice collection. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $500

1337	 8/*/** India and States Mint and Used Collection, 1854 
to 1999, in a Scott Specialty album, plus on cgi pages in a 
Lighthouse album in slip case. An extensive collection, vol-
ume 1 has India stamps to 1957 with not many empty spaces. 
Includes used 1855 #1a (x2), used 1866 #6a, mint 1882 ½a 
to 5r, mint 1902 3d to 10r plus used 15r ad 25r (latter was 
catalogued as a telegraph cancel), mint 1948 Gandhi set to 
10r, mint 1949 set to 15r, mint 1883 1a Official with inverted 
overprint and mint 1912 1r to 25r Officials. Also included are 
the Convention States with a catalogue value of $1,990, in-
cluding Gwalior 2r-5r, Patiala 1894 1r grey and three Patiala 
inverted SERVICE overprints. Not counted in total catalogue 
value are approx. 600 Feudatory States stamps. Volume 2 
catalogues $750, with stamps up to 1999. Inspection recom-
mended to better appreciate the scope of the collection and 
possible finds. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$9,400

1338	 8/*/** Indonesia Mint and Used Collection, 1947 to 
2001 all hinged onto cgi album pages in a Lighthouse binder 
with slip case. There is a mix of mint and used throughout, 
and we note several complete sets, souvenir sheets and un-
listed material, as well as a comprehensive range of Sumatra 
issues (but only two souvenir sheets #65b,c) plus a scarce 
used #C32-36 set. Most of the better early sets are included, 
such as #863-888. There are also stock pages of material 
(with much NH) for which there are no pages to hinge onto 
(pages stop at 1998). Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,790

1339	 8/*/** Ireland Mint and Used Collection, 1922 to 2005 
with pages to 2014. A very clean collection, neatly displayed 
in black mounts on cgi pages in four volumes. Majority is 
mint, and mostly never hinged in the modern era. We note 
mint #s 1 to 11, 18 to 22, plus a number of other early over-
print types, complete never hinged postage dues from 1971 
to 1988, complete mint/used 1937 sets, hinged #119, etc, 
and appears close to complete from 1937 to 2005, with sou-
venir sheets, coils, gutter pairs, se-tenant, self-adhesives, etc. 
Very nice quality throughout and comes with 2009 Hibernian 
Ireland catalogue as well as 25 various covers.

	 .................................................................................... Est $250

1340	 8/*/** Ireland Mint and Used Collection in Two Light-
house Albums, 1922 to 2001, early overprints run to the 
1sh, and quite complete after 1929. After 1983 mainly mint 
never hinged (thus high face value), including Prestige book-
lets, souvenir sheets, including six Millennium sheets. Lots of 
topicals and a nice quality collection. See online scans for a 
glimpse of the collection.

	 .......................................................................... Scott U$2,990
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1341	 8 Ireland and Channel Islands Two Collections of Used 
Stamps, with Ireland in two volumes, 1922 to 2002, with 
strength up to the 1980s, with many nice cancels and in-
cludes owner’s inventory and 2014 Scott catalogue value of 
$1,070. Also a collection of Channel Islands in three volumes, 
1969 to 1985, on White Ace pages, with Jersey, Guernsey 
and Isle of Man, all complete in period, with nice corner c.d.s. 
cancels. All very fine and clean.

	 .................................................................................... Est $200

1342	 */** Isle of Man Dealer Stock of Mint in Three Stock-
books, with singles, blocks and corner plate blocks, souvenir 
sheets, sheetlets, marginal copies, booklets, postage dues, 
with a few hinged at first, then looks to be all never hinged 
to the end. Probably thousands in all, with a high face value 
(many £1 values) and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1343	 ** Israel Collection of Mint Never Hinged, 1960s to 1990s 
mostly all in sheets, or part sheets, souvenir sheets, with 
some duplication, many topicals, etc. We note Scott #225 
souvenir sheet (about 50 mint and 33 cancelled), air mail 
sheets, etc with probably a few hundred sheets in all. Also 
comes with Mint singles and sets in glassines, a few souvenir 
folders, a few used and more. Overall very fine quality.

	 .................................................................................... Est $100

1344	 ** Israel Mostly Mint Never Hinged Collection in a Light-
house Hingeless Album, 1948 to 1980, with the majority 
having tabs, with overall nice quality ad better items through-
out, with a high level of completeness.

	 .......................................................................... Scott U$2,400

1345	 8/*/** Israel Mint and Used Collection, 1948 to 2006, 
all hinged onto cgi album pages in a Lighthouse album in slip 
case. Looks to be about 60 - 40 for tabs vs no tabs, and the 
same ratio for mint vs used. Appears to be over 90% com-
plete in period and we note better items such as #16 souvenir 
sheet (two mint copies, one is NH), J1-J5 (mint NH), some 
complete modern booklets, many NH souvenir sheets in stock 
pages, a few specialized items (listed in Bale) and more. A 
nice, clean collection and overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1346	 8/*/** Israel Three Collections in a Box, the first being a 
mint never hinged in a Lighthouse album, 1981 to 1999 (all 
with tabs, first half is complete, second half is missing some 
souvenir sheets and sets, this album catalogues $620.). Also 
a mostly mint collection on home made pages, 1948 to 1985 
(most with tabs, a few used a few NH, this collection catalogues 
$715.), and a binder containing stock, with souvenir sheets, 
tabbed stamps, much NH, identified by Scott # (23 to 750) with 
some duplication. A mostly good quality and useful lot.

	 ....................................................................................Est $150

1347	 8/* Jamaica Primarily Used Collection, 1860 to 1983, on 
home made pages, with very few missing stamps in range. 
We note 5 pages of numeral, squared circle and town can-
cels plus slogans and then an almost complete run of used 
to 1966, including extra shades. Lots of perforation varieties 
included. From 1966 on, the stamps are primarily mint and 
includes most souvenir sheets. Needs inspection to see the 
breadth of the collection. Overall fine or better. Also includes 
a complete set of 62 different mint Queen Elizabeth II Coro-
nation common design issues (Scott #CD312 design) neatly 
mounted on three quadrille pages (these not included in cata-
logue value).

	 ...........................................................................Scott U$2,475

1348	 8/* Jamaica Mint and Used Collection, 1906 to 2000 all 
hinged onto cgi album pages in a Lighthouse binder with slip 
case. Hundreds of stamps but high values tend to be missing. 
Note the unlisted 1962 Caribbean Games souvenir sheet, 
some “Judicial” revenues and lots of topicals. Overall clean 
and very fine.

	 ..............................................................................Scott U$750

1349	 8/*/** Japan + Offices Mint and Used Collection, 1871 
to 2007, all hinged onto cgi pages in two Lighthouse albums 
with slip cases. A nice comprehensive collection, with a mix 
of mint and used (with a little more of the latter). There is 
$1,450 of the total catalogue value is stamps where the Scott 
footnote mentions “plentiful counterfeits”, then $4,845 of 
most of the rest. The Parks Issues appear complete but there 
is only one souvenir sheet. The Prefecture Issues (“Z” num-
bers) are complete used. Better stamps and souvenir sheets 
abound, including mint #s 111-112, 155-158, 372, 397-400, 
422, 473a, 479, 517, 517a, 519a, C3-7, etc, and used 3s 
148-151, 179-187, 200-201, M1, etc. A great collection for 
continuation and overall nice quality and clean material.

	 .......................................................................... Scott U$6,295

1350	 */** Jersey Dealer Stock of Mint in Four Stockbooks, 
neatly displayed and identified by Scott number, with a mix of 
hinged and never hinged at first, then mostly all never hinged. 
We note singles, sets, souvenir sheets, postage dues, blocks 
and plate blocks, a few German occupation, many £1 or high-
er values and more, with duplication of up to a dozen copies 
of some. High catalogue value and overall very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1351	 8/** Korea (Republic of) Collection of Mint and Used in 
a Stockbook, 1973-1979, with mint never hinged stamps 
(singles, blocks, souvenir sheets, with some duplication) pur-
chased in Korea by the consignor when she lived there. The 
used collection is roughly from the same period, and there 
are also 10 colourfully franked covers addressed to Canada. 
Many hundreds in all, and includes a few used from the Dem-
ocratic People’s Republic of Korea.

	 ....................................................................................Est $150

1352	 8/*/** Malta Mint and Used Collection on Album Pages, 
1885 to 1987, the period 1965 to 1987 appears all mint 
never hinged and includes values to the £1 plus numerous 
souvenir sheets and lots of topical interest. The pre-1965 pe-
riod stamps are mainly used, with scattered value. Viewing is 
recommended to better appreciate the extent of the collec-
tion, see online scans for a small peek.

	 .................................................................................... Est $350

1353	 8/*/** Malta Mint and Used Collection on Album Pag-
es, 1885 to 1986, includes better stamps, such as J1-J10 
(hinged), 165-166 (hinged), 131-147 (hinged), and more. 
Most of the quantity is before 1947, with a preponderance of 
value before 1928. Most of the better stamps are mint, and 
overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$1,300

1354	 8/*/** Middle East Box with a Wide Range of Material, 
with over a thousand stamps covering areas such as Iran, 
Iraq, Yemen, Egypt and Sand Dune countries. Lots of not of-
ten seen mint stamps from these countries. Most of the Iran 
is in the Shah period. Never hinged souvenir sheets include 
Iraq (#378a, $20), Bahrain (#247a, $18), Bahrain (#224, 
$70) and Libya (#225, $20 with 12 copies). Much seldom 
seen material, with very high catalogue value and overall 
mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1355	 8/* Nepal Mint and Used Collection, 1881 to 2004 mostly 
hinged onto cgi pages in a Lighthouse album in a slip case. 
Mix of mint and used, we only counted the catalogue value 
($900) of stamps after 1904, as the 51 stamps in the 1881-
1904 period are difficult to properly identify. These have mint, 
pairs, pin perfs, etc. Also note a 1957 mint hinged definitives 
set and a 1956 mint never hinged definitives set. Over 90% 
complete in the 1907 to 1995 period. Also includes about 20 
covers or cards of which 4 are early stampless. Recommend 
inspection to properly see what is included, especially in the 
early material. A nice, clean collection, overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200
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1356	 ** Netherlands Collection of Mostly Post-2000 Mint Nev-
er Hinged, in three large binders containing stock sheets, 
2 binders with prestige booklets and year set folders. Most 
of the material is post-2000 and never hinged and includes 
booklets, souvenir sheets mini-panes. We counted 27 pres-
tige booklets, noted but unpriced in Scott, with a comment 
that they sold for about €10 each when sold new. The 20 year 
folders are from 1978-1998 (missing some in period). One of 
the binders contains about 85 presentation packs from 1982 
to 2006 (missing some) and other two binders contain lots 
of NH material with considerable face value. A very fine and 
valuable lot.

	 .................................................................................... Est $200

1357	 */** Netherlands Mint Collection in Four Schaubek Hinge-
less Springback Albums, 1852 to 2008, a very clean col-
lection with all stamps catalogued as hinged but contains 
many never hinged, for example #101, etc. Includes booklets, 
souvenir sheets (for example the 1942 Legion), perforation 
varieties (for example syncopated perfs #168b-191a, 164a-
193a), blocks of four, and so much more. Appears close 
to complete from about 1926 to 2001, including souvenir 
sheets, booklets, etc. A very nice collection and overall fine to 
very fine. We have scanned 8 pages as an example of some 
of the better material.

	 ........................................................................ Scott U$10,700

1358	 8/*/** Netherlands Collection in Three Volumes, with the 
main collection being in an old Schaubek album with pages 
to 1941, including Colonies, back of the book and a selec-
tion of syncopated perfs. We note many of the high values 
missing, but with a good level of completeness remains, es-
pecially in the semi-postals. A few stamps with toning spots 
have not been counted, rest are overall fine, with some good 
postmarks. Not counted is a set (missing 4g stamp) of 1884 
postal order stamps. Lot also includes a stockbook of mint 
and used, with duplication (singles, blocks, a sheet, etc.) of 
issues from 1938 to about 1942. Lastly is a small album with 
about 30 covers or first day covers from the 1940s to 1970s 
plus a few odds and ends such as two Canadian leather post 
cards.

	 .......................................................................... Scott U$1,500

1359	 8/*/** Netherlands Mint and Used Collection in a Minkus 
Album with Slipcase, 1876 to 1999, with a mix of mint (in-
cluding many NH) and a little used. Includes many better 
singles and sets, souvenir sheets, booklets, coils and back 
of the book. Overall better than usual quality and note some 
duplication, often with 3 or 4 of some stamps, sometimes 
with a mint and a used copy. A better than average collection 
of this type and overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$2,944

1360	 8/*/** Netherlands Banker’s Box with Thousands of Mint 
and Used Stamps, in binders, albums, stock pages, etc. and 
includes Dutch Colonies. Better stamps scattered throughout 
such as #s 95-97 (hinged, $60), B25-32 (used, $35), B50-
53 (hinged, $41), B291-295 (hinged, $41), Netherlands New 
Guinea #1-21 (hinged, $102), Netherlands Antilles #222-
225 (hinged, $40). We note souvenir sheets, se-tenants, 
mainly used, perfins and more including three specialized 
catalogues.

	 ....................................................................................Est $150

1361	 8/* Netherlands Mainly Used Collection in Two Albums 
plus one stockbook, all containing a nearly complete collec-
tion from 852 to 1997, plus lots of additional stamps, souve-
nir sheets and booklets up to 2013. The stockbook was not 
catalogued and is not part of the cv. Highlights abound, and 
we note #s C13-14 on cover, syncopated perfs 164a-192b, 
many shades and postmarks, se-tenant varieties, high value 
Queen Wilhemina issues and so much more. Includes Neth-
erlands Indies ($165), Netherlands Antilles ($180 including 
CB1-8), Surinam ($235) and Netherlands New Guinea ($40). 
Inspection is a must to see the extent of the collection, as well 
as the very fine nature of the postmarks throughout, we have 
scanned 12 pages online as an example. A lovely and valu-
able collection, probably the nicest and most comprehensive 
we’ve handled.

	 ........................................................................Scott U$11,200

1362	 8/* Netherlands and Colonies Mint and Used Collection, 
1852 to 1952 all hinged into an album (in Dutch), with a 
mix of mint and used throughout, with Netherlands (1852 to 
1952, $4,429), Netherlands Indies (1870 to 1948, $898), 
Japanese Occupation (1943, $61), New Guinea ($31), Cura-
cao (1873 to 1952, $613), Suriname (1873 to 1951, $557) 
and a few more not counted. A good collection, with loads of 
expensive stamps and sets, including early issues, high de-
nominations, three pages of syncopated perforations, the two 
1942 Legion sheetlets of 10 and 4 (used), strong back of the 
book and more. Nice quality and overall fine or better, with 
many better postmarks including towns and dotted numerals, 
etc.

	 .......................................................................... Scott U$6,589

1363	 8/*/** New Zealand Mint and Used Collection in a Stan-
ley Gibbons Album,1855 to 1987 more or less sparse in the 
beginning, then about 80% complete from about 1936 to 
the end. Mix of mint and used and includes some souvenir 
sheets, complete sets, etc. Also included (but not counted 
in catalogue value) is a second album with duplicates, plus 
about $745 worth of fiscal stamps (AR5/AR45 - inspect for 
postal cancels). Overall fine to very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,350

1364	 8/*/** New Zealand Mint and Used Collection in Three 
Volumes, stamps in volume 1 are neatly displayed on black 
stock sheets, two other volumes are in stockbooks. The page 
of 1855-1873 Chalon issues (see scan) was not counted in 
the catalogue value of $2,600 for the rest of volume 1 only. 
The stamps in the two stockbooks were not counted either, 
although they contain many nice used sets such as #185-
198 ($250), 203-216 ($27). The stock pages contain many 
high value stamps such as the Blue Boy (B4, used), C1-C8 
(hinged), 1906 Christchurch Exhibition set (hinged) and much 
more. Lots of modern never hinged Ross Dependency and 
New Zealand souvenir sheets and sets. Recommend viewing 
to fully appreciate the depth of this lot.

	 .................................................................................... Est $750

1365	 ** New Zealand Territories Stockbook Full of Mint Never 
Hinged Issues from 2012-2013, with Aitutaki ($147), Cook 
Islands ($277), Penrhyn ($193), Samoa ($85) and Tonga 
($133). Most of the value is in the dozens of souvenir sheets.

	 ..............................................................................Scott U$835

1366	 8/* Nigeria Mint and Used Collection, 1914 to 1993 all 
hinged onto cgi album pages in a Lighthouse binder with 
slipcase. Includes 9 mint Biafra stamps plus 3 mint Oil Riv-
ers stamps(#3-5, cat. $70). Most of the rest is used and the 
1938-51 definitives set has many perforation varieties. Lots 
of topical interest. A clean and mostly very fine collection.

	 ..............................................................................Scott U$625
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1367	 8/*/** Pakistan / Bangladesh Mint and Used Collection, 
mostly all hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder with 
slipcase. Pakistan runs from 1947 to 2005 with a catalogue 
value of $990, which includes $120 for Bahawalpur. Bangla-
desh runs from 1972 to 1990 and includes 4 “handstamped” 
stamps and the 1972 unissued set (minus the 10p value). 
Pakistan does not have many empty spaces. Overall clean 
and very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,150

1368	 8/* Poland Mint and Used Collection in A Minkus Album, 
1923 to 1963, with most of the value being in the era post-
1944, but does include souvenir sheets #315 and 316 (both 
mint hinged). Better mint hinged stamps include #s 362, 
539, C34, B105, B106, B107 and more. The 1950 sets all 
contain the restricted values. Lots of topicals and near com-
plete from 1950 to 1963. Overall nice quality.

	 .................................................................................... Est $300

1369	 ** Portugal Group of Mint Never hinged from the 1980s, in-
cludes blocks of four, ten booklets, etc. Also note two souvenir 
sheets from 1940 and 1941. Very fine and we have scanned 
all three pages of content.

	 .................................................................................... Est $100

1370	 8/* Romania Mint and Used Collection on Hundreds of 
Pages, 1866 to 1980, album is well filled but inspection is 
recommended as we note some faults among the early is-
sues. Includes good classics, souvenir sheets and lots of topi-
cals and other interesting items. See scans for a better idea.

	 .................................................................................... Est $400

1371	 8/* Russia Strong Collection in a Minkus Album, to 1962, 
with 2,100 different stamps, over 90% of which are used. 
Most of the value is in commemorative issues, with many 
sets. Overall fine-very fine.

	 .......................................................................... Scott U$2,980

1372	 8/* Russia Mint and Used Collection in Two Schaubek Al-
bums, 1952 to 1968, with hundreds of stamps (over 85% 
complete in period), some better including souvenir sheet 
#1767a with “1962” overprint, many other souvenir sheets 
and lots of complete sets, etc.

	 .................................................................................... Est $300

1373	 8 Saudi Arabia Mostly Used Early Collection, 1916 to 
1960s, on album pages and in stock pages. We note #s 
26/29 (cat $43), 49-52 (cat $101), 54 ($20), 61 ($70), L1-7 
(cat $157), L24-27 (cat. $16), L97 (mint hinged, $20), page 
of 1934-57 issues, page of 1949 issues, 2 pages of 1960 
specialized issues, and much more. Overall fine or better and 
a great lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $100

1374	 8/*/** Scandinavia Mint and Used Collection on stock 
pages in a Lighthouse album with slip case. Contains stamps 
from all the Scandinavian countries. Noted better items such 
as Greenland #1-18 (hinged), 28-38 (hinged), Iceland 152-
166 (hinged), Dutch West Indies 38 (used), Sweden 251-262 
(never hinged). Also lots of mint never hinged souvenir sheets 
from after 2000. Lots of clean and very collectible material.

	 .......................................................................... Scott U$2,540

1375	 8/* Scandinavia Interesting Lot of Hundreds of Stamps 
from Sweden, Norway, Denmark Finland, Faroes, Greenland, 
Danish West Indies and North Ingermanland. Lots of interest-
ing material noted such as Sweden coil pairs with end rolls, 
Frama labels, booklets, souvenir sheets and some varieties. 
Potential for finds among the cancelled stamps and inspec-
tion should be rewarded. Overall fine or better.

	 ....................................................................................Est $150

1376	 */8 Scandinavia Mint and Used Collection in a Scott Spe-
cialty Album, with Norway, Iceland, Sweden, Denmark as 
well as some Lithuania. A sparse looking collection at first, 
but with many medium value stamps from the late 19th to 
early 20th centuries. We also note several high value classics, 
which should be viewed as the condition varies. Otherwise 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $250

1377	 8/*/* Scandinavia Mint and Used Collection in a PEKA 
Album, with Denmark, Greenland, Norway and Sweden. 
Stamps are mainly used and run from the classics to the 
1980s, including several covers, Christmas seals, se-tenant 
pairs, booklets and blocks. Lots of medium value stamps in 
very fine condition. A nice collection.

	 .................................................................................... Est $400

1378	 8/* Seychelles + BIOT Mint and Used Collection, 1890 
to 1994 all hinged onto cgi album pages in a binder. There 
is a mix of mint and used throughout, and we note several 
complete and better sets. Includes a mint first set of post-
age dues and two stock pages of material for which there are 
no pages to hinge onto (pages stop at 1980). No souvenir 
sheets. The British Indian Ocean Territory collection (1968 to 
1993, $210) includes some better sets, etc. Overall very fine.

	 .......................................................................... Scott U$1,254

1379	 8/*/** Solomon Islands Mint and Used Collection, 1908 
to 2009, all hinged onto home made pages in a Lighthouse 
album with slip case with a mix of mint and used, and in-
cludes many complete sets, some better issues, etc. Also in-
cludes several mint never hinged singles, sets and souvenir 
sheets from the 1970s to the 2000s in black stock sheets. 
Overall very fine.

	 ..............................................................................Scott U$721

1380	 8/* South Africa Used Collection on pages, 1910 to 
1980s, includes revenues, Christmas seals, officials, postage 
dues, semi-postals, air mails as well as regular issues. We 
note many pairs and blocks of four plus interesting varieties 
such as #4 in a block of six and booklet panes. A nice, clean 
collection, with opportunities for finds, so inspection is recom-
mended. We have included 7 representative scans online and 
owner’s catalogue value appears conservative.

	 .......................................................................... Scott U$6,000

1381	 8/*/** South Atlantic Islands Mostly Mint Collection, all 
neatly displayed on black stock pages in a Lighthouse album 
with slip case. Our scans only give a small overview of the 
scope and quality of the stamps in this collection. Countries 
included are Falkland Islands (cat. $3,050), Falkland Depen-
dencies ($340), British Antarctic Territories ($740), South 
Georgia ($340). There are many sets and souvenir sheets 
from 2000 and on, and there are lots of high value sets in the 
earlier material such as Falklands 1933 set to 1sh (hinged), 
and 2sh6 (used), complete definitives sets for 1938, 1952, 
1955, 1960; BAT #1-15; FID 1L19-1L33 (hinged); S. Georgia 
#17-30 (hinged), etc. Also includes a few covers. A very clean 
collection and overall very fine.

	 ...........................................................................Scott U$4,470

1382	 8/* St Lucia Mint and Used Collection, 1864 to 2008 
mostly all hinged onto cgi pages in a Lighthouse binder in a 
slip case, with a mix of mint and used. We counted the cata-
logue value up to the Birds set of 1976 only ($813) and we 
estimate the rest of the pages (1976 to 1999) to be about 
half complete with stamps. A nice, clean collection and most-
ly very fine.

	 ....................................................................................Est $150
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1383	 8/*/** Switzerland Advanced Mint and Used Collection, 
1845 to 1985 in three high quality and specialized Biella 
hingeless albums with slipcases, plus a Davo album. Volume 1 
contains regular issues, with a catalogue value of $2,800, in-
cluding the used 1945 PAX set. Volume 2 contains airs, $4,200 
worth of semi-officials and some souvenir sheets, including the 
NABA souvenir sheet (used), a used C2, 1912 German and 
French precursors and semi-postal souvenir sheets (used), 
etc. Volume 3 contains a few tête bêche and se-tenant stamps 
plus a 1927 “Franco” stamp, plus $1,100 worth of officials. 
The DAVO album has $400 worth of various stamps. Not too 
many empty spaces except in the early period, with many used. 
Inspection is recommended to see the scope of the material, 
the material not catalogued and the overall nice quality.

	 .......................................................................... Scott U$9,300

1384	 8/*/** Switzerland Bulging Stockbook with Mint and Used, 
1950s to 1980s, with thousands of stamps, including many 
souvenir sheets, FDC, lots of specialized material, tête-bêche, 
control number coils, etc. Stated to catalogue 6,640 Swiss 
Franks in Zumstein catalogue. A useful lot for the specialist.

	 .................................................................................... Est $500

1385	 8/*/** Switzerland Mint and Used Collection in Three 
Albums, 1913 to 1985, a high quality offering with stamps, 
cards, covers, postmark studies, postal stationery, FDC, arti-
cles on issues, souvenir sheets and much more. Includes rail-
way stamps and two “étiquettes France”, one being Zumstein 
#6 (cv. 230 Swiss Franks in 1995). Also includes a volume 
dedicated to semi-postal issues, including better souvenir 
sheets such as a used B143. A lovely collection with huge 
catalogue value.

	 .................................................................................Est $1,500

1386	 8/* Switzerland Back of the Book Collection on Album 
Pages, stated to catalogue $3,700 (Scott 2017). Airmails ap-
pear complete, although grilled gum varieties have not been 
examined and includes C1-C2, C10-C15, semi-postals appear 
complete 1913-1973 except for 3 high value souvenir sheets 
and includes B2, B3, B116, B119. Lots of high value officials 
to the 10fr, including 1O9-1O16, 5O1-5O25, 6O1-6O8, etc. A 
nice collection.

	 .......................................................................... Scott U$3,700

1387	 ** Tonga #1157/1243 Mint Never Hinged Issues from 
2012 and 2013, including stamps and souvenir sheets, in-
cluding some from Niuafo’ou (Tin Can Island). Very fine,

	 ..............................................................................Scott U$425

1388	 8/*/** Turkey Mint and Used Collection, 1865-1985, 
with the main collection housed in a Minkus album (owner 
counted 1,340 different stamps) plus a stockbook with bout 
30 Manila pages (owner counted 1,585 stamps with 706 dif-
ferent). Also includes Scott #2137C (7 sets of 2 sheetlets of 
four stamps, one each perforate and imperforate, catalogues 
$70.). Owner’s total catalogue value is estimated at $2,070.

	 .......................................................................... Scott U$2,070

1389	 8/* Turkey Mint and Used Collection on about 100 Scott 
Specialty Pages, 1871 to 1977, a nice collection, with hun-
dreds of stamps, including Turkey in Asia. Lots of medium 
value stamps and faults are minimal. See scans for a flavour 
of what to expect.

	 .................................................................................... Est $250

1390	 ** United Nations Dealer Stock of Mint in Eight Stock-
books, all neatly arranged and identified, with two stockbooks 
of Vienna, two of Geneva, three of New York and one with 
general, Austria, etc. We note singles, sets, souvenir sheets, 
some blocks and plate blocks, etc, with duplication of about a 
dozen of some, mostly all never hinged and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1391	 */** United Nations Mint Collection in Eleven Volumes, 
1951 to 2003, with a mix of hinged and never hinged in 
singles, blocks, corner blocks, plate blocks, souvenir sheets 
(incl #38), sheetlets, booklets and more, mostly all in mounts 
on Minkus or White Ace or similar pages, from all of the of-
fices. There appears to be two distinct collections, so a little 
duplication is to be expected, but probably near complete in 
period. We note a complete sheet #857a (cat. $200), most, 
if not all of the booklets issued in the 1990s, and a few other 
goodies. Overall very fine and clean collection with a high cat-
alogue value, especially in the modern period sheets, sheet-
lets, etc. Comes with a specialized catalogue (to 1986).

	 .................................................................................... Est $300

1392	 8/* United Nations Small Lot of Interesting Items, with 
a group of just under 150 souvenir folders with stamps, from 
the 1960s to the 1970s, a group of a few hundred FDC from 
the 1970s and 1980s (in two FDC albums and some more 
loose), a collection on pages of unused postal stationery cov-
ers and cards, another group of over 100 of the same but 
including aerogrammes, etc, as well as a group of souvenir 
items from the 1960s to the 1990s. Overall very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1393	 */** United States Selection of Varieties on Ten Pages, 
with all mint stamps ranging from 1893 (broken hat on 2c 
Columbian), to shades, to dramatic misperforations to colour 
shifts, etc. A nice selection, some are in blocks and some 
show the regular stamps for comparison. We have scanned 
all pages online.

	 .................................................................................... Est $200

1394	 8/*/** United States Carton of Mint and Used Collec-
tions, with three stockbooks, two albums, loose pages and 
a dealer stockbook full of 102 cards. We note many early is-
sues, including commemoratives, a set of used Q1-Q12, and 
much more, with thousands in all. Inspect.

	 .................................................................................... Est $100

1395	 8/*/** United States Mint and Used Collection in a stock-
book and an album, with many better stamps throughout. US 
has 1869 values to 30c, Columbians to 50c, Trans Missis-
sippi to 50c, 1901 Pan Am to 10c. Catalogue value of the 
stamps to 1924 (only) is $3,609. Also includes various Ca-
nal Zone ($336) with #120-135, C15-C20; Guam Guard Mail 
#M3-M4 ($195); Hawaii ($270) with #34, 36 and Palau. The 
stockbook contains modern face material and better used 
modern high value definitives. Overall fine or better.

	 .......................................................................... Scott U$4,450

1396	 8/*/** United States Carton Full of Mint and Used Col-
lections, in 8 volumes (binders, albums, stockbooks, etc.) 
including a nice collection in a Scott Minuteman album, good 
back of the book, lots of modern used, etc. Some volumes 
have few stamps, still a useful lot and overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1397	 8/*/** United States Mostly Mint Never Hinged Collec-
tion in Four Lighthouse Albums, 1887 to 2010, with pages 
to 2013. We note many mint and used stamps up to 1915 
and mint only from 1919 to 2010. A spot check of a few doz-
en mint stamps revealed that the collection appears never 
hinged from the mid-1940s to the end. Appears complete (as 
per Lighthouse pages) from 1935 to the mid-1990s, missing 
mostly only souvenir sheets after that (although many are in-
cluded). We note coils, booklets, souvenir sheets, sheetlets, 
se-tenant sets and much more. The back of the book is better 
than average, all mint with many never hinged (even in the 
early issues), etc. A very nice and clean collection, with a huge 
catalogue value, and just waiting for someone to add the few 
missing stamps here and there. Overall fine or better and we 
recommend viewing to better appreciate the completeness, 
value and freshness of this collection.

	 .................................................................................Est $1,000



158

1398	 8/*/** United States Mint and Used Collections, start-
ing with a mint and used extensive collection in 5 thick bind-
ers, containing singles, many blocks, covers, FDC souvenir 
sheets, coils, etc up to 2003. Also a second, similar collec-
tion in two binders. Both collections include good back of the 
book, revenues and more. We also note a used collection in 
a stockbook, a box with never opened new issues in plate 
blocks from the 1990s, etc. Also note a newspaper front 
and back page from FEB.23.1946 with the headline “Gen. 
Yamashita Hanged by U.S.” with his picture, franked with a 
Scott 823 and 933 (both tied by a lovely Grand Central Sta-
tion datestamp), mailed registered to an address in New York 
City. Frayed edges, still interesting. Inspection recommended 
to better appreciate the contents of this lot.

	 .................................................................................... Est $350

1399	 8/*/** United States Valuable Lot of Mint and Used, with 
a wide variety of material, ranging from a box containing over 
100 1962 pebble-surfaced test coils, in rolls and strips of 4, 
several boxes and envelopes of mint never hinged material, 
including modern with good face value, many hundreds of 
plate blocks, FDC, stock sheets of older used material includ-
ing many better values, a box of uncancelled on paper, lots 
of mint sheets, souvenir items and lots more. Inspection is 
recommended to better see the extent of what is included. A 
useful lot for the online reseller.

	 .................................................................................... Est $300

1400	 8/* United States Mint and Used Collection in Two Al-
bums, 1869 to 1940s, includes two imperforate Parks pairs, 
Farley’s Follies, Famous American sets complete in hinged 
blocks of four, a hinged C18, Columbians used to the 50c, 
also includes used Duck stamps between 1948 and 1961, 
precancels, perfins and some covers. The majority of the con-
tents are in the 1930s and 1940s. A nice collection, which 
merits inspection to possibly find better material.

	 .................................................................................... Est $400

1401	 ** United States #2486/3328 Mint Never Hinged Collec-
tion, 1991 to 1998, mostly all in black stock sheets, and in-
cludes singles, sets, blocks, plate blocks, many panes of 20, 
etc. all identified by Scott number. Overall very fine.

	 ................................................................................. Face $445

1402	 8/* US Confederate States Mint and Used Collection in a 
White Ace Album, 1861 to 1865, with singles, blocks, cor-
ner blocks, on piece (with nice cancels) and a cover (mailed 
from Paducah, Kentucky on an embossed “US Sanitary Com-
mission Soldiers Mail”). Most of the mint stamps have gum 
(which may or may not be original) and we have counted the 
catalogue value for all unused and assumed genuine stamps. 
A nice collection for the specialist. We have scanned all the 
pages online. Also includes a set of six Confederate States 
of America bills ($1 to $100) which were reproduced (quite 
faithfully) in the 1960s, as well as a group of 17 uncirculated 
USA $2 bills, including an uncut strip of three.

	 ..............................................................................Scott U$800

1403	 */** Vatican Mint Collection and Stock, 1933 to 2001 in 
a large stockbook, two smaller stockbooks and a box contain-
ing glassines. There is a mix of hinged and never hinged in 
the early period, then mostly never hinged after that. Many of 
the stamps in the two smaller stockbooks and glassines were 
purchased in the Vatican by the owner, between the 1970s 
and 2001, often in pairs or blocks and often with several cop-
ies of souvenir sheets. Good variety of different sets and sou-
venir sheets, many of the early never hinged were counted as 
hinged. Very nice overall quality, very fine.

	 .......................................................................... Scott U$5,202

1404	 8 Vatican Collection of Used, Plus Stock, the collection is 
in an old spring back album, and spans 1929 to about 1970 
and is close to complete, including back of the book. Cata-
logue value for this is $1,503. Also included are two stock-
books containing just under 2,000 stamps (with duplication 
of up to a dozen or more of some) mostly from the 1960s to 
the 1980s. Also a nice collection on pages, showing singles, 
pairs and some larger blocks of most issues between 1970 
and 1979. Last but not least is a box containing many glas-
sines full of singles and blocks, as well as a few souvenir 
items, a souvenir booklet from 1950 contains three coins 
and stamps of the era. Finally we include four books Vatican 
Stamps (Ernest Kehr, 1956), Roman States and Vatican City 
(Bolaffi 1959 and 1976) and Vatican (National Philatelic Mu-
seum). Overall clean and very fine, with thousands of stamps 
in all including many better scanned online.

	 .................................................................................... Est $200

1405	 8 Viet Nam (North) Large Lot of CTO Sheets, 1960s to 1990s 
with several hundred mostly different sheets, all cancelled to 
order, with owner’s catalogue value well over $20,000. Also 
includes a few singles and sets. A great lot for the online seller, 
as many sets or collections can be made up to sell.

	 .......................................................................... Scott U$20,000

1406	 8/*/** Worldwide Canada and Worldwide Collections, 
starting with a Canada collection in an album plus a stock-
book. We note a fresh mint pair of 3c Small Queens, and vari-
ous other stamps with most of the value being in mint blocks 
and plate blocks from the 1970s. Also includes 4 other stock-
books with worldwide material, including countries such as 
Switzerland, Netherlands, early China, France, Belgium and 
more. Better than average quality, overall fine or better. In-
spect.

	 .................................................................................... Est $200

1407	 ** Worldwide Lot of Mint Never Hinged Stock, in several 
hundred glassines, with a large variety of different countries 
(much Russia, British Commonwealth, etc), with each glass-
ine containing either singles, sets, or groups of sets, etc. Lots 
of topical interest and probably a high total catalogue value. 
Lot also contains a number of 102 cards containing used 
worldwide. Overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1408	 ** Worldwide Album Containing Mint Booklets, with 14x 
France semi-postals from 1959/1976, 12x Belgium, 4x Chi-
na, 7x Netherlands plus other countries. Inspect to better see 
the scope of the material.

	 ..............................................................................Scott U$390

1409	 ** Worldwide Lot of Interesting Mint Items, in a box which 
the owner has labeled “floor sweepings” but which is in fact 
a lot better. It contains worldwide souvenir sheets, sheets, 
Christmas stamps, cinderellas, imperforate items, reprints, 
topicals, and more, all from a variety of countries, mostly from 
the 1960s to the 1980s. Appears to be all mint never hinged 
and very fine.

	 ....................................................................................Est $150

1410	 8 Worldwide Mint and Used Collection in Thick Harris Ci-
tation Album, with several hundreds of stamps, note USA, 
Netherlands, etc. Nothing of great value but still good overall 
quality and variety. Also comes with four small stockbooks of 
extras.

	 .................................................................................... Est $100
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1411	 8 Worldwide Mostly Used Collection and Stock in 14 
Stockbooks, in like-new condition, all but two are 8 or 16 
page stockbooks and the other two are 32 pages, one con-
taining Canada only and the other USA only. This worldwide 
collection is neatly displayed and sorted by country, with 
some duplication of up to 10 copies of some issues. We note 
lots of topical interest, better countries, most of the stamps 
are from the 1970s to the 1990s and the owner counted over 
5,200 stamps in all. Very clean material and overall very fine. 
Inspect.

	 .................................................................................... Est $200

1412	 8 Worldwide Used Collections on Pages, in eleven large en-
velopes, as purchased from an auction house in the 1990s. 
Each envelope is described as per how many different stamps 
are included (ranging in the 2,000 to 3,000 different stamps 
in each envelope), some have the number of different coun-
tries included, some have estimates of catalogue value (of-
ten in the $600 to $700 per envelope), and the stamps are 
hinged onto pages by country. Each lot was estimated to sell 
for between $50 and $75, with two estimated at $105 and 
$110. A great lot for a dealer, or collector alike.

	 ....................................................................................Est $150

1413	 8/*/** Worldwide Consignment as Received, with 2 stock 
pages of used 3c Jubilees, two stockbooks full of 1c and 3c 
Small Queens (several hundreds), a collection and stock of 
USA, a collection and stock of Canada, a collection of rarely 
seen Bible / Religion / etc. cinderellas, two thick Citation 
albums with a few hundred stamps as well as much more, 
mostly bulk, including a large bag of on paper mix. Inspect.

	 .................................................................................... Est $200

1414	 8/*/** Worldwide Box of Miscellaneous Worldwide, with 
a 1921 “Modern Postage Album” containing a few hundred 
stamps, lots of early United States, including many precan-
cels, a good selection of Revenues (with duplication, and 
many are faulty), some mint sheets from the 1960s, etc. Also 
some conservation sheets from Australia and more. Inspect 
for possible better material.

	 .................................................................................... Est $100

1415	 8/*/** Worldwide Canada and Worldwide Collections the 
Canada collection is in a Darnell album, containing stamps 
from 1897 to 1977, with sa mix of mint and used, with no 
items of great value seen. The worldwide collection is in a 
Statesman album, with many hundreds of mint and used 
stamps, and a few better sets and singles noted. Also comes 
with a Royal Canadian Mint souvenir box containing a gold-
plated 3d Beaver stamp and a 3c coin containing 92.5% sil-
ver covered in 24 carat gold. Also a worn 1937 $10 bill and a 
damaged 1967 $1 bill and a mint condition “Official Stamp 
Hobby Kit” put out by Canada Post in the 1970s, with all of its 
contents intact and original box.

	 ...................................................................................... Est $75

1416	 8/*/** Worldwide Lot of Mostly Used Stock and Collec-
tions, with much sorted into glassines by country, into eight 
chocolate boxes, a shoebox full of US on and off paper, three 
boxes with unsorted mint and used, a box full of mint never 
hinged Netherlands issues (with an owner’s list suggesting 
catalogue value was $2,400), an Ambassador album with a 
few hundred stamps, a folder containing mostly early Austra-
lia, Liberia, Russia, USA, etc on pages, an old Stamp Traveller 
album with over a hundred stamps, and much more.

	 .................................................................................... Est $100

1417	 8/*/** Worldwide Carton with Thousands of Stamps in 
stock sheets, stockbooks and albums. Includes a very fine 
DAVO Switzerland album to 2004 with hundreds of mainly 
used stamps - noted 50c and 60c PAX, 3 testing labels and 2 
soldier stamps. A Lighthouse Hungary album, a Lincoln stamp 
album with some better stamps noted, FDCs. Stock sheets 
contain stamps from a wide range of countries and many bet-
ter values such as Portugal 147-154 ($170); Germany B91-
92 (used, $100); Greece 338-343 ($105), 582-585 ($120); 
Italy 290-305 ($183); Crete 85-95 ($210), German East Af-
rica (11-21 ($271); Columbia C55-67 ($197); Liechtenstein 
74-80 ($155), C1-C6 ($176); Mariana 17-29 ($172); Samoa 
68 (used $175); Austria C57-80 ($190); Switzerland B143 
($110), Russia 1261-1264 ($290); Iran 978-982 ($157); 
China 1479-1482 ($139) and PRC 610-611 ($130). A nice lot.

	 .................................................................................... Est $600

1418	 8/*/** Worldwide Mostly Mint Collection in Five Stock-
books, purchased new in the late 1960s. We note Europa 
issues for 1965 ($77), 1966 ($48), 1967 ($57) and 1968 
($57).Also note regular issues from France, Monaco,Lebanon, 
Syria, Switzerland and UN, with a good number of total stamps. 
Three Lebanon sets catalogue $80, Saar catalogues $50, Iran 
$45, etc. Mostly fresh mint never hinged and very fine.

	 .................................................................................... Est $100

1419	 8/*/** Worldwide Mint and Used Collection as Received, 
with two stockbooks containing topical collections on Spe-
cial Olympics, Freedom from Hunger, Blood, etc. Russia col-
lections on Transport, Arts and Architecture. An Isle of Man 
collection with hundreds of different stamps, a three volume 
collection of “Worldwide Sets” neatly displayed on pages 
(many hundreds), a Canada Millennium souvenir album (with 
stamps), a Canada Stationery collection, mostly unused, in 
two volumes, from KGVI to modern (with many air letters, 
etc.). Also a set of two Westminster Collector’s Society special 
albums (1977 Queen’s Silver Jubilee) and (1978 25th An-
niversary of the Queen’s Coronation) and a few other items. 
Mostly very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1420	 8/*/** Worldwide Large Lot of Dealer Show Material, in 
stockbooks, albums, on pages in 102 cards, etc. Most of the 
material is marked ready to sell, usually in the $10 to $100, 
and note items such as Turkey collection $200, St Vincent col-
lection $100, NH GB $50, Italy collection $100, Ireland mint 
collection $150, Spain and Colonies at $100, Commonwealth 
sets and varieties $150, St Kitts & Nevis $90, stockbook of 
Asia $100 and probably one hundred more. Also note seven 
102 boxes full, each priced between $100 and $200 with Asia, 
Jamaica, Iran and Iraq, British Caribbean, Greece, etc. Well 
worth a close look, with a great variety of different material.

	 .................................................................................... Est $200

1421	 8/*/** Worldwide Shoebox Full of Off-Paper Mix, owner 
estimates about 10,000 stamps in all, with a wide variety of 
different countries, and appears to be good quality.

	 .................................................................................... Est $100

1422	 8/*/** Worldwide Collection of Thousands of Stamps 
in Three Binders, with lots of Germany and USA (the latter 
has $93 in face value, including ten “celebrate the century” 
sheetlets). Also includes a Falklands set to the £3, two France 
folders, Liberia including Bileski varieties (specimen, missing 
vignette), China 1932 Hedin set (cv. $116), Faroe Islands, 
many USA FDC from the 1940s to the 1960s, some flight cov-
ers and much more. Should be carefully inspected for pos-
sible finds.

	 ....................................................................................Est $150
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1423	 8/*/** Worldwide Valuable Mint and Used Collections, 
Stock, etc. we note countries with good material such as 
Canada (early bundleware, good stockbook-full, stockbook 
with good back of the book, early collection, postmarks, mod-
ern postage), Sweden, Poland, Iceland (early used, a few plate 
blocks, etc), various British Commonwealth countries, some 
errors and varieties, A USSR collection (1957 to 1972, almost 
complete), album with about 150 early picture postcards 
(mostly US), early covers, cards and stationery and much 
more, in envelopes, small tin boxes, stock pages, etc. Lots of 
hidden treasures here, and careful inspection will give a bet-
ter understanding of the valuable content. Excellent lot for the 
reseller.

	 ...................................................................................Est $1,000

1424	 8/*/** Worldwide Estate, as Received, having belonged 
to a Dr who lived in Nairobi, Kenya, and left intact. We note a 
variety of material including a stack of covers and FDC, some 
addressed to him from the 1980s to about 2005 (usually 
franked with Kenya stamps, some with contents). Also note 
some new Kenya issues (usually in plate blocks), country col-
lections such as Mauritius, several worldwide collections, Ma-
laya, stockbook of souvenir sheets of the world, collection of 
Portuguese colonies, collection of Ethiopia, collection of GB 
and a few stockbooks full of worldwide mint and used, with 
new issues, souvenir sheets, sheetlets, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $500

1425	 8/*/** Worldwide Carton Full of Worldwide Stamps in 4 
large, and 5 Small Stockbooks, including $153 worth of Mali 
(mint hinged from 1960-61), Bileski material from Liberia and 
Israel plus a certificate with a lovely Bileski letterhead, some 
GB presentation packs, Portugal 1952 NATO (two sets, one 
NH and one hinged, catalogue is $540), Greenland #10-18 
(mint hinged), many high catalogue Italy (used, such as #s 
518, 489/C128), Japan “parks” (used), envelope full of Biles-
ki “500 different Ireland), plus many used blocks of four scat-
tered throughout. Lots of opportunities for surprises here, so 
viewing is recommended.

	 .................................................................................... Est $400

1426	 8/*/** Worldwide Two Cartons Filled with Thousands of 
Mint and Used Stamps, on pages, in stockbooks, in glass-
ines, and loose. Duplicated material for Canada and US but 
includes a quantity of face value from both. An old damaged 
album contains lots of high value material but in variable 
condition. Note a book of Christmas seals from Canada and 
the US, a souvenir page from Vimy with the two France Vimy 
issues, and lots more. Also noted a number of Falkland sets 
(good for topicals). Lots of the material is unsorted and in-
spection is recommended for possible finds.

	 .................................................................................... Est $200

1427	 8/*/** Worldwide Balance of Consignment in a Large 
Shoebox, with a wide variety of mint and used material, in-
cluding country collections, good early mint Canada, mint 
Jubilees to the 50c, some varieties, worldwide in glassines, 
souvenir sheets, an almost complete 1945 gasoline rations 
coupon book, collection of UN stationery covers, mint sheet 
file full of UN sheets and part sheets, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $300

1428	 8/*/** Worldwide Valuable Estate Remainder Lot,  with 
early Canada in 102 cards, Canada booklets, a collection of 
Mozambique Company in glassines, early Brazil stock sorted 
in envelopes, GB officials stock, St Tome E Principe collection 
valued at €525, lots of Netherlands used sheets and blocks, 
etc. 1946-1947 British Commonwealth common issues col-
lection and many other goodies. Inspect.

	 .................................................................................... Est $300

1429	 8/*/** Worldwide Stockbook with a Selection of Coun-
tries, with a high catalogue value in Italian Colonies (owner’s 
1995 cv for these was $1,865). Also includes Vatican, San 
Marino, Laos (including #C13 never hinged), Iceland, Turkey 
and others. A number of stamps are tightly sealed in mounts, 
still appears to be a good quality lot.

	 .................................................................................... Est $400

1430	 8/*/** Worldwide Mostly Mint Accumulation in 33 Stock 
Pages in a Binder, with British Commonwealth values up to 
the £1, rest of the world with many better stamps from Italy 
and Italian Colonies, Ecuador, French Colonies, Iran, Egypt, 
etc. Needs inspection to better see the scope included and 
the many better stamps. We have scanned some of the better 
stamps online.

	 .................................................................................... Est $500

1431	 8/*/** Worldwide Lot of Various Country Collections 
in Two Cartons, with Vatican (mostly mint 1929 to 1973, 
Scott U$957), Austria (stockbook with 1850 to 1989 col-
lection, neatly organized and identified with some duplica-
tion but many nice c.d.s. cancels), Sweden (small box with 
about 1,800 good quality used stamps from 1950s to 1990s, 
should catalogue over $1,000). Also a group of ten binders 
(albums and stockbooks) containing collections from the 
US, Germany, Togo, Canada, and more plus another group of 
thousands in bags, albums, glassines, envelopes, saw a few 
bank notes, etc. Inspection recommended to better appreci-
ate the quantity and quality here.

	 .................................................................................... Est $250

1432	 8/*/** Worldwide Lot of Various Collections, Souve-
nirs, etc. Starts with a Statesman Deluxe, a Universe and a 
Traveler albums filled with many hundreds of “packet-style” 
stamps, good variety of different countries, topical interest, 
etc. Also a Channel-Tunnel Collection Gift Pack, group of 15 
GB mint Collector Packs from the 1980s, a large fancy “Clas-
sic Disney Movies Collector Panels” with stamps, etc. A simi-
lar “America’s Conquest of Space” album, a folder containing 
sheets of mint USA stamps from the 3c era as well as Eastern 
European stamps in sheets, another folder contains collec-
tor keepsakes from Russia, Germany,South Africa, Republic 
of Korea etc. Some stamp packets with “xxx different” and 
a small box with a good variety of countries in sets, souvenir 
folders, a few covers, and more. Inspection is recommended 
as there may be better material here.

	 .................................................................................... Est $200

1433	 8/*/** Worldwide Various Country Collections and Stock, 
a binder full of used Japan stock, a group of USA mint sets for 
the years (1972 to 1982 with two of each for most years, plus 
another for the year 1997), a stockbook full of used Canada 
(retailed at $125), a new “Official Canada FDC Collection” for 
1999, several stockbooks of misc countries, including much 
Russia, Korea, etc., stockbook full of used France, a brand 
new Lighthouse hingeless album for Czechoslovakia (1972-
1982), 6 boxes of clean and modern Canada bundleware 
(each bundle is identified as per cat #), and more.

	 ....................................................................................Est $150

1434	 8/*/** Worldwide Large Carton Full of Collections, with 
thousands of stamps, mostly in albums and stockbooks. In-
cludes clean hingeless albums of Austria, San Marino (1945-
1988, virtually complete from 1956 to 1956) and Spain (2 
well filled volumes covering 1950-1988, including #B108K). 
Also includes a Netherlands album with back of the book ma-
terial, including J29-41 (used), O16-19 (mint and used), O25-
58, souvenir sheets and FDC. A Swiss collection 1862-1965 
with a stated catalogue value of $778 (in 2010). Stockbooks 
of notably Germany, Russia and Hungary. Also included is a 
stockbook with 43 attractive silk “patriotics” and “animals”. 
Ten scans online.

	 .................................................................................... Est $400
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1435	 8/*/** Worldwide Eclectic Accumulation of Hundreds 
of Stamps in Stockbooks, with one volume having a most 
interesting accumulation of Canada (with SQ, QV, etc) and 
US precancels and worldwide perfins, including Canadian pri-
vate perfins (no OHMS). Another volume has mint and used 
Canada including several coil strips, blocks of 4 and some 
cancel interest. Also noted are mint US sheets and a Canada 
#246 block of four overprinted on each stamp “Penny Black 
/ Centennial Dinner / May 6 1940 / Hart House Toronto”. An 
interesting lot.

	 .................................................................................... Est $200

1436	 8/*/** Worldwide Heavy Carton with Thousands of Mint 
and Used, ex. dealer material with some duplication but a 
wide variety. With South America including souvenir sheets, 
Manchukuo, stockbook of mint N. Korea, binder with a 
Churchill collection including three deluxe proofs, UN stamps 
and FDC, Israel booklets, Burma mint blocks, Ethiopia semi-
postals, Cuba “framas” on cover, Japan “specimen” blocks 
and other mint stamps, Korea souvenir sheets such as 
#384A. Lots of topical interest and good potential for finds. 
Inspection is recommended.

	 ....................................................................................Est $150

1437	 8/* Worldwide Two Cartons of Collections, with over 20 
stockbooks or albums, including two thick Citation albums 
(one is G to Z and one is A to Z but missing its album and has 
pages only) both with hundreds of stamps. Rest are usually 
worldwide albums, some old time, usually with hundreds of 
stamps and a total of many thousands in all. Note many nice 
postmarks, good variety, etc. Inspect.

	 .................................................................................... Est $200

1438	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in an Album with 
hundreds of stamps to the mid-1950s, from a wide variety of 
countries. Also includes a few dozen pages with nice, usually 
mint sets from British Commonwealth countries, Netherlands, 
Switzerland, Egypt, some early GB covers and more (inspect 
for possible better items). We note two Bhutan 3D stamps 
on covers advertizing Actifed, as well as two Canada Annual 
Collections for 1974 (the good year - these catalogue $500 in 
Unitrade) with their stamps, each in its original envelope.

	 .................................................................................... Est $100

1439	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Two Thick Har-
ris Standard Albums, with thousands of stamps in all, from 
a wide variety of countries, with some countries quite well 
represented such as Great Britain (note a used 4-margin #2, 
etc.), Germany, Poland and more. Also includes a stockbook 
with Canada, US and European duplicates. Overall clean and 
fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1440	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Four Thick 
Binders, with thousands of stamps, and some better mate-
rial noted such as Bahawalpur officials, Australian States, 
early New Zealand, Danzig #C25a (hinged in a block of 16), 
GB 3-margined Penny Black, Bahrain #78-80, Sarawak “tele-
graph” overprints to the $5, Russia #237a in a block of 9 and 
more. Lots of potential in this collection and viewing is recom-
mended to better appreciate.

	 .................................................................................... Est $200

1441	 8/* Worldwide Mint and Used Collection of Thousands of 
Stamps, a nice condition “1947 Scott International” album 
contains lots of medium value stamps in Canada, GB, Italy, 
Switzerland as well as some revenues. The other album is 
a thick binder containing better San Marino, Austria “Birds” 
(used #C57-59), as well as strong collections of Greece, with 
a page of Hermes Heads, #338-343 (used at $104), C1-C4 
(hinged at $27), 229-241 (hinged at $40), etc. and Argentina 
with lots of goodies as well. Nice and clean collection and 
overall fine or better.

	 .................................................................................... Est $200

1442	 8/* Worldwide Mint and Used Collection in Three Scott In-
ternational Albums, with hundreds of stamps. These albums 
are very clean and appear not to have been picked through. 
Preponderance of catalogue value is in volume one, which 
contains early period to 1930. The scans only give a small 
taste of what is in this album, so we strongly recommend fur-
ther inspection, as there are potentials for better cancels and 
hidden gems. Lots of value in Australian States, (most with 
nice colours), Portuguese colonies, especially Macao, Italy 
and Italian colonies (noted Libya #J1-J10 hinged), France and 
French colonies (noted Martinique #33/51 hinged, France 
C27 used, Colonies #36 used pair with Guadeloupe dated 
cancel), Scandinavia, and more. A good, honest collection 
and worth a close look.

	 .................................................................................... Est $400

1443	 8/* Worldwide Beautiful Imperial Postage Stamp Album 
for “Europe and possessions” published by Stanley Gibbons 
Ltd. (10th edition). At first glance it would appear not to con-
tain many stamps but this is misleading as the hundreds of 
stamps are scattered throughout. Of these, we note very few 
cataloguing under $5, as most catalogue in the $5 to $30 
range. The high catalogue value stamps need inspection, as 
many are damaged , especially Germany and States. All of our 
online scans give a good overview of the album’s contents. 
We note nice early Scandinavia, Sweden officials, Switzer-
land, France, Hungary #6, Greece with 7 Hermes Heads and 
Finland #7 with almost intact perforations. A very nice album.

	 .................................................................................... Est $500

1444	 8/* Worldwide Three Cartons with Thousands of World-
wide Mint and Used Stamps, all in 34 albums, binders, loose 
leaf binders and stock books. Note a very wide assortment 
of different countries, a few maps and more. Inspection is 
recommended to better appreciate the quantity and variety.

	 ....................................................................................Est $150

1445	 8/* Worldwide Two Cartons with Thousands of Worldwide 
Mint and Used Stamps, all on pages, in glassines, on piece 
and loose. Note a wide assortment of different countries, a 
few articles and periodicals, many pertaining to CAPEX 1978 
and others. Also includes 2 interesting books “Vanished Vil-
lages of Ontario” and “Ghost Towns of Ontario”. Inspection is 
recommended.

	 .................................................................................... Est $100

1446	 8/* Worldwide Large Carton with Thousands of Stamps in 
stockbooks, albums, etc. Includes 3 stockbooks of Germany 
and German areas, and other countries such as Poland, Italy 
(incl. #492 used), and Romania. Several pages of Israel in-
cluding some souvenir sheets. Also includes a specialized 
collection of Czechoslovakia (1930s and 1940s) in a large al-
bum with plate blocks, positional blocks, gutter pairs (recom-
mend viewing this for a better idea of the specialization). Also 
includes 2 volumes of German “Ersttagsblatt” (1979/1990) 
but not complete. A lovely illustrated album titled “20 Jahre 
Deutsche Einheit”. A range of Postfrisch magazines (1998-
2005 in special binders), a stockbook of German stamps 
from all periods (owner’s estimate on this alone was $100), 
and more. Inspection is recommended to better appreciate 
the quantity and range involved.

	 ....................................................................................Est $150
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1447	 8/*/* Worldwide Mint and Used Stamps and Cover 
Lot, starts with a collection of Ships on Stamp (all sorted by 
country in envelopes, with hundreds of stamps, plus a book 
“Ships on Stamps”), several dozens of envelopes with mostly 
used but also some mint stamps, sorted by country, including 
some better material, envelopes of on-paper mixture, an old 
world album with pre-WWII stamps, a book “Marine Mammal 
Postage Stamps” and a box containing covers and cards, with 
better material such as a 1954 crash cover from Moose Jaw 
(accompanied by a letter from the District Post Office Inspec-
tor), about a dozen diplomatic covers from Chile to Canada in 
the 1960s, colourfully franked, some FDC, as well as dozens 
of covers and cards from a wide variety of countries to the 
same person in British Columbia (probably just under 200 
covers and cards). Also a few stamp mounts and hinges.

	 .................................................................................... Est $100

Foreign -- Topical Collections

1448	 8/*/** Aviation Four Volume Airplane Topical Collec-
tion, housed in four Stanley Gibbons Ace Albums. With sev-
eral hundreds of stamps, early 1900s to 1980s, mounted on 
quadrille pages the collection includes singles, sets, souvenir 
and miniature sheets and a couple of covers. Topicals include 
airplanes, airships, helicopters, etc. We note Egypt #172-176, 
C3a, Germany #C35-C37, Liechtenstein mint #C2, C5 and 
#C15-16 on Hindenburg cover, Japan #C3-C7 unused, Cana-
dian semi-offical airmails, Russia used #C12, #C15-C19 mix 
of mint and used, Great Britain Provincial Airways Westcoun-
try Air Service mint pane of 4, etc. Many planes have been 
identified by the owner. A nice neat collection. Also includes a 
shoe box of aviation covers commemorating various events, 
first day covers. Also a small bag of Canadian first days from 
the 1970s and a few other odds and ends in small stock-
books.

	 ....................................................................................Est $150

1449	 8/*/** Bridges Extensive Mint and Used Topical Collec-
tion, all neatly displayed on black stock pages in thee Light-
house binders in slip cases. The estimated Scott catalogue 
value is conservative. Scans only give a small taste of what 
is contained in this collection, so we recommend viewing for 
a better understanding of the depth. Too many highlights to 
note but includes a never hinged Australia Sydney Harbour 
Bridge set ($1,630, some are somewhat discoloured), Turkey 
#1059-64 (mint, imperforate), Columbia #475-484, Hun-
gary CB1D-2 (hinged), Liechtenstein #B7-10 (never hinged), 
Russia #1680-1687 (never hinged), Italy #568-569 (never 
hinged), Saudi Arabia #512-516 (never hinged), Vatican 155a 
(used souvenir sheet), Yugoslavia with 4 souvenir sheets 
cataloguing $480, and much more. An overall fresh and very 
nice quality collection.

	 .......................................................................... Scott U$7,000

1450	 ** Christianity Extensive Mostly Mint Never Hinged Col-
lection, all displayed in 20 large stockbooks, 10 small stock-
books, an album and a dealer binder. Mostly all mint never 
hinged material, includes singles, sets, souvenir sheets, im-
perforates, some varieties and a few covers. Some albums 
are sorted by country (a great many different) and some are 
by topic such as Popes, Churches, Vatican City, Madonna, etc. 
The album contains a specialized collection on Pope Paul 
VI by White Ace. Also contains about 57 covers or FDC. This 
collection is loaded with better and high value items, careful 
inspection should not disappoint. We have lotted all the Vati-
can City stamps and covers separately. A lovely collection and 
overall fresh and very fine.

	 .................................................................................Est $2,500

1451	 ** Christmas Dealer Stock of Mint Never Hinged Worldwide 
Christmas Stamps, in over 800 envelopes, neatly sorted by 
country, with singles, sets and souvenir sheets, mostly from 
the 1970s and 1980s, with duplication of up to about 10 of 
each. Various Christmas-related subjects and appears to be 
all never hinged and very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1452	 8/*/** Paintings Collection in About 32 Black Stock Pag-
es in a Binder, about half the stock pages are double sided, 
and the collection contains hundreds of paintings, most are 
mint never hinged and we note a wide variety of different 
countries, with emphasis on France, Spain and Monaco. A 
few souvenir sheets, overall very fine.

	 .................................................................................... Est $200

1453	 8/*/** Ships Collection of Ships on Stamps all neatly 
displayed on several black stock pages, mostly mint, with a 
few used and a few CTO, with an interesting mix, including 
items such as a 50c Bluenose (very fine appearing but small 
faults), two shades of the 1f50 Normandie issue of France 
(both used) and much more. Owner’s cv exceeds $675.

	 .................................................................................... Est $100

1454	 8/*/** Transportation Four Binder Collection with Hun-
dreds of Stamps, all on black stock sheets, all pertaining 
to different modes of transportation, such as ships, planes, 
automobiles, space, etc. There is a wide array of interesting 
material such as mint sheets and cards of the BC train “The 
Royal Hudson”, postcards of ships including 5 Canadian pa-
triotics, a German sea post and various FDC. An very fine lot, 
worthy of viewing to better comprehend the extent of the col-
lection.

	 .................................................................................... Est $200

1455	 ** Various Collection of Various Topicals, all neatly housed 
in eight stockbooks and appears to be all never hinged, with 
souvenir sheets, imperforates, sets, etc (only a few covers). 
We note topics such as Composers (three stockbooks of 
these, with Beethoven, Mozart, Chopin, and more.), Writers 
(mostly American but also other countries), William Shake-
speare, Dramatists, Poets, Stamp Collecting and Charles 
Dickens. Very clean and fresh material.

	 .................................................................................... Est $250

1456	 8/*/** Various Topical Collections, starts with a lovely 125 
page collection (exhibit having been awarded “1st” in 1971) 
of “Astronomy on Stamps”. All written-up, with mint and used 
stamps, souvenir sheets, covers, imperforates, etc. A run of 
“Ships on Stamps” Newsletter (in a binder 2 inches thick) 
from 2000 to 2010. Two publications “Scouts on Stamps”, a 
stockbook of worldwide “Olympic Stamps”, an “1980 Olympic 
Stamp Program” special book with slipcase full of FDC and 
write-ups and finally a book “Polish Olympic Chronicle in Phi-
lately”.

	 ....................................................................................Est $150

1457	 8/*/** Various Six Binder Extensive Collection with 
Thousands of Stamps, all neatly displayed on black stock 
sheets, with singles, sets, souvenir sheets, covers, with top-
ics such as animals, butterflies, bugs, famous people, fish, 
buildings, etc. We note a Japan #519 (used on piece, $40), 
Lundy, France souvenir sheet, and other interesting material 
scattered throughout, with nothing expensive noted but still 
a great variety of countries and topics. Overall very fine and 
inspection is recommended to get a better idea of what is 
included.

	 .................................................................................... Est $200
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Foreign -- Kiloware

1458	 8 Worldwide Banker’s Box Three Quarters Full of on and 
off paper worldwide mix. Appears to be clean material and 
weight is just over 4.5 kilos.

	 .................................................................................... Est $100

Postal Artifacts and Ephemera

1459	  Box of Seven Post Office Instructional Handstamps, all 
from the Bayfield, Ontario post office, with brass instruments 
“MISSENT TO”, “2178”, “NOT CALLED FOR”, “FORWARDED”, 
“Bayfield, Ont”, a brass circular barred obliterator, a C.O.D. 
rubber handstamp, etc. Overall very worn and most with 
wooden handles.

	 ...................................................................................... Est $50

1460	  Collection of Gallaher Cigarette Cards, in a special presen-
tation album, containing 200 different photographic views of 
Ireland, circa 1908-1910, the album has slight edge wear, 
cards are very fine. Also 12 duplicate cards in an envelope.

	 ...................................................................................... Est $75

1461	  Stamp Vending Machine, set up to sell “4 - 5c stamps for 
25c” on the left side and “3 - 3c stamps for 10c” on the right 
side. This machine originates from Hamilton Ontario and still 
has the names of the two last vending machine service com-
panies that owned it. Appears complete (except for key) and 
owner states that it recently worked until it was placed on 
its side by a mover. It has glass on both sides (one pane is 
cracked) to see the mechanics inside. Overall fine and origi-
nal condition. One label reads “Buy Sanitary Postage Stamps 
from This Machine Direct from the Government Rolls to You”.

	 .................................................................................... Est $200

1462	  HALIFAX SOUTH POSTAL STN / NS c.d.s. hammer, with indi-
cia inside indicating “28 II / 66”, plus its accompanying box 
of indicia. Very nice condition hammer with wooden handle.

	 .................................................................................... Est $100

Collecting Supplies

1463	  Large Carton of Collector’s Supplies, with a plastic tub 
full of mostly Uni-Safe clear mounts of all sizes, we estimate 
about 80 or more, many still unopened. Also new glassines, 
several packages of hinged, about 30 packages of Unitrade 
Flexo-Grip black or clear stock pages (various number of 
pockets), plus several loose, four like-new stockbooks, and a 
number of useful books, such as Moffatt squared circles, Day 
and Smithies fancy cancels, postage due catalogue, precan-
cel handbook and catalogue, six different “Unitrade Canadian 
Stamp Handbooks” series, etc.

	 .................................................................................... Est $100

1464	  Box of Various Stockbooks, etc. with a number of mint sheet 
files, binders, albums, stockbooks, etc. All used, inspect.

	 ...................................................................................... Est $50

1465	  Lot of Stock Sheets, with Manilla style (stack about 8 inches 
thick), Lindner T style (about 3 inches thick with a variety 
of number of rows, mostly black, some white), Hagner style 
(stack about 10 inches thick, with a variety of number of 
rows) and Vario style (all black, stack about 10 inches thick, 
with a variety of number of rows, many are quartered pockets 
for plate blocks). Many of these are new or near-new, many 
are used, some with little stickers but mostly still usable.

	 .................................................................................... Est $100

1466	  Lot of New Album Pages and Supplements, with just under 
200 packages of new album pages or supplements, mostly 
for Lindner and Lighthouse, many are hingeless, a few for 
other albums as well and we note some non-country-specific 
pages with plastic pockets for these albums as well. Overall 
nice quality with a good variety of popular countries noted 
such as Canada, Germany, Austria, Japan and many more. 
Also included are more than 30 packages of various blank 
pages, quadrille pages, mostly white with some black. Very 
high original purchase price for this lot.

	 ....................................................................................Est $150

1467	  Box of Stockbooks, with 14 in all, of different number of 
pages, all are like-new or brand new (still in shrink wrap).

	 ...................................................................................... Est $50

1468	  Carton Full of Lighthouse Albums or binders, two are spring 
back, some are posts and some are 3-ring. A few are brand 
new (still in their box, with CANADA on their spine), others are 
gently used.

	 ...................................................................................... Est $50

1469	  Lot of Albums, Binders, etc filling two cartons. We note 
brand new binders, a few stockbooks, a new Worldwide al-
bum, a new van Dam Revenue album, 3-ring padded binders 
(one is a 4-ring), etc.

	 ...................................................................................... Est $50
1470	  Lot of Empty Small Dealer Binders, in seven boxes, with 

5”x7” (6-ring x73), 9”x7” (3-ring x76) and 8”x5” (3-ring x14). 
About half are new, the other half gently used, with a variety 
of colours.

	 .................................................................................... Est $100

1471	  Group of 9 Lighthouse 3-Ring Red Leatherette Padded 
Binders with matching slip cases, gently used, attractive and 
useful.

	 ...................................................................................... Est $50

1472	  Lot of Black Stock Sheets, being a stack over 10 inches 
high with hundreds of sheets, many 2 and 3 rows, but up to 7 
rows as well. Great majority are Vario-style, but does contain 
a few dozen Hagner pages. Most are gently used and in good 
condition, but this varies. Also about 100 good condition clear 
stock pages, with 3 rows each. Also includes 12 large white 
pages that each contain sixteen (8 on each side) 102 cards. 
Lastly, there are 8 new unopened Lighthouse Vario packs 
each having 5 “2ST” black stock pages (4 pockets on each 
side) as well as 9 new unopened Lighthouse Vario packs, 
each containing 5 clear stock sheets, varying from 2 to 4 rows 
each..

	 .................................................................................... Est $100
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in this catalogue will be offered at public 
auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf of various consign-
ors.  By bidding on any lot, whether in person, or through an agent, via 
Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, website, or any 
other means, the bidder acknowledges and agrees to all of the following 
Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer.  The term “hammer price” means the last bid acknowledged by 
the auctioneer.  The purchase price payable by the buyer will be the sum 
of the hammer price and a commission equal to 15% of the hammer 
price (“buyer’s premium” ), together with any sales tax which may be 
due on the sale.  

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue.  The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid 
believed by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf of 
the vendor.  In the event of any dispute, the auctioneer’s decision shall 
be final. Sparks will execute bidding instructions on behalf of clients, but 
will not be responsible for any errors in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the sale, 
Sparks must receive payment in full before the lots will be delivered.  
Buyers not known to Sparks must make payment in full within five days 
from the date of sale.  Accounts more than thirty days in arrears will 
be subject to a late payment charge of 2% per month.  All expenses in-
curred in securing payment from delinquent accounts will be charged to 
the defaulter.  A fee of $100.00 will be charged for any cheque returned 
for insufficient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS.  Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only). Please note: Effective August 1, 2014, we will 
be charging a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard 
payments. Payment in U.S. funds is acceptable at the same rate which 
Sparks can purchase Canadian Funds at our bank (2.5% percent above 
the mid-market rate).  Contact us if you require the exact amount owed 
in U.S. funds.  Credit cards will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST. Absentee 
bidders resident outside Canada are not liable for Canadian taxes if 
purchases are delivered outside of Canada.  See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees 
to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be available in 
a printed catalogue, our website and on Stamp Auction Network, there 
is a chance of technical error.  In that event the auctioneer’s decision 
will be final.  If discovered before the sale a notice will be posted on 
sparks-auctions.com.  Opening bids will be available on the websites 
and will be updated.  These are only provided as a service to bidders 
and Sparks does not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, 
but only if the lot is returned within 14 days of receipt.  All disputed lots 
must be returned intact with the original packing material.  The follow-
ing lots may not be returned for any reason: Lots containing ten or more 
items; any lot described with “faults”  or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect.  No illustrated lots may be returned be-
cause of centering, margins or other factors shown in the illustrations.

11.  All lots are sold as genuine. If a prospective purchaser wishes to 
obtain other expert opinion from a mutually acceptable authority, an 
extension may be granted on a lot prior to the commencement of the 
auction provided that the following conditions are met; (1) the purchase 
price of the lot must be paid in full, (2) the item must be submitted to 
the mutually acceptable expertizing committee with a properly executed 

application form within 14 days of the sale, (3) a copy of the application 
form must be given to Sparks, (4) unless prior arrangements are made, 
extensions are granted for a period of up to 100 days;  (5) if in the opin-
ion of the authority the lot is not genuine or was grossly misdescribed, 
the purchaser shall receive a full reimbursement of the purchase price 
plus costs of certification up to $100, and (6) lots back stamped or 
marked are not returnable.  It is the purchaser’s responsibility not to let 
this happen.

SHIPPING INFORMATION

Unless specific other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fit into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature required.  
These lots will be charged postage only but not a handling, packaging, 
or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required.  If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required.  
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by UPS ground or FedEx 
Ground with signature required.  This category of lots will usually be 
charged an additional handling or packaging fee. 

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only.  We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.

AGENTS

We can recommend the following agents.
	
	 Hugo Deshaye  **
	 418-655-4132
	 hdphil@videotron.ca

	 Doug Lingard  **	
	 613-737-4864		
	 lingardd@istar.ca

	 Frank Mandel
	 212-675-0819
	 busybird1@me.com

	 Nick Martin
	 (44) 012 0546 0968
	 nick@loveauctions.co.uk

	 Claude Michaud 
	 902-443-5912, 902-456-0950 (cell)	
	 jcm.ph@ns.sympatico.ca

	 Peter Rennie
	 450-218-1616
	 peter.e.rennie@videotron.ca

	 Gerald Tucker - Lighthouse Stamp Collecting 
	 506-433-2232
	 seasidebs@yahoo.ca

	 ** regularily attend the sale



165165

Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered.  These are 
the best available guides to the retail price of a single stamp 
or set provided that the item(s) are the same quality as the 
standard described in the introduction to each catalogue. 
Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can 
result in a sale price of a small percentage of the catalogue 
price.
 
When cataloguing collections we use the value for the grade 
specified. For Scott this grade is very fine. For Unitrade we 
use the grade specified at the start of the textual description.  
Thus a “fine” collection will have all stamps added at the fine 
price.  We do not count obvious forgeries, reprints etc. and 
usually do not count faulty or ugly stamps.  A lightly penciled 
X under a stamp means it was not counted in the catalogue 
value. We put a light pencil note beside more expensive 
stamps and put a total catalogue value at the bottom of each 
page to assist viewers.

The following catalogues have been used.  If there is a vari-
ance, this will be mentioned in the text of the description.  
The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of 
approaches and may include older versions of catalogues.  
We will have inspected and reviewed the result but not 
re-catalogued; hence we do not vouch for the exact total of 
catalogue value.

2017 Scott Catalogue Volumes 1 through 6
2017	Scott Classic and US Specialized
2018 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2016 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG) values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi) values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue 
					     by E.S.J. Van Dam

Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 6 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100	 $5	 $3200 - $7000	 $200
$110 - $250	 $10	 $7500 - $15,000	 $500
$275 - $750	 $25	 $16,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $32,000 - $50,000	 $2,000
$1600 - $3100	$100	 above $50,000	 $5,000 

1) Please bid using the increments above.  All bids not 
conforming to these increments will be lowered to the 
appropriate amount.

2) You have the option to break ties or increase your bids 
if needed by checking the appropriate box on the bid 
sheet.

3) If you are bidding through the internet, after you have 
entered your bids you will receive a computer gener-
ated email describing each lot you bid on and telling you 
where you stand in terms of other bidders without divulg-
ing the high bid.  You then have the option of updating 
your bids.  If you bid by mail or fax you have the option of 
asking to receive this email by checking the appropriate 
box and including your email address.

4) If you give your bids to Stamp Auction Network, or to 
Sparks Auctions you will only pay one increment over the 
second highest bid. Your top (maximum) bid will be used 
only if another bid is one increment below yours, or ex-
actly the same as your bid but was received after yours.  
In the event of tie bids, the earliest bid received by us will 
be successful.  We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding during 
the auction.  This must be arranged well in advance of 
the auction starting time. Sparks reserves the right to re-
fuse telephone bidding at any given time.  Sparks will not 
be held responsible in the event that a telephone bidder 
cannot be contacted.  Applicable telephone expenses will 
be charged to telephone bidders.

6) OPENING BIDS will be available approximately one 
week before the auction.  (With one week to go most 
of these will be well below the final price).  New open-
ing bids will be updated at least daily.  If you see that 
an opening bid is higher than you wish to bid for a lot 
you would like to buy, this feature allows you to focus 
on other lots of interest to you.  Sparks will not be held 
responsible in the event of errors in the opening bids 
provided before the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specified dollar figure (e.g. $325), or to an approximate 
figure.  This feature allows you to bid with the confidence 
that you will not be financially embarrassed if you are 
very successful in the auction. It also allows you to use a 
strategy of bidding just above the opening bid for many 
lots with the expectation of winning only a minority of 
these.

8) With currencies fluctuating as widely as they do it is 
no longer practical to offer bidding in both Canadian and 
U.S. dollars.  However you can specify the limit of your 
total purchases in US funds and it will be converted to 
the appropriate amount on the day of the sale.
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How To Bid
Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: you 
can mail us a printed bidsheet (available for download from our site), 
or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 with your 
bidding information. E-mail bids also work well; simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to par-
ticipate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the auction 
available through Stamp Auction Network, and we will do everything we 
can for our customers to make the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you to choose 
auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We will approve you 
to bid as soon as possible during normal business hours. If your appli-
cation was made more than one month ago, please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made arrange-
ments in advance of the auction. Payment must be made before lots 
are shipped, preferably by credit card, but we also accept cheques, 
money orders, etc. We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For fastest bidder confi rmation, please refer-
ence Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other North American auction 
houses when you create your account. Other details that will help us 

quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included will 
result in a speedy approval. We want your bids, but we do not want 
“problem buyers!” NB: We do not normally check references from 
banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at any 
time before the auction begins. This is similar to any other form of ad-
vance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will 
receive acknowledgement of your bids once they are submitted, and, if 
you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #26 — January 30th & 31st, 2018

SPARKS AUCTIONS
1550 Carling Avenue, Suite 202, Ottawa, ON, K1Z 8S8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100	 $5	 $3200 - $7000	 $200
$110 - $250	 $10	 $7500 - $15,000	 $500
$275 - $750	 $25	 $16,000 - $30,000	 $1,000
$800 - $1500	 $50	 $32,000 - $50,000	 $2,000
$1600 - $3100	 $100	 above $50,000	 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm		  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this figure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: Effective August 1, 2014, we will be charging a 2.5% 
						          convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



	 561	 567	 571	 580

	 556	 622

610

623

588

	 604	 605



 

$25

	 10	 47	 50	 57

	 130	 193	 200	 253

	 202	 261	 272	 299

	 414	 489	 494

	 527	 657	 661	 677


